
Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66

23. Präsenzauktion
Samstag, 26. Juni – 12 Uhr
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Die Partnerschaft mit dem traditionsreichen 

Weingut Baron Knyphausen beteiligt den 

Grapevault Wine Fund No. 1 an berühmten 

Spitzenreblagen im Rheingau und damit am 

historischen Kern des deutschen Weinbaus.

Grapevault Wine Fund No.1 
GmbH & Co. KG

… Kiedricher Sandgrub (Auslese 2005 94 Wine Spectator) 

Erbacher Stein morgen (Eiswein 2007 92 Punkte Wine Enthusiast) 

Hattenheimer Wisselbrunnen(Erstes Gewächs 2001 92Tanzer)

Erbacher Marcobrunn (Erstes Gewächs 2001 92 Tanzer) 

Erbacher Michelmark (TBA 1991 96 Robert Parker) …

‚‚

Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH
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Obere Steinstraße 31  D-73230 Kirchheim/Teck 

Telefon +49 (0) 70 22 99 91 14

info@winespecials.de   www.winespecials.de

Winespecials handelt mit hochqualitativen und raren 

Weinen mit dem Fokus auf Frankreich und Österreich. 

Wir offerieren großformatige Sammlerflaschen,  

wahre Schätze und Weltraritäten ab 1727, aber auch  

beeindruckende Weine für Ihren alltäglichen Genuss.  

Durch weltweite und freundschaftliche Kontakte im  

Fine Wine Market haben wir enormes Potenzial im 

„Wine Hunting“.

Zusätzlich erhalten wir über Weinkeller-Auflösungen  

und direkte Kontakte zu den Châteaux stets neue  

und exzellente Weine. Wir kaufen ebenso Ihre  

Weinbestände an. Alle Weine werden professionell  

in einem Weinlager mit Eurocaves unter perfekten  

Konditionen gelagert.

Wir bieten persönliche, schnelle und seriöse Trans- 

aktionen mit dem nötigen Know-How. Für Anfragen  

und Sonderwünsche nehmen wir uns sehr gerne   

Zeit für Sie und werden unser Möglichstes tun,  

um Ihre Wünsche zu erfüllen.

Herzlich Willkommen in der  
Online-Vinothek Winespecials!
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23.
PRÄSENZ-
AUKTION 
ERLESENER
WEINE
SAMSTAG 
26. JUNI 2010 
AB 12 UHR
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Diesen Monat hält König Fußball mit der WM in Afrika das Zepter fest in der Hand und entgegen dem Kurs des Euro wird wohl der
Verbrauch von Grillwurst und Bier ins Grenzenlose steigen.

Aber nicht nur beim Fußball spielen sich unglaubliche Szenen ab. Was sich bei den derzeitigen Weinpreisen in Anbetracht auf Ch.
Lafite Rothschild abspielt, stellt selbst Lenas Erfolg in Oslo in den Schatten – den 246 fantastischen Punkten unserer Grand Prix
Siegerin stehen mittlerweile fast unglaubliche 3000 Euro pro Flasche Lafite 1982 auf dem deutschen Markt gegenüber – im Fach-
handel geht der Preis pro Flasche bereits bis zu 5000 Euro. Namhafte große Weine wie Petrus, Lafite, Masseto haben sich somit
investment-technisch definitiv in die Reihe der beliebtesten Sachgüter wie Gold, Silber & Platin eingereiht.

Natürlich haben wir auch diese teueren Schätze im Angebot, allein 159 Flaschen Ch. Lafite, eine große Einlieferung mit 60 OHKs
Bordeaux vom Feinsten! Auch die unglaubliche Ansammlung wundervoller Burgunder lässt keine Wünsche unerfüllt. Großflaschen
bis zu 18,5 Liter oder Miniaturen von 0,05 Liter. Weine aller erdenklichen Jahrgänge von 1811 bis 2008 (als Geburtsjahrgang oder
Jubiläumsgeschenk ideal). Gute preiswerte Trinkweine, schöne Einzelflaschen, ganze Gebinde oder wahre Kellerschätze. Unseren
Weinfreunden und Genießern dürfen wir in unserer 23. Präsenzauktion einen einzigartigen Katalog in Qualität und Auswahl
vorstellen, der den einen oder anderen an den Rand seines Weinbudgets treiben wird – keine Bange, für überbotene Positionen
können Sie natürlich im Nachverkauf dann die Fehlmengen substituieren : -).

Schaffen Sie unbedingt Platz im Keller, Sie werden ihn brauchen um auch die letzte Lücke zu füllen. Falls Sie von manchen
Sachen zu viel haben, sehen wir selbstverständlich auch gerne einer schönen Einlieferung Ihrerseits entgegen.

1105 LOTS WARTEN AM 26. JUNI AUF SIE – GÖNNEN SIE SICH DOCH MAL WAS FEINES:

Rote Bordeaux: Einzeln und in OHKs, Angelus, Ausone, Beychevelle, Calon Segur, Canon la Gaffeliere, Cheval
Blanc, Cos D’Estournel, Ducru Beaucaillou, Figeac, Gazin, Giscours, Grand Puy Lacoste, Gru-
aud Larose, Haut Brion, L’Eglise Clinet, L’Evangile, La Conseillante, La Mission Haut Brion, La
Mondotte, Lafite Rothschild ab 1900, sowie Carruades de Lafite, Lafleur, Latour, Latour a Pome-
rol, Leoville Barton, Leoville Las Cases, Lynch Bages, Margaux, Montrose, Mouton Rothschild,
Palmer, Pape Clement, Pavie, Petrus ab 1945, Pichon Baron & Comtesse, Sociando Mallet, Tro-
plong Mondot & Vieux Château Certan. 

Weisse Bordeaux: Carbonnieux in17Liter, Dom. De Chevalier, Haut Brion Blanc, Latour Martillac in 18.5Liter, Smith
Haut Lafitte Blanc.

Sauternes: Coutet, de Fargues, Doisy Daene L’Extravagant, La Tour Blanche, Rayne Vigneau, Rieussec,
D’Yquem.

Großer Burgunder Keller: Bouchard, Dugat-Py, Clos de Tart, Comte de Vogüe, Comtes Lafon, Chevillot Tache Romanee
1928, Faiveley, Grivelet, Jean Grivot, Guyot, Boisset, Jadot, Domaine des Lambrays, Leroy, C.
Marey & Liger Belair, Meo Camuzet, Moillard, Mongeard Mugneret, Ponsot, Jacques Prieur,
Ramonet, Raphet, Romanee Conti, Georges Roumier, Herve Roumier, Armand Rousseau ,
Rossignol Trapet & seltene Vandermeulen Raritäten.

Grüße aus dem Rhonetal: J. Aine Hermitage La Chapelle, Beaucastel, Clos des Papes, Clos Saint Jean, Guigal La Turque,
Dom. de Mont Redon, Dom. de la Mordoree & Dom. Pegau.

Feines aus der Toskana: Antinori Tignanello, Avignonesi, Carnasciale Caberlot, Col D’Orcia, Castello di Ama, Castello dei
Rampolla, Felsina, Le Macchiole, Le Pupille, Monte Vertine, Poggio Antico, Sassicaia, Siro
Pacenti & Soldera Case Basse.

Erlesenes aus dem Piemont: Giacomo Bologna, Borgogno, Pio Cesare, Michele Chiarlo, Aldo Conterno, Gaja, Giacomo Con-
terno, Bruno Giacosa, Fratelli Giacosa, Giuseppe Mascarello, Prunotto, Sandrone, La Spinetta,
Terre del Barolo & Voerzio.

Träume aus Venetien: Dal Forno & Quintarelli.

Deutsche Raritäten: Bürklin Wolf, Reichsrat von Buhl, Diel, Dönnhoff, Fritz Haag, Baron zu Knyphausen, Egon Müller,
Müller-Catoir, J. J. Prüm, Prüm S. A., Schloss Reinhartshausen, Schloss Johannisberg, Staats-
weingüter Eltville, Wwe. Thanisch & Robert Weil. 

Sämtliche große Namen Batonnage, Bayer, Feiler Artinger, Gesellmann, Heinrich, Iby, Igler, Juris, Krutzler, F. X. Pichler, 
aus Österreich: Pöckl & Schwarz.. 

US Kollektion: Au Bon Climat, Dominus, Heitz, Marcassin, Mondavi, Shibumi Knoll, Sine Qua Non & Turley. 

Grosse Champagnersammlung: Armand de Brignac, Bollinger, Deutz, Heidsieck, Krug, Moet & Chandon, Laurent Perrier, Pom-
mery, Roederer, Ruinart, Taittinger & Veuve Clicquot.

Port, Madeira, Sherry ab 1845: Barbeito, Cossart Gordon, Gilberts, Vesuvio & Taylors.

Ein feiner Schwung Australien: Elderton, Fox Creek, Kay Brothers, Penfolds, Standish, Wild Duck Creek (6 Liter Imperial) &
Yalumba.

Spaniens große Weine: Bilbainias, Marques de Murrieta Ygay, Marques de Riscal, Pesquera, Rioja Glorioso, Roda Cirsion
& Vega Sicilia Unico.

Feine Spirituosen ab 1811: Armagnac von Coincy & Laubade, Leroy, Cognac von Richard Hennessy, Hine 1914, Lafite Tres
Vieille, Napoleon 1811, Prunier 1893. 

Rare Maltwhiskies ab 1968: Caperdonich, Glen Grant, Macallan 1968 von Signatory.

Eine ideale Gelegenheit um persönlich zur Auktion zu kommen! Bei unserer Vorverkostung steht eine große Anzahl Weine aus der
Auktion zur Verfügung. Genießen Sie dieses Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden! 

Sie sind bereits urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch von
einem schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge.

Ihre Munich Wine Company

54 – 74 – 90 – 2010 !
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

W INE MASTERS AUKTION
SA. 26. JUNI 2010 
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 26. JUNI 10.30 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 26. JUNI 12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ER FOR -

DER LICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGS TERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE -

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH
ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG

DER IN DEUTSCHLAND GEL -

TENDEN ALLGEMEINEN VER -

STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN:

DIE VOM VERSTEIGERER NICHT

ZU VERTRETENE GEFAHR DER

BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 30. JUNI 2010 NACH 

VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE PRÄSENZ WEINAUKTION

25. SEPTEMBER 2010
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S3 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

S20 UND S27 MO. - FR.

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL
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Wegbeschreibung

n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.

T
is

in
s
tr
.

« 
S

a
u
e
rl
a
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h
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E
R

H
A

C
H

IN
G

 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖN-

NEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM

VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN WERDEN AUS

VERSANDTECHNISCHEN GRÜNDEN SEPARAT

VOM INHALT VERSENDET. NUR AUF WUNSCH

UND RISIKO DES ERSTEIGERERS IST EIN

VERSAND IM ORIGINALGEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT -

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN 

FINDEN SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT.

THE POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ARE SHIPPED

SEPARATELY FROM THE BOTTLES. WE SHIP

THE BOTTLES IN WOODEN CASES ONLY ON

DEMAND AND AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN), EC
KARTEN UND BANKBESTÄTIGTE
SCHECKS IN HÖHE DER DECKUNG.
ANDERE SCHECKS KÖNNEN NICHT
AKZEPIERT WERDEN. WIR AKZEPTIE-
REN KEINE KREDITKARTEN. BEZAHLT
WIRD AUS SCHLIESSLICH IN EURO. WIR
WEISEN DARAUF HIN, DASS WIR KEINE
ERSTEIGERTE WARE BEI SCHECKBE -
ZAHLUNG OHNE BANKBESTÄ TIGUNG
AUSHÄNDIGEN KÖNNEN. WIR AKZEPTIE-
REN NORMALE SCHECKS ALS
ZAHLUNG. DIE WARE KANN JEDOCH
ERST NACH ENDGÜLTIGER GUT SCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE -
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEIL NEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICH TIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETER NUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. 19% MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER -
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VER STEIGE -
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI -
GERUNGS BE DINGUN G EN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 19%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS -
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICH LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG -
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZU SCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VER  STEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE -
RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGS SCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTER LEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN IM
INLAND FÜR EIN 12ER LOT BE TRAGEN
ÜBLICHERWEISE €10,- ZUZÜG LICH 
VER  PACKUNGS  MATERIAL. AB € 500,-
PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZ LICHE
VERSICHERUNGSGEBÜHR AN. BEI
GRÖSSEREN MENGEN SOLLTE DER
KUNDE EINE SPEDITION SEINER WAHL
BEAUF TRAGEN. DIE MUNICH WINE
COMPANY ÜBERNIMMT SELBST KEINE
HAFTUNG FÜR TRANSPORT SCHÄDEN.
DER VERSAND ERFOLGT FRÜHE     STENS
10 TAGE NACH DER AUKTION. EIN
VERSAND INS AUSLAND IST NUR
GEGEN VORAUS KASSE MÖGLICH. WIR
SENDEN IHNEN GERNE IHRE WARE
AUCH MIT EINEM KURIER DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL                                            FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU
DEM VOM AUFTRAG GEBER
FESTGESETZTEN HÖCHST -
PREIS FÜR DEN SCHRIFT-
LICHEN BIETER GEBOTE 
ABZUGEBEN. (VGL. VERST.
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTE-
STENS JEDOCH 14 TAGE
NACH ZUSCHLAG ZU BEZAH-
LEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM                                                                     UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG  ICH ARRANGIERE SELBST 
 DIE ABHOLUNG DURCH 

     SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
 SIEHE WICHTIGE        

     HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM
26. JUNI 2010
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE                                                 FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW.  THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.  

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10% ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME.  VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.  

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.   

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE96702501500010586550
BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS:              

CITY/DATE                                                SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP  I WILL ARRANGE MY OWN

 COURIER SERVICE

     

POSTAL DELIVERY      

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTION ON
JUNE 26TH 2010
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND
NEUVER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE -
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3 TO 4 CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETER ABSTAND ZWISCHEN DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU ANGEGEBEN. BURGUNDER
WER DEN DURCH EINEN SCHWUND
NICHT IM GLEICHEN MASSE BE EIN -
TRÄCHTIGT WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI
EINEM 40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST
EIN VERLUST VON 5 CM  STANDARD, EIN
VERLUST VON 3 BIS 4 CM  HERAUS -
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM BURGUNDER
VON 50 ODER MEHR JAHREN EIN
KALKU LIER BARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 15 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
20 YEARS OF AGE. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
OUT STANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER -
DUNS TUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR WEINE
ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
OVER 40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. 
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACH LASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RES PEC TIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS -
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUS RAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREIS GESTAL TUNG
BERÜCK SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN CENTIME-
TRES OF THE UPSIDE DOWN BOT -
TLES, BETWEEN THE INNER EDGE
OF THE GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
EVEN LOSSES UP TO 2-3 CM FOR 
20 YEAR OLD CHAMPAGNES ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEB LICH IST 
DER ZENTIMETER ABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE                              1/7.5 BOTTLE                         0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT               1/3 BOTTLE                           0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE          1/2 BOTTLE                           0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE                            1/2 BOTTLE                           0,375 LITRE

HALF LITRE                                2/3 BOTTLE                           0,5 LITRE

CLAVELIN                                   1 BOTTLE                              0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE                   1 BOTTLE                              0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE                                      1 BOTTLE                              0,75 LITRES

MAGNUM                                    2 BOTTLES                            1.5 LITRE

MARIE-JEANNE                          3 REGULAR BOTTLES           2.25 LITRES

TREGNUM (PORT)                      3 BOTTLES                            2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)             4 BOTTLES                            3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)           4 REGULAR BOTTLES           3 LITRES

JEROBOAM (BOR)                      6 REGULAR BOTTLES           4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)                      6 REGULAR BOTTLES           4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)                       8 REGULAR BOTTLES           6 LITRES

METHUSELAH (CHA)                  8 REGULAR BOTTLES           6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)          12 REGULAR BOTTLES         9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)             16 BOTTLES                          12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)    20 BOTTLES                          15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)               24 BOTTLES                          18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

                       LABELS                                      ETIKETTEN

E.                    LABEL(S)                                    ETIKETT(EN)

VERSCHM.       STAINED                                     VERSCHMUTZT

BESCH.           DAMAGED                                  BESCHÄDIGT

NEUW.             MINT CONDITION                        NEUWERTIG

FL.                   BOTTLES                                    FLASCHEN

VDT                 VINO DA TAVOLA                         TAFELWEIN

                       BOTTLINGS                                ABFÜLLUNGEN

AOC/AC           APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)            DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

                       PACKING                                   GEBINDE

OHK                ORIGINAL WOODEN CASE          ORIGINAL HOLZKISTE

HK                   WOODEN CASE                          HOLZKISTE

OC                   ORIGINAL CARTON                     ORIGINAL KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. DER 

ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER 

HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN DEGUSTIERT. 

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER DER WELT. 

HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE SITZ IN MARYLAND, USA

WS WINE SPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT SITZ IN NEW 

YORK. EDITOR JAMES SUCKLING (JS)

GAB RENE GABRIEL WEINBUCHAUTOR, HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER DES 

MAGAZINS VINE

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE  2000 u. 4000 CHAMPAGNES

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JH JAMES HOLIDAY AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DES NEWSLETTERS BURGHOUND

WEF WOLFGANG FRANK WEINBLOGG TALES OF HOPE AND GLORY

JR JANCIS ROBINSON M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN u. KRITIKERIN

JMQ JEAN-MARC QUARIN BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

WT ACHIM BECKER WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE
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John Platter 

Score    Judgement

*****       Cape classic

****        excellent

***         characterful and appealing

**          pleasant drinking

*           plain and simple

Robert Parker

From    To Judgement

96        100 extraordinary

90        95 outstanding

80        89 above average to very good

70        79 average

60        69 below average

50        59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From    To Judgement

95        100 classic; a great wine

90        94 outstanding; superior character 

            and style

80        89 good to very good; wine with 

            special qualities

70        79 average; drinkable wine, may have 

            minor flaws

60        69 below average; drinkable 

            but not recommended

50        59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score    Judgement

*****       outstanding

****        very good

***         good

**          moderately good

*           not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score    Judgement

20        grand vin

19        very fine indeed

18        fine plus

17        very good indeed

16        very good

15        good

14        quite good

13        not bad

Alan Winkelman

From    To Judgement

9,0        10,0 outstanding to extraordinary

8,0        8,9 very good to outstanding

7,0        7,9 good to very good

6,0        6,9 average to good       

5,0        5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score    Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas   good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious losers from

good vintages.  Very often good value for

the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable
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1
CARRUADES DE LAFITE 2001 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS90: Fresh and focused, with violet, berry
and cherry character. Medium body, with silky tannins
and a clean finish. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(59771)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

2
CARRUADES DE LAFITE 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This has become one of the finest second
wines produced. The 1998 is an outstanding effort.
While very Lafite-like (although more supple and
forward), it exhibits a dense ruby/purple color in
addition to an excellent bouquet of black fruits,
smoke, earth, and minerals, supple tannin, an excel-
lent texture, and a long, fine finish. -2015. 
F: IN; E: beschädigt. (61181)

8 FLASCHEN
EUR 640 - 1120

3
CARRUADES DE LAFITE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS87, RP87: The 1995 is a 40%
Merlot 60% Cabernet Sauvignon blend. Elegant,
with spicy new oak, lead pencil, and creamy black
currant fruit, this is a medium-bodied, finesse-styled
wine with excellent purity and overall equilibrium.
F: IN; E: sehr gut. (600747)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

4
CARRUADES DE LAFITE 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS87, RP87: The 1995 is a 40% Mer-
lot 60% Cabernet Sauvignon blend. Elegant, with
spicy new oak, lead pencil, and creamy black currant
fruit, this is a medium-bodied, finesse-styled wine with
excellent purity and overall equilibrium.F: IN; 
E: 4xneuwertig, 1xl. besch., 1xl. verschm. (60011)

6 FLASCHEN
EUR 690 - 1080

5
CARRUADES DE LAFITE 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS86: Sleek, with refined tannins and
lovely berry, mineral and mint aromas and flavors. A
very good second wine. F: IN; E: sehr gut.
(614138)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1800

6
CARRUADES DE LAFITE 1955 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Great vintage for Lafite, WS94 & B****: Here the
extremely rare secondary wine, the Carruades.
Intense mature garnet colour.
F: MS; E: verschmutzt  & besch. (590828)

1 FLASCHE
EUR 225 - 450

7
CARRUADES DE LAFITE 1950 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der begehrte Zweitwein von Lafite. Alte Jahrgänge
sind definitiv selten, zudem hier als Grossformat.
Flasche mit nachträglicher Wachskapsel (Kapsel ca.
10 bis 20 Jahre alt) F: IN; E: fleckig, l. beschädigt.
(58116)

1 MAGNUM
EUR 550 - 720

8
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2007 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Wine of the vintage. Very balanced style,
very approachable, stylish and structured. Lots of
sweet and ripe fruit here, and a harmonious quality.
Good grip, good acidity, but a sweetness and silki-
ness to the texture as well. This is surprisingly inte-
grated and appealing. F: IN; E: neuwertig. (58751)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 4950 - 6900

9
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2007 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (58752)

6 MAGNUM OHK
EUR 4950 - 6900

10
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2006 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: A wine of extraordinary intensity, 
texture, and depth with silky tannins as well as awe-
some concentration, this has turned out to be a
remarkable Lafite Rothschild. -2035+.
F: IN; E: neuwertig. (58753)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4080 - 7200

11
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Dense purple-colored, with classic notes
of graphite intertwined with melted licorice, creme
de cassis, smoke, and flowers, it reveals extraordi-
nary richness, opulence, power, purity, intensity,
and viscosity. -2050. F: IN; E: sehr gut. (61381)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4140 - 6000

12
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (61137)

2 FLASCHEN
EUR 940 - 1600

13
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (60084)

1 FLASCHE
EUR 470 - 720

14
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (59642)

1 FLASCHE
EUR 480 - 800

15
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96, GAB19/20, WS95-100: Collectibles.
Bubbling over with crushed berries, currants and spi-
ces, with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied, with
gorgeously velvety tannins and a long finish of pretty
fruit. This is a racy yet elegant Lafite. Classy.
F: HF; E: sehr gut, minimale Beschädigung. (61421)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

16
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (61138)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

17
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (60052)

2 FLASCHEN
EUR 620 - 1040

| Munich Wine Company2

RP100 – Purity

A Classy Lafite

Lafite Rothschild
1900 – 2007
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18
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (59753)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2340 - 3720

19
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (59752)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2340 - 3720

20
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (584321)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

21
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20, GM96, RP94: A classic exam-
ple of Lafite. Extremely elegant, medium-bodied,
with intense concentration, richness, and sweet
tannin.  -2020. F: IN; E: neuwertig. (600538)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1980 - 3300

22
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (58754)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2520 - 4200

23
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: An aromatic expres-
sion of liquid minerals/stones interwoven with the
tell-tale graphite notes, mulberry, black currants,
caramel, and tobacco. In the mouth, it is remarkably
light on its feet, but somehow seems to pack
intense flavors into layer upon layer of fruit and rich-
ness that cascade over the palate. -2050.
F: IN; E: neuwertig. (596722)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1500

24
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90-94, GAB18/20, RP95: This prodigious
wine is both elegant and intensely flavored, and
almost diaphanous in its layers that unfold with no
heaviness.  This extraordinary Lafite increasingly
appears to be a modern day clone of the majestic
1953. -2030. F: IN; E: neuwertig. (59751)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4680 - 7680

25
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (59641)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1200

26
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, GM100, TAN96+, WS95, RP100: This
massive wine may be the biggest, largest-scaled
Lafite I have ever tasted. Extremely powerful and
full-bodied, with remarkable complexity for such a
young wine, this huge Lafite is oozing with extract
and richness, yet has managed to preserve its quin-
tessentially elegant personality.
F: IN; E: sehr gut. (61391)

12 FLASCHEN OHK
EUR 7680 - 10800

27
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (60711)

4 FLASCHEN
EUR 2800 - 4800

28
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: A luscious Lafite that is silky
and elegant with layers of wonderful violet, berry,
cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, with
racy, refined tannins and good length.
F: IN; E: sehr gut. (60085)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

29
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20: Offenes nach Irish Moos, Kan-
dis, Minze und Edelhölzer duftendes Bouquet.  Im
Gaumen sehr dicht, viel Stoff, Kräuterlikör im
Extrakt und fast malzige Komponente, an
Tempranillo erinnernde Süsse... würzige Cabernet-
Note. -2020. F: IN; E: neuwertig. (61182)

1 FLASCHE
EUR 360 - 520

30
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: leicht beschädigt. (61139)

1 FLASCHE
EUR 180 - 360

31
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***(**), WS97, RP92, CC19,5/20,
GAB19/20: Süsses und auch würziges Korinthen-,
Lederbouquet, fein und elegant, Zimtspuren,
Kandissüsse. Im Gaumen satt, viel Konzentration,
angerundete Tannine, schöne Extrasüsse mit rösti-
gem Terroirton, langes Finale. -2035. 
F: IN; E: 1xsehr gut, 1xleicht verschm. (611533)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

32
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Perfekter Zustand mit Originalpapier. 
F: IN; E: sehr gut. (60471)

1 FLASCHE
EUR 520 - 800

33
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-99, RP90,  B*****, GAB19/20: Eine
geniale, berauschende Flasche in der Lafite-Probe.
Er entwickelt momentan eine fast an Tempranillo
erinnernde Süsse in der Nase. Geht in Richtung
der Maximalnote. F: IN; E: sehr gut. (614151)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

34
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, B**(**): Very deep, opaque
core; attractive, very vanillin nose; surprisingly
sweet, lean, with good flavour and masked tannin. 
-2025. Farbe auf den Kapseln ab Chateau etwas
verwischt. F: IN-BON, 1xVTS; E: sehr gut. (61415)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3000 - 4200

35
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht violett fleckig. (611513)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 960

36
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (584322)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

Munich Wine Company | 3

RP100 – Oozing

Perfect – WS100,
GAB20/20, RP100 
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37
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88, GAB16/20: Macht heute viel
Freude. Delikate Nase; Minzetöne, Pfefferkörner.
Am Gaumen tänzerisch, saftig und ein wirklicher
Trinkspass. F: BON; E: gut. (584323)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

38
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(90)**(***), WS97: Cellar Selection.
Defines elegance and sophistication with distinct
tea, earthy chocolate, cherry and cassis flavors that
gently unfold on the palate. It’s impeccibly well bal-
anced with soft, smooth yet firm tannins that give it
structure and depth. F: IN; E: beschädigt. (600746)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

39
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20: Offenes nach Irish Moos, Kandis,
Minze und Edelhölzer duftendes Bouquet.  Im Gau-
men sehr dicht, viel Stoff, Kräuterlikör im Extrakt und
fast malzige Komponente, an Tempranillo erinnernde
Süsse... würzige Cabernet-Note. -2020. F: IN; E:
fleckig, 1xl. beschädigt. (61183)

2 FLASCHEN
EUR 620 - 1040

40
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A buttery, smoky-tasting Lafite...it’s enjoya-
ble. F: BON; E: leicht verschmutzt. (600745)

1 FLASCHE
EUR 175 - 270

41
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17,4/20: Full to medium body, fine dense spicy
raspberry and strawberry fruit, but then opening,
cedar wood, spices, real dense sweet raspberries,
finesse here, superb herbs, no lovage, forest soil, ... 
A truly remarkable surprise. Kapsel zur Jahrgangs -
bestimmung eingekürzt. Jahrgang auf dem Korken
klar erkennbar. F: VTS; E: zerrissen. (600748)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

42
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus dem Nicolas Keller mit Traumfüllstand und per-
fektem Etikett. B(98)****, SED18,5/20, GAB: Offe-
nes, leicht konfitüriges Bouquet, Erdbeeren, feine
Ledernoten. Saftiger Gaumen, tänzerisch leicht und
doch mit bezauberndem Charme, burgundisch,
erdige Süsse im weichen Extrakt, schöne Länge. 
-2020. F: 2,6 cm; E: sehr gut. (6106109)

1 MAGNUM
EUR 740 - 1440

43
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****, SED18,5/20, GAB: Offenes, leicht kon-
fitüriges Bouquet, Erdbeeren, feine Ledernoten.
Saftiger Gaumen, tänzerisch leicht und doch mit
bezauberndem Charme, burgundisch, erdige Süsse
im weichen Extrakt, schöne Länge. -2020.
Chateauabfüllung für Vada Giacomo in Turin.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (600744)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

44
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel für Alter intakt. Händlerabfüllung Brandez &
Cie / München. B*****: Still very sweet, rich, good
flavour and length, delicious. SED19.5/20(2007)
bei BON, ein großes Weinerlebnis in der Riege von
1929, 1945 und 1953 Lafite. Alle Details eindeutig
erkennbar. F: MS; E: beschädigt, stark verschmutzt.
(462012)

1 FLASCHE
EUR 1000 - 1500

45
CH. BEAU SEJOUR BECOT 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GRAND CC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP87: Dark ruby, with the Becot’s
lavishly-oaked, toasty nose, this medium-bodied
wine reveals more structure than the 1993, but less
charm and precociousness. Although qualitatively
the equal of the 1993, as well as potentially longer-
lived, I am not sure the 1994 will match the 1993
for pure, enjoyable drinking. -2012.
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. (614146)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

46
CH. BEYCHEVELLE 1994 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen saftig, reife Gerbstoffe,
bereits erste Rundungen, ein Charmeur, den man in
drei, vier Jahren mit sehr grossem Genuss trinken
wird. F: 10xIN, 2xBON; E: sehr gut. (614136)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

47
CH. BEYCHEVELLE 1995 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Well-crafted red. Vivid blackberry and violet
aromas and flavors. Full-bodied and very silky, with 

lovely tannins and a medium aftertaste of fruit and
toasted oak. F: IN-BON; E: sehr gut. (614139)

12 FLASCHEN OHK
EUR 335 - 480

48
CANON LA GAFFELIERE 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: This wine has always tasted superb.
Still a dark purple/garnet color, it offers an exotic
bouquet of roasted coffee, caramelized herbs,
sweet cassis, blackberries, chocolate, and licorice.
The explosive bouquet is followed by a low acid,
full-bodied, chewy wine with sweet tannin and ripe,
jammy fruit and glycerin. -2015.
F: IN-BON; E: sehr gut. (614125)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

49
CH. CHASSE SPLEEN 1988 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Chasse-Spleen made a good, elegant
1988. Displaying a generous, intense, smoky, blak-
kcurrant bouquet, and chewy, medium-bodied
flavors, it has a surprisingly long, spicy, soft finish.
F: 4x BON, 5x VTS, 3x TS; E: gut, 2x leicht
verschm.. (61417)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

50
CH. CHASSE SPLEEN 1990 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B(90)(****), WS90: Superclean and
racy. Medium-dark garnet color, with pretty plum,
floral and currant aromas. Full-bodied, with silky
tannins and a long, very fine finish.
F: IN-BON; E: sehr gut, leicht gewellt am Rand.
(614112)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

51
CH. CHASSE SPLEEN 1990 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut, leicht gewellt
am Rand. (614113)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

52
CH. CHEVAL BLANC 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20, WS90-95: Aromas of tobacco,
earth and ripe fruit. It’s clean and very ripe, with
berry, tobacco and chocolate flavors. Medium- to
full-bodied, velvety, long finish. Needs a bit more
concentration to score classic. This has never been
a great Cheval-Blanc but it has always been a
beautiful glass of wine. 2x Kapsel leicht besch.
F: BON; E: sehr gut. (61419)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2400

| Munich Wine Company4

Nicolas Keller 1966

Grandioser 1990er

Lafitelegende 1900

Superber Neippberg

Straßburger 
OHK Kollektion
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53
CH. CHEVAL BLANC 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GRAND CC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS92, RP92: Outstanding Cheval
Blanc with an enthralling smoky, black currant, cof-
fee, and exotic bouquet. Complex, rich, medium to
full-bodied flavors are well-endowed and pure, with
surprisingly firm tannin in the finish. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (614148)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

54
CH. D’ARMAILHAC 1990 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, BET8/10, JMQ88, RP85: The 1990
Armailhac is dark ruby/purple, with an expressive
nose of smoked nuts, cassis, smoke, and
chocolate, this velvety textured, round, agreeable
wine lacks structure and length on the palate.
F: BON; E: gut, an den Seiten leicht gewellt.
(614114)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

55
CH. D’ARMAILHAC 1990 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel leicht besch. F: 8x BON, 
3x VTS; E: gut, am Rand leicht wellig. (614115)

11 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 770

56
CH. GRAND PUY LACOSTE 1990 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB19/20, WS95: Big and juicy red. Dark
color, with coffee bean and chocolate aromas. Full-
bodied and velvety, with loads of ripe fruit and a
long, flavorful finish. -2030. F: IN; E: sehr gut.
(614118)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2160

57
CH. GRAND PUY LACOSTE 1990 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-IN; E: sehr gut. (614120)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2160

58
CH. HAUT BAGES LIBERAL 1991 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Verführerische Rauchnote, gut stützende
Tannine mit samtigem, saftigem Körperbau, ausgegli-
chen mit gesunden Proportionen, langes Finish.
F: IN; E: gut. (614143)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

59
CH. LA LAGUNE 1988 0,75L
HAUT MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: Medium-bodied, spicy, and straightforward, it
lacks the flesh and chewy opulence of top vintages
of La Lagune, but it should prove to be long-lived.
F: BON; E: 11x gut, 1x fleckig. (61412)

12 FLASCHEN OHK
EUR 385 - 600

60
CH. LA LAGUNE 1990 0,75L
HAUT MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18+/20, WS94: Wonderful mint and black
currant aromas that follow through to the palate.
Full-bodied and velvety-textured, with lots of fruit
and a long, long finish. Exceptional. - 2015+
F: BON-VTS; E: sehr gut. (614123)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

61
CH. LA LAGUNE 1990 0,75L
HAUT MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 3 x Kapsel leicht besch. F: BON; 
E: 11x sehr gut, 1 x leicht besch. (614124)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

62
CH. LA LAGUNE 1993 0,75L
HAUT MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, RP87: La Lagune possesses a sweet-
ness and suppleness of fruit rarely found in 1993
Medocs. There is a layered density and ripeness,
an attractive plum, cherry, and oaky nose, and a
soft, rich, tannic finish. This medium-bodied wine
should prove to be a charming, generous, and ele-
gant La Lagune. F: IN-BON; E: gut. (614144)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

63
CH. LAGRANGE 1990 0,75L
ST. JULIEN 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, TAN93, WS95: Blockbuster. Black licorice
and berry character lasts for minutes. Long, chewy
finish. A monster. -2025. F: IN-BON; E: gut.
(614128)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

64
CH. LAGRANGE 1990 0,75L
ST. JULIEN 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 10x IN, 2x BON; E: sehr gut.
(614129)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

65
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-92, CC18,5/20, WS89, RP90+: A terrific
wine for the vintage, Latour´s 1993 reveals an opa-
que purple color, a backward, cedar, black walnut,
cassis, and earth-scented nose, medium to full
body, gorgeously rich, concentrated fruit. -2025.
F: IN-BON; E: sehr gut. (614145)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2400

66
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM93, RP96, CC19/20. GAB18/20: Fleischiger
Gaumen, dunkle Schokonote, Buchentöne, dunkle
Pilze, Trüffel, sehr tiefgründig. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (614140)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2560 - 4200

67
CH. LEOVILLE LAS CASES 1994 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP93: Medium to full-bodied, with a
sweet, rich entry, this wine possesses plenty of tan-
nin, yet fabulous extract and length. Leoville-Las-
Cases is one of the half-dozen great wines of the
Medoc in 1994. -2025. F: IN; E: sehr gut.
(614147)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

68
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ95, WS95: Elegant, complex,
seductive and beautifully balanced, with gorgeous
plum, raspberry, currant and cedar aromas that hint at
all sorts of exotic spices and chocolate on the excee-
dingly long, smoky finish. F: IN-BON; E: sehr gut.
(61414)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2400
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69
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*), WS97: Black color. Minty, with loads
of violet and berry character and hints of spice.
Full-bodied, racy and fine, with silky tannins and a
long finish. One of the top wines of the vintage. 
-2024. F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut. (61418)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3120 - 4320

70
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, TAN98, RP100: The 1990
Margaux continues to be the quintessential
example of this chateau. In addition to being
profoundly concentrated, its ethereal bouquet of
sweet black fruits, cedar, spices, flowers, smoke,
and vanilla is remarkably well-formed and intense.
F: 2x IN, 8X BON, 2x VTS; E: sehr gut. (614116)

12 FLASCHEN OHK
EUR 6480 - 9360

71
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The enormous concentration,
extract, high glycerin, and sweet tannin slide across
the palate with considerable ease. It is a huge, cor-
pulent, awesomely-endowed wine that is still relati-
vely approachable, as it has not yet begun to shut
down and lose its baby fat.
F: 10x IN, 2xBON; E: 8x sehr gut, 4x leicht fleckig.
(614117)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2520 - 4320

72
CH. MONTROSE 1991 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: It reveals a dark, saturated
color, one of the most opaque wines of the vintage,
and a tight but promising nose of sweet, jammy,
black-raspberry fruit, minerals, and subtle new oak.
F: IN-BON; E: sehr gut. (614130)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

73
CH. MONTROSE 1991 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut.
(614131)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

74
CH. MONTROSE 1993 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Fabulous for a ‘93. Montrose
continues to make excellent wines regardless of
the vintage. Rich and elegant tobacco, cherry,
smoke, toasted oak character, medium to full body,
fine tannins and long, flavourful finish.
F: IN; E: sehr gut. (614133)

12 FLASCHEN OHK
EUR 335 - 480

75
CH. MONTROSE 1993 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (614134)

12 FLASCHEN OHK
EUR 335 - 480

76
CH. MONTROSE 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, RP91, GAB19/20: Herrlich süsses Trüffel-
und Pflaumenbouquet. Grossartiger Gaumenauftritt;
viel Fleisch, ein absoluter Montrose Klassiker. 
2x Kapsel leicht besch. F: IN; E: sehr gut. (614137)

12 FLASCHEN OHK
EUR 335 - 480

77
CH. MONTROSE 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: An explosively rich, exotic, fruity
Montrose, the 1995 displays even more fat and
extract than the 1996. The wine exhibits an opaque
black/ruby/purple color, as well as a ripe nose of
black fruits, vanillin, and licorice. -2028.
F: IN; E: sehr gut. (614141)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

78
CH. MOUTON BARONNE 
PHILIPPE 1988 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS90: Big and powerful; crams
plenty of ripe currant, prune and chocolate aromas
and flavors into a solid frame that coats the mouth
with tannin. 1x Kapsel leicht besch.
F: 10x BON, 1x VTS, 1x TS; E: sehr gut. (61416)

12 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 480

79
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, GAB18/20, WS97: One of the stars in
every vintage. The exciting 1989 defines class and
concentration, with thick, chewy cassis, mint and
berry flavors, full, silky tannins and great harmony.
2x Kapsel leicht besch. F: 7xIN, 5xBON; E: gut.
(614110)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2400

80
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. There is more richness of fruit, 
a sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. -2015.
F: IN; E: sehr gut. (614132)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2160

81
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20. RP95: It reveals an opaque
purple color, and reluctant aromas of cassis,
truffles, coffee, licorice, and spice. In the mouth, the
wine is great stuff, with superb density, a full-
bodied personality, rich mid-palate, and a layered,
profound finish that lasts for 40+ seconds. -2030.
F: IN; E: sehr gut an der Seite ganz leicht wellig.
(614149)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1380

82
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS98: Youthful and gorgeous.
Hedonistic. Superyoung ruby, black color. Masses
of ripe fruit. Blackberry, cassis and spices. Full-
bodied and very soft, with round, caressing tannins
and a deliciously fresh berry, plum aftertaste. 
-2033. Kapsel oben beschädigt, Kork einwandfrei.
F: HF-IN; E: sehr gut. (614111)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1840

83
CH. SAINT PIERRE 1998 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87-88: Deep ruby/purple-colored with juicy,
black currant fruit intermixed with smoke, dried
herbs and spice. Extremely tannic, but fat and suc-
culent in the mid-palate, this medium-bodied, ripe,
angular wine should turn out to be very good. 
-2014. F: IN; E: sehr gut. (614150)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 420

84
CH. SOCIANDO MALLET 1990 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP92: The 1990 appears to
be the finest Sociando-Mallet since the sensational 
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1982. Powerful, super-concentrated, and back -
ward, with layers of flavor and high tannin, this stri-
king wine should evolve for 2-3 decades. -2027.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (614121)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

85
CH. SOCIANDO MALLET 1990 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 2 Kapseln besch. F: 9xBON, 3xVTS; 
E: gut, 2x leicht besch. (614122)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

86
CH. TALBOT 1988 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1988 Talbot is dark ruby, with a well-
focused personality brimming with spicy, chocola-
tey, blackcurrant, leathery, herbal fruit buttressed 
by good acidity and high tannins. This will be an
outstanding wine. -2015. F: BON; E: sehr gut.
(61411)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

87
CH. TALBOT 1989 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP88: The 1989 Talbot has a pronounced
bouquet of black fruit and spices, a voluptuos body
on the palate and ends with a fine finish. - 2015+.
F: 8x HF, 3x IN, 1 x BON; E: sehr gut. (614153)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

88
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP98: Both (1989/1990) are
broodingly backward, opaque purple-colored wines
with masses of fruit, extraction, and power. Both of
these wines possess massive finishes that coat the
mouth with extract, glycerin, and tannin. Owners of
these wines should feel smug about their
purchases. F: IN-BON; E: sehr gut. (614126)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2160

89
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (614127)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2160

90
CH. TROPLONG MONDOT 1993 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20, RP87+: ...medium-bodied, tan-
nic flavors, with good sweetness, purity, and
ripeness. The wine is a backward 1993 that will 

require 2-4 years of cellaring. 3x Kapsel leicht
besch. F: IN-BON; E: sehr gut. (614135)

12 FLASCHEN OHK
EUR 335 - 480

91
CLOS DU MARQUIS 1990 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Delicious well-balanced red. Dark ruby
color. Wonderful aromas of ripe berry, black licorice
and cherries. Full-bodied, with velvety tannins and a
long, fruity finish. F: IN; E: sehr gut. (614142)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

92
CLOS DU MARQUIS 1994 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Clos du Marquis is not to be missed in the
1993-95 vintages. This deep ruby/purple-colored
wine reveals the sweet, pure cassis fruit of Leoville-
Las-Cases, good fatness, medium body, low
acidity, and no astringency or harshness in the lush
finish. 1x Kapsel leicht besch.
F: IN; E: sehr gut. (614154)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

93
CH. GRAND MAYNE 1994 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ86. Klassischer Bordeaux in einem fruchtbeton-
ten Jahrgang. Schön zu Trinken. Jetzt reif.
F: HF-IN; E: gut. (614152)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

94
CH. LE PIN 95/98
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Halbfl., Ch. Le Pin, Pomerol AC 1995 0,375l
RP93: Luscious and full-bodied, with low acidity, but
plenty of grip and tannin in the finish, this wine, with
its abundant cola, kirsch, and black raspberry flavors,
is revealing far more structure since bottling than it
did in cask. -2018. F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Halbfl., Ch. Le Pin, Pomerol AC 1998 0,375l
RP93: A beautifully made, dark ruby/garnet/plum-
colored wine, the 1998 Le Pin offers an exotic bou-
quet of coconut, kirsch liqueur, and jammy
blackberries, all flamboyantly dosed with smoky
new oak. It is dense, rich, and plush, with a good
tannic framework. -2018. F: IN, E: gut (5867177)

2 HALBFLASCHEN
EUR 740 - 1230

95
CH. MARGAUX  ERST- & ZWEITWEIN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Pavillon Rouge, Zweitwein von Ch. Mar-
gaux 1982 0,75l
WS92: A warm, rich and cuddly wine. Wonderful.
Dark ruby-garnet. Very fresh cherry, berry and mine-
ral aromas. Full-bodied and rich, with velvety
tannins and a long, sweet fruit finish. 
F: IN, E: verschmutzt und zerrissen

1 Flasche, Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Classé
1972 0,75l
GAB: Deepish, immediate impression of quality
and style. F: TS, E: verschmutzt (613710)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

96
BORDEAUX 1967
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Talbot, St. Julien 4ème Cru Classé
1967 0,75l
CC 1990: Good fresh colour, quite substancial
and still holding up. F: IN-BON, E: stark beschädigt

1 Flasche, Ch. Beychevelle, St. Julien 4ème Cru
Classé 1967 0,75l
Seltene Flasche Beychevelle.  Schöne Farbe, gutes
Füllniveau. F: VTS, E: verschm. & besch.

1 Flasche, Ch. Siran, Margaux Cru Bourgeois
Superieur 1967 0,75l
Broadbent: Surprisingly attractive; silky. Grandioser
Zustand der Flasche. F: IN, E: leicht verschmutzt
(553752)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

97
BARON, BATAILLEY & COMTESSE
HALBE SEXTETT 2003
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Halbflaschen, Ch. Pichon Baron, Pauillac 2ème
Cru Classé 2003 0,375l
WS95, RP94: Its dense purple color is accompa-
nied by sweet, jammy creme de cassis notes inter-
mixed with roasted herbs, smoked meats, and
chocolate. Although ripe, dense, full-bodied, and
moderately tannic, it is silky as well as accessible. 
-2025. F: IN, E: neuwertig

2 Halbflaschen, Ch. Pichon Comtesse, Pauillac
2ème Cru Classé 2003 0,375l
GAB19/20, WS93, RP95: Reminiscent of the
1982 Pichon Lalande, the dense plum/purple-colo-
red 2003 offers gorgeous aromas of blackberries,
plum liqueur, sweet cherries, smoke, and melted
licorice. -2026. F: IN, E: neuwertig

2 Halbflaschen, Ch. Batailley, Pauillac 5ème Cru
Classé 2003 0,375l
GAB18/20: Viel Charme im fleischigen Gaumen,
wieder Schokonoten rund um die Tannine herum,
weicher Wein mit jungem Spasspotential, erst im
Finale kommt die tolle Konzentration so richtig zum
Vorschein. Gehört zu seinen Top-Jahrgängen. 
-2020. F: IN, E: neuwertig (597431)

6 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 260
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98
78ER BORDEAUX DUO
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1978 0,75l
RP90-93: Rich, medium to full-bodied, with high
acidity, this well-proportioned wine still exhibits
hefty tannin in the finish, but there is plenty of fresh-
ness and gobs of fruit and character.
F: BON, E: gut

1 Flasche, Ch. Grand Puy Ducasse, Pauillac 5ème
Cru Classé 1978 0,75l
RP82: Good solid color, a ripe black currant,
somewhat herbaceous bouquet, and round, gene-
rous flavors characterize the 1978 Grand-Puy-
Ducasse. Quite precocious for the vintage, and
showing very well at present.
F: VTS, E: leicht verschmutzt (613713)

2 FLASCHEN
EUR 75 - 115

99
LEOVILLE LAS CASES 1987 & 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1987 0,75l
Parker: ...this is a rich, medium- to full-bodied wine
that is probably better than the chateau’s 1981,
and every bit as good as their excellent 1976. One
of the vintage’s best!
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1994 0,75l
GAB17/20, RP93: Medium to full-bodied, with a
sweet, rich entry, this wine possesses plenty of tan-
nin, yet fabulous extract and length. Leoville-Las-
Cases is one of the half-dozen great wines of the
Medoc in 1994. -2025.
F: IN, E: sehr gut (520434)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 410

100
LYNCH BAGES MAGNUM 1997 & 2003
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Magnum, Ch. Lynch Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 2003 1,5l
GAB18/20, RP89, WS92: A wine with silky,
refined tannins and delicate fruit. Full-bodied, with
chewy tannins and a lovely long, textured finish.
This builds on the palate. More subtle than I
remember. F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Ch. Lynch Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 1997 1,5l
GAB17/20: Würziges, sanft animalisches Bouquet;
feine Hirschledernote, Eierschwämmli, rote
Kirschen, ein Hauch Vanille. Im Gaumen feiner Kör-
per, dezentes Muskelspiel, fast fröhliche Fruchtprä-
senz. Jetzt trinkreif. F: IN, E: sehr gut (586747)

2 MAGNUM
EUR 155 - 250

101
MARGAUX HALBE QUINTETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Halbflasche, Ch. Palmer, Margaux 3ème Cru
Classé 2002 0,375l
RP94: Dense, medium to full-bodied, with high
levels of tannin in a big, full-bodied style (much in
the spirit of such classic Bordeaux vintages as
1966, 1986, and 1996), this wine possesses
superb purity and serious length. -2028.
F: IN, E: neuwertig

2 Halbflaschen, Ch. Malescot St. Exupéry, Margaux
3ème Cru Classé 2003 0,375l
RP92, WS92: Plenty of blackberry and floral
aromas with hints of new wood. Full-bodied, chewy
and rich with round tannins and a long finish. Very
tight. Lovely silky texture. F: IN, E: neuwertig

2 Halbflaschen, Ch. Kirwan, Margaux 3ème Cru
Classé 2003 0,375l
RP93: The 2003 Kirwan is a beauty and gets my
vote as the finest Kirwan made in the last quarter
century. It leaves a beautiful tactile impression that
is concentrated yet fresh and lively. -2022+.
F: IN, E: neuwertig (597435)

5 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 140

102
ROTE BORDEAUX 1993-1996
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flasche, Ch. Fonroque, St. Emilion Grand Cru
Classé 1994 0,75l
Saint Emilion Grand Cru aus einem guten
Jahrgang. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Paloumey, Haut Medoc Cru Bour-
geois 1996 0,75l
Cru Bourgeois aus einem sehr guten Jahrgang.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. La Gorre, Medoc Cru Bourgeois
1993 0,75l
Trinkiger Cru Bourgois aus einem guten Jahrgang.
F: IN, E: sehr gut (613732)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 120

103
ST. ESTEPHE HALBE QUARTETT
2003
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Halbflaschen, Ch. Lafon-Rochet, St. Estephe
4ème Cru Classé 2003 0,375l
GAB18/20: Wunderschöne, hoch reife Cabernet-
Aromatik, feinstoffig und gut balanciert, toller Wert
mit Kraft und Finesse zugleich. 2011-2022.
F: IN, E: neuwertig

2 Halbflaschen, Ch. Haut Marbuzet, St. Estephe
Cru Bourgeois 2003 0,375l
GAB17/20, WS91: Lovely aromas of crushed rasp-
berry and Indian spices, with hints of dried flowers.
Full-bodied, with fine tannins and a fruity berry
aftertaste. I like it better than the 2000. Seductive. 
-2019. F: IN, E: neuwertig (597445)

4 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

104
TOP BORDEAUX 1962
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1962 0,75l
B(98)****: An outstanding 1962. Soft, ruby; harmo-
nious, bricky bouquet; with sweetness, weight, 

flavour and balance. As good as they come. Schwarz -
 wälder Nackenetikett. F: HS, E: verschmutzt

1 Flasche, Ch. Marquis d´Alesme Becker, Margaux
3ème Cru Classé 1962 0,75l
PEP: Ich habe festgestellt, daß der Wein stilvolle,
elegante Fruchtigkeit und festes Rückgrat zu bieten
hat. Er braucht lange zur Entfaltung. Großer
Jahrgang, exzellenter Zustand. F: TS, E: gut
(585223)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 250

105
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95, WS96: Highly Recommended. One whiff
and you know this is serious stuff. The aromas of
baking brioche, coconut, candied citrus and leather
pick up roasted coffee and grilled nuts on the
palate, permeating the senses. Profound depth and
complexity, offering a unique Champagne
experience. PN50%, PM15%, CH35%. Hellgolde-
nes aktuelles Etikett, frisch aufgelegt, nur 550
Kisten weltweit. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (585923)

1 DEKOBOX MIT 1 FL. & 2 GLÄSER
EUR 150 - 250

106
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (585924)

1 DEKOBOX MIT 1 FL. & 2 GLÄSER
EUR 150 - 250

107
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95, WS96: Highly Recommended. 
F: 0,6 cm; E: verschmutzt. (586727)

1 FLASCHE
EUR 85 - 150

108
KRUG VINTAGE 1969 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR19/20: White truffles on the nose, savoury. Quite
delicate again but heavier than the 1973.  Long. A
bit of damp plaster aroma. More solid and austere
than modern vintages. Very, very dry finish. Lots of
acidity (like ‘88). Hint of something very slightly
fishy. F: 2,3 cm; E: kellergrau. (60099)

1 FLASCHE
EUR 390 - 600
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109
LAURENT PERRIER 1988 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Das Luxuscuvee des Hauses. WS88: Quite intere-
sting. A distinctive but austere rosé that features
aromas of mushroom and mineral, mature flavors of
brown sugar and cherry, but a dry, smooth texture
that carries over on the lingering finish.
F: 0,7 cm; E: leicht verschmutzt. (61376)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 130 - 200

110
LAURENT PERRIER 1988 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5 cm; E: leicht verschmutzt.
(61377)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 130 - 200

111
MOET BRUT IMPERIAL 1966 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: Very fine mousse despite the deep colour.
Unified, mature, toasty champagne nose and very
ingratiating taste of nectarines.
F: 1,8 cm; E: leicht verschmutzt. (6106106)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

112
MOET BRUT IMPERIAL NV 3L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: A terrific non-vintage brut. Fine, intense fla-
vors of dough, honey and citrus are backed by a
vibrant structure in this firm, persistent bubbly. The
flavors echo on the finish. F: 1,0 cm; E: gut.
(596828)

1 JEROBOAM OHK OHNE DECKEL
EUR 150 - 220

113
NICOLAS FEUILATTE 1997 0,75L
PALMES D’OR CHAMPAGNE BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Das Luxuscuvee des Hauses Feuilatte. WS88:
Round and fruity, this has exuberant mousse,
gingerbread, cinnamon and dried citrus notes. Lacy
and fresh, with a nice mouthwatering finish. Wins
you over with its energy and persistence. 40% PN,
60% CH. F: 1,0 cm; E: neuwertig. (55374)

3 FLASCHEN IN DESIGNERHÜLLE
EUR 190 - 270

114
POMMERY 1979 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Das Top Cuvee aus dem Debut Jahrgang hier in
exzellenter Erhaltung. Eine außergewöhnliche Rari-
tät. JUH95: The color is light, the bubbles are tiny,
and the bouquet is unbelievably rich in niceties.
Besides the floral nuances, coffee, lemon peel, and
Valhrona chocolate are apparent. Superbly
balanced with great finesse. PN40%, CH60%.
F: 0,8 cm; E: leicht beschädigt. (60038)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

115
POMMERY 1979 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3 cm; E: gut. (6106105)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

116
ROEDERER CRISTAL 2000 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Das Kronjuwel der Roederer Champagner. Unter
den Top 5 der Champagnerelite. Hier der Millen -
iumsjahrgang. JUH94. WS91: This goes for perso-
nality and finesse. An assertive, honeyed style, with
plenty of citrus flavors. Mature coffee and roasted
nut accents are peeking through, with a robust
structure and a dried citrus aftertaste. -2025. 
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (57152)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1440

117
ROEDERER CRISTAL 2000 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (57153)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 720

118
ROEDERER CRISTAL 1977 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Definetly the best wine of the vintage.
Charming and refreshing.
F: 0,6 cm; E: leicht verschmutzt. (600757)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

119
ROEDERER CRISTAL 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED19/20, JUH94: The 1985 Cristal is just as
delicious as it sounds - an aristocratic Champagne
with a wonderfully long aftertaste of creme caramel.
F: 0,6 cm; E: leicht verschm. & besch.. (600756)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

120
ROEDERER 1999 0,75L
VINTAGE BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93-96, TAN: Ripe aromas of yellow plum, pear,
apple, toffeed nuts and exotic orange peel. Round and

juicy, with gentle acids framing the ripe pear, quince
and apple flavors. A subtle note of sweet butter
comes up with air, adding depth and an impres sion of
lushness. Finishes with deep, persistent flavors of but-
tery orchard fruits. F: 1,0 cm; E: 2x sehr gut, 1x leicht
besch.. (600754)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

121
RUINART DOM RUINART 1973 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Fresh looks and a complex bouquet where
almond, brioche and spices dominate. Medium
bodied, fresh taste of perfect balance and
generous citrus fruit. Supple aftertaste. CH100%.
Tasted 2001. Blanc de Blancs Brut.
F: 0,6 cm; E: ganz leicht beschädigt. (600313)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

122
RUINART 1990 0,75L
DOM RUINART ROSÉ
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Fantastic, Burgundy-inspired nose. White
or red, one then wonders? Well, actually a bit of
both. Here you’ll find the wonderfully erotic, molde-
ring and truffle-like aromas that are present in red
wines from Vosne-Romanee, and at the same time
the buttery, roasted-coffee aromas that make you
think of oaky Puligny-Montrachet. Tasted 2003.
PN15%, CH85%. F: 0,5 cm; E: sehr gut. (600312)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

123
SALON 1990 0,75L
BLANC DE BLANC LE MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH97, WS97: Brilliant stuff. Vinous, with a patina
of nutty maturity offset by a citrus- and honeysuckle-
tinged freshness, all embraced by a taut, silky struc-
ture. The best is the finish, a kaleidoscope of biscuit,
fig and walnut that goes on and on.
F: 0,7 cm; E: leicht beschädigt. (58151)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

124
ARMAND DE BRIGNAC NV 0,75L
ACE OF SPADE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Außergewöhnliche Altgold überzogene Flasche in
Klavierlackbox. Our Rosé is 50% Pinot Noir, 40%
Pinot Meunier, and 10% Chardonnay. The Rosé has
aromas of fresh strawberries and blackcurrant, with
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a bouquet of red fruits and delicately smoky grilled
notes. Exklusiver geht es nicht mehr, verdrängt der-
zeit den Roederer Cristal in der US Rapper- und
Hollywoodszene. E: neuwertig. (546633)

1 FLASCHE IN KLAVIERLACKBOX
EUR 400 - 500

125
ARMAND DE BRIGNAC NV 0,75L
ACE OF SPADES BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Außergewöhnliche Weissgold überzogene Flasche in
Klavierlackbox. Our 100% Chardonnay Blanc de
Blancs is delicate, light, and clear; dry and crisp with
accents of pure Chardonnay and aromas of vanilla
and citrus fruits.  Exklusiver geht es nicht mehr,
verdrängt derzeit den Roederer Cristal in der US Rap-
per- und Hollywoodszene. E: neuwertig. (546634)

1 FLASCHE IN KLAVIERLACKBOX
EUR 400 - 500

126
HERMANN DÖNNHOFF 2003 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
RIESLING SPÄTLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP95: Loads of fresh herbs intermingled with a
myriad of spices are found in the aromatic profile of
the 2003 Riesling Spatlese Niederhauser Hermanns-
hohle. A bold, sultry wine, it unleashes powerful
waves of pears, candied apples, spices, melon balls,
raspberries, and red currants that conquer the
taster’s palate. F: HF; E: sehr gut. (596127)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

127
HERMANN DÖNNHOFF 2003 0,375L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP97, WS94: flavors. Very ripe, this shows loads of
apricot and orange notes on a vivid structure. It’s
balanced, with a really vibrant impression. Picks up
a licorice note on the finish.
F: HF; E: leicht beschädigt. (596116)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 135

128
HERMANN DÖNNHOFF 2003 0,375L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 4xleicht besch.,1xbesch.,
1xbesch&verschm. (596118)

6 HALBFLASCHEN
EUR 145 - 270

129
HERMANN DÖNNHOFF 2003 0,75L
NORHEIMER DELLCHEN 
RIESLING AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP98: Undoubtedly the finest 2003 Auslese I
tasted is Donnhoff’s majestic 2003 Riesling
Auslese Norheimer Dellchen. Its immensely
complex aromas reveals a plethora of fresh herbs,
minerals, slate, and apples. Powerful, yet refined, it
has the ethereal qualities that mark this brilliant
winemaker’s best cuvees. F: HF; E: sehr gut.
(596124)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

130
HERMANN DÖNNHOFF 2003 0,75L
NORHEIMER DELLCHEN 
RIESLING AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (596125)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

131
HERMANN DÖNNHOFF 2003 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP95, MH94+, WS93: Pure and bright, this
evokes peach, tangerine and vanilla aromas and fla-
vors on an elegant frame. Good underlying acidity
and a lingering aftertaste of citrus. Fine
combination of concentration and lightness. 
F: HF; E: leicht beschädigt. (596110)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 135

132
HERMANN DÖNNHOFF 2003 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht beschädigt. (596113)

6 HALBFLASCHEN
EUR 145 - 270

133
WG. JOH. JOS. PRÜM 2003 0,75L
GRAACHER HIMMELREICH 
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS91: Aromatic, this Riesling shows delicacy and
balance in its floral, apricot and citrus notes. It’s
airy and appealing, with a mouthwatering
tanginess. -2020 F: HF; E: sehr gut. (596167)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

134
WG. JOH. JOS. PRÜM 2003 0,75L
GRAACHER HIMMELREICH 
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (596168)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

135
WG. JOH. JOS. PRÜM 2003 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS94: Stunning. Very aromatic and expressive,
offering rose, apricot, lime and mineral notes allied
to a clear, gossamer frame. Well-balanced, though
somewhat soft in structure. Forward today, the
finish should pick up more intensity with age. -2008
through 2028. F: HF; E: sehr gut. (59611)

12 FLASCHEN
EUR 265 - 420

136
WG. JOH. JOS. PRÜM 2003 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 2 gut, 2 sehr gut, 2 beschädigt.
(59612)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

137
WG. JOH. JOS. PRÜM 2006 0,75L
GRAACHER HIMMELREICH 
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95, RP93-94: The Prum 2006 Graacher Him-
melreich Riesling Auslese Gold Capsule introduces
a note of caramel, here with heady over-ripe pear,
gardenia, and a Chartreuse-like aura of herbal and
floral distillates. Amazingly honeyed and rich yet
light to the touch, this is possibly a somewhat more
obvious wine than the auction lot of Wehlener Son-
nenuhr Auslese, but also a more concentrated as
well as more botrytized one. F: HF; E: neuwertig.
(54103)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

138
WG. JOH. JOS. PRÜM 2003 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95: Very clean and focused, with an intensity
that belies its delicate profile. Wonderful aromas 
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and flavors of apricot, flowers and slate, with pinpoint
balance and a long, almost salty aftertaste. Deceptive
and completely disarming in its appeal. -2030. 
F: HF; E: sehr gut. (59615)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

139
WG. JOH. JOS. PRÜM 2003 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (59616)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

140
WG. FRITZ HAAG 2003 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein, AP14. WS90: This lovely ‘03
spätlese combines the plush opulence of the year
with attractive vanilla cream and floral notes, which
remain concentrated and well-defined through the
long finish. F: HF; E: gut. (596146)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

141
WG. FRITZ HAAG 2003 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein, AP14. siehe oben. 
F: HF; E: gut. (596143)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 135

142
WG. FRITZ HAAG 2003 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR AUSLESE AP9
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93: This is delicious. Ripe and juicy, it bursts
with peach, floral and lime aromas and flavors. It’s
nicely balanced and, despite its richness, shows a
delicate frame typical of the Mosel. Long finish.
F: HF; E: gut. (596140)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

143
WG. FRITZ HAAG 2003 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR AUSLESE AP9
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht beschädigt. (596141)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

144
WG. EGON MÜLLER 1991 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS: Very pretty and attractive, seducing with some
minty, apple, melon, honeysuckle flavors, and some
mineral and lime notes on the crisp finish. 
F: 0,6 cm; E: gut. (585116)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

145
WG. EGON MÜLLER 1970 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Der Kultwinzer vom Scharzhofberg. Sehr guter
Zustand, guter Jahrgang, seltene alte Auslese. 
F: 0,5 cm; E: kellergrau. (600812)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

146
WG. EGON MÜLLER 1988 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

B****: Brillant cover, lovely, refreshing bouquet;
mediumsweet, delicate, lightly grapey flavour, excel-
lent accidity. A wonderful contrast of style to the
’85 Yquem alongside, but for me, identical marks.
F: 0,6 cm; E: leicht verschmutzt. (585127)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

147
WG. EGON MÜLLER 1989 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93. B****: Distinct yellow tinge; equally distinc-
tive spicy nose; very rich, honeyed botrytis.
Gebinde Nr. 25. F: 0,1 cm; E: gut. (479152)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

148
WG. EGON MÜLLER 2005 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP98: So ominously smoky, citric, high-toned, yea-
sty, and spiritous that it flares the nostrils, this ama-
zing wine comes onto the palate thick and creamy,
packed with peach jam, dried apricot, white raisins
and honey, yet also suffused with invigoratingly
fresh citrus. F: HF; E: neuwertig. (61101)

1 HALBFLASCHE
EUR 600 - 1000

149
WG. EGON MÜLLER 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (61102)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1800

150
WG. ROBERT WEIL 2004 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP95: The nose is assaulted by a heady mixture of
musky florality, brine and iodine minerality, white rai-
sin. On the palate, these flowers, yellow plum,
quince, and white peach seethe with flavor, their
being lashed to a formidable mineral base seemin-
gly the only thing that restrains their eruption. 
F: HF; E: sehr gut. (596128)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

151
WG. ROBERT WEIL 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS96, RP94: Reveals smoky botrytis-laced yellow fru-
its as well as hints of lemon-laced caramels. Armed with
huge richness, this deep effort has superb purity, inten-
sity, and length. -2030. F: HF; E: sehr gut. (52169)

6 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 360

152
WG. ROBERT WEIL 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (521610)

6 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 360

153
WG. ROBERT WEIL 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS96: Like a tropical fruit marmalade, this is thick
and flavorful and kept lively by moderate acidity.
Dominated by the sweetness today, it needs time to
show a full range of flavors. F: HF; E: gut. (596134)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 450
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154
WG. ROBERT WEIL 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (596135)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 450

155
WG. ROBERT WEIL 2003 0,75L
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH: Mineralische Nase mit Pfirsichnoten. Zartsüße
Frucht mit lebendiger, feingliedriger Säure, leicht
nussige Aromen, am Gaumen spürbarer Gerbstoff,
Apfelaromen, im Hintergrund mineralisch, recht gut
strukturiert, ordentlicher Abgang. F: 4xHF, 1x0,7cm;
E: sehr gut. (596130)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 90

156
WG. WEIL 2002 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS94: Lovely purity and focus. Thick and spicy,
with fine intensity to the apricot, honey and orange
peel flavors. There’s a firm structure underneath,
and it’s balanced and long on the finish.
F: HF; E: gut. (586766)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

157
WG. WEIL 2005 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS94: Thick and intense, with a lot of botrytis cha-
racter. Yet has a lively structure offsetting the
sweetness and viscosity. Dried apple, pear, herb
and honey flavors hold court. -2030.
F: HF; E: gut. (586777)

2 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 240

158
WG. WEIL 2001 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP99: Spicy pears and apples can be found in the
vibrant nose of the 2001 Riesling Eiswein Kiedrich
Grafenberg. This awe-inspiring wine conquers the
palate with jellied apricots, cherries, white peaches,
chamomile, and spices. Prodigiously rich, it is also
impeccably balanced and reveals a seemingly
never ending finish. Sultry, thickly-textured, yet
admirably focused, it has all the characteristics of
perfection. -2040. F: HF; E: gut. (586758)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

159
WG. WEIL 2001 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: verschmutzt. (586761)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

160
WG. WEIL 2002 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP98: The jellied, big, exotic 2002 Riesling
Eiswein Kiedrich Grafenberg is a complete wine. 
It is massively rich yet not heavy, sweet but magnifi-
cently pure, and concentrated yet detailed.
Medium-bodied, its lush tropical fruit and spice fla-
vors are majestically delineated, complex, and
intense. This is a spectacular Eiswein. -2040+.
F: HF; E: sehr gut. (586754)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

161
WG. WEIL 2005 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN98: Dazzling golden yellow. Explosive aromas
of caramelized apricot, guava and lemon oil embed-
ded in multiple layers of pure, truffley botrytis. Incre-
dibly dense and creamy, but with its richness of
texture leavened by a juicy, almost salty tanginess.
A brilliant spiciness rises at the back of the palate.
This stunningly long wine is one of the finest of the
vintage. F: HF; E: gut. (586774)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 260

162
WG. ROBERT WEIL 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH99, GM97, WS96: A dramatic contrast
between sweetness and acidity and the perfect
setting for the dried apricot, spice and honey notes
to express themselves. Intense and balanced, this
ends with a long, clean finish. 
F: HF; E: gut. (596138)

1 HALBFLASCHE
EUR 290 - 280

163
BARON KNYPHAUSEN 2003 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING SPÄTLESE TROCKENE ART
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF16,5/20: Am Gaumen reif, lebendig und sehr
harmonisch. Mittlerer Körper, sanfte Säure, dezente
Restsüße, Aprikose, pochierte Birne, Sahne, viel
weißer Nougat und erste Noten von Alterssüße. Ein
außergewöhnlich weicher, balancierter Riesling, der
noch einige Jahre halten, aber nicht mehr besser
werden wird. F: 0,5 cm; E: sehr gut. (608246)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

164
BARON KNYPHAUSEN 2003 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING SPÄTLESE TROCKENE ART
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5 cm; E: sehr gut. (608247)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

165
BARON KNYPHAUSEN 2003 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING SPÄTLESE TROCKENE ART
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5 cm; E: sehr gut. (608248)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

166
BARON ZU KNYPHAUSEN 1989 0,75L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF17,3/20: Cremig-süßes Bukett mit Botrytis
und dezenten Trockenfrüchten in schöner Reife
ohne jedes Petrol. Mit seiner kandierten Frucht eis-
weinartig, in seiner Tertiäraromatik jedoch auch an
eine BA erinnernd. F: HF; E: neuwertig. (52279)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

167
BARON ZU KNYPHAUSEN 1999 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF17,3/20. Am Gaumen Apfelkuchen mit Zimt.
Mittlerer bis voller Körper, unterstützende Säure,
die von der eher dezenten Restsüße gut zum Klin-
gen gebracht wird, etwas Apfelschalentannin,
wenig oder keine Botrytis. Delikat, balanciert und
sehr strukturiert. F: HF; E: neuwertig. (522768)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 115

168
BARON ZU KNYPHAUSEN 1999 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (522766)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 115
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169
BARON ZU KNYPHAUSEN 1998 1,5L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF17,3/20: Ruhig strömendes, abgeklärtes
Bukett mit Medizinalnoten, getrockneten Kräutern,
etwas Garrigue, Ananas und einem Hauch Vanille.
Guter mittlerer Körper, weichgehämmerte Säure im
Spiel mit einem Restzuckerschwänzchen, Johannis-
beerblätter, Würznoten, etwas Honig und Ananas
speziell im Abgang. Sehr gute Balance. Ein Wein
der jetzt viel Spaß macht. F: HF; E: neuwertig.
(522755)

2 MAGNUM
EUR 80 - 120

170
BARON ZU KNYPHAUSEN 1998 1,5L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (522756)

2 MAGNUM
EUR 80 - 120

171
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX GC 2002 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: The 2002 Echezeaux displays a demure
nose of herbal, pepper-laced blackberries. Less
generous at this stage than the Vosne, it has a light
to medium-bodied character with white pepper,
black fruit, and stone flavors. Its long finish reveals
highly present, structure-giving tannin. -2014. 
F: HF; E: sehr gut. (5867184)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

172
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRANDS ECHEZEAUX GC 2002 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP89: Highly expressive scents of flowers,
perfume, and black cherries can be found in the
aromatic profile of the 2002 Grands-Echezeaux.
Satin-textured in the attack, its pretty, pepper-laced
black berry-flavored personality is light to medium-
bodied. -2015. F: HF; E: sehr gut. (5867179)

1 FLASCHE
EUR 310 - 500

173
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRANDS ECHEZEAUX GC 2002 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt.
(5867183)

1 FLASCHE
EUR 310 - 500

174
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRANDS ECHEZEAUX GC 2005 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95-96: The palate is obviously dense, with con-
siderable grip and ultra-fine tannins, incipient silki-
ness, but not the creaminess of the Echezeaux.
Fresh berry, faintly tart fruit skin, and nut oils inform 

an uncannily kinetic finish that makes one’s mouth
quiver. F: HF; E: neuwertig. (58178)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1280

175
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRANDS ECHEZEAUX GC 1963 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Grand Cru der weltberühmten Domaine Romanee
Conti aus einem kleinen Jahrgang. Flasche 12703
von 14.169 produzierten. F: 5,2 cm; E: gut. (585210)

1 FLASCHE
EUR 150 - 290

176
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRANDS ECHEZEUX GC1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-93: The dark ruby-colored 1999 Grands-
Echezeaux has gorgeous talcum powder, perfume,
and candied cherry aromas. This sumptuously
sweet, yet elegant, medium-bodied wine is
crammed with blackberries and sugar-coated cher-
ries. Oak shows through in this wine’s satiny finish. 
F: HF; E: gut. (5867186)

1 FLASCHE
EUR 340 - 580

177
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA ROMANEE CONTI GC 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94-97, AM98, RP95-99: The medium to dark
ruby-colored 1999 Romanee-Conti is mind-
boggling. It has a hugely expressive nose of super-
ripe black cherries, candied plums, and violets.
Full-bodied and possessing a magnificent breadth
of sweet, penetrating fruits, this is an unbelievably
complex wine. It coats the palate with its velvety
sweet cherries, jammy blackberries, and fruit-
soaked tannin. Perfectly balanced and seamless,
this gem has a remarkably long finish. This is a wine
of exemplary precision, delineation, and power with
undescribable class and refinement. -2020. 
F: HF; E: sehr gut. (5867178)

1 FLASCHE
EUR 3600 - 5900

178
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GC1976 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18,5+/20, AM92, CC19,5/20: Compared to
the Richebourg this is richer, fatter and much more
concentrated and complex. Naturally sweeter and
more generous. This is really excellent. A bis step
up as usual from the Richebourg. Long.
F: 1,7 cm; E: gut. (59739)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

179
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GC 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-96: The medium to dark ruby-colored 1999
La Tache has sweet, tangy raspberry, black currant,
candied cherry, leather, and spice aromas. This
medium to full-bodied wine is harmonious, refined,
and powerful. It is expansive, magnificently delinea-
ted, and feminine, particularly for La Tache. 
F: HF; E: gut. (5867188)

1 FLASCHE
EUR 1150 - 2000

180
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GC 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (5867189)

1 FLASCHE
EUR 1150 - 2000

181
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GC 1965 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Die berühmte Flasche für Sammler. Extrem seltener
Jahrgang, sehr schönes Etikett. Kapsel leicht
beschädigt. F: 7,9 cm; E: sehr gut für das Alter.
(546631)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

182
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GC 2000 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Quite deeply colored with the classic La
Tâche nose of dried rose petals plus a fantastic
array of aromas and spices too numerous to even
try to describe that lead to fine, detailed and beauti-
fully textured flavors and terrific length. I like this a
lot for its superb style, grace and penetrating mine-
rality. F: HF; E: gut. (5867191)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1000

183
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG GC1976 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B****, AM94: A positively gorgeous nose that is
fully mature and offers a wonderful mix of spice,
earth, leather, aged fruit, dried rose petal and hints
of sandalwood leads to rich, full, sweet and still
powerful flavors that possess excellent depth as
well as superb length without any of the usual
excessively dry ‘76 style tannins. This is simply a
terrific wine. F: 1,7 cm; E: l. verschmutzt, l. beschä-
digt. (59738)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590
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184
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG GC 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Young Richebourg can often be quite tight
and reserved but this was quite expressive with
soy, hoison and black pinot fruits and a multilayered
flavor profile of good intensity, detail and exceptio-
nal length. Very concentrated with medium sized
tannins. F: HF; E: sehr gut. (5867181)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

185
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG GC 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (60077)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

186
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ROMANEE ST. VIVANT 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, WS94, AM94: More expressive still with
remarkably dense aromas of classic Vosne spice
and crushed black berries, full-bodied, very sappy
flavors with a terrific inner core of complexity and
still more spice. The purity of extract displayed here
is mind bending. Unquestionably the finest DRC
Romanée St.-Vivant in many a vintage. -2018. 
F: HF; E: sehr gut. (5867174)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

187
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ROMANEE ST. VIVANT GC 1994 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18/20: Excellent colour again. Lovely nose.
Really silky complex fruit. Great texture. The attack
is fine, the follow through very good, but lacking
just a little fat grip. But the finish is very long, very
opulent, with plenty of depth, complexity and fruit.
Very fine. F: 2,4 cm; E: neuwertig. (59643)

1 FLASCHE
EUR 340 - 460

188
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ROMANEE ST. VIVANT GC 1994 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5 cm; E: neuwertig. (59644)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1380

189
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ROMANEE ST. VIVANT GC 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 186. F: HF; E: sehr gut. (60078)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

190
DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI 
LE MONTRACHET GC 2005 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM98: An opulent, ripe and moderately oaked in-
your-face nose explodes from the glass, bringing
incredibly complex and layered aromas that run from
floral, citrus, spice and a full range of white and yellow
fruit notes that complement to perfection the lush,
rich and amazingly concentrated broad-scaled flavors
that are underpinned by an intense minerality and a
palate staining finish of simply unbelievable length. A
great, great effort. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (586447)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 3500

191
DOM. LA ROMANEE-CONTI 1975 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang des rarsten und teuersten
weißen Burgunder. Eine absolute Seltenheit.
Flasche Nr. 880 aus einer Produktionsmenge von
nur 1976 Flaschen. Kapsel besch.
F: 6,1 cm; E: fleckig. (60088)

1 FLASCHE
EUR 500 - 900

192
DOM. DES LAMBRAYS 1999 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92. RP89-91: The dark ruby-colored 1999
Clos Des Lambrays exhibits blackberry, cassis,
blood orange, and spice aromas. It is medium-
bodied, with a well-made candle wax, blackberry,
cassis, and hoisin sauce-flavored personality. This
spicy, extroverted wine is velvety-textured and
appealing. -2013. F: 0,1 cm; E: neuwertig.
(5974117)

4 FLASCHEN
EUR 290 - 400

193
DOM. DES LAMBRAYS 1966 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM85: Completely transparent with a sweet old
burg nose of dried rose petals and spice rack
nuances, especially clove and anise. Elegant and
light but still quite focused flavors that no longer
show grand cru grip or weight. That said there is
lovely richness and length though this is now but a
shadow of its former self though the wine is still
together. F: 8,8cm; E: verschmutzt. (60089)

1 FLASCHE
EUR 70 - 150

194
DOMAINE DES LAMBRAYS 1999 1,5L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 192. F: 1,3 cm; E: neuwertig. (600821)

1 MAGNUM
EUR 160 - 280

195
DOMAINE FOURRIER 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A positively gorgeous nose of cool red, blue
and violet aromas nuanced with hints of anise, stone,
mild earth and crushed herb notes that continue onto
the classy, refined and very pure flavors that retain a
terrific sense of focus and detail on the firmly tannic
and almost Zen-like finish that is a study in harmony
and grace. Flat out terrific and highly recommended.
Stated differently, don’t miss it! F: 0,3 cm; 
E: neuwertig. (5974154)

3 FLASCHEN
EUR 295 - 390

196
DOMAINE FOURRIER 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LA COMBE AUX MOINES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: Lower register aromas that feature more
earth and underbrush emphases on the otherwise
pretty red berry fruit aromas that precede the rich,
full and sleekly muscled full-bodied flavors that are
wonderfully complex, deep and impressively long.
This is unusually stylish for this cru as it offers both
style and real punch. F: 0,4 cm; E: neuwertig.
(5974120)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

197
DOMAINE FOURRIER 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: There is no reduction here however as
the very fresh, bright and exuberant nose features
briar, red and blue fruit and iron-infused earth
aromas that complement to perfection the round,
rich and sweet flavors that are unusually well-detai-
led and finish with punch and power. This too is
recommended. F: 0,3 cm; E: neuwertig. (5974121)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

198
DOMAINE FOURRIER 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3 cm; E: neuwertig. (5974134)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100
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199
DOMAINE G. ROUMIER 2006 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: Pungent incense, and herbal concentrates;
ginger and cinnamon; kirsch and framboise distilla-
tes, along with their dark flesh-and-juice fresh coun-
terparts, all practically assault the nose from
Roumier’s 2006 Bonnes Mares. This saturates the
palate with sweet ripeness and liqueur-like textural
richness, while cherry pit, black pepper, and peat
offer counterpoint. F: 0,2 cm; E: leicht beschädigt.
(5867192)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

200
DOMAINE G. ROUMIER 2006 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3 cm; E: gut. (5867193)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

201
DOMAINE GRIVELET 1928 0,75L
POMARD EPENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

SED19,5/20(2009): Sensationeller klassischer
Burgunder, Dichte, Komplexität und eine sensatio-
nelle Länge. Großer Burgunder! Kultwinzer der
ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts, dessen
Weinberge heute die Portfolios anderer berühmter
Winzer zieren. Sensationelle Flasche aus einem
großen Jahrgang. Alle Details sind erkennbar.
F: 2,5 cm; E: verschmutzt und zerrissen. (608321)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

202
DOMAINE JEAN GRIVOT 1986 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87: The Clos Vougeot is lovely, with a velvety,
berry fruitiness, plenty of spicy oak, medium body,
excellent fragrance, and balance.
F: 0,6-0,9 cm; E: verschmutzt. (614321)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 280

203
DOMAINE JEAN JACQUES
CONFURON 1998 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Classic ruby. Toast, earth and lovely spice
notes combine with medium weight, tight, slightly
lean flavors of good refinement and quality length.
The nose has a slight bacon fat and charcoal qua-
lity to it though the balance and persistence are
both impressive. In short, there is a bit more toast
than I personally prefer but there is no question that
the underlying material is first rate.
F: 0,1 cm; E: leicht verschmutzt. (5974217)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

204
DOM. JOSEPH VOILLOT 2005 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CHAMPANS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: A reserved and inexpressive nose of
distinctly ripe red berry fruit and subtle warm earth
and underbrush notes where the latter element
continues onto the dense, rich and powerful
medium full flavors supported by impeccably ripe
structure on the energetic and hugely long finish.
F: HF; E: sehr gut. (597458)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 240

205
DOM. MICHEL LAFARGE 2005 0,75L
BOURGOGNE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86-89:  A notch up in elegance with pretty red
pinot fruit and soft earth and spice notes that blend
into distinctly earthy, rich and full flavors that are
serious and culminate in a velvety and mouth coa-
ting finish. Super quality for its level plus it will
repay moderate cellaring. F: HF; E: 3x gut, 1x leicht
verschmutzt, 1x leicht beschädigt. (597470)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 110

206
CATHIARD MALCONSORTS 
QUINTETT 2002 -2007
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Sylvain Cathiard, Vosne Romanee 1er
Cru aux Malconsorts 2002 0,75l
AM92: Floral hints combine with earth and intense
black fruits and lead to stunningly pure, detailed and
focused flavors that are powerful and robust. This is
quite masculine in character with length to burn and
this will require time to shed its considerable structure
as well as to absorb the last bit of remaining oak. 
F: HF, E: gut

1 Flasche, Sylvain Cathiard, Vosne Romanee 1er
Cru aux Malconsorts 2004 0,75l
WS92, AM90: A nose of highly complex earthy dark
berry fruit aromas laced liberally with spice, subtle
herb and tea notes with robust, powerful, intense
and muscular full-bodied. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Sylvain Cathiard, Vosne Romanee 1er
Cru aux Malconsorts 2005 0,75l
AM93: Wonderfully fresh, vibrant and powerful fla-
vors that are big, robust and well-muscled though
not rustic with just superb dry extract on the palate
saturating finish that goes on and on. Wow and this
has so much potential that it could actually surprise

to the upside, just be aware that this is a wine for
the patient. -2017+, F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Sylvain Cathiard, Vosne Romanee 1er
Cru aux Malconsorts 2006 0,75l
AM91-93: A gorgeously layered and deep nose of
spicy black pinot fruit seems to offer up a
difference nuance with each examination and
serves as a classy intro to the supple, rich, round
and strikingly pure mouth coating flavors brimming
with dry extract on the hugely long finish that exhi-
bits serious power. This is a big yet refined wine
that remains the current reference standard for Mal-
consorts. -2013+, F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Sylvain Cathiard, Vosne Romanee 1er
Cru aux Malconsorts 2007 0,75l
AM91-93: This is a very stylish wine with a beauti-
fully layered nose that offers up fresh and spicy aro-
mas of ripe red berry fruit and warm earth hints that
continue onto the rich, full and also tautly muscled
flavors that are supple yet quite concentrated with
excellent underlying material.  -2015+
F: HF, E: neuwertig (5974204)

5 FLASCHEN
EUR 490 - 600

207
CATHIARD MALCONSORTS 
TRIO 2004 - 2006
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Sylvain Cathiard, Vosne Romanee 1er
Cru aux Malconsorts 2004 0,75l
WS92, AM90: A nose of highly complex earthy
dark berry fruit aromas laced liberally with spice,
subtle herb and tea notes with robust, powerful,
intense and muscular full-bodied. F: HF, E: gut

1 Flasche, Sylvain Cathiard, Vosne Romanee 1er
Cru aux Malconsorts 2005 0,75l
AM93: Wonderfully fresh, vibrant and powerful fla-
vors that are big, robust and well-muscled though
not rustic with just superb dry extract on the palate
saturating finish that goes on and on. Wow and this
has so much potential that it could actually surprise
to the upside, just be aware that this is a wine for
the patient. -2017+, F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Sylvain Cathiard, Vosne Romanee 1er
Cru aux Malconsorts 2006 0,75l
AM93: A gorgeously layered and deep nose of
spicy, and once again notably cool black pinot fruit
seems to offer up a different nuance with each exa-
mination and serves as a classy intro to the supple,
rich, round and strikingly pure mouth coating flavors
brimming with dry extract on the hugely long finish
that exhibits serious power. This is a big yet refined
wine that remains the current reference standard
for Malconsorts  -2016+, F: HF, E: neuwertig
(5974184)

3 FLASCHEN
EUR 295 - 410

208
DOM. ROBERT CHEVILLON 
1ER CRU 2001-2005
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Robert Chevillon, Nuits St.
Georges 1er Cru Les Cailles 2005 0,75l
RP(93-94): Vivid, palpable density and old vines
creaminess on the palate lead to a richly fruited but
not at all superficially sweet, deeply meaty, and
decidedly chalk- and stone-inflected finish of ama-
zing refinement and penetration, indeed of Grand
Cru length. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Robert Chevillon, Nuits St.
Georges 1er Cru Les Cailles 2002 0,75l
RP(92-94): Awesomely expansive, armed with terri-
fic mouth-feel, it slathers the taster’s palate with
cassis liqueur, bacon, and blackberries. This
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velvety-textured wine is pure, concentrated, and
boasts a prolonged finish. -2019. F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Domaine Robert Chevillon, Nuits St.
Georges 1er Cru Les Vaucrains 2001 0,75l
TAN89-92, AM91-93, RP90-91: Aromatically spicy
and peppery, the medium-bodied 2001 Nuits-St.-
Georges Les Vaucrains will particularly appeal to
those readers who enjoy strict, structured Burgun-
dies. While it has no angular edges, this is a firm
wine with powerful mocha-laced black fruit flavors.
Revealing outstanding concentration and depth, it
screams „Nuits“ through its foursquare personality. 
F: 1x HF, 1x 0,3cm, E: 1x sehr gut, 1x leicht
beschädigt (5974116)

4 FLASCHEN
EUR 145 - 215

209
DOMAINE PHILIPPE CHARLOPIN
MAZIS CHAMBERTIN & 
CLOS VOUGEOT 2002 
(BURGUND, FRANKREICH)

Philippe Charlopin ist der Schüler des berühmten
Henri Jayer. 

1 Flasche, Domaine Philippe Charlopin-Parizot,
Mazis Chambertin Grand Cru 2002 0,75l
AM92-95: Aromatically, this closely resembles the
Chambertin as the complexity is dazzling and leads
to equally complex, sappy, powerful and mineral-
laden gamey flavors of superb length and breadth.
This is seriously impressive juice and this is argua-
bly the best Mazis Charlopin has ever made.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Philippe Charlopin-Parizot,
Clos de Vougeot Grand Cru 2002 0,75l
AM88-91: Reserved to the point of being backward
with subtle hints of earth and black fruit aromas lea-
ding to complex, long, muscular and moderately
austere flavors of good size and weight. I like the
density here and the sappy finish is beguiling. 
F: HF, E: sehr gut (607030)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

210
DOMAINE TAUPENOT MERME
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine Taupenot Merme, Charmes
Chambertin Grand Cru 1985 0,75l
AM92: A mix of primary and secondary aromas inter-
mingled with the barest trace of sous bois leads to
rich, full, sweet and utterly delicious flavors that offer
real volume and a lovely velvety quality on the long
finish. This is an exceptionally pretty wine of much
better than average complexity and the old vine cha-
racter is evident. F: 0,5-1,7 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Domaine Taupenot Merme, Chambolle
Musigny 1er Cru La Come d’Orveau 1985 0,75l
AM89: This is an ‘85 that fulfills the promise of the
vintage as the expressive nose offers wonderful
complexity to the mix of primary and secondary aro-

mas and the sweet, rich flavors have a velvety
texture though one that is now beginning to thin
somewhat, culminating in solid length.
F: 0,8-1,2 cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Domaine Taupenot Merme, Chambolle
Musigny 1er Cru La Come d’Orveau 1991 0,75l
Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang, Bewer-
tungen aber immer in den hohen 80er Punkten.
F: 1,5 cm, E: leicht verschmutzt (614329)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 205

211
DUGAT-PY 2001 & 2002 
COEUR DE ROY
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Bernard Dugat-Py, Gevrey Chambertin
Coeur du Roy Tres Vieilles Vignes 2001 0,75l
RP91-93: Produced from two old vine parcels (50
and 93-years old, respectively), the dark ruby-colo-
red 2001 Gevrey-Chambertin Coeur de Roy has a
black cherry, mocha, and floral-scented nose. Its
explosive, medium to full-bodied personality is
crammed with boldly flavored black fruits. -2014+.
F: HF, E: verschmutzt

2 Flaschen, Bernard Dugat-Py, Gevrey Chambertin
Coeur du Roi Tres Vieilles Vignes 2002 0,75l
RP90-92: Asian spices, cassis liqueur, black
berries, earth, and dark cherries vie for the taster’s
attention in this thick, pure, well-balanced effort’s
flavor profile. Notes of new oak come to the fore in
its prolonged, ripe, polished finish. -2015. 
F: HF, E: verschmutzt (607013)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 380

212
DUGAT-PY 2001 & 2002 GEVREY
CHAMBERTIN V.V.
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Bernard Dugat-Py, Gevrey Chambertin
Vieilles Vignes 2002 0,75l
RP89-90: Deep, lush, and concentrated it is also
pure, fresh, and structured. Loads of cherries can
be found in its boisterous character as well as in its
long, intense, slightly firm finish. -2012.
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bernard Dugat-Py, Gevrey Chambertin
Vieilles Vignes 2001 0,75l
RP(87-89): Dark-colored, and sporting a spicy,
blackberry-scented nose, it is light to medium-
bodied, fresh, and expressive. Loads of lively black
fruits dominate its forward, flavorful personality.
F: 0,2 cm, E: leicht verschmutzt (60705)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 200

213
HENRI GOUGES NUITS ST,
GEORGES 2005 & 2006
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine Henri Gouges, Nuits St. Geor-
ges AC 2005 0,75l
TAN90: Very sweet aromas of ripe red fruits and iron.
Supple, suave and very ripe, but with no impression
of heaviness. There’s excellent energy to the
complex flavors of redcurrant, tobacco, spices and
leather. A superb village wine. F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Domaine Henri Gouges, Nuits St.
Georges AC 2006 0,75l
RP89: The Gouges 2006 Nuits-St.-Georges
displays a cool yet enveloping fresh red fruit and
mint character. Silken textured and buoyant, it picks
up notes of pepper and cardamom en route to a
soothingly satisfying finish.
F: HF, E: sehr gut (5974112)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 245

214
HENRI GOUGES NUITS ST.
GEORGES 1998 UND 2005
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Henri Gouges, Nuits St.
Georges AC 2005 0,75l
TAN90: Very sweet aromas of ripe red fruits and
iron. Supple, suave and very ripe, but with no
impression of heaviness. There’s excellent energy
to the complex flavors of redcurrant, tobacco,
spices and leather. A superb village wine. 
F: HF, E: sehr gut

4 Flaschen, Domaine Henri Gouges, Nuits St.
Georges AC 1998 0,75l
TAN84-87: Bright, full red. Raspberry, leather and
smoke on the nose. Lively and supple, with modest
density and firm acids. Tannins are on the light side
but a bit dry. Decent length. F: HF, E: sehr gut
(5974105)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 220

215
DOMAINE RAMONET 1986 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: By contrast, here the nose was especially
fresh with mint, floral and wonderfully complex aro-
mas that introduce delicious, sweet and unusually
precise flavors in the context of the ‘86 vintage at
this stage of its evolution. As to the score suggests,
this is an extremely impressive effort that is drinking
perfectly now. F: 1,1 cm; E: leicht beschädigt.
(597327)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 180

216
H. BOUZEREAU GRUERE 1990 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang, sehr gute Lage, leider keine
Bewertungen vorhanden.
F: 1,0-2,8 cm; E: verschmutzt. (614325)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 120
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Charlopin & Jayer

H. Gouges – Supple

Dugat-Py – Loaded
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217
JAQUES PRIEUR 2004 0,75L
CHEVALIER-MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-93: Knockout nose combines candied
stone fruits, crushed rock and gunflint; slightly
reduced. Then rich but juicy and penetrating, with
strong minerality and a saline element contributing
to the overall impression of dryness. Suggestions
of exotic dried fruits. Finishes strong but a bit
youthfully aggressive. A bit awkward in its current
condition but very rich. F: 0,4 cm; E: gut.
(5867196)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

218
JAQUES PRIEUR 2007 0,75L
MONTACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-97, TAN93-94, RP93-94+: Musk, lime zest,
and peach on the nose lead to a palate of honeyed
richness, alluring creaminess, and persistent
juiciness. Pungent hints of citrus pip and peach
kernel mingle with brine, honey, and hints of peat in
a long, fascinating finish. -2019. F: 0,9 cm; E: neu-
wertig. (58171)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2550

219
LOUIS CARILLON & FILS 2005 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: An exceptionally fresh nose that is at once
ripe and elegant leads to delicious, intense and
beautifully intense flavors blessed with ample mid-
palate fat that buffers the firm acid spine, all wrap-
ped in a pain grillé and citrus-infused finish.
Excellent potential here for its level.
F: HF; E: sehr gut. (597475)

4 FLASCHEN
EUR 115 - 175

220
MAURICE MARATRAY 1979 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Bester Weisswein der Cote de Beaune. Sehr guter
Jahrgang (B****). Gute Erhaltung, aus einem kühlen
Keller. Farbe und Konsistenz sind vielversprechend.
F: 2cm - 3cm; E: gut. (597321)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 210

221
MAURICE MARATRAY 1980 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Bester Weisswein der Cote de Beaune. Gute
Erhaltung, aus einem kühlen Keller. Farbe und Kon-

sistenz sind vielversprechend. Kleiner Jahrgang.
F: 2,3 cm; E: gut. (597320)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 180

222
ROBERT DENOGENT 2002 0,75L
POUILLY FUISSE CARRONS VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: The flavors are extremely rich, dense and
textured and this is clearly a big, powerful, indeed
robust wine of real magnitude and volume. The
finish is explosive, long and carries some warmth. 
F: 0,1 cm; E: neuwertig. (5974162)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

223
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-95, TAN94: Complex nose combines nut oils,
fresh herbs and roasted oak tones. Silky entry, then
racy, delineated and quite suave for Mon trachet. Not
at all an overly powerful example. Quite youthful but
not hard. Very long, slow-mounting finish displays
noteworthy purity and finesse. A superb showing. 
F: 0,8 cm; E: leicht verschmutzt. (608311)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

224
DUPARD AINE 1988 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditionsbewusster Erzeuger in Puligny-
Montrachet mit sehr guter Haltbarkeit. Sehr guter
Jahrgang dieser besten Weißweinlage im Portfolio
des Hauses. F: 0,5 cm; E: gut. (58437)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

225
DUPARD AINE 1994 0,75L
PERNAND VERGELESSES BLANC
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditionsbewusster Erzeuger in Puligny-
Montrachet mit sehr guter Haltbarkeit. Guter Jahr-
gang dieser guten Côte de Beaune Lage.
F: HF-1,0 cm; E: gut. (58438)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 110

226
DUPARD AINE 1995 0,75L
PERNAND VERGELESSES BLANC
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditionsbewusster Erzeuger in Puligny-
Montrachet mit sehr guter Haltbarkeit. Sehr guter
Jahrgang dieser guten Côte de Beaune Lage.
F: HF-2,3 cm; E: gut. (584312)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

227
DUPARD AINE 1995 0,75L
PERNAND VERGELESSES BLANC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3-1,5 cm; E: gut. (584313)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

228
CH. MARGAUX 2004 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94, RP93, WS93: Subtle and complex aromas
of crushed raspberry, milk chocolate and cigar box.
Full-bodied, silky and refined, with layers of fruit and
seductive tannins. Very long. A Margaux with
finesse and reserve. Best after 2011. 
F: IN; E: neuwertig. (5555161)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 1680

229
CH. MARGAUX 2003 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99: A wine of extraordinary complexity
and intensity, it reveals a deep purple color, a style
not unlike the 1990 Margaux (possibly even more
concentrated), a velvety texture, and notes of
spring flowers interwoven with camphor, melted
licorice, creme de cassis, and pain grille. -2035.
F: IN; E: leicht beschädigt. (61134)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

230
CH. MARGAUX 2003 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: ganz leicht besch. (61133)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

231
CH. MARGAUX 2002 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, GM93, WS92, RP93: This wine reve-
als a dense ruby/purple color in a style somewhat
reminiscent of the 1988 but with more power, con-
centration, and volume. It has a beautifully elegant
nose of black fruits intermixed with truffle, flower,
and oak. -2030. F: IN; E: sehr gut. (600518)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

232
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, GM94, TAN93, WS92, RP93: Perfor-
ming well from bottle, Chateau Margaux’s 2001,
which is somewhat reminiscent of both the 1985
and 1999, is an elegant, seamlessly constructed
effort with a deep ruby/purple color, and a beautiful
nose of flowers, creme de cassis, blackberries, and
cedar. F: IN; E: sehr gut. (600515)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 420

Munich Wine Company | 17

J. Prieur – Knockout

A Superb Showing

Ch. Margaux
1915 – 2004
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233
CH. MARGAUX 1997 3L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, TAN91, WS90, GAB18/20: Herrliches
Dörrfrüchtebouquet, Bananen, Pflaumen und San-
delholz, komplexe Süsse. Im Gaumen viel rauchige
Merlot-Aromatik, Kandisnote und wiederum Dörrba-
nanen, sanft trockene Tannine. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (586794)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 450 - 700

234
CH. MARGAUX 1995 3L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS100: Cellar Collection. Wine of the
vintage and the greatest Château Margaux ever pro-
duced. A stunning red. The essence of rasp berry,
violet and berry, with hints of vanilla and toasted
oak. Full-bodied and thick, yet racy, with masses of
tannins and a harmonious structure. Long, long
finish. F: IN; E: leicht beschädigt. (586795)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 840 - 1280

235
CH. MARGAUX 1994 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP92: A classic, long-lived
Margaux. This dense, powerful, closed wine is a
true vin de gard. Readers may find this wine remini-
scent of the 1988, only riper and more powerful. 
-2030. F: IN; E: sehr gut. (60083)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

236
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Margaux 1991 is a candidate for wine of the
vintage. Dense, medium to full-bodied, with plenty
of depth, it possesses moderate tannin and a long,
rich finish. A bigger, more powerful wine than Mar-
gaux’s 1987, it is close in quality to the estate’s
1988. F: IN; E: 2xgut, 1xleicht besch.. (60064)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

237
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, TAN98, RP100: The 1990
Margaux continues to be the quintessential
example of this chateau. In addition to being
profoundly concentrated, its ethereal bouquet of
sweet black fruits, cedar, spices, flowers, smoke,
and vanilla is remarkably well-formed and intense.
F: IN; E: leicht beschädigt. (5867141)

1 FLASCHE
EUR 580 - 840

238
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (5867116)

1 FLASCHE
EUR 580 - 840

239
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: Elegant, complex, seductive
and beautifully balanced, with gorgeous plum, rasp-
berry, currant and cedar aromas that hint at all sorts
of exotic spices and chocolate on the exceedingly
long, smoky finish. -2015. F: IN; E: gut. (5867143)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

240
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, CC19/20, RP96+: This is a Mar-
gaux of immense stature, made in a masculine, full-
bodied style that is in complete contrast to the 1990. It
should prove nearly immortal in terms of aging potential.
-2050. F: IN; E: fleckig, l. beschädigt. (5867180)

1 FLASCHE
EUR 260 - 380

241
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (5867142)

1 FLASCHE
EUR 260 - 380

242
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: verblasst, beschädigt. (61184)

1 FLASCHE
EUR 260 - 380

243
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, TAN95, GAB20/20: Im Gaumen vol-
les Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster,
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener Gau-
menfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter
Wein. -2030. Kapsel leicht beschädigt.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (5867117)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

244
CH. MARGAUX 1979 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB19/20, RP93: It is a classy, elegant
example of Margaux possessing a dark ruby/purple
color, and a moderately intense nose of sweet black
currant fruit intermixed with minerals, vanillin, and flo-
ral scents. The wine is medium-bodied, with beauti-
fully sweet fruit. F: IN; E: leicht verschmutzt. (60086)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

245
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92-93: Full, rich, and supple. This is an
expansively flavored, large-scaled wine. F: 1 VTS, 
2 TS; E: 2 leicht beschädigt, leicht fleckig 1 stark
besch. (5867140)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

246
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1xBON, 1xVTS; E: 1xl. beschädigt,
1xverblasst u. l. verschmutzt. (5867124)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

247
CH. MARGAUX 1915 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Leider ist das Etikett im Laufe der Jahre verloren
gegangen. Jahrgang und Erzeuger sind aber durch
die Chateaukapsel und den entsprechenden Kork-
brand mit Jahrgangsangabe eindeutig zu erkennen.
Leider keine Bewertungen. Ideales Geschenk zum
95. F: MS; E: fehlt ganz. (58176)

1 FLASCHE
EUR 250 - 660

248
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 1960 3L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wünderschöne mundgeblasene Flasche dieses
sehr seltenen Jahrgangs Malescot. Deutlich unter-
schätztes Weingut, das gerade in kleinen Jahrgän-
gen immer wieder wunderschön balancierte Weine
hervorbringt. Le Petit Prince de Margaux. Lackkap-
sel mit Familienwappen beschädigt.
F: BON; E: gut für das Alter. (585227)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 290 - 450
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WS100 Stunning Red

Zum 95. Geburtstag

St. Exupéry 1960 3L

RP100 – Profound
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249
CH. MAISON BLANCHE 1990 0,75L
MONTAGNE ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Das bedeutende Weingut der Familie
Despagne liegt auf den Cotes. Seine Weine sind
bukettreich und ansprechend. Großer Jahrgang in
Bordeaux. 5xKapsel leicht korrodiert.
F: 10xIN, 2xBON; E: gut. (611547)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

250
CH. MAISON BLANCHE 1990 0,75L
MONTAGNE ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 7xIN-BON, 4xTS, 1xHS; E: 9xgut,
3xfleckig. (611546)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

251
CH. MAISON BLANCHE 1982 0,75L
MONTAGNE ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Das bedeutende Weingut der Familie
Despagne liegt auf den Cotes. Seine Weine sind
bukettreich und ansprechend. Großer Jahrgang in
Bordeaux. F: 1xBON, 4xVTS,.3xTS, 3xHS; 
E: 10xgut, 1xleicht besch. (611545)

11 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 330

252
CH. LYNCH BAGES 2007 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP87-89, WS88: Displays blackberry
and other dark fruits on the nose, with hints of
vanilla. Full-bodied, offering chewy tannins, yet
polished and refined. F: IN; E: neuwertig. (58701)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

253
CH. LYNCH BAGES 2006 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The wine has plenty of structure a la 1995
and a backward, muscular personality, but beautiful
fruit on the attack and alluring purity and a nicely
textured mouthfeel. -2032. F: IN; E: neuwertig.
(58671)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 450 - 840

254
CH. LYNCH BAGES 2001 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP89: This is a dark plum/gar-
net/ruby-colored, seductive, evolved, delicious
2001. Aromas of black olives, cedar, cassis, damp
earth, and licorice, medium to full body, soft tannin,
and an easy-going personality. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (586790)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 130 - 210

255
CH. LYNCH BAGES 2001 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (586789)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 130 - 210

256
CH. LYNCH BAGES 2001 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (586788)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 130 - 210

257
CH. L’EVANGILE POMEROL 2002 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A successful wine for a Right Bank
Pomerol, this is an elegant but strongly constituted,
medium-bodied L’Evangile with a deep ruby/purple-
tinged color, sweet blackberry, raspberry notes,
with a distinctive earthiness, medium body, surpri-
sing potency (13.8% alcohol) and a long finish with
sweet tannin. F: IN; E: sehr gut. (600516)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 220

258
CH. LES GRANDS CHENES 1996 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für Jahrgang 1996, aber
zum Beispiel WS90 für 2005 und 2001, sowie
WS87 für 2006 und 2000. 1996 war ein exzellen-
ter Jahrgang in Bordeaux. F: 1x BON, 4x IN; 
E: verschmutzt. (600618)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 120

259
CH. BEAU SITE 1988 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein Saint-Estephe mit kräftigem Charakter und
gutem Alterungpotential. Chateau Beau Site (22 ha
Anbaufläche) hat mittlerweile den gleichen Besitzer
wie Chateau Batailley.  F: 5xTS, 3xHS; E: 2xgut,
6xgewellt. (611548)

8 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

260
CH. BEAU SITE 1988 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

F: 4xBON, 8xVTS; E: 4xgut, 6xgewellt, 2xgewellt
und verschm. (611549)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

261
CH. BEAU SITE 1988 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 10xIN, 2xBON; E: 2xgut, 6xgewellt,
4xgewellt und verschm. (611550)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

262
CANON LA GAFFELIERE 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: This wine has always tasted superb.
Still a dark purple/garnet color, it offers an exotic bou-
quet of roasted coffee, caramelized herbs, sweet cas-
sis, blackberries, chocolate, and licorice. The explosive
bouquet is followed by a low acid, full-bodied, chewy
wine with sweet tannin and ripe, jammy fruit and glyce-
rin. -2015. F: IN; E: sehr gut. (61154)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

263
CANON LA GAFFELIERE 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (61155)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

264
CH. CANTEMERLE 1988 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85, RP86: The classy bouquet of black fruits,
minerals, and spices is hard to resist. Medium-
bodied and elegant, with plummy, mineral, and herb
flavors. F: IN; E: sehr gut. (61159)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

265
CH. DASSAULT 1985 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Der 85er ist konzentriert und wuchtig.
70% Merlot, 20% Cabernet Franc, 10% Cabernet
Sauvignon. Klasse Trinkwein mit Niveau. 3 Kapseln
leicht beschädigt. F: IN-VTS; E: sehr gut. (61156)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

266
CH. DE SALES 
POMEROL AC 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: The 1989 is surprisingly full-bodied for a de
Sales, with a deep, intense, black cherry-scented
bouquet intertwined with the scents of vanillin and
toast. F: IN; E: gut. (611540)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420
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267
CH. DE SALES 
POMEROL AC 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: fleckig. (611541)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

268
CH. D’ISSAN 1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)****: Lovely deep texture and colour; good
fruit weight and flavour. Deft touch of new oak. Ele-
gant. -2015. Teilweise Kapsel leicht besch.
F: IN; E: sehr gut. (61153)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

269
CH. D’ISSAN 1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(91)(****): Intense; low-keyed but good, fig-like
richness; sweet lovely flavour, texture and balance,
Margaux violets and charm. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (61151)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

270
CH. D’ISSAN 1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (61152)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

271
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4ÈME CC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS90: Elegant and well-defined Pauil-
lac with layers of vanilla, cedar, plum and currant
flavors wrapped in thick tannins that clamp down
on the finish. Pretty aftertaste of black cherry and
spice. 4x Kapsel leicht besch. F: 6xIN, 4xBON,
1xTS, 1xMS; E: sehr gut. (611510)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 600

272
CH. GARRAUD 1976 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kleines Weingut in Lalande. Absolut Merlot
dominiert, kräftig. In den USA sehr beliebt. 1976
war ein guter, eleganter Jahrgang.
F: 6xIN-BON, 6xTS; E: sehr gut. (611542)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

273
GAZIN POMEROL 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, JMQ91, RP89: The big, sweet nose of
cherry fruit, cedar, spice, herbs, and caramel is fol-
lowed by a supple wine with excellent concen -
tration, low acidity, and sweet tannin in the round,
generous finish. The wine is close to full maturity,
yet promises to drink well for another decade. 
F: IN; E: sehr gut. (61157)

10 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 750

274
CH. HAUT-CORBIN 1986 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keine Bewertung für den Jahrgang. Für 1988
RP86: While the 1988 Haut-Corbin does not have
nearly the size or alcohol levels of the 1989, it is
perhaps a more classic wine, with deep
ruby/purple color, a big, spicy, licorice, herbaceous,
cassis-scented bouquet, medium body, and plenty
of tannin in its relatively long finish. 
F: IN-BON; E: 11xgut, 1xleicht besch. (611543)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

275
CH. HAUT-CORBIN 1986 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4xIN-BON, 4xTS, 3xHS-MS; 
E: gut. (611544)

11 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 275

276
CH. ANGELUS 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Its deep purple color is followed by a rich
nose of creosote, charcoal, blackberries, plums,
cassis, and espresso roast. Elegant, medium-
bodied, and rich, with a measured ripeness and
moderate structure in the pure, nicely proportioned
finish. -2017. F: IN; E: neuwertig. (600539)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

277
CH. ANGELUS 2002 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The 2002 exhibits a deep ruby/purple/plum
color as well as a sweet, forward style with black
fruits intermixed with espresso roast, lavender, and
Provencal herbs. Medium to full-bodied, lush, and
round, with fine purity, ripeness, and surprising
body and sweetness for a right bank 2002.
F: IN; E: sehr gut. (600540)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

278
CH. ANGELUS 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP93: A blend of 58% Cabernet Franc
and 42% Merlot, the beautiful 2003 (14% alcohol;
6,500 cases produced) is somewhat tightly knit,
but it reveals a perfumed nose of rose petals,
black berries, menthol, and cedar. This broad, sweet
2003’s supple attack is followed by a tannic mid-
section. F: IN; E: neuwertig. (600519)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 960

279
CH. CHEVAL BLANC 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: Its deep ruby/purple color was
accompanied by sweet aromas of cranberries,
black currants, menthol, Asian spices, and under -
brush. This seductive blend of 60% Merlot and
40% Cabernet Franc reveals a lush sweetness,
medium body, and ripe, well-integrated tannin. A
racy effort filled with personality. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (600528)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

280
CH. COS D’ESTOURNEL 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A beautiful effort, the 2001 Cos d’Estournel
(65% Cabernet Sauvignon and 35% Merlot) exhi-
bits a poised, noble bouquet of black currants,
cedar, spice box, and licorice. A hint of truffles
emerges as it sits in the glass. Medium-bodied with
sweet fruit (mostly black) and nicely integrated
wood, it builds incrementally in the mouth. 
F: IN; E: sehr gut. (600520)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

281
CH. FIGEAC 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A minty, herbal characteristic combines with
scents of incense, black currants, cherries, smoke,
and licorice in this complex, pure 2001. It was a bit
closed on the three occasions I tasted it, but it was
certainly medium-bodied and elegant, with loads of
nobility/pedigree, and the potential to be
outstanding. F: IN; E: sehr gut. (600529)

5 FLASCHEN
EUR 185 - 300

282
CH. FIGEAC 2002 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN87-89, GAB17/20. RP88-90: This medium-
bodied, intensely fragrant Figeac should prove to
be more satisfying aromatically than on the palate.
Nevertheless, its elegance as well as clean, pure
red and black fruit, licorice, spice box, and dried
herbs are endearing. -2016 F: IN; E: sehr gut.
(600525)

6 FLASCHEN
EUR 225 - 360
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283
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, GM94, TAN93+, WS93: Complex aro-
mas of blackberries, tobacco and cedar follow
through to a full-bodied palate, with ripe, velvety
tannins and a long, caressing finish. Very beautiful.
F: IN; E: sehr gut. (600526)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

284
CH. LA MISSION HAUT BRION 
PESSAC LEOGNAN CC 2002 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-92: This 2002 possesses plenty
of power, a dense ruby/purple color, and a sweet
nose of hot rocks intermixed with black currants,
plums, cherries, and spice box. -2020. 
F: IN; E: sehr gut. (600513)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

285
CH. LATOUR 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95, WS95: Extremely attractive aro-
mas of blackberries and currants with just a hint of
mineral and oak. Full-bodied, with silky tannins and
a long, long finish. As it was from barrel; powerful
and fast. Serious stuff. F: IN; E: sehr gut. (600530)

4 FLASCHEN
EUR 720 - 1040

286
CH. LEOVILLE POYFERRE 2001 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Sweet notions of plums, black currants, 
caramel, and spicy oak are provocative and alluring.
Subtle but substantial, layered, and textured, with
medium body as well as sexy, up-front flavors, low
acidity, and ripe tannin, this beauty is among the most
evolved and flamboyant of the appellation. 
F: IN; E: sehr gut. (600537)

8 FLASCHEN
EUR 220 - 400

287
CH. LEOVILLE POYFERRE 2002 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP90: Exhibits a saturated ruby/purple
color, high levels of tannin, and sweet, noble black
currant fruit intermixed with some licorice, espresso

roast, and pain grille. This is a big, traditionally
made wine. -2020. F: IN; E: sehr gut. (600536)

8 FLASCHEN
EUR 220 - 400

288
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP98: It is a colossal success and a poten-
tial legend in the making. A synthesis of power and
elegance, this multi-layered wine has spectacular
concentration, sweet but high tannin, and low aci-
dity. -2030. F: IN; E: neuwertig. (60056)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

289
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (600541)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

290
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP91, GAB19/20: Ein richtiger, mächti-
ger Siegerwein mit einer großartigen Harmonie in
den gewaltigen Tanninen. So viel großen Bordeaux
gab es noch nie für diesen Preis. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (600514)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 275

291
CH. PALMER 2001 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Extremely pretty, with flowers, berries, cho-
colate and spices. Full-bodied, with a solid core of
fruit and ripe, silky tannins; long and caressing.
Beautiful. Palmer shows wonderful refinement.
F: IN; E: sehr gut. (600534)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

292
CH. PALMER 2002 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Dense, medium to full-bodied, with high
levels of tannin in a big, full-bodied style (much in
the spirit of such classic Bordeaux vintages as
1966, 1986, and 1996), this wine possesses
superb purity and serious length. -2028.
F: IN; E: sehr gut. (60059)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

293
CH. PAPE CLEMENT 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB19/20: Traumhafte Eleganz, ein Wein,
der bereits im äusserst jungen Stadium seine Har-
monie gefunden hat und unter den bisher größten
Pape Clements zu den Elegantesten gehört. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (600533)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 220

294
CH. PAVIE 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Powerful, with impressive elegance, fine har-
mony among its elements, a multi-layered texture, it
has a finish that lasts for 50+ seconds. A profound
effort for the vintage, it is an example of a perfectio-
nist proprietor pushing the envelope of quality. 
-2024. F: IN; E: sehr gut. (600511)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

295
CH. PAVIE 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The wine, which hits the palate with a
dramatic minerality, comes across like a hypotheti-
cal blend of limestone liqueur intermixed with black
and red fruits. With massive depth, richness, and
body. 2010-2050. F: IN; E: sehr gut. (600512)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

296
CH. PICHON BARON 2001 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A very successful effort for this vintage in
the Medoc, this deep ruby/purple-colored Pauillac
exhibits class/nobility/breed along with black
currant liqueur, licorice, and incense notes. Sweet,
expansive, fleshy, and medium to full-bodied, with
good structure, ripe tannin, and a long, 30-35
second finish. F: IN; E: sehr gut. (600523)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 260

297
CH. PICHON BARON 2002 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-93, GAB17/20, WS93: Subtle yet complex.
Full-bodied, with silky tannins and a rich, long finish.
One of the best from Pauillac this year. One of the
surprises of the vintage. F: IN; E: sehr gut.
(600510)

10 FLASCHEN
EUR 350 - 550

298
CH. PICHON BARON 2003 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94: Its dense purple color is accompa-
nied by sweet, jammy creme de cassis notes inter-
mixed with roasted herbs, smoked meats, and 
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chocolate. Although ripe, dense, full-bodied, and
moderately tannic, it is silky as well as accessible. 
-2025. F: IN; E: sehr gut. (60058)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

299
CH. PICHON COMTESSE 2001 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CC17/20. RP93: This dense ruby/purple-
colored blend of 50% Cabernet Sauvignon, 36%
Merlot, and a whopping 14% Petit Verdot exhibits
plenty of structure, wonderful sweetness, a closed
style, but a rich, textured, persistent character. 
-2018. F: IN; E: sehr gut. (600522)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

300
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92-94: One of the best wines of
the vintage, this is a classic Pauillac. This deep, full-
bodied, elegant yet powerful 2002 should age
handsomely for over two decades. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (60054)

10 FLASCHEN
EUR 350 - 600

301
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP95: Reminiscent of the
1982 Pichon Lalande, the dense plum/purple-colo-
red 2003 offers gorgeous aromas of blackberries,
plum liqueur, sweet cherries, smoke, and melted
licorice. -2026. F: IN; E: sehr gut. (60055)

8 FLASCHEN
EUR 560 - 960

302
CH. TROPLONG MONDOT 2003 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92,RP92+: Even by Bordeaux standards this 
is a weighty vin du garde, with huge density, a 
backward, masculine style, an inky dark ruby/purple
hue, and subtle notions of white chocolate,
espresso roast, plums, blackberries, and currants. 
-2025+. F: 3xIN 1xBON; E: sehr gut. (60053)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

303
CH. VALANDRAUD 2001 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The 2001 Valandraud boasts a saturated
plum/purple color as well as a sumptuously sweet
nose of Valrhona chocolate intertwined with
espresso roast, blackberries, cherry jam, and
currants. Full-bodied, opulent, voluptuously
textured, pure, rich, and seriously endowed. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (600524)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

304
CH. CALON SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93, RP94: A dense, traditionally
crafted wine for those with patience, the 2000
Calon-Segur rivals the estates finest wines of the
last two decades, the 1995, 1988, and 1982. 
-2040. F: IN; E: neuwertig. (59767)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

305
CH. LEOVILLE POYFERRE 
ST. JULIEN 2ÈME CC 2004 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Along with Leoville Las Cases and a few
others, this is among the stars of the appellation.
Made in a more floral, supple, Margaux-like style,
the deep ruby/purple-hued 2004 Leoville Poyferre
exhibits sweet, broad flavors, and plenty of tannin
lurking beneath the surface. -2027.
F: IN; E: neuwertig. (59768)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

306
CH. LEOVILLE POYFERRE 2004 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (59769)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

307
CH. LEOVILLE POYFERRE 2004 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (597610)

6 MAGNUM OHK
EUR 600 - 960

308
CH. LEOVILLE POYFERRE 2004 3L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (597611)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 340

309
CH. LEOVILLE POYFERRE 2004 5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (597612)

1 JEROBOAM OHK
EUR 360 - 600

310
CH. LEOVILLE POYFERRE 2004 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (597613)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 400 - 680

311
CH. PONTET CANET 2004 0,375L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, WS93: Highly Recommended. Shows
beautiful aromas of crushed berries and currant,
with hints of mineral. Full-bodied, with lovely currant,
licorice and mint. Long and caressing. Very refined
and balanced. F: IN; E: neuwertig. (597614)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 430 - 600

312
CH. PONTET CANET 2004 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (597615)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

313
CH. PONTET CANET 2004 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (597616)

6 MAGNUM OHK
EUR 420 - 720

314
CH. PONTET CANET 2004 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (597617)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 420 - 660

315
CH. PONTET CANET 2004 5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (597620)

1 JEROBOAM OHK
EUR 250 - 420
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316
CH. PONTET CANET 2004 6L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (597621)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 280 - 490

317
CH. POUJEAUX 2000 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90: Medium-bodied, with silky tan-
nins and a long finish. Impressive. Very fine. Much
better than from barrel. -2020. F: IN; E: neuwertig.
(597622)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

318
CH. POUJEAUX 2000 3L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (597623)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 120 - 180

319
CH. POUJEAUX 2000 5L
MOULIS CBEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (597624)

1 JEROBOAM OHK
EUR 240 - 380

320
CH. POUJEAUX 2000 6L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (597625)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 260 - 410

321
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: This is the first, most expensive, and most
sought after of the collector bottles. The fruit is 
exotic, fine and concentrated. One of the foremost
Champagnes of the vintage. Erstjahrgang der Collec-
tions Serie. Flaschen 1a, Boxen besonders an den
Rändern beschädigt. F: nicht sichtbar; E: neuwertig.
(586430)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 195 - 300

322
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Flaschen 1a, Boxen besonders an den
Rändern beschädigt. F: nicht sichtbar; 
E: neuwertig. (586431)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 195 - 300

323
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, Cellar Selection: Distinctively spicy with
hints of licorice and pear, full-bodied with assertive
character but nicely balanced as well. A vibrant,
complex wine, but very unusual. Box außen ganz
leicht beschädigt, mit Booklet. F: nicht sichtbar; 
E: neuwertig. (58641)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 150

324
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Sehr schöne Box mit Booklet. 
F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (58642)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 150

325
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Sehr schöne Box mit Booklet. 
F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (58643)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 150

326
TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The bottle is formed by the artist Andre
Masson, and the wine is made in a Cristal-like style,
high class aristocratic champagne with overflowing
fruit. Gute Box mit Booklet.
F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (586423)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 150

327
TAITTINGER 1983 0,75L
COLLECTION DA SILVA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94: They dont get a whole lot better than this.
Extremely flavorful and rich, packed with pear, hazel-
nut, toast and butter notes that linger on the finish.
The powerful fruit flavor and firm acidity give it great
strength on the palate. Box leicht abgerieben ohne
Booklet. F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (586410)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 150

328
TAITTINGER 1985 0,75L
COLLECTION LICHTENSTEIN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, JUH90. Die 1985er Bouteille zeigt ein
Kunstwerk von Roy Lichtenstein. 60% PN, 40%
CH. Tasted alongside the ordinary ‘85, this Collec-
tion felt even more complex. Gute Box mit Booklet.
F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (586422)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 150

329
TAITTINGER 1986 0,75L
COLLECTION HARTUNG
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Crisp, firm and elegant with a sharply focu-
sed beam of pear, spice, vanilla and ginger notes
that are rich and concentrated. Finishes with a
burst of flavor that stays with you on a long, full
finish. Box leicht abgerieben ohne Booklet.
F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (586412)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 150

330
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, JUH91: Greater autolytic character and 
greater finesse and complexity than the normal vin-
tage. Fine, classic, big house Champagne with bre-
ady chocolaty character. Sehr gute Box mit
Booklet. F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (586416)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 150

331
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Sehr gute Box mit Booklet.
F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (586417)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 150

332
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Sehr gute Box mit Booklet.
F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (586418)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 150

333
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Wonderfully buttery. A charmer with good
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prospects for the future. Sehr gute Box mit
Booklet. F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (58647)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 150

334
TAITTINGER 1992 0,75L
COLLECTION MATTA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH: Creamy and good with a crisp acidity. Almost
identical to the vintage champagne. Charming, well-
made, a house-typical. Sehr gute Box ohne Booklet.
F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (586426)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 150

335
TAITTINGER 1998 0,75L
COLLECTION ZAO WOU KI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die bis dato letzte Flasche der Taittinger Artist
Series. Mit der Gestaltung der 10.
Collectionsflasche wurde der chinesische Maler
Zao Wou-Ki beauftragt. 1921 in Beijing geboren
und der alteingesessenen Song Dynastie angehö-
rend, kam er nach seiner Ausbildung im Jahre
1948 nach Frankreich. Dort lernte er die berühmten
Maler der westlichen Welt kennen und entwickelte
eine bewundernswerte Synthese traditioneller chi-
nesischer und europäischer Kunst, eine Synthese
zwischen Ost und West. Neuwertige Box mit 
Booklet. F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (586435)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 150 - 250

336
TAITTINGER 1998 0,75L
COLLECTION ZAO WOU KI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Neuwertige Box mit Booklet. 
F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (586436)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 150 - 250

337
TAITTINGER 1998 0,75L
COLLECTION ZAO WOU KI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Neuwertige Box mit Booklet. 
F: nicht sichtbar; E: neuwertig. (586437)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 150 - 250

338
ARMAND DE BRIGNAC NV 3L
ACE OF SPADE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Exklusiver geht es nicht mehr, verdrängt derzeit den
Roederer Cristal in der US Rapper- und Hollywoods-
zene. Goldüberzogene Flasche in extrem aufwen diger
schwarzer Klavierlackbox mit Messingbeschlägen.
Winespecials: Das einmalige Blumenbouquet lädt Sie
zu einem äusserst genussvollen Moment ein. Die
leichte Perlage, der trockene Charakter voller Komple-
xität und Harmonie widerspiegeln ein einmaliges und
persönliches Ereignis zwischen Ihnen und einem aus
Meisterhand geschaffenen Prestige Cuvée mit edler
Kraft und subtiler Eleganz. Das grosse Finale bietet
kräftige und elegante Aromen nach weissen Blüten
und einem Hauch von Haselnuss, im Gaumen körper-
reich, ausgeglichen, vollmundig, geschmeidig und von
ausserordentlicher Länge. F: n. sichtbar; E: neuwertig.
(58172)

1 DOPPELMAGNUM IN
KLAVIERLACKB

EUR 1750 - 2900

339
MOET & CHANDON 1998 6L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

AM94, TAN93, RP92: A stronger vintage than expec-
ted, the 1998 Dom Perignon exhibits aromas and 
flavors of lemon oil, orange rind, and brioche in a
medium-bodied, zesty, rich, moderately intense style.
Ultraselten und in einem fantastischen Zustand. Fla-
sche 221. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (57217)

1 METHUSELAH
EUR 2900 - 4000

340
BOLLINGER R. D. 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98, TAN95, WS97: A full-bodied, powerful
Champagne featuring biscuit and ginger aromas
and flavors, picking up a grilled nut character on
the finish. Very firmly structured and dry, yet with
the flavor intensity and fine texture to match, this is
a tour de force. F: 2,0 cm; E: gut. (60069)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

341
CHARLES HEIDSIECK 1966 0,75L
VINTAGE BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Golden, fresh color, with a virile mousse.
The full bodied, dry taste is a little withdrawn at
first, but with some time in the glass a lovely
lenghth develops, with aromas of cacao, mandarine
and orange. PN 57%, CH25%, PM18% Tasted 
-2002. F: 1,2 cm; E: leicht verschmutzt. (60037)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

342
DEUTZ 1989 1,5L
BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: For once that feels like a growers
champagne of the highest class from le Mesnil.
Smoky and rich mineral undertones and a fat, con-
centrated, acidic flavor, which is an advantage in
my view. Tasted 2003. F: 1,0 cm; E: leicht
verschmutzt. (600318)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

343
DOM RUINART 1988 0,75L
CHAMPAGNE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: A sensational super-wine! Probably also
the best Dom Ruinart Rose to be made so far. The
Champagne is gorgeously scented, reminding one
of a Dom Perignon Rose. Beautiful pale orange,
mature, flashing colour. Deliciously soft-scent spec-
trum, with sunripened packed fruit and coffee notes
in the best Burgundy style. F: 0,8 cm; E: neuwertig.
(585921)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 150

344
HENRIOT 1979 3L
MILLESIME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Exceptional wine from Henriot. Delightful
weight and fruit concentration that is unusual for
this classic vintage. There is depth and room in this
beauty. F: 2,4 cm; E: sehr gut. (57216)

1 JEROBOAM OHK
EUR 390 - 500

345
MOET & CHANDON 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Moet & Chandon, Brut Imperial NV 0,75l
WS90: A terrific non-vintage brut. Fine, intense fla-
vors of dough, honey and citrus are backed by a
vibrant structure in this firm, persistent bubbly. The
flavors echo on the finish. Aus den 80ern.
F: 1,5 cm, E: verschmutzt
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1 Flasche in Geschenkbox, Moet & Chandon, Brut
Imperial NV 0,75l
Flasche etwa 20 Jahre alt. Geschenkbox ist
originalverschweisst. WS90: A terrific non-vintage
brut. Fine, intense flavors of dough, honey and
citrus are backed by a vibrant structure in this firm,
persistent bubbly. The flavors echo on the finish.
F: 1,5 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Moet & Chandon, Demi Sec NV 0,75l
Flasche ist etwa 20 Jahre alt. 
F: 1,3 cm, E: verschmutzt (60076)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 150

346
COMTES DE CHAMPAGNE 85 & 88
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Taittinger, Comtes de Champagne
1988 0,75l
JUH96: At the turn of the millenium, there was
nutty weight and veils of mint aromas that were
waiting to burst out in full bloom. At the end of
2003 it happened - the wine became even oilier,
mintier, and fleshier than I had understood. 
F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Fl., Taittinger, Comtes de Champagne 1985 0,75l
JUH96, RP95, B(00)****, Broadbent: Now pure
King Tut gold, lovely flinty nose; excellent flavour,
length and acidity.
F: 1,0 cm, E: ganz leicht verswchmutzt (60034)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

347
DOM RUINART 1981 & 1988
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Ruinart, Dom Ruinart 1988 0,75l
JUH96: Already suprisingly developed and
generous, with a massive tropical richness of
mango and oranges. There is also a delightful
attack and sophisticated, multifaceted, long afterta-
ste to follow into the twenty-first century. A superb
Dom Ruinart. F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Ruinart, Dom Ruinart 1981 0,75l
JUH93: Supremely delicious, discreetly toasted
and beautifully flowery. The mousse is exemplary;
the fruit is dominated by white currants and
raspberry. CH100%. Tasted 1999. Blanc de
Blancs Brut. F: 0,5 cm, E: sehr gut (600311)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

348
GRANDE DAME DUETT 1993 & 1995
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Fl., Veuve Clicquot, La Grande Dame 1995 0,75l
JUH95: This winer is packed with sweets and
warm, exclusive richness. This viscosity and the fat,
buttery style is so delicious, that it is impossible to
intellectualize away the greatness of this wine. Let
yourself be swept away! F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Fl., Veuve Clicquot, La Grande Dame 1993 0,75l
JUH90: Sensational and luxuriant, What a rigorous
grape selection Cliquot must have made: achieving
such pressure in a Pinot dominated 1993 is truly
impressive. Fine notes of brioche and chocolate
creams. F: 1,0 cm, E: neuwertig (613610)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

349
VEUVE CLIQUOT VINTAGE 
QUARTETT 1989 & 1995
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

3 Fl., Veuve Clicquot, Vintage Reserve 1995 0,75l
JUH90: A totally brilliant wine, already tons of sub-
lime charm and enourmous potential. The fruit is
rich and balanced with a fantastically creamy
mousse. Enviable length and a classic nascent
biscuity nuttiness. F: 0,9 cm, E: gut

1 Fl., Veuve Clicquot, Trillenium Reserve Cuvée
1989 0,75l
Wine Reviews: From the wonderful 1989 vintage,
this wonderful champagne was specially produced
to mark the new millennium and has good colour,
nose and flavour with good fruit and a slightly
smoky nose with a lovely touch of sweetness. 
F: 0,8 cm, E: neuwertig (61365)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

350
NAPOLEON 1811 0,7L
COGNAC FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Die Cognac Rarität schlechthin und mit einer grandio-
sen Familiengeschichte. Wird im kommenden Jahr
200 Jahre alt! Ein dazugehöriger Brief belegt: Einst
wurde sie von König Ludwig dem Dritten von Bayern
(regierte als König 1913- 1918) aus Dankbarkeit an
seinen Arzt Professor Prohaska verschenkt. Dessen
Witwe schenke die Flasche dem Mann ihrer Schul -
freundin zum 50. Geburtstag. Es war der 20. Oktober
1932 und dies war der Grossonkel des Einlieferers.
Sein Vater bekam die Flasche zu seinem 50. Geburts-
tag 1966 und der Einliefer wiederum zu seinem 50.
Jubiläum. F: 8,5; E: kellergrau. (613729)

1 FLASCHE
EUR 2500 - 5000

351
PRUNIER 1893 0,7L
COGNAC GRAND CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Mit Informationen der Brennerei. Von Alphonse
Prunier destilliert und bis in den 1950er im Fass gela-
gert, dann auf Glasballons abgefüllt. Aus dem
Paradies der Familie Prunier. 1893 ist einer der
besten Jahrgänge des 19.Jh. für Cognac. Absolute
Rarität in großartigem Zustand.
F: 3,3 cm; E: sehr gut. (608324)

1 FLASCHE IN OHK
EUR 590 - 890

352
HINE 1914 0,75L
GRAND CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Hine: Regarding Hine Vintage Grande Champagne
1914, not only was this an exceptional year for
Cognac but it also unfortunately marked the begin-
ning of the first world war. In the Cognac region,
1914 is know as the Ladies Vintage. The reason for
this is that most men having gone to war, the
picking, vinification and distillation were essentially
carried out by women. Aged in casks until 1958,
when it had reached peak maturity, this particular
parcel was then store in demijohns to be bottled in
1987. Subtle perfumes of flower and undergrowth
give this cognac a rich and aromatic bouquet. Its
roundness and plenitude are remarkable.
F: 4,4 cm; E: neuwertig. (58179)

1 FLASCHE OHK
EUR 490 - 770

353
LEROY EAU DE VIE NV 0,7L
MARC DES HOSPICE DE BEAUNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Ultra selten! Tresterbrand aus dem Hause Leroy,
dem damaligen Besitzer von Dom. Romanée-Conti.
F: 1,5 cm; E: fleckig. (546637)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

354
LAFITE ROTHSCHILD NV 0,7L
COGNAC TRES VIEILLE RESERVE
(COGNAC, FRANKREICH)

100% Borderies-Brände, die aus der Zeit zwischen
1900 und 1920 stammen, ergeben einen außerge-
wöhnlich kraftvollen und dabei herb-trockenen
Cognac mit einem wundervollen Veilchenaroma.
Den englischen Weinautor Michael Boadbent erin-
nert dieser Cognac in seinem Stil an Cognac aus
der viktorianischen Zeit vor 1914. 
F: 3,5 cm; E: sehr gut. (608320)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

355
HENNESSY NV 0,7L
RICHARD HENNESSY
(COGNAC, FRANKREICH)

Der Cognac Richard Hennessy ist  ein altehrwürdiger
Cognac. Diese Flasche ist die Quintessenz einer
zweihundertjährigen Geschichte! Unter Louis Philippe
gelesene Trauben und zu Ehren des Gründers des
Hauses Hennessy vermählte Brände.
Farbe: Mahagoni. Duft: Dezenter Blütenduft.
Geschmack: Voll, gut strukturiert, mit Noten von Vanille,
Gewürzen und Pfeffer. Nachklang: Intensiv, langanhal-
tend. Mit wundervollen Noten von Havanna Tabak,
Wald und Waldboden und getrockneten Pilzen ist
diese einzigartige Cuvée des Hauses Hennessy ein
absoluter Klassiker. F: 2,6 cm; E: neuwertig. (58173)

1 BACARRAKARAFFE IN
LEDERKASETTE
EUR 1150 - 1800
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356
CHATEAU DE LAUBADE 1945 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Seltener, sehr alter Armagnac aus exzellentem
Hause. Zertifikat als Rückenetikett. Im Holzfass seit
der Ernte gereift und im Oktober 1984 abgefüllt.
Also 39 Jahre im Fass und nunmehr 26 Jahre in der
Flasche. Rarität. F: 6,5cm / BON; E: gut. (57141)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

357
HENRI-BRUNO DE COINCY 1979 0,35L
BAS ARMAGNAC LA FONTAINE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Kapseln leicht beschädigt. Von einer traditionellen
Brennerei. Abgefüllt 2001, doppelt destilliert, keine
Auffüllung des Angel Part. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(584332)

2 HALBFLASCHE
EUR 65 - 95

358
HENRI-BRUNO DE COINCY 1979 0,7L
BAS ARMAGNAC LA FONTAINE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,3 cm; E: leicht verschmutzt.
(584326)

1 FLASCHE
EUR 65 - 95

359
HENRI-BRUNO DE COINCY 1985 0,7L
BAS ARMAGNAC LA FONTAINE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Kapsel leicht beschädigt. Von einer traditionellen
Brennerei. Abgefüllt 2001, doppelt destilliert, keine
Auffüllung des Angel Part. F: 3,6 cm; E: leicht ver-
schmutzt. (584330)

1 FLASCHE
EUR 65 - 95

360
ARMAND ROUSSEAU 1994 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

BET9/10. Rousseau Homepage: Complex and tan-
nic with a deep colour and a great length in mouth.
A very rich aromatic range with little red fruit and
oriental spices.  A lot of delicacy. 
F: 0,3 cm; E: leicht verschmutzt. (610678)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

361
ARMAND ROUSSEAU 1997 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN 
CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-92: The ruby-colored 1997 Ruchottes-
Chambertin Clos des Ruchottes displays crushed
wild berry aromas and an extremely expressive,
feminine, and elegant personality. It is lush,
intensely flavorful, densely packed with red
cherries, and possesses a long, pure, and satiny
finish. F: 0,4 cm; E: neuwertig. (610673)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

362
ARMAND ROUSSEAU 2000 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-90: Aromatically reserved, revealing only
hints of complex red fruits and much more
obviously structured flavors. One can sense the
volume but this remains quite reticent on the palate.
This is as good as the ’99 and may surpass it.
F: HF; E: neuwertig. (610674)

1 FLASCHE
EUR 85 - 130

363
ARMAND ROUSSEAU 2000 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: As it always is, this delivers remarkable
elegance and completely harmonious aromas of
red fruit, oak spices and Gevrey earth with almost
the same incredible complexity as the Ruchottes.
There is however even better power and drive with
outstanding acid/fruit balance and seamless
integration. Terrific juice. F: 0,4 cm; E: neuwertig.
(610675)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

364
ARMAND ROUSSEAU 2000 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN CLOS
DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18/20, AM91:Classy nose, red cherries intertwi-
ned with minerals and earthy truffles; oozes a tremen-
dous amount of pinosity. The palate is fine supple red
fruits, with feminine power, richness, excellent length
and balance. F: 0,3 cm; E: neuwertig. (610665)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

365
ARMAND ROUSSEAU 2004 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92: Cooler and more vibrant today than the
Beze, coming across as tighter but less voluminous,
with less early sex appeal. The fireworks come on
the back end, which features complex accents of
licorice and pepper; a saline, dusty impression of
extract; serious tannic spine; and lovely lingering
perfume. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (55559)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

366
ARMAND ROUSSEAU 2006 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95: This departs from its normal expressive-
ness by being much more restrained and if not 
backward, then at least relatively reticent on the
spicy red berry fruit nose that quietly introduces
very concentrated, brooding and superbly powerful
with equally well focused flavors. F: 0,3 cm; 
E: neuwertig. (541044)

1 FLASCHE
EUR 260 - 380

367
ARMAND ROUSSEAU 2001 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95: Full deep red, a tad less dark than the
Clos de Beze. Reticent but perfumed nose hints at
minerals and espresso. Juicy and dense; a sharply
delineated wine with lovely cut and grip. The
longest of these 2001s, finishing with firm but fine
tannins and captivating, very subtle fruit and mine-
ral notes. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (59766)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

368
AUGUSTE BILLEREY 1948 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, B**, schöne, gut erhaltene 
Flasche mit rubinroter, klarer Farbe. Billerey war
Negociant in Beaune. F: 4,5 cm; E: sehr gut für das
Alter. (597326)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

369
AUGUSTE BILLEREY 1948 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, B**, schöne, gut erhaltene 
Flasche mit rubinroter, klarer Farbe. Billerey war
Negociant in Beaune. F: 4,8 cm; E: sehr gut für das
Alter. (597347)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

370
BERNARD DUGAT-PY 2000 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: The 2000 Charmes-Chambertin boasts a
violet-spice, and black cherry-scented nose. This
dense, syrupy wine is medium to full-bodied and
layered with powerful chocolate-covered black
cherries. Its magnificent personality is luxuriant,
well-structured, and exceedingly long. -2018.
F: HF; E: verschmutzt. (607022)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

371
BERNARD DUGAT-PY 2001 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(95-97): This huge, medium to full-bodied wine
has exceptional depth of fruit. Its personality

| Munich Wine Company26

Lot 361                Lot 362                Lot 363

Armand Rousseau
Elegant Personality

Dugat-Py –
Luxuriant

Armagnac 1945

Echezeaux 1948

Wein_Juni2010:Wein_Juni09.qxd  05.06.10  18:35  Seite 26



displays a flavor profile reminiscent of cherry syrup-
laced with vanilla beans. Ample, lush, and rich, its
stupendous finish reveals waves of fruit and
copious, exquisitely ripened tannin. -2015.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (607014)

2 FLASCHEN
EUR 330 - 440

372
BERNARD DUGAT-PY 2002 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95-98: Reminiscent of liquid satin, the candied
black fruit, rose, and spice-scented 2002 Charmes-
Chambertin seduces with its mouth-coating,
harmonious personality. Loads of dark cherries,
blackberries, spices, and raspberries are found in
this generous, awesomely ripe wine. „Sweet,
sweet, sweet“ read my notes... Decadently power-
ful yet supple, and armed with great purity. -2017.
F: HF; E: 1x leicht verschmutzt, 1x leicht
beschädigt. (607015)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 760

373
BOUCHARD PERE ET FILS 1995 0,75L
VIGNE L’ENFANT JESUS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86-88: Medium-to-dark ruby colored the spicy,
minerally-scented Beaune Vignes De L’Enfant
Jesus has a structured, thick, medium-to-full-bodied
character filled with the flavors of black cherries,
Asian spices, stones and herbs. I’ve had the oppor-
tunity to taste older vintages of this wine and have
been amazed at how consistently it gathers flesh
and depth over time. F: 1,0 cm; E: neuwertig.
(610681)

1 FLASCHE OHK
EUR 65 - 110

374
C. MAREY & LIGER BELAIR 1967 0,75L
NUITS SAINT GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Zwei der ältesten und angesehensten Winzerfami-
lien aus Burgund haben auch einige schöne Weine
gemeinsam vinifiziert. Hier sollte etwas hochinteres-
santes in der Flasche sein. F: 2cm - 3cm; 
E: beschädigt, aber gut für das Alter bis auf 1
Etiket. (58718)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

375
C. MAREY & LIGER BELAIR 1947 0,7L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Wer hätte gerne ein geschichtliches Einhorn aus
Burgund? Zwei der ältesten und angesehensten
Winzerfamilien aus Burgund haben im legendären
Jahrgang 1947 gemeinsam einen Musigny
vinifiziert. Marey-Monge, die Besitzerfamilie des
Romanee St. Vivant vom 11 Jh. bis 1988, sowie
des Clos de Tart, tat sich mit der Familie der Com-
tes de Ligier-Belair zusammen, den Besitzern von
Chateau Vosne-Romanée und unter anderem dem
Weinberg La Romanée. Hier sollte Monumentales
in der Flasche sein. F: 4,7 cm; E: kellergrau.
(58597)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

376
C. MAREY & LIGER BELAIR 
MUSIGNY GRAND CRU 1947 0,7L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,7 cm; E: kellergrau. (58598)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

377
CATHERINE & CLAUDE MARECHAL 
POMMARD LA CHANIERE 2005 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87: From a narrow combe comes the 2005
Pommard Chaniere, smelling of candied cherry and
well hung game, filling out nicely but firmly on the
palate with abundant, fine-grained tannins.
F: 0,1 cm; E: neuwertig. (5974168)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

378
CATHERINE & CLAUDE MARECHAL 
SAVIGNY LES BEAUNE VV 2005 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: From several different sites comes a 2005
Savigny-les-Beaune Vieilles Vignes that represents
a departure from the Marechal norm by leading with
meat - raw, red meat - but thereafter displaying
lovely notes of strawberry and flowers on the nose.
Sweetness of fruit and bloody meatiness along with
coffee-mocha, brown spice and vanilla suggestions
mingle on a polished, satin-textured palate. 
F: 0,1 cm; E: gut. (5974169)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

379
CHATEAU DE VOSNE ROMANEE 
LA ROMANEE GC 1963 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Lage im Burgund, neben La Romanee-Conti
hat nur dieser Erzeuger in der besten Lage
Rebstöcke. Zwar ein kleiner Jahrgang mit leichtem
Schwund, aber fair gepreist, also mal Probieren!
Ein DRC dieser Lage kostet ein Vielfaches mehr!
Klares Rubinrot, kräftig Depot.
F: 6,1 cm; E: verschmutzt. (597316)

1 FLASCHE
EUR 80 - 160

380
CLOS DE TART 
MOMMESSIN 1992 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Der einzige Jahrgang in dem vinification Accad
getestet wurde. CC16/20: Good grip, good weight
and fruit. Very good wine. (June 2002)
F: 1,0 cm; E: leicht fleckig. (546620)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

381
COMTE ARMAND  VOLNAY 2005 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-90: Fairly heavy reduction makes the nose
all but impossible to read but underneath the funk
one can „see“ very ripe blue and violet aromas that
lead to surprisingly fresh and bright middle weight
flavors that are punch, round and intense and wrap-
ped in a finely detailed finish.  F: 0,1 cm; 
E: neuwertig. (5974205)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

382
CH. FUISSE 1996 3L
POUILLY FUISSE VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

Einer der besten Erzeuger aus dem Poilly Fuisse,
absoluter Spitzenjahrgang, das beste Cuvée des
Hauses. WS91: Polished yet ripe, this elegant Pou-
illy glides over the palate with lots of finesse,
leaving behind a trail of lime, pear, mocha, spice
and toasted bread flavors. Lingering finish.
F: HF; E: leicht beschädigt. (600743)

1 JEROBOAM
EUR 200 - 350

383
COMTE ARMAND 2005 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: Stemming from the combining of nine
different pieces, this wine is both lively and full with
often exotic fruit aromas. F: 0,2 cm; E: neuwertig.
(5974206)

4 FLASCHEN
EUR 135 - 200

384
COMTES LAFON 2004 0,75L
MEURSAULT CHARMES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN(93-96): Exotic aromas of pineapple, orange
zest, iodine and menthol. Then wonderfully fat and
nectar-like, with rare depth of fruit for the vintage.
Boasts great richness without any heaviness.
Really expands in the mouth and goes on and on
on the very long, dry finish. F: HF; E: sehr gut.
(597465)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 300

385
COMTES LAFON 2004 0,75L
MEURSAULT CLOS DE LA BARRE
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90: Round, fat, sweet and rich in the mouth,
with very ripe citrus flavors. Wonderfully broad and
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full for the vintage but not at all heavy. Finishes ripe,
fruity and long. F: 0,3 cm; E: sehr gut. (597464)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 135

386
COMTES LAFON 2004 0,75L
MEURSAULT PERRIERES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN(92-95): Wonderfully dense, ripe and full, with
perfectly integrated acids buffering the wine’s com-
pelling sweetness. Consistent from start to very
long finish. This is a full 13.8% alcohol, from vines
harvested on the early side. Offers outstanding
potential. F: HF; E: sehr gut. (597463)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

387
COMTES LAFON 2003 0,75L
MACON-MILLY-LAMARTINE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87: Displaying a nose of minerals, the 2003
Macon-Milly Lamartine (white) is a pretty, generous,
light to medium-bodied, satin-textured offering with
soft, flavorful pears and apples.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (555352)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

388
DEREY FRERES 1992 0,75L
MARSANNAY LES VIGNES MARIE
(BURGUND, FRANKREICH)

Biodynamisches, traditionelles Weingut. Die Reb -
stöcke für diesen Wein sind über 42 Jahre alt.
F: 1,3-2,9 cm; E: verschmutzt, 1x beschädigt.
(614319)

5 FLASCHEN
EUR 45 - 75

389
DOMAINE ARLAUD 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: A high-toned red berry fruit nose is both
elegant and refined as it dissolves into sweet, rich,
forward and fleshy flavors that are exceptionally
fresh and vibrant, culminating in a supple, textured
and energetic finish. This is classy and refined as
well as beautifully well balanced. Terrific. -2015+
F: 0,1 cm; E: neuwertig. (5974212)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

390
DOMAINE AUJOUX 1964 0,75L
CORTON LE POUGET
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter guter Jahrgang, große Grand Cru Lage.
Flasche in exzellenter Erhaltung, seit Arrivage im
Keller des Einlieferers unberührt gelagert! Die Feh-
lende Flasche war zerbrochen. Aujoux, propretaire a
Aloxe Corton. F: 1,3 - 3,4cm; E: leicht verschmutzt.
(58713)

11 FLASCHEN OHK
EUR 550 - 990

391
DOMAINE BERTAGNA 1994 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Vinifera Mundi: Bertagna erweist sich seit mehreren
Jahren als eines der Weingüter mit den höchsten
Ansprüchen. Unter der technischen Leitung von
Claire Forestier zeigen sich die Weine, nach dem
Muster des opulenten und doch feinen Clos-Saint-
Denis, kräftig, rassig und äußerst lagerfähig.
F: 0,1 cm; E: neuwertig. (58511)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

392
DOMAINE BRUNO CLAIR 1988 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

Junger Spitzenwinzer aus Marsannay mit sehr terro-
irgeprägten Weinen. Die Weine sind von sehr sau-
berem Pinot Charakter mit mehr Gewicht auf
Feinheit und eindringlichem Aroma, als auf bloße
Kraft. F: 0,3 cm; E: sehr gut. (58434)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

393
DOMAINE BRUNO CLAIR 1998 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: The expressive, complex and elegant earthy
red fruit nose remains almost completely primary
though there are the initial hints of secondary deve-
lopment. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (5974119)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

394
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 
MUSIGNY 1945 0,7L
(BURGUND, FRANKREICH)

Drouhin Abfüllung. B*****: Slowly evolving in the
glass with a passing scent of apples pricked with
cloves, still a youthful spicy flavour. Years of life in
hand. F: 3,6 cm; E: kellergrau. (608315)

1 FLASCHE
EUR 1600 - 2400

395
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 
MUSIGNY 1947 0,7L
(BURGUND, FRANKREICH)

Drouhin Abfüllung. B******: In 1982 served blind at
Layton’s towards the end of the lunch when I was
expecting port. Colour Perfect. Very distinctive, 

smoky bouquet. Marvellous flavour. Rich. Still very
tannic. Fabulous warmth and length.
F: 4,5 cm; E: kellergrau. (608316)

1 FLASCHE
EUR 1800 - 2500

396
MONGEARD MUGNERET 1991 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
AM92: Always my favorite of the Mongeard ‘91s
with its reserved yet elegantly perfumed nose and
spicy, medium-bodied flavors of real distinction.
This has largely shed its tannic structure and while
there is no rush to drink up, this is now drinking
well. Pretty and well balanced. F: 0,7 cm; E: gut.
(596539)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

397
MONGEARD MUGNERET 1993 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
AM89: A now almost fully mature nose of spice,
earth, game notes, clove, anise and plum aromas
merges into rich, intense and detailed medium plus
weight flavors that possess good depth on the
medium structured flavors that exhibit fine length
and just a trace of back end dryness. This could
easily withstand another decade of cellar time.
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (596538)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

398
MONGEARD MUGNERET 1996 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
AM90: Pronounced oak char notes with beautifully
spicy fruit that is already beginning to show some
secondary development yet offers excellent
balance and solid length. The flavors are both sup-
ple and forward and are more refined and reserved
than most in this flight. F: 1,1 cm; E: neuwertig.
(596524)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

399
MONGEARD MUGNERET 2000 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
Immer um die 90 Punkte bei den Degustatoren.
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (596535)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

400
MONGEARD MUGNERET 2001 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
AM89-92: Explosive black fruit aromas trimmed by
vanilla and oak toast notes merge with fleshy, nuan-
ced, ripe and relatively powerful flavors. There is a
lovely sweetness on the long, beautifully intense 
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finish. There is real depth and length here and the
persistence is notable. F: 0,6 cm; E: neuwertig.
(596516)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

401
MONGEARD MUGNERET 1996 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
TAN89-92: More vinous, discreet aromas of black
fruits, roasted nuts and coffee, with a hint of gibiers.
Not fatter than the Echezeaux Vieilles Vignes but
sweeter, more delineated, classier. Finishes spicy
and subtle. 1 Rückenetikett beschädigt. 
F: 0,2cm - 1,2cm; E: gut. (59662)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1440

402
MONGEARD MUGNERET 1996 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. 1 Rückenetikett beschädigt. 
F: 0,5cm - 1,5cm; E: leicht beschädigt. (59664)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 360

403
MONGEARD MUGNERET 1997 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
RP89-92: The ruby-colored 1997 Grands-Echeze-
aux reveals black fruit aromas intermingled with
notes of tobacco and cedar. This is a powerful, full-
bodied, supple wine with flavors reminiscent of sto-
nes, earth, minerals, cigar smoke, and mixed
berries. Well-structured and extremely flavorful.
F: HF -1cm; E: gut. (59668)

5 FLASCHEN
EUR 375 - 600

404
LAFARGE VOLNAY 
QUINTETT 1998 - 2004
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Michel Lafarge, Volnay Les
Caillerets 2003 0,75l
AM92: A completely different nose from that of the
Ducs as here the aromas run toward the almost
completely black side of the spectrum with lovely
spice nuances that are followed by rich, full and
more structured flavors that remain suave. 
F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Michel Lafarge, Volnay Les
Caillerets 2004 0,75l
AM90-92: This too is wonderfully perfumed with a
penetrating mix of red, black and violet aromas that
precede rich, sweet and intense flavors that offer

excellent volume and a beautifully textured mouth
feel that combines both excellent balance and
ample underlying material. F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Michel Lafarge, Volnay Clos
des Chenes AC 2001 0,75l
AM89: Somewhat atypical nose of strong red rasp-
berry and strawberry aromas that are not quite as
ripe as those of the Caillerets give way to sappy,
seductive, mouth coating flavors that display only a
hint of finishing astringency. F: 0,1 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Michel Lafarge, Volnay
Vendanges Selectionnees 1998 0,75l
AM89: This is a beautiful example of the vintage
with good power and punch yet ample perfume
and the hallmark elegance that is Volnay. The nose
is expressive, ripe and spicy followed by deep, rich,
solidly structured and rich flavors underpinned by
buried tannins are beginning to soften, all wrapped
in a long and velvety finish. F: 0,4 cm, E: neuwertig
(5974198)

5 FLASCHEN
EUR 235 - 315

405
LIGNIER MOREY ST. DENIS 
SEPTETT 2005 & 2006
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine Virgile Lignier Michelot,
Morey St. Denis En la Rue de Vergy 2005 0,75l
AM90: This is slightly more elegant aromatically
with upper register, fresh and cool red berry fruit
aromas nuanced with obvious minerality and a hint
of jasmine tea. F: 0,1 cm, E: neuwertig

4 Flaschen, Domaine Virgile Lignier Michelot,
Morey St.. Denis En la Rue de Vergy 2006 0,75l
AM87-89: This is also quite ripe despite the signifi-
cant altitude this vineyard is found at with an attrac-
tive mix of red and blue pinot fruits plus violet and
mineral hints that are also picked up on the solidly
rich and dense flavors. F: 0,1 cm, E: neuwertig
(5974222)

7 FLASCHEN
EUR 230 - 320

406
ROSSIGNOL-TRAPET GC 2001 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Rossignol-Trapet, Gevrey 
Chambertin 1er Cru Petite Chapelle 2001 0,75l
AM90: This has rounded out beautifully since the
cask sample with a wonderfully elegant nose of
bright red pinot fruit notes trimmed with hints of
earth and anise. F: HF, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Domaine Rossignol-Trapet, Latricieres
Chambertin Grand Cru 2001 0,75l
AM89: High-toned, elegant and intense with none of
the soupy and muddle quality of the Chapelle. In
short, this has grand cru complexity and 1er weight.
F: HF, E: verschmutzt, 1x beschädigt (60708)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 260

407
CH. BEAUCASTEL 2001 0,75L
COUDOULET DE BEAUCASTEL
(RHONE, FRANKREICH)

WS89: Shows a hint of garnet in addition to its
mature cedar, dried red currant and sanguine notes,
backed by tobacco and sandalwood on the nicely
focused finish. F: 0,7 cm; E: neuwertig. (597453)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

408
CH. BEAUCASTEL 2005 0,375L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94+, WS96: Really dense and locked up now,
this is packed with dark fig, currant and blackberry
fruit shrouded by layers of tar, hot stone,
bittersweet licorice and espresso. The long, dense
finish has a great tug of iron buried within it. -2030.
F: HF; E: neuwertig. (597446)

3 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 150

409
CH. BEAUCASTEL 2005 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,9 cm; E: neuwertig. (58594)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 250 - 360

410
CH. BEAUCASTEL 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE HOMMAGE
À JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: There is a dense, unctuous-looking black/
ruby colour, extremely full body, and spectacular
aromatics offering up kirsch liqueur, spring flowers,
black raspberries, blackberries, licorice, and meaty
notes. Voluptuously-textured, with a fabulous, multi-
layered mid-palate. -2030+. F: 0,9 cm; E: sehr gut.
(586739)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

411
CLOS DES PAPES 1995 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, TAN95: Clos des Papes’ closed, spicy
1995 exhibits...animal-like notes. It is big, full, and
promising. -2020. Kapsel leicht besch.
F: 0,5 cm; E: gut. (608323)

1 MAGNUM
EUR 130 - 200

412
CLOS SAINT JEAN 2003 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP95+: The richest and most structured wine, and
also the deepest in color (a dark purple) is the
2003 Chateauneuf du Pape Deus-Ex Machina.
They should have called it „the sex machine.“ 
-2021. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (58574)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

413
CLOS SAINT JEAN 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: Exhibits a dark ruby/purple color and a gorge-
ous nose of spring flowers intermixed with truffle,
blueberry, blackberry, and kirsch liqueur. Medium to
full-bodied, dense, chewy, and complex, this is a stun-
ning 2004. -2022. F: 1,1 cm; E: neuwertig. (58575)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200
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414
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: Virtually perfect, the 2006 Chateauneuf du
Pape La Combe des Fous possesses a dense
ruby/purple color in addition to an extraordinary
nose of ground pepper, spice box, black currants,
and kirsch, and full-bodied, powerful, spicy flavors. 
-2025. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (555510)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

415
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1 cm; E: neuwertig. (6106113)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

416
CLOS SAINT JEAN 2006 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2 cm; E: neuwertig. (555511)

1 MAGNUM
EUR 230 - 300

417
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Deus-Ex Machina reveals notes of graphite,
roasted meats, figs, plums, blackberries, and smo-
ked herbs. The complex aromatic fireworks are fol-
lowed by a full-bodied, rich, meaty wine with
gorgeous purity, depth, and length.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (6106114)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 660

418
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8 cm; E: neuwertig. (6106115)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 660

419
DOM. LA MILLIERE 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

Feiner Chateuaneuf du Pape aus einem sehr guten
Jahrgang, tolles P/L Verhältnis. F: 0,7 cm; E: gut.
(600627)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

420
DOM. DE LA MORDORÉE 2000 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE DE LA REINE DE BOIS
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP97: The 2000 boasts an inky purple
color in addition to a ravishing perfume of wood
smoke, creme de cassis, blueberries, plums, figs,
and a hint of graphite. Full-bodied, with sweet tan-
nin, a layered richness, staggering ripeness, and a
finish that lasts for nearly 50 seconds. -2020. 
F: 1,8 cm; E: gut. (6106108)

1 MAGNUM
EUR 190 - 280

421
DOM. DE MONT REDON 1976 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang in der Rhoneregion, liegt 
qualitativ ein wenig unter dem legendären 78er
Jahrgang! F: 1x2,9; 2x3,9; 1x2,9 cm; 
E: leicht verschmutzt. (59761)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 220

422
DOM. DE MONT REDON 1978 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Legendärer Jahrgang in Châteauneuf du Pape.
SED18,2/20(2007): Intensives reifes Rubin.
Expressives Bukett, sehr klassisch, reife rote
Früchte, Himbeeren, Malven, animalische Noten 
mit feiner Lederkomponente, braucht Luft. Langer,
fruchtig animalischer Abgang. F: 1x3; 1x3,9 cm; 
E: leicht verschmutzt. (59762)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

423
DOM. DE VILLENEUVE 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LES BIEN AIMES
(RHONE, FRANKREICH)

RP89: I loved its thickness, richness, and concentra-
tion, and if the wood becomes better integrated, the
score will rise. -2018. F: 2x0,6; 1x3,6cm; 
E: neuwertig. (597455)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

424
DOM. DE VILLENEUVE 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LES VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP89: The 2004 Chateauneuf du Pape Vieilles
Vignes shows elegant plum, licorice, and seaweed
wrapper notes, a dark ruby/plum color, medium
body, and sweet fruit in a restrained but substantial
style. -2015. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (597454)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135

425
DOMAINE PEGAU 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE DA CAPO
(RHONE, FRANKREICH)

RP98-100: Powerful and deeply concentrated but
also shockingly fresh and lithe, offering sweet red
and dark berry flavors and notes of candied flowers
and licorice. The finish is smooth, sappy and extre-
mely persistent, with echoing floral and herb notes.
F: HF; E: sehr gut. (596832)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1740 - 2100

426
DOMAINE PEGAU 2007 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE DA CAPO
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (596833)

1 MAGNUM
EUR 590 - 790

427
GUIGAL 1985 0,75L
COTE ROTIE BRUNE ET BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

WS90, RP90: Like many northern Rhones from
this vintage, the 1985 regular cuvee has always
been a deliciously ripe, round, precocious-tasting
wine, with a concentrated, creamy texture, and
smoky bouquet. The amber edge and round, sweet
fruit suggest full maturity. F: 0,8-2,0 cm; 
E: leicht verschmutzt. (614327)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

428
GUIGAL 2000 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

WS97: Smelling like a raspberry and Port reduction,
this manages to let an enormous core of bittersweet
chocolate, plum compote, chocolate ganache and
exotic spice flavors glide across the palate. Its
obvious muscularity strides in on the finish and the
flavors echo almost endlessly. Needs time though. 
- 2030. F: HF; E: leicht verschmutzt. (585517)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

429
GUIGAL 1985 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The debut vintage for this wine was especi-
ally impressive in view of the fact that the vineyard
was so young. The 1985 La Turque’s color remains a
dark purple, with no signs of amber or lightening. The
nose explodes from the glass, revealing scents of
jammy black fruits, licorice, lead pencil, and smoke.
Sweet, thick, highly concentrated flavors contain
enough acidity and soft wood tannin to give the wine
a well-focused feel. F: HF; E: verschmutzt. (586740)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

430
GUIGAL 1995 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN96, WS94, RP(98-100): The 1995 Cote Rotie
La Turque possesses a dense ruby/purple color, 
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and roasted herb, olive, and Asian spice characteri-
stics. It exhibits exceptional concentration and is
velvety and concentrated. The fabulous 1995 La
Turque is a virtually perfect wine with flamboyance,
harmony, and remarkable opulence and length.
F: HF; E: verschmutzt. (586741)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

431
GUIGAL 1995 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3 cm; E: verschmutzt. (586742)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

432
JABOULET AINE 1990 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB19/20, SED19.5/20. RP100: The 1990 La
Chapelle is sexy and opulent. Spectacular aromatics
offer up aromas of incense, smoke, blackberry fruit,
cassis, barbecue spice, coffee, and a touch of choco-
late. There is extraordinary freshness for such a mam-
moth wine in addition to abundant tannin, an amazing
60-second finish, and a level of glycerin and thick,
fleshy texture that have to be tasted to be believed. -
2050. F: 0,9 cm; E: leicht beschädigt. (5867195)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

433
GUIGAL HERMITAGE BLANC 
2002 & 2003
(RHONE, FRANKREICH)

5 Flaschen, Guigal, Hermitage Blanc 2003 0,75l
RP94: Given the difference in price, the real value
is the extraordinary 2003 Hermitage blanc, an
absolutely magnificent white Hermitage, probably
the best Guigal has produced. - 2020+
F: 0,1cm-0,7cm, E: sehr gut

1 Flasche, Guigal, Hermitage Blanc 2002 0,75l
WS89: Rich and forward, with butter, almond, fig
and honey flavors followed by notes of spice and
wheat biscuit on the finish. Weighty and with very
good range, but loses some of its creamy texture
on the finish. F: HF, E: sehr gut (596838)

6 FLASCHEN
EUR 205 - 300

434
ANGELO GAJA 1991 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR; WS86: Lovely and exotic flavors of
roasted peanuts, blackberry and rose petal; it’s 
rather lean perhaps, but it shows marvelous mineral
character and a long, well-focused finish.
F: IN; E: 1xgut, 2xl. beschädigt. (610667)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 390

435
ANGELO GAJA 1998 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, WS92: Terrific aromas of ripe fruit, spices,
licorice and blackberries. Full-bodied, with lots of
ripe fruit and a lovely balance of round tannins and
hints of oak. Very concentrated. 
F: 0,7 cm; E: leicht beschädigt. (6106110)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

436
ANGELO GAJA 1998 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP94: Dark tar, smoke, leather, spices,
menthol and black cherries all make an appearance
in this muscular, full-throttle wine. It isn’t a crime to
open a bottle today, but this is one of the few
1998s that still has upside potential. Simply put,
the 1998 Sperss is a jewel. -2023.
F: IN-BON; E: neuwertig. (55552)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

437
ANGELO GAJA DARMAGI 1998 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Cabernet Sauvignon von Angelo Gaja. Klasse-
wein aus dem Piemont. F: IN-BON; E: neuwertig.
(55551)

3 FLASCHEN
EUR 295 - 390

438
ANGELO GAJA 1969 0,72L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

wineterminator 93/100: Einen wunderbaren,
großen Strauß leicht welker Rosen hatten ich 2007
im Glas, dazu noch etwas rote Johannisbeere. Sehr
kraftvoll, trotz deutlicher Säure sehr schön zu
trinken mit guter Länge am Gaumen. 13,2 vol. Alk.
Sehr gutes, intensives klares Rubinrot, feines
Depot. F: 2cm - 3cm; E: gut. (59691)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 435

439
ANGELO GAJA 1969 0,72L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2cm - 3cm; E: gut. (59692)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 435

440
ANGELO GAJA 1969 0,72L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Rückenetikett beschädigt.
F: 2cm - 3cm; E: leicht beschädigt. (59693)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 290

441
ANGELO GAJA 1996 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP(94-96): The spectacular 1996 Barolo
Sperss boasts an opaque ruby/purple color in addi-
tion to enormously ripe black cherries, tar, flowers,
and white truffles. Extremely full-bodied, with com-
pelling intensity and purity, this is a large-scaled,
massive Barolo with plenty of tannin, and 2-3 deca-
des of ageability. -2030. F: IN; E: leicht beschädigt.
(586734)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 280

442
ANGELO GAJA NV 0,72L
BARBARESCO VECCHIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Leicht helle Farbe. Aus den 40er Jahren oder älter,
irre seltene Flasche. Eine verkostete Flasche mit
noch schönem Schmuck-Granat zeigte sich als
klassischer, reifer Nebbiolo von höchster Güte und
brauchte Luft um final als großer Wein dazustehen.
F: VTS; E: verschmutzt. (58611)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

443
ALDO CONTERNO 1997 1,5L
BAROLO BUSSIA SOPRANA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91-94: The dense ruby/garnet-colored, tightly-knit
1997 Barolo Bussia Soprana offers notions of earth,
cherries, and balsam wood. Full-bodied, with good
acidity (particularly for the vintage), moderately high
tannin, and a firm finish, it possesses plenty of
power. -2020. F: HF; E: neuwertig. (608910)

1 MAGUM OHK
EUR 120 - 200

444
ALDO CONTERNO 1999 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, RP92: It offers attractive mineral, menthol,
and tobacco aromas, along with plenty of sweet
fruit on a deceptively medium bodied frame of great
length. -2024 F: 0,1 cm; E: gut. (610661)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 320
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445
A.I VIGNETI DI CANTALUPO 1990 0,75L
GHEMME COLLIS BRECLAMAE
(PIEMONT, ITALIEN)

SED17,8/20 (2002): Full bodied, dry expressive
modern styled, dense dark fruit, cherries, plums,
cranberries, still with juvenile tannin and toasted
oak, spices, chocolate, stuff here, balanced acid
and alcohol, long still a bit juvenile dense dry black
fruit finish.  Needs more time. 
F: 1,2cm - 1,6cm; E: leicht verschmutzt. (600638)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 110

446
BRUNO GIACOSA 1998 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. WS93, TAN94: Deep, expressive aro-
mas of red fruits, minerals, dried flowers, roasted
herbs, tar and camphor. Complex, penetrating, tradi-
tionally made wine with great verve and insinuating
inner-mouth perfume. Urgent cherry, floral and spice
flavors. Hugely tannic and very long; this multidi -
mensional Barbaresco went into a shell in the glass.
My score may prove to be conservative. F: IN; 
E: minimal beschädigt. (610664)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 320

447
GIACOMO BOLOGNA 2004 3L
AI SUMA BARBERA D’ASTI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: This deeply-colored, sumptuous Barbera is
redolent of plums, dark cherries, blackberries, spi-
ces, minerals and toasted oak. It displays outstan-
ding length and plenty of style. -2014
F: IN; E: neuwertig. (541022)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 260

448
GIACOMO BORGOGNO 1981 3L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klas-
sischer Barolo mit grandiosem Reifepotential. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
legendäre Haltbarkeit. Für das Alter ist die Flasche
in phantastischem Zustand, der Wein ist erkennbar
rubinrot. Lackversiegelt. F: 4,0 cm; E: leicht
verschmutzt. (60899)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 230 - 350

449
GIACOMO BORGOGNO 1952 0,7L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Vor einigen Jahren konnte man ab Weingut noch die
Jahrgänge 1947, 1952, 1961, 1964 und 1967 kaufen.
Mittlerweile sind die Hausreserven erschöpft und die
letzten Flaschen 1961 und 1967 werden zu astronomi-
schen Preisen verkauft. Alte Borgognos bewiesen auf
Proben immer wieder ihre legendäre Haltbarkeit. 
Bei uns im Hause wachs versiegelt. F: 4,5 cm; E: leicht
verschmutzt. (499517)

1 FLASCHE
EUR 180 - 430

450
GIACOMO CONTERNO 1997 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP92, TAN91-93: Deep red. Brooding
aroma dominated by blackberry. Huge volume and
sweetness in the mouth, with lovely harmonious
acidity accentuating the thickness of the wine. Sho-
wed a note of crystallized fruit with aeration. Finis-
hes with very fine, tongue-dusting tannins.
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (5857122)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 480

451
GIACOSA FRATELLI 
BARBARESCO 1978 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus einem exzellenten Jahrgang, von einem zuver-
lässigen Erzeuger von traditionellem Barolo und
Barbaresco. F: 2x BON, 2x IN; E: verschmutzt.
(59655)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 160

452
GIACOSA FRATELLI 
BAROLO1978 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3x BON, 3x IN; E: verschmutzt.
(59654)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

453
GIACOSA FRATELLI 1982 0,75L
BAROLO PODERI PIRA DI
CASTIGLIONE FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus dem großen Jahrgang 1982. Dieser Wein wird
heute von Giacosa Fratelli, einem zuverlässigen
Erzeuger von traditionellem Barolo und Barbaresco,
nicht mehr hergestellt. Dieser Barolo kommt aus
Castiglione Falletto, dem Barolo-Gebiet für
besonders kräftige und haltbare Barolo. Dies zeigt
auch die deutlich höhere Gradation von 14,5%
Vol.F: BON-IN; E: verschmutzt. (59658)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 220

454
GIACOSA FRATELLI 1982 0,75L
BARBARESCO VIGNETO RONCAGLIE
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus dem großen Jahrgang 1982. Dieser Wein wird
heute von Giacosa Fratelli, einem zuverlässigen
Erzeuger von traditionellem Barolo und
Barbaresco, nicht mehr hergestellt. 
F: IN; E: verschmutzt. (596620)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

455
GIACOSA FRATELLI 1982 0,75L
BAROLO PODERI PIRA DI
CASTIGLIONE FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus dem großen Jahrgang 1982. Dieser Wein wird
heute von Giacosa Fratelli, einem zuverlässigen
Erzeuger von traditionellem Barolo und Barbaresco,
nicht mehr hergestellt. Dieser Barolo kommt aus
Castiglione Falletto, dem Barolo-Gebiet für
besonders kräftige und haltbare Barolo. Dies zeigt
auch die deutlich höhere Gradation von 14,5% Vol.,
die über der Gradation der anderen Weine von Gia-
cosa Fratelli liegt und damals außergewöhnlich war.
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. (596615)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

456
GIUSEPPE MASCARELLO 1983 0,75L
BAROLO MONPRIVATO 
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Spitzenwein des Kultwinzers Giuseppe Masca-
rello. Die Lage Monprivato in Castiglione Falletto
zeichnet sich durch die kräftigsten und haltbarsten
Barolo überhaupt aus. Extrem selten
F: 2cm; E: verschmutzt. (596617)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

457
GIUSEPPE MASCARELLO 1983 0,75L
BAROLO MONPRIVATO 
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,0 cm; E: verschmutzt. (596618)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120
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458

*LA SPINETTA 2004 3L
BAROLO CAMPE
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP93: This massive, powerful
Barolo flows from the glass with its signature over-
ripe aromatics and masses of dark fruit, tobacco,
leather and spices. The tannins build impressively
on the long finish. Buckle your chinstraps, this is
not a wine for the timid. -2024. Anmerkung: Auf
Grund der DOC Bestimmungen sind Formate grö-
ßer als Magnum als Nebbiolo etikettiert.
F: IN; E: neuwertig. (51404)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 350 - 480

459

*LA SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP92: The 2005 Barbaresco
Gallina is an especially successful wine in this
vintage. A soft, caressing core of fruit provides
striking balance to the wine’s tannins. Notes of super-
ripe red cherries, sweet herbs, roses and toasted oak
emerge from this medium-bodied Barbaresco. As is
usually the case, the Gallina is the most forward of
the Spinetta Barbarescos, and this is a beautiful eff-
ort, particularly in this vintage. -2020. Anmerkung: Auf
Grund der DOC Bestimmungen sind Formate größer
als Magnum als Nebbiolo etikettiert. F: IN; E:
neuwertig. (514010)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

460

*LA SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP93: The 2005 Barbaresco
Vigneto Starderi offers up an attractive core of
bright, candied red fruit, roses and spices. Today it
comes across as quite vibrant and fresh, suggesting
a minimum of several years of cellaring are needed
before the wine starts drinking at its finest. The tan-
nins build on the long finish, but they are also beauti-
fully balanced. -2025.  Anmerkung: Auf Grund der
DOC Bestimmungen sind Formate größer als Mag-
num als Nebbiolo etikettiert. F: IN; E: neuwertig.
(51406)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

461

*LA SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP93: The 2005 Barbaresco
Vigneto Valeirano opens with a huge, brooding nose
of smoke, tar, and scorched earth. This massive, buil-
ding wine changes constantly in the glass, as black
cherries, wild herbs, menthol and licorice gradually
take center stage. Despite its large-scaled persona -
lity, the wine possesses tons of harmony. Sweet

notes of menthol and tar linger on the long finish. This
explosive Barbaresco is impressive for the way it mar-
ries power to elegance in 2005. -2022. Anmerkung:
Auf Grund der DOC Bestimmungen sind Formate
größer als Magnum als Nebbiolo etikettiert. F: IN; 
E: neuwertig. (514015)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

462

*LA SPINETTA 2006 3L
BARBARESCO BORDINI
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. Rarewine.at: Am Gaumen sehr
fein strukturiert mit agiler Säure, durchaus rund und
kompakt mit markantem, aber nicht rauem Tannin.
Für Barbaresco ungewohnt fein und elegant; ein
Wein, der viel, viel Luft und ein möglichst großes
Glas benötigt. Für sein jugendliches Alter schon
angenehm antrinkbar, ein sehr eleganter Wein der
die Vorzüge der Sorte Nebbiolo in vollem Umfang
zur Geltung bringt. Anmerkung: Auf Grund der
DOC Bestimmungen sind Formate größer als Mag-
num als Nebbiolo etikettiert. F: IN; E: neuwertig.
(514018)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 280

463
LUCIANO SANDRONE 1995 1,5L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90, RP90: The classic 1995 Barolo Le Vigne
offers tell-tale aromas of tar, rose petals, and cherry
liqueur. It provides medium to full body, a silky,
open, accessible style, sweet, expansive flavors, a
gorgeous texture, and a classic finish with no hard
edges. - 2015+  F: HF; E: neuwertig. (608911)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

464
PRUNOTTO 1980 3L
BAROLO RIS. BUSSIA DI MONFORTE
(PIEMONT, ITALIEN)

Doppelmagnum in Bordeaux-Flasche No. 142 von 300.
Die beste Lage des Hauses, Bussia di Monforte. Kraft,
Struktur und Komplexität werden in dieser Riserva Sonder-
abfüllung vereint. Guter Jahrgang 3/5 im Piemont. F: BON;
E: leicht verschmutzt. (60897)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 220 - 320

465
TERRE DEL BAROLO 1985 3L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hervorragender Jahrgang 5/5. Limitierte
Großflasche im Burgunderformat mit sehr gutem
Zustand von einem zuverlässigen Erzeuger.
Gegründet 1958 von Arnaldo Rivera in Castiglione
Falletto. Lackversiegelt. F: 4,5 cm; E: gut, leichte
Kratzer. (60898)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 220 - 320

466
CH. ANGELUS 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP95: A superb effort in this vintage,
Angelus’s opaque purple-colored 1995 is a
massive, powerful, rich offering with plenty of ripe,
sweet tannin. A very full-bodied wine, it is layered,
thick, and pure. This is the most concentrated of
the 1995 St.-Emilion premier grand crus.
-2025. F: IN; E: neuwertig. (5867100)

4 FLASCHEN
EUR 440 - 640

467
CH. ANGELUS 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, GAB19/20, RP96:  As the wine sits in
the glass, graphite, wet stones, smoke, barbecue
spices, and olives also make an appearance. It
unfolds on the palate in layers, is full-bodied, big
and rich yet incredibly poised, well-balanced, and
pure. -2030. F: IN; E: neuwertig. (586798)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 960

468
CH. AUSONE 2004 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93-95, RP94, WS95: Collectibles. Pretty aro-
mas of crushed blackberry, with hints of ash and
light earth. Full-bodied, with ultrafine tannins and a
long, caressing finish. Goes on and on. Such class.
Sleek and racy. Best after 2012.
F: IN; E: neuwertig. (55499)

1 MAGNUM
EUR 850 - 1340

469
CH. BEAUSEJOUR 2000 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Undeniably the most complete Beausejour
Duffau since the mythical 1990, the black/purple-
colored 2000 exhibits a port-like bouquet of
licorice, blackberry liqueur, minerals, blueberries,
camphor, and melted asphalt. 2013-2025+.
F: IN; E: neuwertig. (600818)

1 MAGNUM
EUR 130 - 200

470
CH. BELAIR 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16-17/20: Dreimal verkostet und immer sehr
hoch bewertet. Erdiges Bukett viel Terroir darin. Im
Gaumen noch jung, zeigt ein gewisse Härte. Ein
Esswein, den man etwa zwei Stunden dekantieren
sollte. F: 2x VTS, 9x TS, 1xHS; E: gut, an den Sei-
ten leicht gewellt. (59678)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480
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471
CH. BELAIR 1987 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This elegant, ripe, supple, deliciously fruity,
complex wine is, amazingly, better and paradoxically
cheaper than the more highly touted 1988, 1986,
and 1985. There is plenty of extract, and the wine
exhibits a long, ripe, seductive finish. A top success
for a 1987 St.-Emilion. Jetzt sicherlich reif. F: IN-
VTS; E: 2x fleckig, 12 x leicht gewellt. (59679)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

472
CH. BEYCHEVELLE 1996 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, GAB17/20: Im Gaumen viel Saft, weiche,
fast seidige Tannine, weiches, schmelzendes
Extrakt, feine Kokosnote und langes Finale. Eine Art
Pichon Lalande aus St.-Julien. Früh und hemmungs-
los genussreif. -2012. F: IN; E: gut. (584320)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 80

473
CH. CANON 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Slightly coarse, but with good
concentration. Very smoky and fruity, with hints of
grilled meats and funky earth. Full- to medium-
bodied and chunky, with chewy tannins and a long,
fruity finish. F: IN; E: gut. (61374)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 120

474
CH. CANON LA GAFFELIERE 
ST. EMILION GCC 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Canon La Gaffeliere’s opaque purple-colo-
red 1999 is a strong effort for this vintage. It
displays a sweet nose of pain grille, smoke, meats,
graphite, blackberry, and cassis liqueur. The wine is
full-bodied, deep, powerful, and rich, with sweet
tannin and low acidity. This is a blockbuster effort
for a delicate vintage such as 1999. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (555366)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

475
CH. CANON LA GAFFELIERE 
ST. EMILION GCC 1993 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88: 1993’s saturated dark purple
color is among the most impressive of the vintage.
Aromatically, the wine offers copious amounts of
dark, earthy, plummy, licorice, smoke-tinged, rich
fruit, a sweet, surprisingly ripe, glycerin-imbued
entry, and medium to full body.
F: IN-BON; E: neuwertig. (554414)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

476
CH. CANTENAC-BROWN 2007 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS87: Offers nice dark berry and cur-
rant bush aromas. Medium-bodied, with fine tannins
and a silky finish. F: IN; E: neuwertig. (58705)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

477
CH. CHARMAIL 2003 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Eine aromatische, füllige Delikatesse;
Cassis, Sandelholz und dunkles Caramel, Kokos-
Bounty, Charme auf höchstem Niveau. Ein
erotischer Wein zum Ausflippen. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (597415)

3 MAGNUM
EUR 105 - 170

478
CH. CHASSE SPLEEN 1986 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, GAB18/20: Wohl mit das Beste,
was Chasse Spleen je hervorgebracht hat.
F: 11x IN-BON, 1x TS; E: gut. (59673)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

479
CH. CHASSE SPLEEN 1994 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Leicht toastiges Bouquet, dahinter
gute Fruchtstütze, Cassis, Brombeeren, Ansätze
zur Wucht. Fleischiger Gaumen.
F: IN; E: neuwertig. (59716)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

480
CH. CHASSE SPLEEN 1994 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 9xIN, 3xBON; E: 11xneuwertig, 
1xl. besch.. (59718)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

481
CH. CHEVAL BLANC 1971 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89: A rather meaty and rich wine
with an abundance of developed fruit flavors. Deep
ruby center with a garnet edge, and light stewed
tomato, tobacco and orange peel aromas; full-
bodied, with velvety tomato and tobacco flavors
and a lovely, silky finish. F: BON-IN; E: leicht
verschmutzt, leicht beschädigt. (584319)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

482
CH. CHEVAL BLANC 1947 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Händlerabfüllung von J. Calvet. WS95, B*****,
RP100: The 1947 Cheval Blanc exhibits such a
thick texture it could double as motor oil. The huge
nose of fruitcake, chocolate, leather, coffee, and
Asian spices is mind-boggling. The unctuous
texture and richness of sweet fruit are amazing.
Schöne granatrote Farbe, Depot.
F: TS; E: kellergrau. (590822)

1 FLASCHE
EUR 1750 - 2750

483
CH. CHEVAL BLANC 1949 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Besterhaltene Bouteille! Abf. vom Neg. Fourcaud
Lussac, dem jetztigen Inhaber des Chateaus!
B(98)*****, GAB19/20, WS97, RP96-100: I have
rated the 1949 Cheval Blanc as high as 100, but
more consistently in the mid to upper 90s. It is one of
the great Cheval Blancs - not as port-like and syrupy
as the 1947, but more classically rendered. It is an
unbelievably rich, sweet, expansive, full-bodied style
of Cheval Blanc with enormous quantities of glycerin,
fruit, alcohol, and extract. Aus unserem belgischen
Adelskeller. Die Calvet Abfüllung zeigte sich im
Februar 2010 in unserer Verksotung in Höchstform.
SED19,5/20. F: TS; E: verschmutzt aber sehr gut für
das Alter. (550527)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1800

484
CH. CHEVAL BLANC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB17/20: Eine veloursartige Textur; fein
und elegant. Ich würde noch fünf Jahre warten,
denn die Cabernet Franc-Aromatik ist noch nicht
ganz freigesetzt. -2015. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(5867101)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

485
CH. COS D’ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Serious concentration of fruit in this wine,
with plenty of chocolate and berry character and a
hint of dried herbs on the nose. Full- to medium-
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bodied, with plenty of fruit and a velvety texture. 
-2013. F: IN; E: neuwertig. (610699)

12 FLASCHEN OHK
EUR 560 - 750

486
CH. COS D’ESTOURNEL 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP98: With extraordinary richness, full
body, and remarkable freshness, elegance, and
persistence, this is one of the finest wines ever
made by this estate. The good news is that it will
be drinkable at a young age yet evolve for three
decades or more. Kudos to winemaker Jean-
Guillaume Prats and owner Michel Reybier. -2036.
F: IN; E: sehr gut. (61132)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

487
CH. COS D’ESTOURNEL 1978 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC17/20, JMQ92, WS93: Very highly regarded by
the chateau, I have found the 1978 to be very
good, but not as graceful or as well balanced as
the 1979. It is dark ruby with a moderately intense
bouquet of herbs, black cherries, spice, oak, and
leather. On the palate, the wine is medium to full
bodied, with a dusty tannic texture.
F: 2xIN, 3xBON, 3xVTS, 1xTS, 3xHS; E: gut.
(61162)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

488
CH. COS D’ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: Evolving at a glacial pace, it exhibits
massive, huge, ripe, extremely concentrated flavors
with impressive depth and richness. It possesses
more power, weight, and tannin than the more opu-
lent and currently more charming 1985.
F: IN; E: sehr gut. (608318)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 1800

489
CH. COS D’ESTOURNEL 1985 3L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Forward, with a fabulously scented bouquet
of pain grille and concentrated red and black fruits
(especially black cherries), it is rich, lush, long, and
medium to full-bodied. Very fragrant, with gobs of
sweet black fruits, minerals, and spice in both its
flavors and aromatics, this is one of the most
forward wines from Cos. F: IN; E: gut. (586784)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 340

490
CH. COS D’ESTOURNEL 2006 3L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: Revealing superb intensity for a
2006 as well as an inky/blue/purple color, and a
sweet bouquet of blue and black fruits, licorice,
graphite, and charcoal, this full-bodied 2006
possesses high levels of sweet tannin. This wine is
characterized by a freshness and precision that
give it a 1996-like affinity. Beautifully concentrated,
exceptionally pure, statuesque Cos d’Estournel. 
-2034. 1x Lackkapsel beschädigt.
F: IN; E: neuwertig. (586711)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 750 - 1260

491
CH. COS LABORY 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, WS91-93: Big and tannic red. Full-bodied
and very tannic, with a mouthpuckering, velvety
texture. Best Cos-Labory ever made. F: 4x IN, 7x
BON-VTS; E: leicht beschädigt. (608317)

11 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 440

492
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE 
PAUILLAC 5ÈME CC 1978 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*** für den Jahrgang. Ein Klassiker aus dem
Hause Mouton Rothschild aus einem kräftigen Jahr-
gang. Das Weingut heisst heute Armailhac. 3 Kap-
seln beschädigt. F: 1xBON, 3xVTS, 1xTS, 1xUS; 
E: leicht besch. & verschm.. (55289)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

493
MOUTON ROTHSCHILD 1943 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****: A lovely flavoury mouthfull, its nose is
opening up, positively belching, a Mouton characte-
ristic cassis fragrance and inimitable flavour. Alte
hellgrüne Flasche in der sich die schöne klare, rote
Farbe erkennen lässt. Sehr gut erhaltenes Etikett.
F: MS; E: sehr gut. (58177)

1 FLASCHE
EUR 490 - 900

494
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1944 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarität in guter Erhaltung, sehr schöne Farbe,
Etikett verschmutzt, alle Details lesbar. Broadbent:
An inimitable spicy, rich, hightoned bouquet. Wun-
derschönes reifes Granatrot, dezentes Depot.
F: MS; E: verschmutzt. (596841)

1 FLASCHE
EUR 490 - 700

495
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1959 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gesuchte Rarität in erstklassigem Zustand aus
den Lagerbeständen von Mähler Besse. WS98,
B****, RP100: One of the greatest Moutons made
in the last thirty-five years. It is exceptionally power-
ful and super-extracted, with the fruit supported by
high levels of tannin and some lusty quantities of
alcohol.  It may well be a 100-year wine!
F: TS; E: neuwertig. (5867122)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1680

496
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1959 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Sehr gesuchte Rarität in erstklassigem
Zustand aus den Lagerbeständen von Mähler
Besse. WS98, B****, RP100.
F: TS; E: minimal verschmutzt. (5867137)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1680

497
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1963 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sammlerflasche, schönes Etikett, sehr selten. Im
Hause wachsversiegelt.  F: MS; E: ganz leicht ver-
schmutzt. (58523)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

498
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1965 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Süsses, in den Ansätzen wuchtiges
Bouquet, Eucalyptus, Trüffel und Pralinen, schönes
Terroir anzeigend. Im Gaumen recht saftig, wirkt
dicht, fleischige, langgezogener Körper, viel Rücka-
romatik. F: VTS-TS; E: gut. (58521)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

499
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1965 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS-LMS; E: gut. (58522)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

Munich Wine Company | 35

Impressive Depth

Bettane 9/10

RP100 Mouton 1959

Mouton Rothschild
1943 - 2003

Lot 493          Lot 494                Lot 495

Wein_Juni2010:Wein_Juni09.qxd  05.06.10  18:35  Seite 35



500
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1967 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, SED17,7/20 (2007:) Ein erstaun lich lecke-
rer Wein, hat sich mal wieder deutlich besser
entwickelt wie von so manchen gedacht. 
F: BLS; E: verschmutzt. (585511)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

501
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1969 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, B(89)*: ...decent length but peppery
and swinging finish. Künstler: Joan Miró 
F: VTS; E: verschmutzt. (60097)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

502
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP93: The year Mouton was officially
made a first-growth was celebrated by a beautiful
label done by Marc Chagall. Gabriel: Im Gaumen
eher leichter Körper, gut balanciert, zeigt Eleganz.
F: UMS; E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt.
(584318)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

503
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1971 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*): Fairly deep...needs air to open up,
eventually delicious, spicy, surprisingly sweet, good
length. F: HS; E: leicht verschmutzt, leicht beschä-
digt. (584317)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

504
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: The wine exhibits a good dark
ruby/garnet colour, a sweet nose of cedar, choco-

late, cassis, and spices, good ripe fruit and extrac-
tion. -2020. Künstleretikett: Andy Warhol.
F: IN; E: Leimstreifen, l. beschädigt. (585118)

1 MAGNUM
EUR 240 - 350

505
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10!!, WS89, RP88, GAB17/20: Im
Gaumen sehr feingliedrig, saftig und trotz mittlerem
Körper mit einer gaumenfüllenden Mundaromatik
ausgelastet, die Tannine sind leicht und tänzerisch.
Ein Traum-Mouton, der sich wie ein beschwingter
Walzertanz trinkt. F: BON; E: gut. (611525)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

506
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, WS94: A magnificent wine
that’s ripe, powerful, seductive and amazingly deep.
Massively concentrated and bursting with currant,
plum, berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic
spice flavors, yet it keeps its balance, never going
to excess. Lingers on the finish for minutes. 
F: IN; E: verschmutzt. (611524)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

507
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, GAB18/20, WS97: One of the stars in
every vintage. The exciting 1989 defines class and
concentration, with thick, chewy cassis, mint and
berry flavors, full, silky tannins and great harmony. 
-2020. F: 1xIN, 1xVTS; E: verschmutzt &
beschädigt. (611527)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

508
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***(**), GAB18-19/20, WS97: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. -2020.
F: BON; E: sehr gut. (611526)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

509
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86+, GAB16/20, WS89: Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. F: IN; E: gut. (585510)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

510
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

US Label. GAB18/20, WS90, RP90: The wine
boasts a dark purple color, followed by a sweet,
pain grillee, roasted nut, and cassis-scented
bouquet that is just beginning to open. There is
more richness of fruit, a sweet, ripe, pureness to
the wine, as well as medium body and outstanding
balance. -2015. F: IN; E: gut. (58555)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

511
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20. RP95: It reveals an opaque
purple color, and reluctant aromas of cassis,
truffles, coffee, licorice, and spice. In the mouth, the
wine is great stuff, with superb density, a full-
bodied personality, rich mid-palate, and a layered,
profound finish that lasts for 40+ seconds. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (600810)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 870

512
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP94, B*****, GAB19/20: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030. 
F: HF; E: sehr gut. (600713)

1 FLASCHE
EUR 190 - 240

513
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1997 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, CC19/20, BET9/10, RP90:  Fleshy,
ripe, and mouth-filling, with low acidity, soft tannin,
and admirable concentration and length. It is an
impressive effort for this vintage. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (58856)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1390 - 1900

514
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, BET10/10, GM98, RP97+: Dense,
chewy, and backward, with tremendous purity and
density in addition to obvious toasty oak, it is full-
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bodied, powerful, tannic, and backward. This 
blockbuster will be long-lived. - 2050. F: HF; 
E: sehr gut. (596723)

1 FLASCHE
EUR 430 - 650

515
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM95, BET9/10, GAB18/20, WS94: Very smoky,
with berry, coffee and tobacco aromas. Full-bodied,
with polished velvety tannins, plenty of fruit and a
cedary aftertaste. Tight and compacted. It´s a baby
1986 Mouton. Solid and very, very fine. Persists for a
long time on the palate. F: IN; E: sehr gut. (600517)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 760

516
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM96, TAN94, RP93+, GAB20/20: Sensationell
viel schwarze Beeren und eine Nase wie sie nur
Mouton haben kann. Im Gaumen eine sensationelle
Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie der
2003, Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower im
Finale. Ein Traum-Mouton. -2030.
F: HF; E: sehr gut. (61136)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

517
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (600521)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 440

518
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (600714)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

519
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP95: Backward, powerful, and extremely
tannic, improves dramatically with aeration. With
full-bodied, meaty, powerful, dry flavors as well as a
huge finish. -2040+. F: IN; E: neuwertig, faltig
geklebt. (61135)

2 FLASCHEN
EUR 350 - 450

520
CH. PALMER 1955 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abf. Hedges & Butler Ltd. London. GAB17/20,
CC: Fullish mature colour. Lovely nose, ripe old

vine concentration. Delicious Margaux, soft fruits.
Very complex. A medium bodied, ripe, very concen-
trated wine. Very long and subtle. Delicious.
F: HS; E: versch. und leicht besch. (58525)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

521
CH. PALMER 1955 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Abf. Hedges & Butler Ltd. London. 
F: US; E: verschmutzt. (58526)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

522
CH. PALMER 1961 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateauabfüllung. GAB20/20. RP99: The 1961
Palmer has long been considered to be a legend
from this vintage, and its reputation is well-
deserved. The wine is at its apogee, with an extra-
ordinary, sweet, complex nose with aromas of
flowers, cassis, toast, and minerals. It is intensely
concentrated, offering a cascade of lavishly ripe,
full-bodied, opulent fruit, soft tannins, and a volup-
tuous finish. F: IN; E: neuwertig. (5867148)

1 FLASCHE
EUR 740 - 1100

523
CH. PALMER 1970 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Trüffel-, Terroirnase, fleischige Note.
Zeigt Reichtum und verdeckte Süsse an. Ein
Eisberg! Im Gaumen Black Currant, wiederum 
Terroir, dunkle Pilze, viel Parfüm und noch mehr
Extrakt, extrem nachhaltig mit viel Reserven. -2020.
F: VTS; E: gut. (5867119)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

524
CH. PALMER 1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86. SED15/20: Hat in 2009 noch erstaunlich
Spass gemacht. Rarer Jahrgang, gute Erhaltung.
F: 3xBON, 3xVTS; E: gut. (585117)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

525
CH. PALMER 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS84, RP82: This wine is good, solid, well
colored, with a plummy bouquet. On the palate, 
it lacks weight and finishes short, but there is 
ripeness to the fruit, a seductive charm, and a 
precocious appeal. Einer der besten 1984er über-
haupt! F: 5xBON, 1xVTS, 1xTS, 2xHS; 
E: 2xbesch. 7xleicht besch.. (611512)

9 FLASCHEN
EUR 245 - 405

526
CH. PALMER 1985 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Greatness in subtlety. Clearly focused
black cherry and vanilla character. It’s full-bodied
with medium tannins and a juicy, fruity finish.
F: IN; E: gut. (5867111)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

527
CH. PALMER 1986 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS94: Smooth and succulent, with
attractive earth, tobacco and cassis aromas and 
flavors. Despite its intensity and concentration, it
never loses its sense of balance and harmony.
-2025. F: 2xBON, 2xTS; E: 3 gut, 1 leicht besch.
(611530)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

528
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS93, GAB20/20: Enorm konzentrierter
Gaumen; verschwenderisch beeriges Finale mit
endloser Länge. Ein legendärer Bordeaux, der so
sanft und anmutig ist wie eine schnurrende Katze. 
-2030. F: IN; E: neuwertig. (5867118)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 840

529
CH. PALMER 1989 1,5L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (600816)

1 MAGNUM
EUR 190 - 320
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530
CH. PALMER 2003 3L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89: Blackberry, licorice and tar follow
through to a full-bodied palate, with firm, silky
tannins and a medium berry and vanilla aftertaste.
Juicy wine. F: IN; E: neuwertig. (460513)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 600 - 750

531
CH. PALMER 2006 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92: Outstanding density, a medium to
full-bodied style, and a personality that recalls
1996, this blend of 66% Cabernet Sauvignon and
34% Merlot possesses moderately high tannins as
well as plenty of aging potential. -2028.
F: IN; E: neuwertig. (49107)

6 FLASCHEN
EUR 740 - 960

532
CH. PALMER 2006 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (49105)

6 FLASCHEN
EUR 690 - 960

533
CH. PALMER 2006 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (49106)

3 FLASCHEN
EUR 345 - 480

534
CH. PALMER 2007 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91-93, WS90: An interesting com-
bination of black licorice, light toasty oak and wet
earth. Medium-bodied, with fine tannins and a deli-
cately fruity finish, along with smoky wood. This has
a very silky palate, with a lovely texture. Very polis-
hed. F: IN; E: neuwertig. (58704)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

535
CH. PAPE CLEMENT 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, B(96)***(*), GAB19/20: Sanftes
Weinrot. Nussiges, pflaumiges Bouquet mit
Zedern- und Tabaktouch, hoch fein und delikat.
Und genau das gleiche Spiel setzt sich dann
Chambertin-mässig im Gaumen fort. Bleibt ein
Weintraum sondersgleichen. -2020. F: IN; E:
fleckig. (600611)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

536
CH. CARBONNIEUX 2000 17L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Solid white, with a full body of lemon curd
and apple skin, with hints of piecrust. Needs time
to open. Serious Carbonnieux. Lackversiegelt.
OHK vom Künstler Ivo Soldini verziert. Limitierte
Auflage 235/300 Stück. F: IN; E: sehr gut.
(596837)

1 SONDERFLASCHE 17L 
MIT KÜNSTLER OHK

EUR 600 - 1000

537
CH. LATOUR-MARTILLAC 1999 18,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ88, RP87-88: This elegant 1999 reveals a
heavy dosage of wood, but it also possesses briery
currant fruit, medium weight, and fine purity. Lackver-
siegelt. Versiegelung ganz leicht beschädigt. 
F: BON; E: leicht beschädigt. (596840)

1 MELCHIOR OHK
EUR 600 - 1000

538
CH. HAUT BRION BLANC 1983 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: A great future. It had more depth and vinosity
and far more power than Laville Haut-Brion and
Pavillon Blanc de Ch. Margaux. Mouthfilling and
impressive. F: 1,8 cm; E: verschmutzt. (5867130)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

539
CH. HAUT BRION BLANC 1985 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP97: This has been a head turner since it
was made. The 1985 is unbelievably rich, with a
velvety, fat consistency oozing with herb, melon,
and fig-like fruit. This voluptuously textured wine
exhibits great length, richness, and character. It
never closed up after bottling and remains an
exceptionally full-bodied, intensely concentrated,
yet well-delineated white Graves. -2020.
F: 2,8 cm; E: l. verblasst u. verschmutzt. (5867123)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 960

540
CH. HAUT BRION BLANC 1985 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,3 cm; E: l. verblasst u.
  ver schmutzt. (5867129)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

541
CH. HAUT BRION BLANC 1998 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP96: The 1998 Haut-Brion-Blanc (96-
100) is a sensationally powerful wine with the tex-
ture of a grand cru Burgundy and the complexity
afforded by the Sauvignon Blanc/Semillon blend.
F: 0,7 cm; E: 1xgut, 1xl. Lagerspuren. (5867131)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 600

542
LES PLANTIERS 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON HAUT BRION BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Crisp, waxy, lemon oil, and citrus aromas are
followed by a wine with penetrating acidity, gorgeous
purity, medium to full body, and a long finish. Relati -
vely forward for a 2005, this offering should drink
nicely for 10-15 years. F: IN; E: sehr gut. (531341)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

543
LES PLANTIERS 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON HAUT BRION BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN - BON; E: sehr gut. (600749)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

544
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
PESSAC LEOGNAN CC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS95: This is a blockbuster. It’s full of
superripe apple, lemon and fresh peach character.
Yet very reserved. Full-bodied, with super structure
and a long, long finish. Like grand cru Burgundy.
Fantastic. F: IN; E: neuwertig. (5867112)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

545
CH. PAPE CLEMENT BLANC 
PESSAC LEOGNAN CC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM90, GAB17/20, TAN90, RP90: One of the
finest efforts of this mediocre vintage for white Gra-
ves, this 2000 offers up fruit cocktail-like aromas
intermixed with scents of passion fruit, orange peel,
lemon zest, and vanilla. Medium-bodied, with
copious fruit, a fleshy mid-palate, and a dry, crisp,
well-balanced finish. F: IN; E: neuwertig. (460510)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 720
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546
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC 
PESSAC LEOGNAN CC 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20: Offenes, leicht grasiges Sauvig-
non Blanc Bouquet, viel frisch geriebene Limetten-
schalen, Nektarinen und Grapefruits. Im Gaumen
pfeffrige, peppige Säure, knackiges Extrakt ver -
mischt mit ausgleichender Süße, Stachelbeerfinale. 
F: IN; E: neuwertig. (5124273)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

547
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC 
PESSAC LEOGNAN CC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Intensives Pfirsich-, Nektarinen- und
Granny Smith-Bouquet, dahinter geraspelte Limo-
nen; sehr feingliedrig. Im Gaumen weich, samtig,
füllig, die Säure ist schon perfekt eingebunden.
-2012. F: IN; E: neuwertig. (610666)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 360

548
CH. PICHON COMTESSE 1982 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB19/20, TAN95, WS95, RP100: It
is a fully mature, sumptuous, gloriously perfumed,
luxuriously rich Pauillac the likes of which are rarely
encountered. Unctuously-textured and full-bodied,
with low acidity, fabulously sweet, rich fruit, surpri-
sing definition for a wine of such lushness and
intensity. F: BON; E: gut. (5867146)

1 FLASCHE
EUR 260 - 380

549
AU BON CLIMAT 2005 0,75L
HILDEGARDE RES. BLUE LABEL
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,5+/20: Jim Clendenens Hommage an das
burgundische Grand Cru Corton Charlemagne.
Corton bestand damals aus Auxerrois und
verschiedenen Pinot-Sorten, nicht wie heute aus
Chardonnay. Deshalb kelterte Jim eine memorable
Reserve, die er in besonders schwerer Flasche als
blue label-Reserve aus handverlesenen Partien von
Aligote, Auxerrois, Weiß- und Grauburgunder konzi-
pierte. Rassige Textur im Mund, mit Frische und
präzise Fokussierung auf die komplexe Aromatik
exotischer Obst- und Fruchtaromen, unterlegt von
kraftvoller Mineralik, wie man sie in Kalifornien nur
selten findet. Ein Weißwein für Rotweintrinker.
Unbedingt dekantieren! F: 0,2 cm; E: neuwertig.
(58536)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

550
AU BON CLIMAT 2005 0,75L
HILDEGARDE RES. BLUE LABEL
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (58537)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

551
AU BON CLIMAT 2005 0,75L
HILDEGARDE RES. BLUE LABEL
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (58538)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

552
CHALONE VINEYARD 1996 0,75L
CHALONE PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

WS88: Smooth and supple, with a range of tea,
spicy cherry, mushroom and berry notes, turning
elegant and polished on the finish. Shortens up on
the finish, but still delivers a lot of appealing flavors.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (585113)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

553
DOMINUS 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2002 Dominus gets my nod as the gre-
atest example of this cuvee since the 1991 and
1994. A classic, full-bodied palate possesses great
structure, tremendous depth, loads of tannin, and a
multilayered, concentrated yet elegant finish.
F: IN; E: sehr gut. (60864)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

554
HEITZ CABERNET SAUV. 1991 0,75L
TRAILSIDE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP90, WS88: Well oaked, with a leathery edge to
the mature currant and plum flavors. Picks up a
cedary accent on the finish, where the tannins are
supple and fleshy. F: IN; E: sehr gut. (600820)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

555
MARCASSIN 2001 0,75L
CHARDONNAY THREE SISTERS 
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, WS98: Satiny, ultrarich and deeply complex,
with layers of floral, butterscotch, fig, apricot and
pear flavors that are impeccably balanced; while
the flavors are bold and concentrated on the entry,
this wine turns amazingly elegant and sophisticated
on the finish. Only 200 cases made. - 2015
F: IN; E: neuwertig. (44995)

1 FLASCHE
EUR 230 - 300

556
MARCASSIN 2002 0,75L
PINOT NOIR MARCASSIN VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP98, WS95, TAN95+: Knockout nose of
raspberry, flint, spices, licorice and mocha; A volup-
tuously round, large-scaled pinot. The tannins are
outlasted by powerful, spicy fruit and mineral
flavors. These wines have the texture and weight-
not to mention complexity-of grand cru Burgundy.
F: IN; E: neuwertig. (44992)

1 FLASCHE
EUR 290 - 400

557
MARCASSIN 2002 0,75L
PINOT NOIR MARCASSIN VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (568821)

1 FLASCHE
EUR 290 - 400

558
MONDAVI OPUS ONE 1993 6L
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: Deep garnet-brick colour. Fragrant aromas
of dried cranberries, prunes, cinnamon and cumin
giving way to subtler earthy notes of leather and tar.
A lot of discernable fruit remains on the palate fra-
med by crisp acidity and a medium level of grainy
tannins. Very long, layered finish.
F: IN; E: neuwertig. (610691)

1 IMPERIAL OHK
EUR 990 - 1280

559
MONDAVI OPUS ONE 1998 3L
(KALIFORNIEN, USA)

JMQ91, WS88: Elegant, polished, supple and
complex, with pretty currant, cedar, anise, sage and
tar notes. Turns firmly tannic. Extrem seltenes Groß-
format. Kapsel ganz leicht beschädigt.
F: IN; E: gut. (57215)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 450 - 650

560
SHIBUMI KNOLL 2005 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WEF95/100: Voller Körper, viel süßes Tannin, das
mit Luft Muskeln aufbaut, eine balancierte, sich mit
Belüftung intensivierende Säure, Johannisbeerblät-
ter, deutliche Würznoten und helle Schokolade. Ein
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spannender Wein, der vielleicht nicht ganz die
Klasse eines Abreu oder Harlan hat, aber in dieser
Liga mitspielen kann. Und mit seinen 1.500
Flaschen ist er noch wesentlich seltener. 
F: IN; E: neuwertig. (557210)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

561
SHIBUMI KNOLL 2005 1,5L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

Kultwein aus dem Napa Valley von Bob Ross. Der
Rebgarten wurde von Dave Abreu angelegt. In 2005
wurden erstmalig 60! Magnum produziert. Nie nach
Europa exportiert. Shibumi is a Japanese word des-
cribing a state of being which most nearly translates
to effortless perfection. F: IN; E: sehr gut. (46144)

1 MAGNUM
EUR 520 - 800

562
SHIBUMI KNOLL 2007 0,75L
CHARDONNAY BUENA TIERRA 
(KALIFORNIEN, USA)

Sein Vorgänger aus 2005 erhielt 97 Punkte im
Wine Spectator und folgende Bewertung: Pure and
delicious, a rich, elegant, layered expression of
Chardonnay. Tightly focused and smooth-textured,
offering a wealth of flavor built around green apple,
fig, melon, spice and a hint of lemon blossom. Ends
with a long, lingering finish. F: 1,5 cm; E: neuwertig.
(55729)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

563
SHIBUMI KNOLL 2007 1,5L
CHARDONNAY BUENA TIERRA 
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,9 cm; E: neuwertig. (55727)

1 MAGNUM
EUR 450 - 650

564
SINE QUA NON THE BOOT 2000 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP92-94: The 2000 Good Girl* (a blend of 49%
Chardonnay and 25.5% Viognier from the Alban
Vineyard, and 25.5% Roussanne from the Alban
and Stolpman Vineyards) is a blockbuster, full-
bodied, honeyed, dry white with 15.2% alcohol. 

It possesses striking aromatics of buttery citrus,
oranges, and other tropical fruits. *wurde von
Krankl als The Boot etikettiert. F: IN; E: neuwertig.
(585513)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

565
SINE QUA NON THE BOOT 2000 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (610687)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

566
SINE QUA NON THE BOOT 2000 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

Sensationelle Sonderedition mit 3 Magnumflaschen
The Boot. Insgesamt gibt es weltweit 119 dieser
Holzkisten, die an die schönen alten Munitions -
kisten des Wilden Westens erinnern. siehe oben. 
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (610690)

3 MAGNUM COLLECTOR’S BOX
EUR 960 - 1440

567
SINE QUA NON 2002 0,75L
WHISPERIN’ E
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2002 Proprietary White called Whispe-
rin’ E is a concoction of 50% Roussanne, 31%
Viognier, and 19% Chardonnay....A superb
perfume...is followed by a full-bodied wine with a
multilayered texture that pulls back in the finish to
reveal surprising uplift, acidity, and lightness ... an
amazing feat given a wine of this power, dimension,
and intensity. F: 0,7 cm; E: leicht beschädigt.
(610688)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

568
SINE QUA NON 2002 1,5L
WHISPERIN’ E
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,9 cm; E: neuwertig. (541077)

1 MAGNUM
EUR 280 - 420

569
SINE QUA NON 2003 0,75L
TARANTELLA
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: It possesses outstanding underlying acidity, a
terrific, citrusy, honeyed perfume (flower, mango, and
tangerine aromas dominate) that roars from the glass,
full body, and brilliant balance. Rote Wachskapsel (EU
Version). F: 0,4 cm; E: neuwertig. (610689)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

570
SINE QUA NON 2004 0,75L
INTO THE DARK
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The just released 2004 Into the Dark (a
blend of 84% Grenache, 8% Mourvedre, 7%
Syrah, and 1% Viognier, primarily from the Eleven
Confessions Vineyard) is a knock-out effort. Volup-
tuously-textured and full-bodied with abundant gly-
cerin and fruit hiding the wine’s considerable
underlying structure, this is a majestic Grenache. 
-2022. F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (610684)

1 FLASCHE
EUR 195 - 250

571
SINE QUA NON 2004 0,75L
POKER FACE
(KALIFORNIEN, USA)

Ein Must Have für den Kalifornien & SQN Fan,
mehr geht nicht!!! RP100: Boasting classic
blackberry, creme de cassis, charcoal, acacia
flower, and subtle background toasty oak notes, 
it possesses a fabulous texture, beautiful richness
and purity, and a finish that lasts nearly a minute. 
It is a wine of enormous richness and multiple
dimensions. -2022. F: IN; E: neuwertig. (610685)

1 FLASCHE
EUR 400 - 520

572
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 2B GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Deep, complex, and full-bodied with a
roasted meat-like flavor, despite its size and
richness, the overall impression is one of elegance
and phenomenal definition. -2022.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (610682)

1 FLASCHE
EUR 200 - 260

573
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 2B GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,0 cm; E: neuwertig. (610683)

1 FLASCHE
EUR 200 - 260

574
SQN THE RAVEN SYRAH TRILOGIE
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Sine Qua Non, The Raven Syrah No. 3
2006 0,75l
RP96: The 2006 Raven Series Syrah, a blend of
93% Syrah, 5% Grenache, and 2% Viognier that
spends just under two years in French oak.
Offering a dense purple color, gorgeous fruit, and a
sweet perfume of graphite, blackberries,
blueberries, charcoal, licorice, tar, and new oak, it is
a dense, full-bodied, well-endowed, beautifully laye-
red, pure Syrah. -2024. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Sine Qua Non, The Raven Syrah No. 4
2006 0,75l
siehe oben. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Sine Qua Non, The Raven Syrah No. 5
2006 0,75l
siehe oben. F: IN, E: neuwertig (512443)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 960
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575
SINE QUA NON 2002 0,75L
HOLLERIN M
(OREGON, USA)

RP96: The 2002 Hollerin’ M Shea Vineyard Pinot
Noir (704 cases) is an absolutely mind-blowing
Pinot, one of the most compelling examples I have
ever tasted from Oregon. The texture inundates the
palate, and it finishes with tremendous voluptuous-
ness and purity. A great hedonistic treat for all the
senses. -2014. F: 0,9 cm; E: neuwertig. (610686)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

576
SINE QUA NON 2003 0,75L
OMEGA SHEA VINEYARD PINOT NOIR
(OREGON, USA)

RP93: The top-notch 2003 Pinot Noir Omega
Shea Vineyard offers up beautiful aromatics of
raspberries, plums, blueberries, and flowers. This
deeply fruity, medium to full-bodied Pinot boasts
tremendous opulence, a sweet mid-palate, admira-
ble purity, and a seamless finish. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (512425)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

577
SINE QUA NON 2004 0,75L
COVERT FINGERS
(OREGON, USA)

RP95: The knockout, deep ruby/purple/plum 2004
Covert Fingers Pinot Noir exhibits a slightly restrai-
ned nose revealing sweet cranberry and cassis aro-
mas interwoven with hints of flowers, charcoal, and
oak, a savory, broad texture, and an opulent, volup-
tuous finish. -2016. F: IN; E: neuwertig. (498921)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

578
TURLEY WINE CELLARS 2004 0,75L
LODI ZINFANDEL DOGTOWN 
(KALIFORNIEN, USA)

RP87-89, WS88: Wild berry, strawberry and black
cherry aromas are smooth and supple on the
palate. An elegant style, finishing with ripe, fleshy
tannins. F: 0,7 cm; E: neuwertig. (58591)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

579
CALIFORNIAN DREAM CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Kistler, Russian River Valley Chardonnay
Dutton Ranch 1992 0,75l
RP93: The 1992 Chardonnay Dutton Ranch

exhibits a superb bouquet of smoked nuts, vanillin,
rich, buttery apples, and flowers. Full-bodied, with
terrific depth, adequate underlying acidity, and
broad, rich, refreshing flavors. F: 1,3 cm

1 Flasche, Matanzas Creek Winery, Sonoma Valley
Chardonnay 1991 0,75l
RP90: It is tempting to think that the 1990
Chardonnay is more opulent, fuller, deeper, and
richer than the crisper, more subtle, medium-bodied
1991. In truth, they are of equal quality, with the
1991 more elegant and the 1990 fatter and riper.
Both are loaded with fruit, personality, and character.
F: 1,3 cm, E: gut

1 Flasche, De Loach, Russian River Valley
Chardonnay Platinum 1995 0,75l
WS90: From one of California’s most respected
Chardonnay producers comes this clean and
refreshing white, its bright, lively pear, citrus, peach,
spice and apricot flavors, uncommonly rich and ele-
gant. A trace of cedary oak chimes in on the finish.
F: 1,5 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Grgich Hills, Napa Valley Chardonnay
1989 0,75l
WS88: Fresh and lively, with plenty of focused
grapefruit, pineapple and nutmeg aromas and
flavors that stay fresh and crisp on the finish.
F: 0,9 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Raymond, Napa Valley Chardonnay
1987 0,75l
WS85: The ripe pineapple and spicy oak flavors
are offset a bit by alcohol. It’s intense, full bodied,
rich and lush, missing by a shade on the finish.
F: 1,4 cm, E: gut

1 Flasche, Simi, Chardonnay Mendocino Sonoma
Napa Counties 1991 0,75l
WS85: Pretty and elegant, with floral, spicy pear
and nutmeg notes that turn smooth, silky and plea-
sing on the aftertaste. F: 1,2 cm

1 Fl., Morgan, Monterey Chardonnay 1987 0,75l
WS84: Crisp, lively style with hints of apple, herb
and spice, fairly rich but not overdone, well
balanced, finishing with a touch of citris.
F: 2,0 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Rochioli, Russian River Valley Chardon-
nay 1991 0,75l
Dies ist leider nur der normale Chardonnay, der
Chardonnay Reserve hat WS91.
F: 2,0 cm, E: gut

1 Flasche, Stags Leap, Napa Valley Chardonnay
1989 0,75l
Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang,
ansonsten meist in den hohen 80ern bis niedrigen
90ern bewertet. F: 1,2 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Beaulieu Vineyard, Napa Valley
Chardonnay 1993 0,75l
Keine Bewertung, die Chardonnay Reserve hat
WS88. F: 0,5 cm, E: leicht verschmutzt (600739)

10 FLASCHEN
EUR 210 - 315

580
COSSART GORDON 
BUAL SOLERA 1845 0,7L
(MADEIRA, PORTUGAL)

WS92: Coffee-colored and cloudy, with a greenish
rim, this has singed rubber and coffee aromas, with
chocolate and molasses flavors accented by a lime
note. Complex, rich and aggressive, with tangy
balancing acidity, finishing on a bitter chocolate
note. F: IN; E: sehr gut. (608313)

1 FLASCHE
EUR 260 - 350

581
COSSART GORDON 
SERCIAL 1892 0,7L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Ein sehr guter Jahrgang (Broadbent***), sehr 
seltener Sercial aus dem 19. Jahrhundert. 
F: IN; E: Schrift teilweise verschmiert. (608322)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

582
COSSART GORDON 
VERDELHO 1915 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

B*** Overall a very succesful year. Für den Bual von
Cossart schriebt Broadbent(81)****: Fabulous, high
toned, elegant. Kapsel wachsversieglet bei uns im
Haus. F: IN; E: sehr gut. (608312)

1 FLASCHE
EUR 240 - 320

583
BARBEITO VERDELHO 1941 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Von einem sehr bekannten und hochqualitativen
Madeira-Weingut, berühmt für seine Reserven.
F: IN; E: sehr gut. (613723)

1 FLASCHE
EUR 75 - 125

584
ARMANDO SILVA J. ZELLERS 1900 0,7L
MEDIVAL PORT FINE RESERVE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled an Shipped by Armando Silva J. Zellers,
das kann aber auch D. Vellers heißen, ist nicht zu
entziffern. Gehandelt damals von G.C. Lorenz
Meyer in Hamburg. Intensive Mahaghonifarbe, also 
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höchstwahrscheinlich ein Colheita Port. Großer
Jahrgang. F: IN-BON; E: leicht besch. & verschm.
(60041)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

585
GILBERT’S PORT 1937 0,7L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Das Schwesterhaus von Burmester. Gegründet
1914 von den Söhnes des damaligen Burmester
Sprosses und Direktors. Extrem rarer Vintage Port
des auf alte Tawny und Colheita spezialisierten
Hauses. F: BON; E: leicht beschädigt. (546645)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

586
QUINTA DO VESUVIO 2000 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS94: Lovely nose of plums, chocolate and
berries, with hints of spices. Full-bodied, with
superfirm tannins and a tight tannin structure. Long
and refined. It builds on your palate. Nur 2.500
Kisten produziert. F: BON; E: sehr gut. (58121)

6 FLASCHEN IN EDLER HOLZKISTE
EUR 330 - 540

587
QUINTA DO VESUVIO 2000 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (58122)

6 FLASCHEN IN EDLER HOLZKISTE
EUR 330 - 540

588
TAYLOR 1997 1,5L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP96: Extremely full-bodied, with silky tannin,
spectacular concentration and purity, multiple flavor
levels, and an evolved, forward personality, this is
an exquisite yet precocious 1997 vintage port.
F: IN; E: neuwertig. (59765)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

589
SCHLOSS JOHANNISBERG 99 0,375L
RIESLING ROSA-GOLDLACK BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B****(*) f. TBA: Youthfull, very sweet of course,
fleshy, creamy...great length, potential.
F: HF; E: neuwertig. (585120)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 420

590
SCHLOSS JOHANNISBERG 99 0,375L
RIESLING ROSA-GOLDLACK BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (585121)

2 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 280

591
SCHLOSS JOHANNISBERG 99 0,375L
RIESLING ROSA-GOLDLACK BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (585124)

1 HALBFLASCHE
EUR 80 - 140

592
SCHLOSS JOHANNISBERG 03 0,375L
RIESLING GOLDKAPSEL TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH94: Tiefer Duft nach kandierten Äpfeln und
Steinobst mit Honignoten, karamelliger Würze und
kühler Mineralik im Hintergrund. Sehr konzentrierte,
cremige und reintönige Frucht, Vanillewürze und
Karamell, rassige Säure, sehr dicht und tief am
Gaumen, betörend, Honignoten und jede Menge
Frucht am Gaumen, mineralischer Rückhalt, sehr
lang. F: HF; E: sehr gut. (596153)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 240

593
REINHARTSHAUSEN 1959 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNN
CABINET BEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B(59)*****: In 1959 Wisselbrunnen was judged to
be better than Marcobrunn. Amber-gold, honeyed,
floral, fragrant, very rich. A charmer, good length,
lovely finish. Most recently, an almost identical note,
adding touch of spearmint and marmalade, with
fabulous acidity. Last noted at the Schloss,
Feb.2002*****. Und hier haben wir die Cabinet
Abfüllung, das Beste vom Besten!
F: HF; E: sehr gut. (608310)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

594
REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER SIEGELSBERG
RIESLING BA 1971 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Schöne und seltene Berrenauslese von Schloss
Reinhartshausen aus dem Jahrhundertjahrgang. Sehr
gute Lage. Geniessen Sie diesen ausserorden tlichen 

Wein zu einem herrlichen Dessert. Kapsel leicht
beschädigt F: 2,2 cm; E: kellergrau. (60839)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

595
REINHARTSHAUSEN 
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING BA 1971 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Große BA aus einer der besten Rheingauer Lagen,
aus dem Jahrhundertjahrgang 1971. Die Weine
bestechen durch ihre feingliedrige Finesse und
fruchtigen Geschmack, gepaart mit einer würzigen
Note. Die ausgeprägt mineralische Art des Wissel-
brunnens ist stark Terroir betont und verleiht ihm
einen hohen Wiedererkennungsgrad. Die TBA hat
von Broadbent 1992 B****(*) bekommen.
Marvellous with years of life ahead.
F: 0,6 cm; E: leicht verschmutzt. (60838)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

596
REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING EISWEIN 2001 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastisches Süßweinerlebnis des legendären
Weingutes Schloß Reinhartshausen. Rar und sehr
lecker. F: HF; E: neuwertig. (541053)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

597
REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING TBA 2003 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM95. Weingut: An incredible big wine! Intensive
exotic fruit aromas like lychee, ginger and peaches.
The intensity of the aromas is overwhelming! The
sweetness of the wines gets supported by a
marvellous acidity. The finish is extremely long and
unforgettable. This wine will reach his peak in 100
or even 200 years. 8,5% Vol., S 9,7g/l, RZ 325g/l
Kapsel am Hals leicht besch.
F: HF; E: sehr gut. (55285)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

598
STAATSWEING. ELTVILLE 1971 0,7L
STEINBERGER RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine deutsche Weinlegende. HS: Steinberger Ries-
ling, ist in guten Jahren von unnachahmlichem Adel
und nuancenreich, absolute Spitzenlage. Exzellen-
tes Weingut, und mit 1971 ein Jahrhundert jahr -
gang! F: 0,4 cm; E: leicht verschmutzt. (60837)

1 FLASCHE
EUR 240 - 340
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599
BARON ZU KNYPHAUSEN 1992 0,5L
KIEDRICHER SANDGRUB RIESL. BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF17,0/20: Schon erstaunlich gereift wirkendes,
oxidatives Bukett mit enormen Mengen an Botrytis,
ganz dunkler Schokolade, Malzbier, Honig, Zucker-
couleur und einem Hauch Apfel. Wirkt fast erschla-
gend in seiner cremigen Süße. Am Gaumen setzt
sich dann diese gereifte Power-Aromatik nahtlos
fort. Dunkler Karamell, Zucker couleur und Apfelno-
ten. Mittlerer bis voller Körper, mineralische Säure-
struktur, viel Restsüße, Apfelschalentannin. 
F: HF; E: neuwertig. (522741)

2 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

600
BARON ZU KNYPHAUSEN 1998 1,5L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF17,3/20: Ruhig strömendes, abgeklärtes
Bukett mit Medizinalnoten, getrockneten Kräutern,
etwas Garrigue, Ananas und einem Hauch Vanille.
Guter mittlerer Körper, weichgehämmerte Säure im
Spiel mit einem Restzuckerschwänzchen, Johannis-
beerblätter, Würznoten, etwas Honig und Ananas
speziell im Abgang. Sehr gute Balance. Ein Wein
der jetzt viel Spaß macht.
F: HF; E: neuwertig. (522754)

2 MAGNUM
EUR 80 - 120

601
BARON ZU KNYPHAUSEN 2004 0,5L
KIEDRICHER SANDGRUB 
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF16/20: Strohgelb. Abgeklärtes, ruhig dahin
strömendes, distinguiertes Bukett mit viel Würze,
Tabak, etwas Botrytis und einem Hauch Sahne.
Eine sehr gute Spätlese in sehr guter Trinkreife. 
- 2016. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (522771)

6 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

602
BARON ZU KNYPHAUSEN 2005 0,5L
KIEDRICHER SANDGRUB 
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF16,7/20: Am Gaumen würzig und lebhaft.
Mittlerer bis voller Körper, unterstützende Säure 

schöner Restsüßepuffer, zunehmend eingelegte
Früchte, aufkommende Noten von Gewürzhonig,
schöne Länge auf Aprikose. Öffnet sich zunehmend
mit Luft. Beginnende Trinkreife. Bis 2020.
F: HF; E: sehr gut. (522772)

HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

603
WG. JOHANNISHOF 1992 0,75L
JOHANNISBERGER HÖLLE
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS: A distinctive wine that’s rich and fat in texture,
displaying apricot and peach notes and a slightly
salty flavor on the finish.
F: 11xHF, 1x0,7 cm; E: 8xgut, 3xl. beschädigt,
1xfleckig. (585125)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

604
WG. ROBERT WEIL 2001 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN92, RP93: Weil’s botrytis and jellied apricot-
scented 2001 Riesling Beerenauslese Kiedrich
Grafenberg is fat, hugely rich, dense, and concen-
trated. Soft, plump, and velvety-textured, this sweet,
plush wine bastes the palate with honeyed yellow
fruits. -2039 F: HF; E: sehr gut. (52162)

3 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 390

605
WG. ROBERT WEIL 2001 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (52161)

3 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 390

606
WG. ROBERT WEIL 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS96: Like a tropical fruit marmalade, this is thick
and flavorful and kept lively by moderate acidity.
Dominated by the sweetness today, it needs time
to show a full range of flavors.
F: HF; E: gut. (596136)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 450

607
WG. ROBERT WEIL 2003 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1 cm; E: neuwertig. (512338)

1 FLASCHE
EUR 155 - 270

608
WG. ROBERT WEIL 1997 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS96: A serious BA with about as much botrytis
as there was in 1997, this is silky, vibrant and pure.

It glides across the palate with ease, unfolding apri-
cot, citrus, floral and mineral flavors. Great depth of
flavor and expression, with a long aftertaste.
F: HF; E: gut. (586782)

3 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 360

609
WG. ROBERT WEIL 1997 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (586765)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

610
WG. ROBERT WEIL 2001 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP99: Spicy pears and apples can be found in the
vibrant nose of the 2001 Riesling Eiswein Kied richer
Grafenberg. This awe-inspiring wine conquers the
palate with jellied apricots, cherries, white peaches,
chamomile, and spices. Prodigiously rich, it is also
impeccably balanced and reveals a seemingly never
ending finish. Sultry, thickly-textured, yet admirably
focused, it has all the characteristics of perfection. 
-2040. F: HF; E: leicht verschmutzt. (586762)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

611
WG. ROBERT WEIL 2001 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. (586763)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

612
WG. ROBERT WEIL 2001 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS97: Gorgeous. Almost singed around the
edges, like cooked fruit, along with spice, caramel
and stony, earthy components in a dynamic, balan-
ced presentation. Thick, but avoids being cloying,
with a long, long finish. F: HF; E: gut. (586767)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

613
WG. WEIL ROBERT 2002 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP95: The 2002 Riesling Auslese Kiedricher Gra-
fenberg bursts forth with highly expressive smoky
botrytis aromas. On the palate, this broad, medium-
bodied, satin-textured beauty is densely packed
with mangoes, passion fruit, apricots, and a myriad
of spices. Rich, immensely concentrated, and
impeccably balanced, it also possesses an
extensive finish. -2030. F: HF; E: gut. (586750)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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614
WG. KLAUS KELLER 2003 0,375L
DALSHEIMER HUBACKER 
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

WS97: Very spicy, like a Scheurebe, appealing for
its exotic tropical fruit component, silky texture and
impeccable balance. Concentrated and delicate at
the same time, with a long, fresh finish.
F: HF; E: gut. (596149)

1 HALBFLASCHE
EUR 90 - 140

615
WG. KLAUS KELLER 2003 0,375L
WESTHOFENER MORSTEIN
RIESLING AUSLESE***
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH96: Tiefer, von intensiver mineralischer Würze
begleiteter Duft nach kandiertem und teils
getrocknetem Steinobst und Honig. Sehr saftige,
reintönige Frucht, viel Kandiertes, feingliedrige
Säure, rassig und nachhaltig am Gaumen, minerali-
scher Biss, ausgezeichnete Struktur, sehr langer
Abgang mit viel kandiertem Obst und Mineralik.
F: HF; E: gut. (596147)

4 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 140

616
SCHLOSS LIESER 2005 0,375L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
LANGE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

TAN96, WS95: AP# 10. An opulent, creamy style,
showing a mix of apricot, peach and orange notes,
with mineral and spice accents. This is very approa-
chable now, yet has the structure and refinement to
age, with a lovely, juicy finish and an aftertaste of
peach. - 2030 F: HF; E: sehr gut. (597457)

4 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 320

617
WWE. DR. H. THANISCH 1996 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Die Kultwinzerin vom Berncasteler Doctor. Sehr
guter Jahrgang, exzellente Lage. Lecker. 2 Kapseln
etwas erhaben F: HF; E: gut. (611523)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 180

618
WG. EGON MÜLLER 1971 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

AP# 41. B*****: Fabulous colour, warm gold,
perfect in every way, sweetness and balance of fruit
and acidity. F: 0,6 cm; E: gut. (600813)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

619
WG. EGON MÜLLER 1976 0,375L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

B(00)****: Ripe Riesling fragrance developing a
piquant whiff of spearmint. Lovely wine. Müllers
Auslese it usually the equivalent of other estates
goldcap Auslese. Kapsel besch.
F: HF; E: fleckig. (600814)

1 HALBFLASCHE
EUR 90 - 140

620
WG. EGON MÜLLER 1988 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

B****: Brillant cover, lovely, refreshing bouquet;
medium sweet, delicate, lightly grapey flavour,
excellent accidity. A wonderful contrast of style to
the 85 Yquem alongside, but for me, identical
marks. F: 0,3 cm; E: neuwertig. (585126)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

621
WG. EGON MÜLLER 1997 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Versteigerungssticker VDP -  100 Jahre Grosser
Ring 1908 - 2008 in Gold auf der Flasche. Der
Kultwinzer aus Deutschland. Perfekter Zustand,
großer Jahrgang der 1990er an der Mosel.
Absolute Rarität. F: HF; E: neuwertig. (61453)

1 HALBFLASCHE
EUR 600 - 1000

622
WG. EGON MÜLLER 2005 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP98: So ominously smoky, citric, high-toned, yea-
sty, and spiritous that it flares the nostrils, this ama-
zing wine comes onto the palate thick and creamy,
packed with peach jam, dried apricot, white raisins
and honey, yet also suffused with invigoratingly
fresh citrus. F: HF; E: neuwertig. (61452)

1 HALBFLASCHE
EUR 600 - 1000

623
WG. EGON MÜLLER 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (61451)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1800

624
WG. FRITZ HAAG 2003 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein, AP14. WS90: This lovely ‘03
spätlese combines the plush opulence of the year
with attractive vanilla cream and floral notes, which
remain concentrated and well-defined through the
long finish. Kapseln besch. F: HF; E: gut. (596142)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 135

625
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20, RP96: A tight yet profound
bouquet of cedar, blackcurrants, spicy oak, and
minerals, this full-bodied, deeply concentrated,
exceptionally well-balanced wine. F: IN; 
E: leicht verschmutzt. (58857)

6 FLASCHEN
EUR 1050 - 1440

626
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (58858)

2 FLASCHEN
EUR 350 - 480

627
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, 2xl. beschädigt.
(5867121)

5 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

628
CH. PICHON COMTESSE 1989 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, BET9/10, GAB18/20, WS94, RP95:
Lush and round, this medium to full-bodied, nicely-
textured, layered Pichon-Lalande possesses low
acidity, outstanding ripeness, and beautiful purity
and balance. F: IN; E: verschmutzt. (5867128)

2 MAGNUM
EUR 360 - 560
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629
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-97: Harmonious and silky in texture, with
mint, berry and cassis aromas and flavors and ultra
fine tannins. -2020. F: IN; E: fleckig. (60096)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

630
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 11x IN, 1x BON; 
E: 1x sehr gut, 11x verschmutzt. (59677)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

631
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, GAB19/20, GM92, TAN92, RP91: One of
the stars of the vintage, this opaque purple-colored
wine possesses a gorgeously perfumed, exotic, smoky,
blackcurrant, Asian spice, and sweet vanillin-scented
bouquet. -2020. F: IN; E: neuwertig. (610696)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 900

632
CH. PICHON COMTESSE 1998 3L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20: Im Gaumen, einer der üppig -
sten Pauillacs; weich, samtig, reife, süss ausstrah-
lende Tannine. Kann sogar noch einen Punkt
zulegen. Ein erotisches Weinerlebnis. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (586786)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 210 - 340

633
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92-94: One of the best wines of
the vintage, this is a classic Pauillac. This deep, full-
bodied, elegant yet powerful 2002 should age
handsomely for over two decades. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (5857133)

12 FLASCHEN  IN 2 6ER OHK
EUR 740 - 960

634
CH. PONTET CANET 1976 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang dieses mittlerweile renommierten
und teuren Weinguts. F: 1xIN, 10xBON, 1xVTS; 
E: leicht verschmutzt. (60933)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

635
CH. PONTET CANET 1976 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1xIN, 4xBON, 1xTS; E: leicht
verschmutzt. (60934)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

636
CH. PONTET CANET 1994 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: One of the finest as well as longest-lived
wines of the vintage....This full-bodied, purely made
wine is crammed with black currant fruit, as well as
forbiddingly tannic and backward. -2025.
F: BON; E: verschmutzt. (600640)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

637
CH. PONTET CANET 2004 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, WS93: Highly Recommended. Shows
beautiful aromas of crushed berries and currant,
with hints of mineral. Full-bodied, with lovely currant,
licorice and mint. Long and caressing. Very refined
and balanced. F: IN; E: neuwertig. (534644)

3 MAGNUM OHK
EUR 270 - 360

638
CH. POUJEAUX 1987 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gute-Weine.de: Das Cru Bourgeois Poujeaux ist
eines der ältesten Weingüter in Bordeaux (seit 1544)
und befindet sich mit Chasse Spleen seit Jahren im
Wettstreit um den Platz 1 in Moulis. Die Gebrüder
Theil setzen auf tanninreiche, dunkle, etwas adstrin -
gierende Weine, Klassiker für Geduldige.
F: IN; E: neuwertig. (61087)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

639
CH. QUINAULT L’ENCLOS 1999 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP91: This elegant, exotic, lush,
medium-bodied, Burgundian-styled St.-Emilion
boasts great complexity. This is a textbook example
of Bordeaux at its richest and most elegant.
F: IN; E: gut. (600641)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

640
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP89: The 1995 possesses a smoky, 
buttery, fig/melony nose, and medium-bodied, 

refreshing flavors with a powdered stone-like taste.
This spicy, refreshing, and vibrant, lively wine exhi-
bits a delicacy as well as intensity.
F: IN; E: neuwertig. (59711)

10 FLASCHEN OHK
EUR 250 - 400

641
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2006 3L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A top-notch success, the dense ruby/
purple-colored 2006 Smith-Haut-Lafitte offers aro-
mas of smoky, juicy black currants, graphite, earth,
truffles, and forest floor. Full-bodied with superb
purity, noticeable but sweet tannins, this round,
generous, long wine should drink nicely for 15-20+
years. -2029. F: IN; E: neuwertig. (58672)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 540

642
CH. TALBOT 2000 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93. GAB18/20: Dunkles Violett-Purpur; sehr
dicht. Delikates, homogenes Bouquet; Black
Currant, Rauch, Korinthen, Teer und viel Brombee-
ren. Eine der dichtesten und auch fruchtigsten
Nasen unter den St. Juliens. Endlich, wieder einmal
ein ganz, ganz grosser Talbot, der vielleicht gar
noch zulegt. Gleicht stark dem 1982er! -2025. 
F: IN; E: neuwertig. (5867106)

10 FLASCHEN
EUR 400 - 600

643
CH. TOUR HAUT CAUSSAN 2005 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Licorice and currant leaf aromas follow
through to a medium-bodied palate, with silky tan-
nins and a refined, pretty finish. Firm. Needs some
bottle age. F: IN; E: neuwertig. (59742)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 135

644
CH. TROPLONG MONDOT 1967 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED16,5-17/20(2009): Das Chateau ist für seine
Weine mit hohem Alterungspotential bekannt. Eine
Flasche wurde im Mai 2009 verkostet und erwies
sich als sehr guter reifer, klassischer Bordeaux.
Zum Steak zeigte er sich nach eineinhalb Stunden
in Bestform. F: 1xBON, 5xVTS, 6xTS; 
E: 5xverschmutzt, 5xfehlt teilw., 2xohne. (58712)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 480
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645
CH. TROPLONG MONDOT 1983 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ89, GAB15-16/20: Beginnt mit einer extre -
men Schokoladennnase und wird dann pflaumig.
Im Gaumen füllig, wenig Säure, vollreif und zugleich
mundfüllend, im Finish leichter Madeira und
Recioto Ton. ein sehr guter Wein. Jetzt vollreif.
F: IN; E: gut. (600319)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 140

646
CH. TROPLONG MONDOT 2004 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89+: Excellent richness, spicy tannin, and hints
of underbrush and herbs in the finish result in an
excellent rather than brilliant Troplong-Mondot that
must take a back seat to their other-worldly 2005
and impressively endowed 2006. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (555754)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

647
CH. TROTANOY POMEROL 1993 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Complex and subtle with lots going on in
the glass. Not a huge wine, but has wonderful
berry, chocolate, earth and mineral character.
Medium in body and tannins, adding a long,
delicious finish. F: BON-IN; E: gut. (585520)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 450

648
CH. TROTTE VIEILLE 1979 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP84: A reasonably good effort from Trottevieille,
the 1979 displays adequate color, a medium- to
full-bodied, nicely concentrated feel on the palate,
moderate tannin, and good ripeness. This is a rare
success for this estate. Top Bewertung für Parker,
der dieses klassische Weingut überhaupt nicht
mag. Jetzt vollreif. F: BON-TS; E: leicht beschädigt.
(600320)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

649
CH.SEGUR DE CABANAC 2004 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

St. Estephe aus dem Delon Imperium. Viel Wein
fürs Geld. F: IN; E: 2xgut, 1xleicht besch. (600811)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

650
CHATEAU LA CLUSIERE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The 2000 is undoubtedly the finest La Clu-
siere ever produced. A magnificent effort
possessing off-the-chart extract levels as well as a 

remarkably intense palate impression, it tastes like the
undistilled essence of a particular vineyard and wine
type. It was bottled, as are all the Perse wines, with
neither fining nor filtration. F: 0,7 cm; E: sehr gut.
(44933)

1 FLASCHE
EUR 1000 - 1500

651
CLOS DU MARQUIS 1994 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Clos du Marquis is not to be missed in the
1993-95 vintages. This deep ruby/purple-colored
wine reveals the sweet, pure cassis fruit of Leoville-
Las-Cases, good fatness, medium body, low acidity,
and no astringency or harshness in the lush finish.
F: IN; E: 5x sehr gut, 7x verschmutzt. (59674)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

652
CLOS RENE POMEROL 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wine Spectator: Attractive chocolate, berry charac-
ter, a light body and a fresh finish. F: IN; E: gut.
(585525)

10 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 250

653
DOMAINE DE L’EGLISE 
POMEROL AC 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This chunky-styled Pomerol displays notes
of sweet cherries, smoked herbs, licorice,
chocolate, and espresso roast. Medium-bodied,
fleshy, and corpulent, it is a fruity, fleshy effort that
should drink well for 8-10+ years. -2017.
F: IN; E: gut. (555344)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

654
GRAND LISTRAC 1990 & 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellente Jahrgänge, exzellenter Zustand. Der
Grand Listrac ist der Spitzenwein der besten
Winzergenossenschaft in Listrac, mit sehr gutem
Ruf. Merlot 60%, Cabernet 30%, Petit Verdot 10%.
Der beste Wein im SNCF und die Qualität der fran-
zösischen Speisewagen ist bitte nicht mit der der
Bistros der deutschen Bundesbahn zu verwechseln.
3 Flaschen 1990 & 3 Flaschen 1986.
F: 3xIN-BON, 3xVTS; E: sehr gut. (60835)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

655
JEAN PIERRE MOUEIX 
MEDOC AC 2003 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zu Ehren der langjährigen Freundschaft zwischen
Herrn Margaritoff und Monsieur Christan Moueix,
hat das Haus Jean Pierre Moueix diese exzeptio -
nelle Cuvee geschaffen. Entsprungen den besten
Terroirs des Medoc. Sie zeugt vom Savoir-Faire
und der Liebe zum Wein. F: IN; E: sehr gut.
(61382)

12 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 250

656
JEAN PIERRE MOUEIX 
MEDOC AC 2003 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (61383)

12 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 250

657
JEAN PIERRE MOUEIX 
POMEROL AC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Winespecials: Jean-Pierre Moueix vinifiziert in
Pomerol keinen Zweitwein. Die Ernte der jungen
Rebstöcke von Petrus, Trotanoy, Hosanna,
Providence, Latour a Pomerol fließt in die
sogenannten Génériques und heißt dann z.B.
Cuvée Pomerol. Dank einer sonnigen Lese
während des Ausnahme-Jahrgangs 2005 zeigt der
Wein eine komplexe Nase nach Trüffeln und
schwarzen Beeren, viel Tiefe und eine feine, balan-
cierte Struktur. Rebsorten: ca. 95% Merlot und 5%
Cabernet Franc F: IN; E: neuwertig. (596817)

12 FLASCHEN
EUR 150 - 210

658
PAVILLON ROUGE 1982 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A warm, rich and cuddly wine. Wonderful.
Dark ruby-garnet. Very fresh cherry, berry and mine-
ral aromas. Full-bodied and rich, with velvety
tannins and a long, sweet fruit finish. Drink now or
hold. F: 1xIN, 1xHS; E: fleckig. (611529)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

659
PAVILLON ROUGE 1985 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Rich and massive but elegant too. It’s loa-
ded with berry, cassis and mint flavors and a wallop
of tannin and oak. But it’s pretty and refined, and
this is just Margaux’s second label.
F: 3xIN, 1xBON; E: gut. (611514)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

660
PAVILLON ROUGE 1990 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. SED18+/20: Full bodied, blueberry,
currants, very well integrated acid and massive tan
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nin, still very juvenile, closed, spices, cinnamon,
leather, lots of potential. 1x Kapsel beschädigt
F: 9x IN-VTS, 3 x TS; E: sehr gut. (596711)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 720 - 1440

661
PAVILLON ROUGE 1993 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Parfümiertes, fast an Pinot erinnerndes
Bouquet, feingliedrig, schlank. F: 2xIN, 1xBON; 
E: leicht verschmutzt. (6106100)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

662
PAVILLON ROUGE 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP91-93: Margaux’s second wine gets
better with each vintage. The 2005 Pavillon Rouge
du Chateau Margaux is an equal part blend of Mer-
lot and Cabernet Sauvignon with a hefty alcohol
content. Fleshy, opulent, and nearly decadent, with
terrific fruit, a creamy texture, and supple tannin. -
2023. F: IN; E: neuwertig. (58514)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

663
PETRUS POMEROL 1947 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19,7/20 (02/2010), GAB19/20, B(95)*****,
RP100: The 1947 Petrus is the most decadent
´wine of the century´. While not as port-like as the
1947 Cheval Blanc, it is a massive, unctuously-tex-
tured, viscous wine with amazing power, richness,
and sweet fruit. The nose explodes from the glass,
offering jammy fruit, smoke, and buttery caramel
scents. It is so sweet, thick, and rich one suspects
a spoon could stand upright. The wine is loaded
with dream-like quantities of fruit, as well as high
alcohol, but there is no noticeable tannin.
Dunkelrote Kapsel, aus unserem belgischen Adels-
keller, höchstwahrscheinlich Sanders Abfüllung.
F: VTS; E: fleckig. (590819)

1 FLASCHE
EUR 1850 - 2500

664
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL AC 1981 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, RP87, WS87: Delicious and gentle.
Lovely, rich tobacco, milk chocolate and fruit
character. Has a full body, soft velvety texture and
rich flavors. F: 2xIN, 9xBON, 1xVTS; E: neuwertig.
(55521)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 840

665
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL AC 2004 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, RP93+, WS94: Fabulous aromas of crus-
hed berries, vanilla and chocolate, with pure fruit.
Full-bodied, with silky tannins and a long, caressing
finish. All in texture. A gorgeous and seductive 

young wine. This is 25 percent Cabernet Franc
(normally it’s 15 percent). F: IN; E: neuwertig.
(597420)

3 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 130

666
VIEUX CHATEAU GACHET 1998 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keine Bewertung für den Jahrgang. Für 2000
WS86: A firm and chewy red, with berry and plum
character. Medium body. Medium finish. 
F: IN -BON; E: sehr gut. (596827)

12 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

667
CH. LAROZE 1996 0,375L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20. Der Name wurde nach dem charakteri-
stischen Rosenduft des Weines vergeben. Die
Weinberge mit 27 Hektar Rebfläche sind mit den
Sorten Merlot (59%), Cabernet Franc (38%) und
Cabernet Sauvignon (3%) bestockt. Der Rotwein
wird 12 bis 14 Monate in zu 50% neuen Eichen-
Fässern ausgebaut. Sehr guter Jahrgang.
F: IN; E: sehr gut. (596815)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 270 - 420

668
CH. LAROZE 1996 0,375L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (596816)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 270 - 420

669
CH. LATOUR 1928 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)*****. GAB18/20, WS96, RP100: The 1928
Latour was absolute perfection.  The wine exhibited
an astonishing bouquet of hickory wood, smoked
walnuts and gobs of sweet black truffle and
raspberry scented fruit.  Full bodied, with layers of
sweet expansive fruit, with non hard edges this
large scale wine possesses phenomenal flavour
concentration as well as aromatic and flavour
dimension. One of the great wines of the century. 
-2020+. F: VTS; E: leicht beschädigt. (5867151)

1 FLASCHE
EUR 1280 - 2200

670
CH. LATOUR 1956 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rare, alte Latour Chateauabfüllung mit einem
erstaunlichen Füllstand und optisch vielversprechen-

dem Inhalt. Alle Details deutlich lesbar. 
F: VTS; E: kellergrau, beschädigt. (5857125)

1 FLASCHE
EUR 280 - 410

671
CH. LATOUR 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, B(2000)*****: Leuchtendes Granat.
Harmonisches kompaktes Bouquet, Zedern
Balsamholz und Trüffel. Fester, satter Gaumen; flei-
schig und gaumenfüllend, klassischer reifer Caber-
net der Erhabenheit ausstrahlt. Braucht mindestens
1 Stunde Dekantierzeit. Sehr nahe an der 20/20
Punktegrenze. F: VTS; E: beschädigt. (60081)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

672
CH. LATOUR 1971 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, SED18.9/20: Intensive and brilliant dense
garnet center, perfect ripened ruby outer rim. Full
bodied, dense mature black fruits, extremely inten-
sive and nuanced herbs, first traces of lovage,
highly refined, spices, aristoctatic, absolutely great.
Kapsel fehlt, Kork aber einwandfrei und dicht.
F: TS; E: leicht verschmutzt. (600817)

1 MAGNUM
EUR 290 - 450

673
CH. LATOUR 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB17/20, CC18/20: Full, tannic and
masculine; a little brutal as this vintage often is. But
has good richness underneath and good acidity.
Very fine quality. -2013. F: VTS; E: leicht
verschmutzt. (5867127)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

674
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***(**), WS94: A solid, firm wine with a tannin
structure that is softening. Aromas of chocolate,
ripe fruit and meat. Full-bodied, with loads of fruit
and tannins and a long, long finish. Thick and
chewy. F: 5xIN, 1xIN-BON; E: neuwertig. (585111)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1080
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675
CH. LATOUR 1990 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP98, WS100: Like a Michelangelo;
everything is in perfect proportion.  Has an amazing
amount of violets, new wood and fruit on the nose
and palate and a superb concentration of silky tan-
nins. The wine of the vintage, and the best from this
estate since the legendary 1961. 
F: IN; E: beschädigt. (586744)

1 MAGNUM
EUR 990 - 1800

676
CH. LATOUR 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Outstanding quality from a
weak year. Full-bodied, with firm tannins and a long
finish. Starting to show some bottle bouquet, but
good backbone and firmness. Textbook Latour from
a difficult vintage. F: IN; E: gut. (60092)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

677
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM93, RP96, CC19/20. GAB18/20: Fleischiger
Gaumen, dunkle Schokonote, Buchentöne, dunkle
Pilze, Trüffel, sehr tiefgründig. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (59721)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 980

678
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9,5/10, GM98, TAN95+, WS96, GAB20/20,
RP99:  This massive offering possesses unreal
levels of extract, full body, intensely ripe, but abun-
dant tannin, and a finish that lasts for nearly a
minute.  -2050. F: IN; E: sehr gut. (60082)

1 FLASCHE
EUR 430 - 650

679
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (61401)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5040 - 7200

680
CH. LATOUR 2003 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A prodigious effort, it boasts a saturated
purple color as well as a gorgeous perfume of
smoke, cedar, creme de cassis, flowers, crushed
rocks, and blackberries. Massive and multi-layered,
with huge richness and low acidity, it is about as
unctuous as a young Latour can be. -2040.
F: IN; E: neuwertig. (55498)

1 MAGNUM
EUR 1400 - 1740

681
CH. LATOUR A POMEROL 1961 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED20/20(12/2009), GAB20/20, RP100: To put
it mildly, this wine is off the charts. Given its pheno-
menal richness and amazing precision and balance,
it can bring tears to ones eyes. Port-like, with
remarkable viscosity and thickness, as well as a
finish that lasts for more than a minute, this wine is
in a class by itself. Even greater than the 1961
Petrus and 1961 Latour (two perfect wines), it is
phenomenal. -2025. Der Abfüller M.G. Lafite aus
Brüssel ist einer der, wenn nicht der beste
bekannte Abfüller für Latour a Pomerol 1961. Aus
unserem belgischen Adelskeller. In unserer Weihn-
achtsverkostung die Eleganz schlechthin. Eine Liga
mit Lafite 1961 und Haut Brion 1961.
F: VTS; E: sehr gut für das Alter. (552810)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 2400

682
CH. LATOUR A POMEROL 1961 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Abfüllung für Edmont Loubat. 
F: US; E: kellergrau, beschädigt. (555039)

1 FLASCHE
EUR 1260 - 2300

683
CH. LATOUR A POMEROL 1961 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Der Abfüller M.G. Lafite aus Brüssel ist
einer der, wenn nicht der beste bekannte Abfüller
für Latour a Pomerol 1961. F: BON; E: verschmutzt.
(55432)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2300

684
CH. LEOVILLE BARTON 1986 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: The more I taste the 1986 Leoville-
Barton, the more impressed I become with the
wines extraordinary power, density, and richness.
-2030. F: 9x IN-BON, 3x VTS; E: 8x gut, 4x besch..
(596713)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

685
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96: Absolutely spectacular from bottle,
but frightfully closed and backward, with massive
power and structure, the saturated purple-colored
2000 Leoville Barton is one of the greatest wines
ever made at this estate. -2040. F: IN; E: sehr gut.
(600815)

1 MAGNUM
EUR 190 - 300

686
CH. LEOVILLE BARTON 2002 0,375L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: ...one of the finest wines of the
vintage. Full-bodied, highly extracted, broodingly
backward, dense, and deep, this impressively end-
owed offering is built for the long term. 2012-2028.
F: IN; E: neuwertig. (597414)

4 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

687
CH. LEOVILLE BARTON 2005 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, TAN94, WS96: Delivers breathtaking
aromas of blackberry, currant, licorice and flowers.
Full-bodied, with a solid core of fruit and supersilky
tannins. Dark chocolate, currant, berry and licorice
follow through. This is racy and beautiful. Best after
2015. F: IN; E: neuwertig. (541078)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 880 - 1140

688
CH. LEOVILLE BARTON 2007 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: This has a wonderful nose,
with blackberry, currant and cigar box. Complex
and full-bodied, with layers of ripe, polished tannins
and a very long finish. Juicy, yet refined and agile. 
F: IN; E: neuwertig. (585722)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 470 - 620

689
CH. LEOVILLE LAS CASES 1985 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98: A fabulous wine; one of the first great Las
Cases. Full-bodied and rich, with the tannins extre-
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mely well integrated into an impressive background
of fruit. -2015. F: 4xIN, 7xBON, 1xVTS; E: neuwer-
tig. (58513)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1920

690
CH. LEOVILLE LAS CASES 1993 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: Leoville Las Cases remains one
of the irrefutable reference points for high class Bor-
deaux. Medium to full-bodied flavors with a superb
inner-core of fruit. Purity, balance, and super-concen-
tration and intensity are hallmarks of this remarkable
wine. -2015+. F: IN; E: gut. (60062)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

691
CH. LEOVILLE POYFERRE 1953 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Bouteille aus einem historischen Jahrgang
(Jahrgangsbewertung von Broadbent *****, Barton
und Las Cases haben auch 4 Sterne) F: TS; 
E: gut für das Alter. (585219)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

692
CH. LEOVILLE POYFERRE 1955 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keinerlei Notitzen zu finden. Intensives Schmuckgrb-
natrot, feines Depot. Sehr guter Zustand für das Alter
und ein exzellenter Jahrgang. F: HS; 
E: leicht besch. & verschm.. (585218)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

693
CH. FOURCAS-DUPRÉ 1996 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB16/20, RP84-86: A good effort from
this property, the 1996 reveals spicy, berry fruit
intermixed with minerals, herbs, and earth. This
attractive, soft claret is ideal for drinking. 
F: IN; E: neuwertig. (520418)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

694
MONDAVI & CHADWICK 
SENA 1996 0,75L
(ACONCAGUA VALLEY, CHILE)

WS92: Impressive marriage of polish and grip. This
firm red shows mouthfilling fruit, with notes of cas-
sis, blackberry and plum, backed by vanilla and toa-
sty oak notes, brightened by clean, fresh acidity
and given a firm backbone of ripe, clean tannins.
F: IN; E: neuwertig. (58518)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

695
MONDAVI & CHADWICK 
SENA 1997 0,75L
(ACONCAGUA VALLEY, CHILE)

WS91: High-toned, stylish Cab that’s robed in
cedar, mineral, smoke, iron and currant flavors. It’s
plush yet sophisticated, and the structure is finely
grained. Long finish. Really classy stuff, showing
more elegance than previous vintages of Seña.
F: IN; E: neuwertig. (58515)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

696
MONDAVI & CHADWICK 
SENA 1997 0,75L
(ACONCAGUA VALLEY, CHILE)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (58516)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

697
CALITERRA 2002 1,5L
CABERNET SAUVIGNON & MERLOT
(CHILE)

Seit Mitte der 90 Jahre arbeitet Eduardo Chadwick
eng mit dem kalifornischen Weinpionier Robert Mon-
davi zusammen. Gemeinsam produzieren sie den
Ultra-Premium-Wein Seña und den Qualitätswein
Caliterra. F: BON-IN; E: gut. (600750)

2 MAGNUM
EUR 40 - 60

698
YACOCHUYA 2004 0,75L
MICHAEL ROLLAND
(ARGENTINIEN)

RP95: The 2005 Yacochuya (100% Malbec) spent
18 months in new French oak. Voluptuous and power-
ful on the palate, the wine is dense, rich, succulent,
and impeccably balanced. It demands another 6-8
years of cellaring and will offer prime drinking through
2025, if not longer. F: IN; E: sehr gut. (61142)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 100 - 175

699
REMHOOGTE ESTATE 2004 0,75L
BONNE NOVELLE
(SIMONSBERG, SÜDAFRIKA)

JP4,5 Sterne! Das Joint Venture von Wein Guru
Michel Rolland in Südafrika mit Murray Boustred von
Remhoogte. 62% Merlot, 32% Cabernet Sauvignon
und 6% Pinotage. F: IN; E: sehr gut. (61141)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

700
ANWILKA 2005 0,75L
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

Anwilka is a joint venture between eminent
Bordeaux winemakers Bruno Prats, Hubert de Bou-
ard and Lowell Jooste of Klein Constantia. This
Cabernet Sauvignon 63% and Shiraz 37% blend
matured in French barriques, is well-balanced and
will develop even more complexity in the bottel.

WS90: A polished, modern style, with alluring lay-
ers of plum sauce, black forest cake, blueberry, gra-
phite and mocha. The ripe, rounded finish builds
nicely, showing latent depth and length. 
F: IN; E: sehr gut. (546627)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

701
RUPERT & ROTHSCHILD 2005 0,75L
MERLOT-CABERNET SAUVIGNON
(WESTERN CAPE, SÜDAFRIKA)

Schöner Trinkwein aus dem aufsteigenden
Weinland Südafrika. Weine mit Anspruch und 
Qualität. F: IN; E: sehr gut. (611519)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

702
GLEN CARLOU 2007 0,75L
SYRAH MOURVEDRE
(SÜDAFRIKA)

JP4/5. Dominant Syrah mit 5-10% Mourvedre. Der
2004er war der Wein des Jahres 2006. Winespe-
cials: Maulbeeren, dunkle Schokolade, Anis und
Brombeere. Vielschichtig, konzentriert mit eleganter
Tanninstruktur. Würzige Barriquenote und langer
Nachhall. Ein Spitzenwein im französischem Stil der
nördlichen Rhone. Fassreife: 12 Monate in französi-
schen und amerikanischen Barrique, 50% neues
Holz. F: 0,3 cm; E: sehr gut. (596821)

6 FLASCHEN OC
EUR 65 - 100

703
GLEN CARLOU 2007 0,75L
SYRAH MOURVEDRE
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 0,3 cm; E: sehr gut. (596822)

6 FLASCHEN OC
EUR 65 - 100

704
AU BON CLIMAT 2005 0,75L
HILDEGARDE RES. BLUE LABEL
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,5+/20. Jim Clendenens Hommage an das
burgundische Grand Cru Corton Charlemagne.
Corton bestand damals aus Auxerrois und
verschiedenen Pinot-Sorten, nicht wie heute aus
Chardonnay. Deshalb kelterte Jim eine memorable 
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Reserve, die er in besonders schwerer Flasche als
blue label-Reserve aus handverlesenen Partien von
Aligote, Auxerrois, Weiß- und Grauburgunder konzi-
pierte. Rassige Textur im Mund, mit Frische und
präzise Fokussierung auf die komplexe Aromatik
exotischer Obst- und Fruchtaromen, unterlegt von
kraftvoller Mineralik, wie man sie in Kalifornien nur
selten findet. Ein Weißwein für Rotweintrinker.
Unbedingt dekantieren! F: 0,2 cm; E: neuwertig.
(58539)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

705
AU BON CLIMAT 2005 0,75L
HILDEGARDE RES. BLUE LABEL
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (585310)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

706
AU BON CLIMAT 2005 0,75L
HILDEGARDE RES. BLUE LABEL
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (585311)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

707
SHIBUMI KNOLL 2005 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WEF95/100: Voller Körper, viel süßes Tannin, das 
mit Luft Muskeln aufbaut, eine balancierte, sich mit
Belüftung intensivierende Säure, Johannisbeerblätter,
deutliche Würznoten und helle Schokolade. Ein spa n -
 nen  der Wein, der vielleicht nicht ganz die Klasse
eines Abreu oder Harlan hat, aber in dieser Liga mit-
spielen kann. Und mit seinen 1.500 Flaschen ist er
noch wesentlich seltener. F: IN; E: neuwertig.
(512618)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 440

708
SHIBUMI KNOLL 2007 0,75L
CHARDONNAY BUENA TIERRA 
(KALIFORNIEN, USA)

Sein Vorgänger aus 2005 erhielt 97 Punkte im
Wine Spectator und folgende Bewertung: Pure and
delicious, a rich, elegant, layered expression of
Chardonnay. Tightly focused and smooth-textured,
offering a wealth of flavor built around green apple,
fig, melon, spice and a hint of lemon blossom. Ends
with a long, lingering finish. F: 1,5 cm; E: neuwertig.
(55728)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 440

709
WILD DUCK CREEK 2000 6L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP90: The 2000 Shiraz Springflat (2,200 cases of
100% Shiraz with 15.9% alcohol) was aged 17
months in American oak. It reveals lavish wood,
abundant floral and black fruit characteristics inter-
mixed with pepper and earth, and a spicy, fruity,
sweet personality. F: BON; E: sehr gut. (585529)

1 IMPERIAL
EUR 280 - 400

710
FOX CREEK 2002 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

TAN91: Medium ruby. Ripe, vibrant and nicely focu-
sed aromas of crushed blackberry, blackcurrant,
basil, exotic incense and vanilla. Dense and thick,
with round, supple flavors of dark berries, creme de
cassis kirsch, mocha and roasted meat. Finishes fat
and creamy without losing its focus or verve.
F: IN; E: sehr gut. (60863)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 300

711
KAY BROTHERS 2001 0,75L
HILLSIDE SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP(93-95): The opaque purple-colored 2001 Shi-
raz Amery Vineyard Hillside possesses low acidity
as well as extraordinary dense, chewy notes of
blackberries, blueberries, melted licorice, creosote,
smoke, and earth. Although it is not yet revealing
many nuances, it is spectacularly concentrated,
with fabulous flavor extraction, and a finish that
lasts for nearly a minute. This monster should rival
the 1998. F: IN; E: gut. (60079)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

712
YARRA YERING VINEYARD 
UNDERHILL SHIRAZ 1996 0,75L
(AUSTRALIEN)

JH88: Medium red-purple; the bouquet shows a
mix of spice, berry, leaf and cherry fruit, the oak evi-
dent but restrained. The palate has a light texture,
with cherry and spice fruit, and will build com -
plexity, and quite possibly weight, as it ages.
F: IN; E: neuwertig. (597319)

7 FLASCHEN
EUR 85 - 140

713
STANDISH THE RELIC 2006 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Der Kultaustralier! RP93: Deep crimson-colored, 
it offers up a fragrant perfume of smoke, violets,
Asian spices, black cherry, and wild blueberry. On
the palate this medium-bodied, elegant Shiraz has
a silky texture, luscious fruit, and impeccable
balance. F: 1,9 cm; E: neuwertig. (512468)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

714
PENFOLDS 1986 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP98+: One of my favorite wines from Penfolds.
Inky/purple to the rim with an extraordinary perfume
of sweet licorice, crushed pepper, blackberry
liqueur, camphor, and barbecue spices, this sensa-
tionally full-bodied, concentrated, layered 1986 is
still an infant in terms of its ultimate potential. 
F: IN; E: sehr gut. (60087)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

715
ELDERTON 1997 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS93, RP92: The opaque purple-colored 1997
Command Shiraz offers abundant creamy new oak
in the nose, gorgeous creme de cassis aromas and
flavors, a structured, moderately tannic, full-bodied,
powerful, muscular style, and a finish that lasts for
35+ seconds. F: 2x IN, 1x BON; E: gut. (49953)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

716
BAROSSA CO-OPERATIVE WINERY 
SOUTHERN CROSS 1975 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Ausgesprochen seltener, alter Shiraz aus einem
australischen Spitzenjahrgang. Eine absolute Rari-
tät bei uns. F: 2,2cm - 3,2cm; E: leicht beschädigt.
(600742)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60

717
YALUMBA 2006 0,75L
CHARDONNAY WILD FERMENTED
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

JH94/100: A hint of French funk on the bouquet
adds to the appeal; melon, stone fruit and acidity
flow seamlessly across the palate; excellent line
and balance. 13,5% vol. Screwcap. - 2014
F: IN; E: neuwertig. (585323)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 165

718
YALUMBA 2006 0,75L
CHARDONNAY WILD FERMENTED
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (585322)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 165
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719
YALUMBA 2006 0,75L
CHARDONNAY WILD FERMENTED
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (585321)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 165

720
CH. COUTET 1989 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, TAN92+, GAB17/20, RP90: This was one
of the few wines where the 1989 was the superior
offering. The richest, sweetest, and fattest of the
1988, 1989 and 1990 vintages, it offers a pure
nose of pineapples, full body, and excellent
concentration. F: IN; E: leicht verschmutzt. (52201)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

721
CH. LA TOUR BLANCHE 1996 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, TAN89, RP89:  Flinty, citrusy, buttery
nose with evidence of coconut, pears, oranges,
and pineapples. In the mouth, it is medium-bodied
and stylish with considerable elegance. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (46056)

12 FLASCHEN OHK
EUR 370 - 540

722
CH. GAZIN  POMEROL 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Super-sweet and ripe, with coffee,
tobacco, chocolate and berry aromas and flavors
and silky, firm tannins. Balanced yet concentrated. 
F: 10xIN, 2xBON; E: neuwertig. (59715)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

723
CH. GAZIN POMEROL 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 10xIN, 2xBON; E: neuwertig. (59719)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

724
CH. GISCOURS 1988 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS89: Very firm in texture, with shar-
ply focused currant, smoke and leather aromas and
flavors that come off as gamy as they linger on the
finish. The tannins keep it in check, but it’s a possi-
bility for long-term development. Tasted twice, with
consistent notes. F: 2xIN, 1xBON; E: sehr gut.
(61372)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 180

725
CH. GRAND PUY LACOSTE 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Big and muscular, with loads of fruit and
tannins, this will age for as long as you like. Dark
ruby color. Loads of blackberry, cherry and pepper.
Full-bodied, adding lots of chewy tannins and a
long aftertaste of cherry, black licorice and dark
chocolate. -2015. F: IN; E: gut. (5867154)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

726
CH. GRAND PUY LACOSTE 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: The 1994 has turned out to be
an outstanding effort for this estate...the nose
offers up a gorgeously pure blast of sweet cassis
fruit. Medium to full-bodied, with layers of extract,
this classic, rich, powerful Pauillac will be at its
best between 2003-2020. A sleeper!
F: IN; E: neuwertig. (59713)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

727
CH. GRAND PUY LACOSTE 2004 0,375L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS91: Subtle aromas of currant, berries
and vanilla follow through to a full-bodied palate,
with silky tannins and a long finish. Builds on the
finish. Serious for the vintage. F: IN; E: 4xneuwertig,
1xl. verschmutzt, 1xl. beschädigt. (597411)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 140

728
CH. GRUAUD LAROSE 1961 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, B(99)*****, RP96: The 1961 is among the
greatest mature wines of Gruaud-Larose I have
drunk. This powerful, rich, densely concentrated wine
remains young, fresh, and vigorous, with a full decade
of life ahead. A viscous texture, sensation depth of
fruit, and a fabulous, albeit alcoholic finish. This is cla-
ret at its most decadent. -2015. Schwarzwälder Nak-
kenetikett. F: 4,8cm; E: leicht verschmutzt. (58524)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

729
CH. GRUAUD LAROSE 1983 3L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: This dark garnet-colored, unctuous,
rather viscous, deep wine has reached full maturity.
The 1983 Gruaud-Larose exhibits a provocative
nose of roasted herbs, animal fat, jammy blackber-
ries, licorice, and cedar. It is a big, fat, juicy, and
succulent wine, with sweet tannin in the finish.
F: BON; E: verschmutzt. (585530)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 240 - 360

730
CH. GRUAUD LAROSE 1994 5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Konfitürige Nase, Heidelbeeren, florale
Noten, komplex, zartes Vanille. Schmackhaft, herrli-
che Aromenvielfalt, total feine Tannine, extrem
süßes Extrakt, hat viel Schmelz, minutenlanger, völ-
lig auf Eleganz und Finessen gebauter Nachhall. 
-2020. F: BON; E: gut. (600643)

1 JEROBOAM
EUR 180 - 320

731
CH. GRUAUD LAROSE 2001 3L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP90: This shows a rich and dense nose
of blackberry, coffee and smoke. Full-bodied, with
soft and round tannins and a long, smoky finish.
Very fresh and velvety. -2018. F: IN; E: neuwertig.
(58678)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 390 - 660

732
CH. GUILLOT POMEROL 1994 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP83-85: Spicy, decent, plump cherry fruit with
underlying scents of underbrush and mocha are
pleasant. F: IN; E: neuwertig. (59714)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

733
CH. HAUT BATAILLEY 1975 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keine aktuellen Bewertungen. 1975 hat sicherlich
ein dominantes Tanninrückrat. Sicherlich ein Wein,
der klassischen Bordeaux Fans Spass macht.
PEP: Haut Batailley ist aüßerst beständig in der
Qualität, die schön ausgewogene Frucht und der
reife Gerbstoffgehalt machen ihn relativ früh
trinkreif aber dennoch erfreulich haltbar.
F: 11x IN-BON, 1x VTS; E: leicht verschm. 
& teilw. leicht besch. (61161)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 600

734
CH. HAUT BATAILLEY 1976 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Coates: Fullish nose, decidely brown. Typical,
slightly blowsy 1976 nose, lacking a bit of bite and
acidity. Ripe but aspects of old tea lurk underneath
and it is getting a little bitter on the finish. Quite full
and plump. Reasonable quality for the vintage.
F: IN; E: fleckig. (60932)

11 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 330
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735
CH. HAUT BRION GRAVES 1955 0,7L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, JR19/20, RP97: A dark ruby-colored
wine with noticeable amber/rust, the 1955 Haut-
Brion offers a huge, fragrant bouquet of walnuts,
tobacco, wet stones, and smoky, cassis-like fruit.
Remarkably youthful, as well as concentrated and
impeccably well-balanced. 
Abfüller unbekannt Rote Kapsel, alte Flasche. Inten-
sives Granatrot, feines Depot. Bitte Bild anschauen
für das Etikett. Schwesterflasche am 19.02.2010
verkostet. Extrem typischer Graves von großer
Klasse, der Inhalt stimmt mit dem Etikett überein.
SED18,8/20. F: TS; E: verschmutzt. (61088)

1 FLASCHE
EUR 390 - 650

736
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB18/20, TAN96, CC19/20, WS95: This
is the best Haut-Brion since 1959 and perhaps
one of the best Bordeaux we have ever tasted. It
has loads of character, packed to the brim with fruit
and tannins. F: 4,0 cm; E: gut. (610662)

1 FLASCHE
EUR 410 - 580

737
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,6 cm; E: verschmutzt. (5867133)

1 FLASCHE
EUR 310 - 540

738
CH. HAUT BRION 1988 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18.5/20, WS91, RP92+: In a vin-
tage that produced a lot of high acid, emaciated
dry whites, Haut-Brions 1996 is the wine of the vin-
tage. It displays exceptional concentration, tangy
acidity, and gorgeously layered flavors of buttery
citrus-like fruit, olives, and smoke. -2025.
F: 1,2 cm; E: fleckig. (5867134)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

739
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97-100, B(01)***(**), CC20/20, TAN97,
GAB20/20, RP100: Fabulously concentrated, with
huge levels of fruit, extract, and glycerin, this wine
is nearly viscous because of its thickness and rich-
ness. Low acidity gives the wine even more appeal
and adds to its precociousness. -2025. 
F: 1,3 cm; E: l. verschmutzt, l. beschädigt.
(5867135)

1 FLASCHE
EUR 590 - 900

740
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1 cm; E: gut. (5867144)

1 FLASCHE
EUR 590 - 900

741
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: This spicy, full-bodied, powerful
wine is a more masculine, structured effort than the
1993, with a potentially more complex, richer cha-
racter. It is superbly crafted, beautifully balanced,
and as pure as a wine can be. The integration of
new oak, acidity, and tannin is commendable. 
-2025. F: 1,0 cm; E: leicht verschmutzt. (611311)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

742
CH. HAUT BRION 1997 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-93: Although not big, it exhibits
fine ripeness, harmony, and elegance, velvety
tannin, and sweet fruit presented in a charming,
open-knit, evolved format. The wine may develop
even more complexity, meriting a higher score. 
-2014. F: 1,6 cm; E: l. fleckig, 1xl. beschädigt.
(568133)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 360

743
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9,5/10, GAB19/20, CC19/20, GM96, RP96,
WS97: Cellar Selection. Rich and wonderful wine,
classic, with loads of vanilla, raspberry and choco-
late aromas. Full-bodied, with fine tannins and a
long aftertaste of berry, grape and vanilla. Subtle,
elegant and powerful, with great length. -2035.
F: 0,7 cm; E: l. verschmutzt, Lagerspuren.
(5346163)

1 FLASCHE
EUR 250 - 340

744
CH. HAUT BRION 1999 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, CC18,5/20, GAB19/20, RP93: The
wine is medium to full-bodied, nuanced, subtle,

deep, and provocatively elegant. The finish is extre-
mely long, the tannins sweet, and the overall
impression one of delicacy interwoven with power
and ripeness. F: 0,9 cm; E: neuwertig. (534638)

10 FLASCHEN OHK
EUR 1700 - 2420

745
CH. HAUT BRION 2000 3L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP98: A supremely elegant
offering. Delicate yet powerfully flavorful, multi-laye-
red, highly nuanced, and extraordinarily pure and
seamless wine. 2012-2040. F: IN; E: neuwertig.
(586787)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1590 - 2200

746
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94: It reveals pure notes of sweet and
sour cherries, black currants, licorice, smoke, and
crushed stones. Medium-bodied with excellent
purity, firm tannin, and an angular, structured finish.
F: 0,3 cm; E: leicht beschädigt. (585119)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

747
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, GM94, TAN93+, WS93: Complex aro-
mas of blackberries, tobacco and cedar follow
through to a full-bodied palate, with ripe, velvety
tannins and a long, caressing finish. Very beautiful.
F: 0,6 cm; E: leicht verschmutzt. (610663)

5 FLASCHEN
EUR 780 - 950

748
CH. HAUT BRION 2003 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: The blockbuster 2003
Haut-Brion (13% alcohol) possesses extremely
high tannin, but that component is well-concealed
by a cascade of mulberry, blackberry, cherry, and
plum-like fruit. There is even a hint of figs under the
blue and red fruit spectrum. -2036.
F: IN; E: neuwertig. (5555164)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 1800
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749
CH. HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6 cm; E: leicht verschmutzt.
(5124269)

1 MAGNUM
EUR 490 - 640

750
CH. HAUT BRION 2005 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A dark ruby/purple color is followed by a
nuanced, noble bouquet of blue and red fruits inter-
woven with wet stones, unsmoked cigar tobacco,
scorched earth, and spring flowers. The wine is full-
bodied, pure, and complex as well as exceptionally
elegant with laser-like precision. -2040+.
F: HF; E: sehr gut. (460649)

1 MAGNUM
EUR 1450 - 1780

751
LA CARDONNE MEDOC 1983 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1990 verkauften Rothschilds an den jetzigen Besit-
zer, doch Gutsverwaltung und Weinverkauf liegen
weiterhin bei ihnen. Die Weine sind tief in der
Farbe, sehr duftig, fruchtig, gefällig und frisch. Klas-
sischer Bordeaux mit langer Genussphase. Intensi-
ves Rubinrot mit sehr gutem Füllniveau. Jetzt
sicherlich reif. F: 11x IN-BON, 1xTS; E: teilweise
leicht besch. (596712)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

752
LA CONSEILLANTE POMEROL 1998 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GM91, RP90, GAB18/20: Im Gaumen
sehr saftig, viel Charme und Cassis vermischt mit
Heidelbeeren, sehr lange ausklingend.
F: IN; E: gut, minimaler Abrieb d. OHK. (586792)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 380

753
CH. LA GOMERIE 2000 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: A prodigious effort, the dense purple-colo-
red 2000 La Gomerie boasts spectacular aromas
of roasted coffee, sweet, jammy black cherry and
currant fruit, more tannin than normal, but a sump-
tuous, thick, expansive, juicy mid-section as well as
finish. This terrific offering is made in a modern, cul-
tish style aimed at unabashed hedonists.
F: HF; E: sehr gut. (600819)

1 MAGNUM
EUR 130 - 200

754
CH. LA LAGUNE 1990 0,75L
HAUT MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18+/20, WS94: Wonderful mint and black
currant aromas that follow through to the palate. 

Full-bodied and velvety-textured, with lots of fruit
and a long, long finish. Exceptional. - 2015+
F: 10x IN-BON, 2x VTS; E: 4x sehr gut, 8 x leicht
besch.. (596710)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

755
CH. LA LAGUNE 1995 0,75L
HAUT MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, RP88: La Lagunes seductively-styled 1995
displays a dark ruby color, as well as copious
amounts of black cherry, kirsch, and plum-like fruit
nicely dosed with high quality smoky, toasty oak. 
-2012. F: 2xIN, 1xBON; E: fleckig. (60068)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

756
CH. LA LAGUNE 2006 3L
HAUT MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: An outstanding wine and further evidence of
just how strong this estate’s wines have become.
Sweet plum and red and black currant fruit, intermi-
xed with notes of resiny pine forest and forest floor
as well as a hint of barrique, are followed by a wine
with gorgeous depth, an attractive, medium-bodied
texture, a fresh, poised personality, and a modera-
tely long finish. F: IN; E: neuwertig. (49894)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 320

757
CH. LA PROVIDENCE 
POMEROL AC 1985 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Winespecials: Ein Name den man sich merken
sollte! Würziges Cassisbouquet, dunkle Edelhölzer
mit beeindruckender, vielschichtiger Aromatik. Im
saftigen Gaumen geradlinig, klar ausgelegte,
ansprechende Frucht von Brombeeren und schwar-
zen Johannisbeeren. Das faszinierende ist der
geschmeidige, sehr fein texturierte Fluss.
F: IN-BON; E: sehr gut. (596825)

3 MAGNUM
EUR 135 - 180

758
CH. LA PROVIDENCE  
POMEROL AC 1985 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (596826)

3 MAGNUM
EUR 135 - 80

759
CH. LA TOUR CARNET 1996 0,75L
HAUT MEDOC 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Pretty, with lovely berry, tobacco and vanilla
aromas and flavors. Medium- to full-bodied, with

well-integrated tannins and a medium aftertaste.
Needs time to come around. F: IN; E: gut. (60066)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 140

760
CH. LA TOUR DE MONS 1989 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Sleek and fine, predicting a bright future.
Good, deep-ruby color. Wonderful aromas of
berries and exotic spices. Full-bodied and very firm,
with racy tannins and a long, silky finish.
F: 8xIN, 3xBON, 1xVTS; E: neuwertig. (59712)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

761
CH. LA TOUR MARTILLAC 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Dark ruby color. Beautiful aromas of
blackberry, cherry and tar, with a hint of tobacco.
Full-bodied, with fine tannins and a long, luscious
finish. F: IN; E: neuwertig. (59717)

12 FLASCHEN OHK
EUR 340 - 480

762
BATONNAGE 2002 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Seltener, zweiter Jahrgang des legendären Kultbur-
genländers. C. Tschida, E. Scheiblhofer, G.
Kracher, F. Gayer und M. Altenburger bilden den
Club der Wild Boys of the Battonage - der gleich-
namige Wein ist bereits Kult. Der rarste und exklu-
sivste Rotwein Österreichs. Für die, die ihn kosten
durften, in der Regel auch der beste Rotwein
Österreichs! F: 1,8 cm; E: neuwertig. (6106112)

1 FLASCHE
EUR 150 - 210

763
BATONNAGE 2006 1,5L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, F. Gayer und
M. Altenburger bilden den Club der Wild Boys of the
Battonage - der gleichnamige Wein ist bereits Kult.
Der rarste und exklusivste Rotwein Österreichs. Für
die, die ihn kosten durften, in der Regel auch der
beste Rotwein Österreichs! Es gibt nur 3 Fässer von
dem Wein! F: 1,9 cm; E: neuwertig. (58134)

1 MAGNUM
EUR 550 - 750
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764
BATONNAGE 2007 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, F. Gayer und
M. Altenburger bilden den Club der Wild Boys of the
Battonage - der gleichnamige Wein ist bereits Kult.
Der rarste und exklusivste Rotwein Österreichs. Für
die, die ihn kosten durften, in der Regel auch der
beste Rotwein Österreichs! Es gibt nur 3 Fässer von
dem Wein! F: 1,7 cm; E: neuwertig. (58131)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 690

765
BATONNAGE 2007 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,7 cm; E: neuwertig. (58132)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 690

766
ERNST TRIEBAUMER 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON MERLOT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Mittleres Rubingranat mit feinem Cassis,
zarte Minzeanklänge, am Gaumen elegant, sehr gut
integriertes Holz, stoffig, sehr gute Tanninreife, wird
man vor dem 1997er trinken, zeigt insgesamt
bereits eine reife Struktur. F: IN; E: neuwertig.
(513739)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

767
FEILER-ARTINGER 2001 0,75L
CABERNET SAUVIGNON MERLOT 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90: Kräftiges Rubingranat, breitere Randauf-
hellung, in der Nase sehr verhalten, zarte Dörrf rucht -
anklänge, am Gaumen saftige, süße Frucht, elegant,
markante Säurestruktur, eher süßes vanilliges Finish.
F: IN; E: leicht beschädigt. (5553117)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 150

768
GERNOT HEINRICH 
PINOT NOIR 2002 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90: Zart getrübtes, mittleres Rubingranat,
breiter Wasserrand, in der Nase etwas diffus, zart
nach Erd- und Himbeeren, zart blättrig, am Gaumen
sehr süß und dicht, wohl auch recht alkoholreich,
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (555341)

6 FLASCHEN
EUR 125 - 210

769
GERNOT HEINRICH 
PINOT NOIR 2003 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Am Gaumen gut entwickelt, stoffige
Frucht, die wieder von einer sehr gewürzigen Holz -
aromatik getragen ist, gute Länge, braucht noch
einige Zeit in der Flasche, vielversprechendes
Potential. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (555338)

4 FLASCHEN
EUR 85 - 140

770
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2006 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen komplex, stoffig und süß,
zeigt einen frischen Säurebogen, präsente Tannine,
die noch ein klein wenig fordernd wirken, saftiges
Heidelbeerkonfit, zarter Nougat. Sehr gut lager -
fähig. F: IN; E: neuwertig. (554813)

3 MAGNUM
EUR 220 - 315

771
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2006 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (55488)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 180 - 260

772
GERNOT HEINRICH 
PANNOBILE 2006 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Dunkles Rubingranat, schwarzer Kern,
violette Reflexe, in der Nase nach Weichseln,
frische Zwetschken, zart tabakig unterlegte Brom -
beerfrucht, ein Hauch von Edelhölzern. Am
Gaumen saftig und frisch, sehr delikat strukturiert,
ungemein trinkanimierender Stil, komplex feine Tan-
nine, süße rotbeerige Frucht, zart nach Vanille im
Nachhall, eleganter Wein mit gutem Reifepotential.
F: IN; E: neuwertig. (554814)

3 MAGNUM
EUR 135 - 210

773
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2007 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Kräftiges Rubingranat, opaker Kern, violette
Reflexe, Wasserrand. In der Nase blättrig-tabakig
unterlegte Zwetschkenfrucht, zarte Dörrobst -
anklänge, etwas Vanille und Gewürze. Am Gaumen
saftig, Brombeergelee, deutliche Säurestruktur,
zitronige Nuancen, frisch und rassig, rotbeeriger
Nachhall, Weichselfrucht im Rückgeschmack. 
F: IN; E: neuwertig. (554812)

3 MAGNUM
EUR 220 - 315

774
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2007 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (554810)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 180 - 260

775
GESELLMANN SYRAH 2004 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90: Dunkles Rubingranat mit zarten
violetten Rändern. Feine Schokonoten in der Nase,
reife Kirschen und Zwetschken, pikante Würze am
Gaumen, mineralisch, festes Tanningerüst, vielseiti-
ger Speisenbegleiter. F: 2,2 cm; E: neuwertig.
(554822)

1 MAGNUM
EUR 55 - 100

776
HANS IGLER 2003 5L
BLAUFRÄNKISCH RIED HOCHBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88: Der klasse Blaufränkisch von Igler. Ein wun-
derbarer Wein zum Grillen und Feiern. Sehr viel
schöner Wein fürs Geld. F: IN; E: neuwertig.
(460926)

1 JEROBOAM OHK
EUR 150 - 250

777
HANS IGLER AB ERICIO 2004 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Spitzenwein des Hauses. In der Nase
vielschichtige dunkelbeerige Aromatik, feine
Holzwürze, etwas Schokolade und Gewürze. Am
Gaumen stoffig, engmaschige Textur, wieder frucht-
betont, Herzkirschen klingen an, frische Säurestruk-
tur, trinkanimierender, vielschichtiger Wein. Sehr
gutes Lagerpotential. Rebsortenspiegel: 45% Blau-
fränkisch, 35% Merlot, 20% Zweigelt.
F: IN; E: neuwertig. (46058)

1 SALMANAZAR
EUR 550 - 850

778
HERIBERT BAYER 2001 0,75L
IN SIGNO TAURI PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90: Mittleres Karmingranat, breite Randauf-
hellung, in der Nase Edelholz und Kokos, Orangen-
schalen, dazu etwas Schlehen, Moos, feiner
spannungsvoller Säurebogen, gute rotbeerige
Frucht, röstige Anklänge, wirkt eher mittelgewichtig,
rotbeerig, vielseitiger Essensbegleiter.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (5553113)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 120

779
HERIBERT BAYER 2001 1,5L
IN SIGNO TAURI PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (5557145)

2 MAGNUM
EUR 90 - 140
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780
IBY 2004 0,75L
BLAUFRÄNKISCH DÜRRAU JUWEL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS88: Concentrated red plum, cherry and berry
flavors are backed up by crisp acidity and muscle.
Mineral notes and kirschlike flavors fill the finish.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (555726)

5 FLASCHEN
EUR 130 - 225

781
KRUTZLER 1999 0,75L
BLAUFRÄNKISCH EISENBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

SED16/20: Intensives Granat sehr dicht, ausgepräg-
tes Bukett von intensiven roten Früchten, Bitterscho-
kolade, delikate Würze, dezent angenehme Animalik.
Am Gaumen sehr dicht, fruchtintensiv, feine Würze,
Kakao, exzellente Animalik und eleganter weißer Pfef-
fer im Abgang. F: IN; E: sehr gut. (5137313)

12 FLASCHEN
EUR 60 - 120

782
KRUTZLER 1999 0,75L
BLAUFRÄNKISCH WEINBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Krutzler: Blaufränkisch aus unserer Toplage von
alten Rebstöcken, saftiger, kräftiger Wein mit dun-
klen Beerenaromen und rauchig würzigem Abgang.
F: IN; E: neuwertig. (513797)

12 FLASCHEN
EUR 60 - 120

783
KRUTZLER 2000 0,75L
BLAUFRÄNKISCH BRÜNDLGFANGEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Krutzler: Klassisch primärfruchtiger Blaufränkisch
mit klarer Beerenfrucht, feinem Schmelz und zarten
Gerbstoffen für den unkomplizierten Trinkgenuss -
unser meistverkaufter Wein. F: IN; E: neuwertig.
(513787)

12 FLASCHEN
EUR 50 - 90

784
KRUTZLER 2000 0,75L
BLAUFRÄNKISCH EISENBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

SED17/20, FAL90: Tintiges Rubin, Nase sehr wür-
zig, Weichseln, am Gaumen lebendige Kirschfrucht,
mineralisch unterlegt, saftiger Stil mit animalischem
Finish. F: 10xIN, 2xBON; E: sehr gut. (5137330)

12 FLASCHEN
EUR 60 - 120

785
KRUTZLER PERWOLFF 2004 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91: Dunkles Rubingranat, gute Farbtiefe, violette
Reflexe. In der Nase feinwürzig unterlegte Weichseln,
zarte Holzanklänge, etwas Orangenschalen. Am Gau-
men kühle Beerenfrucht, frische Säurestruktur, zitro -
nige Anklänge, mittlere Textur, rotbeerige Nuancen im
Abgang. F: IN; E: gut. (5557144)

3 MAGNUM
EUR 250 - 450

786
KRUTZLER PERWOLFF 2006 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Am Gaumen stoffig, rotbeerige Frucht,
angenehme Extraktsüße, präsente Säurestruktur,
bereits trinkanimierend. Kirschkonfit im Nachhall,
gutes Entwicklungspotential, zart nach Mandarinen
im Finish. F: IN; E: neuwertig. (55482)

3 MAGNUM
EUR 225 - 330

787
KRUTZLER PERWOLFF 2006 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (55484)

1 JEROBOAM OHK
EUR 295 - 480

788
BENOIT ENTE 2002 0,75L
PULIGNY MONTRACHET MIX
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche Puligny Montrachet AC, AM86-89: In
short, this is presently strict, linear and wonderfully
long though I suspect it will open relatively quickly.

1 Flasche Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatie-
res, AM91: The big, wonderfully rich flavors
maintain their focus by virtue of the perfect
acid/fruit balance and this is one seriously good
wine with length to burn. F: 0,2 cm; E: 1xneuwertig,
1xl. besch. (5974118)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 130

789
DUPARD AINE 1994 0,75L
PERNAND VERGELESSES BLANC
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditionsbewusster Erzeuger in Puligny-
Montrachet mit sehr guter Haltbarkeit. Guter Jahr-
gang dieser guten Côte de Beaune Lage.
F: HF-0,7 cm; E: gut. (58439)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 110

790
DUPARD AINE 1994 0,75L
PERNAND VERGELESSES BLANC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,7 cm; E: gut. (584310)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 110

791
DUPARD AINE 1995 0,75L
RULLY LA CHAUME
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditionsbewusster Erzeuger in Puligny-
Montrachet mit sehr guter Haltbarkeit. Sehr guter
Jahrgang dieser Chalonnaise Lage.
F: 0,5-1,7 cm; E: 5x gut, 1x verschmutzt. (584315)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

792
DUPARD AINE 1995 0,75L
RULLY LA CHAUME
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-1,2 cm; E: gut. (584316)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

793
FAIVELEY 1990 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, SED18,9/20: Grandios goldfarben. Voller
Körper, extrem dicht und schmelzig bei gleichzeiti-
ger exzellenter Mineralität und Vielschichtigkeit.
Honig, Nüsse, feine Kräuter, ein Monster in
Balance. Jetzt perfekt trinkreif. Verkostet 04/2010!
Das sollten 95 oder 96 Punkte Parker sein, keine
93. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (499332)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

794
FAIVELEY 2002 0,75L
CORTON CLOS DES CORTONS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-93, AM90-93: Reserved, brooding and ear-
thy pinot fruit notes cut with distinct sauvage notes
introduce expressive, big, rich, round, intensely
sappy and focused flavors that explode into a
superbly complex finish. This is a wine of power
and one that finishes with a certain vibrancy.
F: HF; E: sehr gut. (60071)

1 FLASCHE
EUR 55 - 90

795
GEORGES LIGNIER ET FILS 
MOREY ST. DENIS 1ER CRU 
CLOS DES ORMES 2005 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88: Tastes more like ‘04, with a vegetal, herba-
ceous cast to its cherry and spice notes and high
acidity. It has some sweet fruit and will come
around soon. -2016. F: HF-0,4cm; E: sehr gut.
(597461)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 160

796
H. DE BOURSAULT 
POMMARD 1947 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang (B****), Toperhaltung, schöne
Farbe. Die Haltbarkeit der 1947er Burgunder ist
legendär. 1 Kapsel korrodiert. F: 1x 4cm. 1x 4,9cm;
E: sehr gut. (597329)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 200
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797
JAQUES CACHEUX & FILS 2005 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: A more obvious ripe and more deeply
pitched nose of black pinot fruit and cassis where
the wood is also better integrated merges seam -
lessly into textured, sappy and linear flavors. 
F: 0,1 cm; E: neuwertig. (5974193)

2 FLASCHEN
EUR 135 - 180

798
JAQUES CACHEUX & FILS 2005 0,75L
VOSNE ROMANEE AUX REAS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Very suave, this modern style red evokes
cassis, black cherry and spice flavors backed by a
rich texture and supported by bright acidity and
moderately firm tannins. The oak emerges on the
finish. -2020. F: 0,1 cm; E: neuwertig. (5974161)

6 FLASCHEN
EUR 195 - 270

799
JEAN RAPHET 1988 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Zuverlässiges Weingut für rote Burgunder mit
zurückhaltendem Holzeinsatz. Coates: The line-up
is impressive, the atmosphere efficient, and the
results can be very good: rich, full, plummy and
succulent. F: 0,5-1,6 cm; E: verschmutzt und
beschädigt. (614320)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

800
JEAN RAPHET 1995 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN
(BURGUND, FRANKREICH)

Coates: The line-up is impressive, the atmosphere
efficient, and the results can be very good: rich, full,
plummy and succulent. More attention to the quan-
tities produced, i.e. a reduction in the rendement,
and a little more new oak, would easily bring this
domaine up to star level. F: 0,5-1,5 cm; E: gut.
(596511)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

801
JEAN RAPHET 1996 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellente Lage, exzellenter Jahrgang, zuverlässiger
Erzeuger. F: 0,3-1,2 cm; E: leicht verschmutzt.
(61436)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

802
JEAN RAPHET 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Rich, full and very generous sweet and tex-
tured medium full-bodied flavors that possess
plenty of punch. While presently very approachable,
there is a firm core of buried tannins that will proba-
bly cause this to close up once in bottle.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (61431)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

803
JEAN RAPHET 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2 cm; E: sehr gut. (61432)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

804
JEAN RAPHET 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU LES COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Here the mostly upper register red fruit and
floral notes framed in a subtle touch of wood are
more complex still with denser and riper aromas
that merge into rich, sweet and full flavors that are
at once generous and refined and I particularly like
the finishing intensity and punch. A focused wine of
obvious class and grace. F: 0,2 cm; E: sehr gut.
(61435)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

805
C. MAREY & LIGER BELAIR 1947 0,7L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Wer hätte gerne ein geschichtliches Einhorn aus
Burgund? Zwei der ältesten und angesehensten
Winzerfamilien aus Burgund haben im legendären
Jahrgang 1947 gemeinsam einen Musigny
vinifiziert. Marey-Monge, die Besitzerfamilie des
Romanee St. Vivant vom 11 Jh. bis 1988, sowie
des Clos de Tart, tat sich mit der Familie der Com-
tes de Ligier-Belair zusammen, den Besitzern von
Chateau Vosne-Romanée und unter anderem dem
Weinberg La Romanée. SED19/20. Verkostet
Dezember 2009. F: 4,1 cm; E: kellergrau, leicht
beschädigt. (585910)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

806
LEROY 1996 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Biodynamisch ausgebauter Wein von den eigenen
Weinbergen. Flasche 2975 von 7752. WS94:
More difficult to get a sense of this from the
aromas. A vegetal note gives way to cherry and
berry flavors in a sleek, elegant frame. It’s less
developed and in an awkward stage now, but give
this the benefit of the doubt. F: 0,7 cm; E: sehr gut.
(607010)

1 FLASCHE
EUR 350 - 680

807
C. MAREY & LIGER BELAIR 1947 0,7L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 805. F: 4,1 cm; E: kellergrau. (58599)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

808
DRC / CHEVILLOT 1928 0,7L
TACHE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

SED19,5/20(Feb. 2010) Voller Körper, dicht, kom-
plex, extrem jugendlich, mit frischen roten Früchten,
perfekte Struktur, sensationelle komplexe Nuancen
und Länge im Abgang. Unbedingt dekantieren,
wächst mit Luft. 1928 war La Tache bereits im
Besitz von Romanee Conti. Broadbent Jahrgangs-
bewertung ****. Eine außergewöhnliche Bouteille
aus einem der besten Keller Europas in
traumhaftem Zustand. Chevillot war einer der
renommiertesten Negociants in Beaune vor dem
zweiten Weltkrieg. Sonst hätte er auch damals nie
einen Wein von Romanée Conti zum Abfüllen
bekommen. Langer, dünner Flaschenhals. ~5cm
sind hier ein sehr gutes Füllniveau, entspricht BON.
F: 5,7 cm; E: sehr gut für das Alter, leicht
verschmutzt. (568824)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2000

809
DOMAINE MOILLARD 1988 1,5L
NUITS ST GEORGES 
1ER CRU CLOS DE THOREY
(BURGUND, FRANKREICH)

Thomas Moillard Abfüllung, also ein Spitzenwein
von den Reben der eigenen Weinberge. Sutcliffe:
Deutliche Verbesserungen, manche vereinen Struk-
tur und Öligkeit in geradezu majestätischer Weise.
Sehr guter Jahrgang mit Struktur und großer Lager-
fähigkeit. F: 2,0 cm; E: sehr gut. (596834)

3 MAGNUM
EUR 240 - 300

810
DOMAINE MOILLARD 1997 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Thomas Moillard Abfüllung, also ein Spitzenwein
von den Reben der eigenen Weinberge. Sutcliffe:
Deutliche Verbesserungen, manche vereinen Struk-
tur und Öligkeit in geradezu majestätischer Weise.
WS85-93 in den letzten 30 Jahren, leider keinen
1997er. F: HF-1cm; E: sehr gut. (596823)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 300
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811
DOMAINE MOILLARD 1997 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Thomas Moillard Abfüllung, also ein Spitzenwein
von den Reben der eigenen Weinberge. Sutcliffe:
Deutliche Verbesserungen, manche vereinen Struk-
tur und Öligkeit in geradezu majestätischer Weise.
WS85-93 in den letzten 30 Jahren, leider keinen
1997er. F: HF-1cm; E: sehr gut. (596824)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 300

812
DOMAINE PHILIPPE CHARLOPIN-
PARIZOT 1999 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Philippe Charlopin ist der Schüler des berühmten
Henri Jayer. RP(92-94): This wine has a lively, mocha,
cherry, rose, and toasted oak-flavored character
whose flavors last throughout its exceptionally long
finish. It is precise and delineated, yet dense and well-
focused.  Its admirable concentration and structure
foretell a bright future. F: HF; E: sehr gut. (607032)

1 FLASCHE
EUR 80 - 135

813
DOMAINE PHILIPPE CHARLOPIN-
PARIZOT 2002 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Philippe Charlopin ist der Schüler des berühmten
Henri Jayer. AM92-95: A nose of truly stunning aro-
matic complexity is followed by layers upon layers
of black and red pinot fruit flavors that possess rich,
ripe and warm soil notes plus a lovely touch of
underlying minerality on the immensely long finish.
This is a huge wine of enormous proportions.
Bravo! F: HF; E: leicht beschädigt. (607031)

1 FLASCHE
EUR 135 - 225

814
DOMAINE PONSOT 1996 0,75L
CLOS DE LA ROCHE VIEILLES
VIGNES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC17,5/20, WS90: Delicious, vibrant, pure black -
berry and raspberry character blends nicely with
smoky, toasted aromas. Elegant and medium-bodied,
with smooth tannins, this a delightful, well-made 96.
Long finish. -2012. F: 0,4 cm; E: gut. (610676)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

815
DOM. ROSSIGNOL-TRAPET 2001 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: This is aromatically quite similar to the Cha -
pelle as it’s very bright and high-toned with better
weight to the flavors though there isn’t much power
or punch. Again, there is lovely complexity, fine persi-
stence. F: 0,2 cm; E: leicht verschmutzt, 
1x beschädigt. (60701)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

816
DOM. ROSSIGNOL-TRAPET 2004 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: This is also a bit different from its usual in
barrel demeanor as this is unusually elegant on the
nose with spicy dark and black berry fruit aromas
that merge into rich, earthy and very pure flavors
that offer both wonderful freshness and excellent
length. -2014+. F: HF; E: verschmutzt, 1x beschädigt.
(60702)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

817
DOM. ROSSIGNOL-TRAPET 2004 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: An earthy yet elegant and high-toned red
pinot fruit nose highlights rich, supple and mineral-
driven medium full flavors that are nicely concentra-
ted, pure and impeccably well balanced on the
complex and persistent finish. This is quite fine,
indeed unusually fine. -2012. F: HF; E: verschmutzt.
(60709)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

818
DOM. SYLVAIN PATAILLE 2005 0,75L
MARSANNAY L’ANCESTRALE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-91): Rich aromas and flavors of cherry,
black raspberry, chocolate, and spices wreathed in
herbs and smoke inform this dense Pinot with vel-
vety surface texture but plenty of firm underlying
tannin for what Pataille hopes and anticipates will
be significant aging. It harbors fascinating finishing
herbal, mineral and carnal dimensions in an as yet
tightly packed bundle. F: HF; E: sehr gut. (597478)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 150

819
HERVE ROUMIER 1991 GC
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Herve Roumier, Bonnes Mares Grand
Cru 1991 0,75l
Ein Wein aus dem Privatweingut des Sohnes vom
Regisseur von Comte de Vogue (gestorben 2004),
gleichzeitig der Enkel vom großen Georges
Roumier. Prominente Lage, interessanter Wein.
F: 1,3 cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Herve Roumier, Clos Vougeot Grand
Cru 1991 0,75l
Ein Wein aus dem Privatweingut des Sohnes vom
Regisseur von Comte de Vogue (gestorben 2004),
gleichzeitig der Enkel vom großen Georges
Roumier. Prominente Lage, interessanter Wein.
F: 0,9+2,3 cm, E: verschmutzt

3 Flaschen, Herve Roumier, Echezeaux Grand Cru
1991 0,75l
Ein Wein aus dem Privatweingut des Sohnes vom
Regisseur von Comte de Vogue (gestorben 2004),
gleichzeitig der Enkel vom großen Georges
Roumier. Prominente Lage, interessanter Wein.
F: 1,0-1,3 cm, E: verschmutzt (614318)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 480

820
MONGEARD MUGNERET
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Mongeard Mugneret, Grands Echezeaux
Grand Cru 1993 0,75l
Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
RP90: The finest wines Mongeard produced in
1993 are the Richebourg and Grands-Echezeaux.
The surest bet is the Grands-Echezeaux. 
F: 0,1 cm, E: verschmutzt

1 Fl., Mongeard Mugneret, Richebourg 1999 0,75l
AM87-88: This wine is much like the Les Boudots in
the sense that all the pieces are here to make an
exceptional wine except sufficient density to carry it
all off, or stated differently, this has grand cru style.
F: 0,2 cm, E: leicht verschmutzt (614313)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

821
RAPHET 2005
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Jean Raphet, Charmes Chambertin
Grand Cru 2005 0,75l
AM92: Rich, full and very generous sweet and tex-
tured medium full-bodied flavors that possess
plenty of punch. While presently very approachable,
there is a firm core of buried tannins that will proba-
bly cause this to close up once in bottle.
F: 0,2 cm, E: sehr gut

3 Flaschen, Jean Raphet, Gevrey Chambertin 1er
Cru Clos St. Jacques 2005 0,75l
AM90: Here the mostly upper register red fruit and
floral notes framed in a subtle touch of wood are
more complex still with denser and riper aromas
that merge into rich, sweet and full flavor.
F: 0,2 cm, E: sehr gut (61439)

4 FLASCHEN
EUR 95 - 155

822
TAITTINGER 1976 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Grosser Stoff! JUH98: An enormous nose and
taste of sweet lemons have now replaced the but-
teriness. These can be found in many mature
Champagnes, but never as clearly as in the Comtes
de Champagne 76. A classic milestone, and abso-
lutely one of the ten Champagnes I would pick out
for someone who doubts that Champagne can be
really good and big. F: 0,8 cm; E: neuwertig.
(6106107)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

823
TAITTINGER 1988 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: At the turn of the millenium, there was
nutty weight and veils of mint aromas that were

Munich Wine Company | 57

Lovely Complexity

Herve Roumier

Comtes de Champagne

RP94 Bright Future

A Sure Bet

Wein_Juni2010:Wein_Juni09.qxd  05.06.10  18:37  Seite 57



waiting to burst out in full bloom. At the end of
2003 it happened - the wine became even oilier,
mintier, and fleshier than I had understood. Perfek-
ter Zustand. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (60031)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 360

824
VEUVE CLICQUOT ROSE 1983 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS86: Focused strawberry and ginger cookie
aromas and flavors hang nicely on a medium-weight,
generous frame. Focused flavors turn broad and
expansive on the finish. Das war 1989, jetzt sicherlich
komplexer. F: 1,8 cm; E: leicht beschädigt. (590825)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

825
VEUVE CLICQUOT 1983 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91, RP91, WS92: Smooth and elegant, with
intense ginger, pear and toast aromas and flavors and
a velvety texture; long and fragrant on the finish. A
complex wine that gets better with every sip.PN62%,
CH38%. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (60036)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 90 - 160

826
VEUVE CLICQUOT 1985 0,75L
RARE VINTAGE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Der RD oder Oenotheque von Veuve Clicquot.
WS92-94: A beautiful bouquet of faded rose, dried
cherry and berry fruit, toast and smoke is delicate
and fleeting. This is woodsy and smoky on the
palate, with echoes of cherry and spice, all suppor-
ted by a firm, bracing structure. Ends with a long,
smoky, minerally aftertaste. -2015. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (600316)

1 FLASCHE IN CELLAR BOX
EUR 100 - 180

827
VEUVE CLICQUOT 1985 0,75L
RARE VINTAGE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (600317)

1 FLASCHE IN CELLAR BOX
EUR 100 - 180

828
VEUVE CLICQUOT 1988 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: This new bottle has also meant a change
of style. The champagne is now even more toasted

and feels lighter, less majestic, but with a honeyed
aftertaste. The wine is showing beautifully now.
F: 1,5 cm; E: leicht beschädigt. (60035)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

829
VEUVE CLICQUOT 1988 0,75L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92, WS94: A class act. This rosé puts
delicacy, flavor, complexity and balance together for
a great taste experience. It is dry, firm in texture and
full of subtle cherry and spice flavors that linger on
the finish. F: 1,2 cm; E: neuwertig. (613611)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

830
VEUVE CLICQUOT 1990 0,75L
ROSE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS89: A complete and full-flavored rosé from a
great year, showing all the elements we like - ripe
fruit flavors, vibrant acidity, complex aromas and a
lingering finish. F: 1,1 cm; E: gut. (60072)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 50 - 90

831
VEUVE CLICQUOT 1990 1,5L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95: I highly recommend the Veuve Clicquot
1990 La Grande Dame. It is exquisitely rich and
accessible, yet bursting with potential.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (613612)

1 MAGNUM
EUR 200 - 350

832
VEUVE CLICQUOT 1995 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: This wine stood out extremely clearly
during a prestigious tasting of all the great houses
most recent cuvees de prestige in Paris December
2001. There is an unbeatable concentration and
roundness that in young yearssweeps the board
with its competitors. Let yourself be swept away! 
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (61366)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

833
VEUVE CLICQUOT 1995 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0 cm; E: neuwertig. (61367)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

834
CASCINA DEL CAVAGNE 2007 0,75L
BRACHETTO SWEET ROSE
(PIEMONT, ITALIEN)

Einer der besten Brachetto des Landes. Für italophile
Weinfreunde ein Hochgenuss im Sommer. Schöne
herbe Süße mit sehr gut integrierter Kohlensäure bei
nur 6,5% vol. F: 0,5-1,4 cm; E: gut. (600728)

10 FLASCHEN
EUR 80 - 140

835
CA DEL BOSCO 2002 0,75L
FRANCIACORTA BRUT SATEN
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Einer der besten Schaumweine Italiens. Parker für
den 98er mit 91 Punkten:  This is an impeccable
example of the type in its presentation of buttery
peach and lemon fruit and freshly baked bread, cre-
amy texture, and overall stylishness and poise. 
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (600755)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 120

836
ALVEAR 1927 0,75L
PEDRO XIMENEZ DULCE VIEJO
(JEREZ, SPANIEN)

RP96: The impressive 1927 Pedro Ximenez
Solera, from a Solera begun nearly 80 years ago,
boasts a dark amber color as well as an extra -
ordinary nose of creme brulee, liquefied nuts, mar-
malade, and maple syrup. F: IN; E: sehr gut.
(58435)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

837
UNGARISCHE STAATSKELLEREIEN 
SZAMARODNI EDES 1959 0,5L
(TOKAJI, UNGARN)

Szamarodni heißt „wie gewachsen“ und kann trok-
ken oder süß sein. Die dunkle Bernsteinfarbe lässt
vermuten, dass es sich hier um ein süßes Exemplar
handelt. F: VTS; E: leicht verschmutzt. (614328)

1 HALBFLASCHE
EUR 50 - 80

838
HENRI-BRUNO DE COINCY 1979 0,35L
BAS ARMAGNAC LA FONTAINE 
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Kapsel leicht beschädigt. Von einer traditionellen
Brennerei. Abgefüllt 2001, doppelt destilliert, keine
Auffüllung des Angel Part. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(584334)

1 HALBFLASCHE
EUR 35 - 50

839
HENRI-BRUNO DE COINCY 1979 0,7L
BAS ARMAGNAC LA FONTAINE 
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel leicht beschädigt. F: 4,0 cm; 
E: 1x gut, 1x leicht beschädigt. (584324)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 190
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840
HENRI-BRUNO DE COINCY 
1985 & 1979 0,35L
BAS ARMAGNAC LA FONTAINE 
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Kapsel 1x leicht, 1x stark beschädigt. siehe oben. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (584333)

2 HALBFLASCHEN
EUR 65 - 95

841
M. HUARD VIEUX CALVADOS 1973 0,7L
(NORMANDIE, FRANKREICH)

Weinhandel Sankt Urban: Calvados von großem
Charakter erblicken in Caligny bei Monsieur Michel
Huard das Licht der Welt. In echter Handarbeit ent-
stehen außergewöhnliche Calvados, die ihren
Charakter individuell zum Ausdruck bringen. Sie
bestechen weiters durch höchste Reintönigkeit,
angenehmen Geschmack und natürlich ein feines
Apfelaroma. F: 1,9 cm; E: sehr gut. (613725)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

842
DOM BENEDICTINE NV 0,7L
(FRANKREICH)

Der Lafite Rothschild der Kräuterliköre, beginnt im
Alter von 20 Jahren eine einzigartige Komplexität zu
entwickeln und wird mit zunehmendem Alter immer
besser. Die Flaschen sind etwa 20-30 Jahre alt -
ein Hochgenuss! F: 7cm; E: gut. (600741)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

843
COINTREAU NV 0,7L
COINTREAU LIKÖR EXTRA DRY
(FRANKREICH)

Einer der besten Orangenliköre, jetzt im perfekten
Alter, Flaschen etwa 20 - 30 Jahre alt.
F: TS; E: leicht verschmutzt. (600740)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 100

844
MARQUIS DE SAINT-LUP 1972 0,7L
CALVADOS PAYS D’AUGE
(FRANKREICH)

Top Flasche im Originalkarton, 1a Zustand.
Wunderschönes Jahrgangsgeschenk. Guter Erzeu-
ger hat Jahrgangscalvados zurück bis 1937 im
Lager. Ex Dallmayer. F: HF; E: sehr gut. (613726)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 60 - 100

845
CHATEAU DE MAILLAC NV 0,7L
ARMAGNAC HORS D’ AGE
(FRANKREICH)

Chateau de Maillac war einst ein bedeutender
Negociant.  Die Firma wurde in den 90ern
geschlossen. Die Bestände an Coirvoisier verkauft.
Bedeutende Jahrgangsarmagnac Bestände. Zwei-
fach destilliert, für 12 Monate im neuen Holz
gelagert und dann ab 50-55 vol% in alten Fässern
weiter ausgebaut. 6374 Flaschen. Lackkapsel
beschädigt. F: 5,0 cm; E: gut. (613728)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

846
ZIEGLER NV 0,7L
NO. 1 WILDKIRSCH EDELBRAND
(DEUTSCHLAND)

Ein leckerer Edelbrand aus einer der ange sehen s -
ten Obstbrennereien in Deutschland.
F: 2,2 cm; E: neuwertig. (613724)

1 FLASCHE
EUR 50 - 100

847
MACALLAN 1968 0,7L
MATURED IN OAK CASKS FOR 26 Y.
(SCHOTTLAND)

Rare Signatory Abfüllung in der gesuchten dumpy
bottle. Distilled 10.12.1968, bottled 11.1995,
47,2% Vol. Cask No. 10543, bottle 241/252 in der
roten Samtbox. F: VTS; E: neuwertig. (512456)

1 FLASCHE IN SAMTSCHATULLE
EUR 290 - 450

848
TAMNAVULIN CARN MOR 1968 0,7L
CELEBRATION OF THE CASK
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Hogshead No. 3659, 40,6% vol. Destilliert:
15.11.1968, abgefüllt: 07.05.2009. Skorupa: Trotz
des Alters enorme Konzentration mit wundervollen
exotischen Fruchtnoten, Ananas, Pfirsich, Maracuja
aber auch Cassis Noten, voller Körper, vollmundig
unglaublich lange im Abklang mit ein wenig Süße -
absolut perfekt! Dieser Whisky befindet sich in hand-

gefertigten Schatullen, gemacht aus gebrauchten
Whisky-Fässern, hergestellt vom Schottischen Künst-
ler Peter Toaig, einzeln von Hand gefertigt und jede ein
Unikat. F: IN; E: neuwertig. (49932)

1 FLASCHE IN OHK
EUR 300 - 440

849
GLEN GRANT 1969 0,7L
LONACH AGED 39 YEARS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Distilled 1969, bottled 2008, matured in oak casks,
49,6% vol. Bei Glen Grant ist das Geheimnis des
Erfolges die frühe Entscheidung den Whisky als
Single Malt anzubieten. Glen Grant hat eine leichte
Nase nach Getreide und Zitrus. Im Geschmack
etwas herb, malzig mit fruchtigen Tönen. 
F: IN; E: neuwertig. (49935)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 130 - 190

850
CAPERDONICH 1969 0,7L
LONACH AGED 39 YEARS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Distilled 1969, bottled 2008, matured in oak casks,
42,2% vol. Wein Spirituosem Kuehn: Sanft be -
ginnend, geht über in eine angenehme Würzigkeit,
super Mundgefühl, Kräuter, Vanille, schöne Süße.
Duftet sehr nach Speysider, wächsern. Honigsüße,
leicht blumige Note, etwas Vanille. Abgang: vollmun-
dig, nicht zu komplex, aber sehr sympathisch. 
F: IN; E: neuwertig. (49936)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 130 - 190

851
DOM. ZIND HUMBRECHT 1989 0,75L
CLOS WINDSBUHL GEWÜRZTRAM.
(ALSACE, FRANKREICH)

RP100: The most memorable Gewürztraminer I have
tasted. It is one of the most compelling white wines I
have ever had! Not only extraordinarily concentrated,
but there is enough acidity to hold everything toget-
her and give this wine a sense of vibrancy and brilli-
ant focus. F: 1,6 cm; E: beschädigt. (608314)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

852
WOLFBERGER 1995 0,75L
GEWÜRZTRAMINER
(ALSACE, FRANKREICH)

Leider keine Bewertungen, aber z.B. WS87 für
2007: Light-bodied, with some good concentration
and a nice backbone of acidity. Shows pleasant
tangelo, pomegranate and vanilla flavors. Juicy
finish. F: HF; E: gut. (58431)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

853
WEINGUT FRED LOIMER 2006 3L
STEINMASSL RIESLING
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

WS94: Redolent of apple pie and peach cobbler,
with lots of rich spicy notes. A ripe, seductive Ries-
ling, with a long finish of tropical fruits and smoke.
Try with roasted salmon. -2014. 
F: 2,5 cm; E: neuwertig. (554817)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 200
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854
CA DEL BOSCO 1988 0,75L
FRANCIACORTA BIANCO
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Der weiße Spitzenwein des Hauses Ca del Bosco.
Reif. Eine absolute Seltenheit diesen Wein in
diesem Alter zu finden. Sehr guter Jahrgang in der
Lombardei, sehr gute Füllniveaus.
F: 1,0-1,2 cm; E: leicht beschädigt. (614326)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

855
SCHLOSSGUT DIEL 2005 0,375L
CUVEE VICTOR
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Im Barrique gereift. Wein-plus.de(2006): Hervorra-
gend(93/100). Fester und komplexer, wenn auch
noch zurückhaltender Duft nach kandierten Zitrus-
früchten, etwas Steinobst und Honigmelone mit viel
kühler Mineralik und nussigen Spuren. Dicht, leicht
cremig und sehr saftig im Mund, feste Struktur,
hochfeine, lebendige Säure, verhaltenes Holz,
große Nachhaltigkeit am Gaumen.
F: HF - 0,3cm; E: sehr gut. (5867201)

6 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 80

856
WG. A. CHRISTMANN 2005 1,5L
KÖNIGSBACHER IDIG GG RIESLING
SPÄTLESE TROCKEN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WS90, TAN90, MH90: Kräftig im Mund, aber wieder
verschlossen wirkend, Wachstöne, Honigmelone,
herb-würzige Mineralik und leicht nussige Anklänge,
eher moderate Säure, sehr nachhaltig am Gaumen,
von der Mineralität beherrscht. F: 3,5cm - 4,0cm; 
E: sehr gut. (5867202)

3 MAGNUM
EUR 90 - 150

857
WG. A. CHRISTMANN 2006 1,5L
KÖNIGSBACHER IDIG GG RIESLING
SPÄTLESE TROCKEN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WS91, MH94: Klar, straff und lebendig im Mund,
feinsaftige Frucht, präsente, gleichzeitig knackige und
verspielte Säure, feinherbe, kühle Kräuterwürze am
Gaumen, mineralisches Rückgrat, fast etwas salzige
Anklänge, nachhaltig und tief, beste Balance, gute
Länge. F: 2xHF, 2x1,5cm; E: sehr gut. (5867197)

4 MAGNUM
EUR 120 - 200

858
MARQUES DE MURRIETA 1978 0,75L
GRAN RESERVA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

WS91: A 10-year-old Spanish white? Why not, when
it is so distinctive? It has such succulent honey and
almond aromas and flavors that show a bit of
austerity on the finish but are lush and generous from
start to finish. F: 1xBON, 1xVTS; E: leicht
verschmutzt. (6106101)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

859
F.X. PICHLER 2000 0,75L
GRÜNER VELTLINER M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96: Großer Stoff aus der Wachau. Kultwein
vom bestern Winzer des Tales.
F: 1,3 cm; E: sehr gut. (600752)

1 FLASCHE
EUR 50 - 100

860
F.X. PICHLER 2003 0,75L
SAUVIGNON BLANC RESERVE
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Eine Seltenheit des Hauses. Die Reserve Abfüllung
seines Sauvignon. Der „normale“ hat FAL90 und
TAN90. Im sonnigen Jahrgang 2003 hat Pichler ein
paar Reserven mit außergewöhnlicher Fülle in die
Flasche gebracht. F: HF; E: gut. (600753)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 100

861
YALUMBA 2006 0,75L
CHARDONNAY WILD FERMENTED
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

JH94/100: A hint of French funk on the bouquet
adds to the appeal; melon, stone fruit and acidity
flow seamlessly across the palate; excellent line
and balance. 13,5% vol. Screwcap. - 2014
F: IN; E: neuwertig. (585320)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 165

862
YALUMBA 2006 0,75L
CHARDONNAY WILD FERMENTED
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (585324)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 165

863
JERMANN 2006 1,5L
WHERE DREAMS HAVE NO END
(FRIAUL, ITALIEN)

In sehr schöner 3er Magnum OHK! WS92: There
is apple tart on the nose, with cream and caramel
undertones. Full-bodied, with lots of dried tropical 

fruits, such as mango and pineapple. Long and very
flavorful, yet racy and fresh. Gorgeous and
generous Chardonnay. F: 1,1 cm; E: neuwertig.
(585911)

3 MAGNUM OHK
EUR 250 - 330

864
WG BISCHOFFINGEN 2005 0,75L
BISCHOFFINGER ENSELBERG
SPÄTBURGUNDER
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Vom DLG mehrfach ausgezeichnete Winzergenos-
senschaft aus Baden. Angenehme samtige
Rotweinart. F: HF; E: neuwertig. (585130)

10 FLASCHEN
EUR 80 - 120

865
CH. DU CEDRE 2005 0,75L
GRANDE CUVEE
(CAHORS, FRANKREICH)

WS92: A powerful Malbec-based red from France,
with big, rich flavors of kirsch, dark plum, dark cho-
colate and pepper. Very muscular on the long
finish, with intense dark cherry, vanilla and loam
notes. -2016. F: IN; E: neuwertig. (59748)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

866
CH. MONTUS MADIRAN 1999 6L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS89 für die Cuvée Prestige: Plenty of meat, iron
and stone in this muscular wine from southwest
France. Coffee bean and spice flavors fill in the
richly textured finish. F: BON; E: gut. (585522)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 60 - 90

867
CH. PEYROS LE COUVENT 1995 3L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS88: Like a cherry pie without the sugar, this
powerful red brims with character and packs a wol-
lop, with loads of red currant and red plum flavors
and assertive tannins. Tobaccco and herb flavors
linger on the finish. Balanced, but needs time.
F: IN; E: sehr gut. (61375)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 40 - 70

868
LIBRANDI 2004 12L
DUCA SAN FELICE RISERVA
(CALABRIEN, ITALIEN)

RP86: Librandi’s 2004 Ciro Duca di San Felice
Riserva (100% Gaglioppo) reveals a translucent
color along with pretty suggestions of red cherries,
sweet herbs and spices. There is good length here
and the tannins are quite finessed. -2019.
F: IN; E: neuwertig. (506657)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 230 - 390

869
SAN GREGORIO PATRIMO 2003 0,75L
(KAMPANIEN, ITALIEN)

WS89: Loads of blackberry and chocolate charac-
ter follow through to a full-bodied palate, with soft
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and velvety tannins and a medium finish. 
F: IN; E: neuwertig. (5553119)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 210

870
DUCA DI SALAPARUTA 
DUCA ENRICO 1990 1,5L
(SIZILIEN, ITALIEN)

WS90: A winner. Incredibly deep in color and
youthful, bursting with vibrant blackberry, licorice
and vanilla flavors that unfold gracefully. It has
balance, concentration, harmony and a lingering
finish with fine tannins. Well made.
F: IN; E: gut. (586443)

2 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

871
PLANETA SANTA CECILIA 1999 1,5L
(SIZILIEN, ITALIEN)

RP89: The indigenous Nero d’Avola grape makes a
brilliant appearance in the 1999 Santa Cecilia. It
reveals a deep ruby/purple color along with a
dense, chocolatey, black fruit-scented nose with
tell-tale toasty new oak. It possesses plenty of sup-
pleness and richness as well as a layered mouth-
feel presented in a quasi-international style.
F: IN; E: neuwertig. (5124258)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 120

872
LAMBORGHINI 2003 0,75L
CAMPOLEONE
(UMBRIEN, ITALIEN)

2Gl.GR.: ... lupenreine Akzente von dunklen Beeren
kreuzen sich mit einem feinen balsamischen Flair, in
denen Ahnungen von Graphit und ein animalischer
Hauch mitschwingen. Am Gaumen gibt sich der
Wein süss und fleischig, sehr ausgewogen und tief-
gründig, trotz des ziemlich strammen Tannins.
F: IN; E: sehr gut. (493524)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

873
AZ. SANTA SOFIA 1977 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA 
(VENETIEN, ITALIEN)

Heute ein exzellenter Erzeuger für Amarone, nur
eine Klasse unter dem Heavenly Duo. die damalige
Qualität wird der Test dieser Flasche zeigen.
Kleiner Jahrgang 2/5, schöne Farbe, exzellenter
Füllstand. F: 2,4 cm; E: sehr gut. (613727)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50

874
DAL FORNO ROMANO 2002 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE 
(VENETIEN, ITALIEN)

WS92. RP93: Dal Forno 2002 Valpolicella is a
massively endowed effort revealing backward dark
fruit, new leather, spices, herbs, roasted coffee
beans and toasted oak on an imposing, tannic
frame. Made in a super-concentrated style. -2017.
F: IN; E: neuwertig. (6106103)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

875
DAL FORNO ROMANO 2003 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE 
(VENETIEN, ITALIEN)

RP92: The 2003 Valpolicella Superiore comes
across as shockingly primary for a five-year old wine.
Masses of jammy dark fruit flow onto the palate in a
concentrated, generous style. The firm tannins are
those of the torrid 2003 vintage, yet this broad-shoul-
dered, expansive wine has more than enough fruit to
provide balance. F: IN; E: neuwertig. (6106104)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 240

876
DAL FORNO ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERÉ PASSITO DOLCE
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19/20, WS94: Has an enticing nose, with
prune, tar, espresso and dried nuts. Full- to
medium-bodied, with good supportive tannins that
turn chewy on the finish and lots of dark chocolate
and mocha that linger at the end. This will be worth
the wait. Super intense and layered. Like a baby
vintage Port. A new passito wine from Dal Forno.
F: IN; E: neuwertig. (54155)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 160

877
DAL FORNO ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERÉ PASSITO DOLCE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (553728)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 160

878
GIUSEPPE QUINTARELLI 1980 0,75L
AMARONE RISERVA
(VENETIEN, ITALIEN)

Toprarität! SED18.8/20: Full bodied, highly intensive
and refined Amarone nose, blackberries, plums, cur-
rants, raspberries appearing, perfectly balanced tan-
nin backbone, spices, great oak usage, marzipan,
immense complexity and nuances. Not quite the
finess of a grande vintage, nevertheless, worth every
cent. F: 1,0 cm; E: gut. (610670)

1 FLASCHE
EUR 270 - 380

879
GIUSEPPE QUINTARELLI 1983 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA 
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18,5/20: Full to medium  bodied, ripe aromas,
nuts, cigar, traces of cigar and tar, very well balan-
ced. Full to medium bodied, fully mature, very well

balanced in all components, strong nutty flavour,
herbs, cigar, traces of tar, long lasting dry fruit
finish. Excellent. F: 1,5 cm; E: gut. (610671)

1 FLASCHE
EUR 195 - 260

880
GIUSEPPE QUINTARELLI 1986 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA 
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18/20: Full bodied, fine and intense fruit nuan-
ces, sweet berry traces, raisins, herbal notes,
elegant and intensive finish.  Still a bit too young,
very good. Potential. F: 1,2 cm; E: gut. (610672)

1 FLASCHE
EUR 195 - 260

881
GIUSEPPE QUINTARELLI 
ALZERO 1994 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Rarität des legendären Kultwinzers aus Venetien.
Die verschwindend kleinen Produktionsmengen in
Verbindung mit der unglaublichen Qualität machen
Quintarellis Weine zum gesuchten Objekt der 
Begierde! 100% Cabernet Franc Passito. 
F: IN; E: neuwertig. (6106102)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

882
TEZZA FABIO 2002 1,5L
AMARONE VIGNETO LA CA
(VENETIEN, ITALIEN)

Ein schöner Amarone aus Marano, dem Herz des
Amaronegebietes. Hergestellt aus 60% Corvina,
30% Rondinella, 5% Molinara, 5% Croatina.
Ausgebaut für 36 Monate in 50% slowenischer
Eiche und 50% in französischen Barriques.
Lackversiegelt. F: IN; E: sehr gut. (600751)

1 MAGNUM
EUR 50 - 90

883
VIGNALTA GEMOLA 1996 & 1998
(VENETIEN, ITALIEN)

2 Flaschen, Vignalta, Gemola 1998 0,75l
Der Spitzenwein des Weinguts Vignalta, das als
einer der besten Winzer der Colli Euganei gilt. 
3 Gl.GR: Das Zusammenspiel der einzelnen Kom-
ponenten in diesem Wein zeugt von einer solchen
Feinabstimmung, dass er sich in den nächsten Jah-
ren noch zu ungeahnten Höhen aufschwingen wird.
F: IN, E: leicht verschmutzt
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1 Flasche, Vignalta, Gemola 1996 0,75l
Der Spitzenwein des Weinguts Vignalta, das als
einer der besten Winzer der Colli Euganei gilt.
2Gl.GR.
F: BON, E: leicht verschmutzt (600712)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 75

884
LOREDAN GASPARINI 1999 1,5L
VENEGAZZU CAPO DI STATO
(VENETIEN, ITALIEN)

WS86: Slightly old in style, but some good floral,
currant and berry character. Medium-bodied, with
silky tannins and a tart finish.
F: 1x BON, 1x IN; E: gut. (600637)

2 MAGNUM
EUR 65 - 100

885
ANTINORI TIGNANELLO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89. WS90: A big, rich and spicy Tignanello,
with hints of smoky wood. Full-bodied, with silky
tannins and a medium finish. Chewy. Sangiovese,
Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc.
F: IN; E: neuwertig. (61361)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

886
AVIGNONESI 1993 3L
MERLOT TORO DESIDERIO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90(Highly Recommended): Wonderfully aroma-
tic with its truffle, berry, cherry and cedar nuances.
Medium-bodied, with sleek and silky tannins and a
fine finish. Great finesse and style in this wine.
F: IN; E: neuwertig. (46054)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 240

887
AVIGNONESI 1998 0,75L
DESIDERIO MERLOT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: What this lacks in finesse it makes up for in
richness. Very serious stuff. Intense aromas of dried
fruit, from raisins to apricots, with hints of olives. 
F: IN; E: neuwertig. (50857)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 330

888
CASE BASSE SOLDERA 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.7/20, RP89: The wine is medium to full-
bodied, with surprisingly soft tannins, a sure-
handed sense of elegance and style, and a long,

rich, extremely well-balanced finish.  An impressive
wine, this Brunello is not burdened down by exces-
sive earthiness or astringent tannins.
F: IN; E: neuwertig. (541047)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

889
CASE BASSE SOLDERA 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (610668)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

890
CASE BASSE SOLDERA 2000 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: Soldera’s 2000 Brunello di Montalcino
Riserva offers layers of sublime perfumed ripe fruit
that blossom on the palate with great
concentration, length, finesse and purity of expres-
sion. -2025. F: IN; E: neuwertig. (610677)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 470

891
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
VIGNA ALCEO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: A sweet entry on the palate is followed by
abundant quantities of smoky, complex, black
currant fruit intermixed with lead pencil and vanillin
flavors. Medium-bodied, beautifully knit, and suave,
it possesses sweet tannin. -2017. 
F: IN; E: neuwertig. (4791229)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 405

892
CASTELLO DI AMA 1991 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: As good as the 90. Ripe blackberry, cassis
and toasted oak aromas and flavors bubble over.
Full-bodied and very silky; impressive fruit and a
medium finish. 100% Merlot.
F: IN; E: neuwertig. (512420)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

893
CASTELLO DI AMA 1996 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: This big and concentrated Merlot is more
like a raisiny dry Port. Enticing aromas of
mushroom, a hint of oak and ripe, almost dried fruit.  

Full-bodied, with tough, chewy tannins and a long,
fruity finish. F: IN; E: neuwertig. (5124235)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

894
COL D’ORCIA 1988 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Wunderschöne Doppelmagnum aus dem absoluten
Spitzenjahrgang der 80er in der Toskana. Traditio-
neller, erstklassiger Erzeuger aus Montalcino. Erst-
klassiger Erhaltungszustand. Lackversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (57211)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 120 - 200

895
FATTORIA DI FELSINA 1993 0,75L
FONTALLORO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN92+, 3Gl.GR, SED18,5/20(2005), WS90:
Superbly crafted. Displays bright cherry, dried berry
and flowers on the nose and palate, a medium
body, ultrafine tannins and a long, long, silky finish.
F: IN; E: leicht fleckig. (600616)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 105

896
FATTORIA DI FELSINA 2004 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The wine develops beautifully in the glass as
tar, smoke, earthiness, underbrush, menthol,
toasted oak and dark cherries emerge from its
medium-bodied frame. This terrific Chianti should
continue to drink well for another decade or so. 
-2019 F: IN; E: sehr gut. (61144)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

897
IL POGGIONE 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Beautiful, very ripe plum and berry aromas
and flavors. Medium-bodied and soft, adding
medium velvety tannins and a delicious finish.
F: IN; E: leicht beschädigt. (600623)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135

898
LE MACCHIOLE SCRIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: There are only microscopic quantities availa-
ble of this wine, so I will keep my tasting notes
somewhat streamlined, even though it merits a near
perfect score. Le Macchiole’s Scrio is the most
profound Syrah being made in Italy. This is a prodi-
gious wine. It is a shame quantities are so limited. 
-2021. F: IN; E: neuwertig. (5410222)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240
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899
LE MACCHIOLE SCRIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (5410223)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

900
LE PUPILLE SAFFREDI 2005 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, WS92: Clean and fresh, with floral and berry
aromas that lead to a full body, with polished, silky
tannins and a long, caressing finish. All in finesse.
Cabernet Sauvignon, Merlot, Alicante and Syrah.
Wachskapsel beschädigt. F: IN; E: neuwertig.
(5857130)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 200 - 250

901
LUCE DELLA VITE LUCENTE 2006 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88. WS91: There’s plenty of fresh strawberry and
currant on the nose. Full-bodied, with silky tannins
and a solid core of ripe fruit. Long and caressing.
Rich and dense, yet balanced and refined. Merlot,
Sangiovese and Cabernet Sauvignon. 
F: IN; E: neuwertig. (506656)

1 IMPERIAL OHK
EUR 260 - 380

902
MONTE VERTINE 1991 1,5L
IL NOVANTUNO DI SERGIO MANETTI 
(TOSKANA, ITALIEN)

Vom 91er gab es kaum Großformate, hier eine rare
Magnum. WS89:  Very ripe plum flavor verging on
prune, with sage and herb character. A massive
Sangiovese supplying loads of fruit and tannins. 
F: BON; E: gut. (6106111)

1 MAGNUM
EUR 85 - 130

903
MONTE VERTINE 2003 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: It offers a compelling array of black cherry,
licorice, mineral notes in a style that expresses the
ripeness of the vintage yet is balanced by a classic
sense of structure. Still very intense today, it will
require a few years in bottle to settle down and
may ultimately merit a higher score. -2014.
F: IN; E: neuwertig. (5555162)

6 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 360

904
MONTE VERTINE 2006 6L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: What a pleasure it is to taste the 2006 Le
Pergole Torte now that it is in bottle. The wine reve-
als superior density and richness in an especially
generous style for this wine. Notes of smoke, lico-
rice, leather and underbrush develop with air,
adding layers of complexity to the dark red fruit. 
-2031. F: IN; E: neuwertig. (506655)

1 IMPERIAL OHK
EUR 850 - 1280

905
PODERE IL CARNASCIALE 
IL CABERLOT 1997 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: Still showing a deep, primary color, it
exudes the essence of cherry/blackberry liqueur on
an opulent, packed frame. With some air, lovely
notes of tobacco and earthiness develop in the
glass to round out this magnificent wine. -2017.
F: IN; E: neuwertig. (59763)

1 MAGNUM
EUR 240 - 380

906
PODERE IL CARNASCIALE 
IL CABERLOT 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

Bei dem Caberlot handelt es sich um eine
natürliche Kreuzung zwischen Cabernet Franc und
Merlot, welche in der Rebschule in Piacenza
entdeckt wurde. Vitorio Fiore, einer der fähigsten
Önologen italiens, betreut das Weingut mit Peter
Schilling zusammen. Auch Robert Parker bewertet
den Caberlot in der Regel zwischen 90 und 95
Punkten. F: BON-VTS; E: neuwertig. (59764)

1 MAGNUM
EUR 200 - 300

907
POGGIO ANTICO 1995 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Topwein von Poggio Antico im seltenen Groß-
format für den durstigen Weinfreund mit noch dur-
stigerem Freundeskreis. Lackkapsel l. beschädigt.
F: IN; E: neuwertig. (585719)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 270

908
SIRO PACENTI 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98: Fabulous aromas of blackberry, vanilla, cho-
colate and spices. Full-bodied, with supersilky tan-
nins and loads of toasty oak, berry and chocolate
character. This is very youthful and well structured.
F: IN; E: gut. (586733)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 400

909
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS91: A well-structured Sass, with
plenty of blackberry and dried herb character. Full-
bodied, with plenty of ripe tannins and a currant
bush and herb finish. F: BON; E: leicht verschmutzt
und leicht beschädigt. (586728)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

910
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 2002 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR: Fein nuanciertes Sortenbukett und ein ter-
ritoriales Flair, das auf beinahe unvergleichliche
Weise zum Ausdruck kommt. F: IN; E: neuwertig.
(59754)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

911
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 2002 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (59755)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

912
BODEGAS PESQUERA 
GRAN RESERVA 1992 1,5L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS92 (für die Riserva): This muscular red has great
intensity, with ripe, rich flavors of cassis, plums and
prunes over very firm tannins. Lavish oaking adds deep
chocolate and coffee notes. OHK beschriftet an der
Stirnseite. F: IN; E: leicht beschädigt. (586441)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 150

913
VEGA SICILIA UNICO 1961 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Die Ikone aus der Ribeira del Duero. Seltener Jahr-
gang aus einem interessanten Spanienkeller eines
deutschen Sammlers und Geniessers. Jahres -
produktion 1961 50.200 Flaschen dieses grandio-
sen Stoffes! F: HS; E: verschmutzt. (59787)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

914
ABEL MENDOZA 1999 0,75L
SELECCION PERSONAL
(RIOJA, SPANIEN)

WS88: Focused flavors of plums, tobacco and cho-
colate show balance and concentration in this well-
made red. A nice marriage of traditional flavors and
modern structure. F: IN; E: neuwertig. (555371)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 140

915
BODEGAS BILBAINAS 1964 0,75L
RIOJA CLARETE FINO GRAN RES.
(RIOJA, SPANIEN)

Rar, Topfüllstand! Großer Jahrgang im Rioja, 5/5
vom Consejo Regulador bewertet. Klassicher Rioja,
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der absoluten Spitze. Die alten Bodegas Bilbainas
sind mit Marques de Riscal und Marques de
Murrieta das Beste was Rioja ja hervorgebracht hat.
F: VTS; E: altersgemäß sehr gut. (585916)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

916
BODEGAS MARQUES DE MURRIETA 
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA
ESPECIAL 1959 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

WT96/100, RP92: An outstanding wine, it exhibits
a dark ruby/purple color with no amber at the edge,
a huge, sweet, oaky, jammy, black-cherry, and vanil-
lin-scented nose, voluptuously-textured, full-bodied
flavors, and super extraction and length. Noch
immer viel Zukunft vor sich. F: IN; E: neuwertig.
(597813)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

917
BODEGAS MARQUES DE MURRIETA 
GRAN RESERVA 1964 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Großer Jahrgang im Rioja, 5/5 vom Consejo Regu-
lador bewertet. Marques de Murrieta ist vor 1978
absoluter Kult im Rioja und von exzellenter Qualität.
F: IN-BON; E: kellergrau. (597810)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

918
BODEGAS MARQUES DE MURRIETA 
CASTILLO YGAY GR 1968 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

WT94/100, WS92: A harmonious, rich wine, with
ripe plum and cherry flavors. Age has smoothed out
the tartness of this style of wine. Still crisp and
lively but with a deep, full body. Tea and chocolate
flavors linger on the finish. F: IN; E: neuwertig.
(597811)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

919
BODEGAS MARQUES DE MURRIETA
GRAN RESERVA 1970 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Der große Bruder, der Castillo Ygay Gran Reserva
hat bei wineterminator 95 Punkte. Ein Knaller dann
Marques de Murrieta Castillo YGAY. Dichte Farbe,
reichlich Frucht, Kraft, Spannung, Konturen und reich-
lich Zukunft - 95/100. F: 1xIN, 1xBON; E: kellergrau.
(59788)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 250

920
BODEGAS RODA CIRSION 2000 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

RP88: In the finest vintages, Cirsion, a cuvee
selected from the top vineyard sites and barrels,
and aged in 100% new French oak, is produced. It
is one-hundred percent Tempranillo from yields ave-
raging 14-18 hectoliters per hectare.
F: IN; E: neuwertig. (4791193)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 260

921
BODEGAS MARQUES DE MURRIETA 
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA
ESPECIAL 1959 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe Lot 916. F: BON; E: leicht beschädigt.
(586738)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

922
BODEGAS MARQUES DE MURRIETA 
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA
ESPECIAL 1964 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Consejo Regulador 5/5. Flasche in traumhaftem
Zustand. Großer seltener Jahrgang. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (581125)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

923
MARQUES DE RISCAL 
RIOJA RESERVA 1955 0,72L
(RIOJA, SPANIEN)

Sehr rar! Alte Marques de Riscal gelten als die
besten klassischen Riojas, die jemals produziert
wurden. Mit der Banderole Vino de Crianza verse-
hen, das heisst, es ist eine Kellerreserve. 1955 is
vom Consejo Regulador mit der Höchstnote ausge-
zeichnet. F: HS; E: sehr gut für das Alter, ganz
leicht verschmutzt. (59786)

1 FLASCHE
EUR 190 - 260

924
REMELLURI RESERVA 1997 5L
(RIOJA, SPANIEN)

Limitiert auf 100 Jeroboams, hier die Nr. 18. Remel-
luri’s 1997 is produced from 80% Tempranillo, with
the balance Grenache, Graciano, and Mazuelo, and
is aged in 90% French and 10% American oak. 
F: BON; E: gut. (585523)

1 JEROBOAM OHK
EUR 140 - 220

925
BODEGAS BILBAINAS 1994-1999
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Bilbainas, Vina Pomal Rioja
Reserva 1994 0,75l
WS86: Ripe, firm and balanced, this solid red has
a rich core of plum flavor, with accents of
chocolate, tobacco and spice. Has enough tannin
for grip, yet stays lively and light through the long
finish. F: 1,1 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Bilbainas, Vina Pomal Rioja
Reserva 1999 0,75l
WS: This plump red offers cherry and vanilla
flavors. It’s fresh and lively, with enough grip for
food.F: 1,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Bilbainas, Vina Pomal Rioja
Reserva 1998 0,75l
Keine Bewertung, aber zum Beispiel WS90 für
Jahrgang 1996: Black cherry, spice and vanilla fla-
vors are rich, fresh and sweet in this firm, balanced
red. Has elegance yet plenty of grip for food.
F: 1,2 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Bodegas Bilbainas, Vina Pomal Rioja
Reserva 1997 0,75l
Keine Bewertung für Jahrgang 1997, aber zum Bei-
spiel WS90 für Jahrgang 1996: Black cherry, spice
and vanilla flavors are rich, fresh and sweet in this
firm, balanced red. Has elegance yet plenty of grip
for food. F: 1,2 cm, E: sehr gut (613730)

5 FLASCHEN
EUR 65 - 110

926
RIOJA 1994
(RIOJA, SPANIEN)

3 Flaschen, Bodegas Riojanas, Vina Albina Gran
Reserva 1994 0,75l
Keine Bewertung für den Spitzenjahrgang 1994,
aber zum Beispiel TAN92 für Jahrgang 1998: An
elegant, suave midweight with wonderfully sweet,
mellow red fruit flavors and an array of exotic spice
accents. The supple, persistent finish features linge-
ring cherry and red berry flavors. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Marques de Riscal, Rioja Gran Reserva
1994 0,75l
Keine Bewertung für 1994. Für 1995 WS84: Light,
but still fresh. This straightforward red is maturing
now, with tobacco, spice and herb flavors.
F: IN, E: gut (613731)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 200

927
RIOJA GLORIOSO 1959 & 1964
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Palacio, Glorioso Gran
Reserva 1959 0,75l
Sehr guter traditioneller Erzeuger aus einem
Spitzenjahrgang! F: VTS, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bodegas Palacio, Glorioso Gran
Reserva 1964 0,75l
Sehr guter traditioneller Erzeuger aus einem sehr
guten Jahrgang!
F: TS, E: leicht beschädigt (59783)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 250
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928
GANTENBEIN 2008 0,75L
FLÄSCHER PINOT NOIR
(SCHWEIZ)

LOB95-97+. Der beste Pinot Noir der Schweiz. Und
ja, es gibt wirklich großen Wein aus der Schweiz,
wenn auch nicht viel. Hier ist das Non plus Ultra für
Pinot Noir. F: HF; E: sehr gut. (596831)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

929
DOMAINE BAUMARD 2005 0,375L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

WS98: A jaw dropper, with orange blossom, per -
simmon, fig and quince flavors that remain remark-
ably bright and light thanks to riveting acidity and a
superfine, minerally finish. Pure and perfectly balan-
ced, this refuses to break down in the mouth. The
best since the monster 1995. -2032. F: HF; 
E: neuwertig. (597447)

4 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 140

930
SA HUET VOUVRAY 1989 0,75L
MOELLEUX LE HAUT LIEU 1ÈRE TRIE
(LOIRE, FRANKREICH)

B(99)****, SED18/20 (2004): Intensive and
brilliant gold. Medium to full bodied, fine fruit nuan-
ces, botrytis, complex sweet fruit notes, apricots,
good fresh acid. Good acid balance, complex and
long sweet fruit finish. F: 1,9 cm; E: neuwertig.
(489826)

3 FLASCHEN
EUR 215 - 300

931
CH. DE FARGUES 
SAUTERNES AC 1982 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz der Familie Lur Saluces seit 1472,
vormals auch Inhaber von Ch. D’Yquem.
CC17+/20: Gentle, sweet, quite forward. Few have
this finesse in 1982. Soft, fragrant, sweet,
balanced. Very stylish. Holzkiste am Boden leicht
besch. F: 18x BON, 4x VTS, 1x TS, 1x HS; E: 22x
sehr gut, 2x fleckig. (59675)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

932
CH. DE FARGUES 
SAUTERNES AC 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: BON; E: sehr gut. (59671)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

933
CH. DE FARGUES 
SAUTERNES AC 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 2x Kapsel besch.
F: BON-VTS; E: 6x sehr gut, 6x leicht fleckig.
(59672)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

934
CH. DE FARGUES 
SAUTERNES AC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20 (1997): Im Gaumen viel Schmelz, sehr
reife Frucht, das Fett überwiegt...man kann hier in
10 Jahren an einem ganz grossen Sauternes
herumschnüffeln. -2030. F: 1xBON, 1xVTS; 
E: leicht verschmutzt. (5867107)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

935
CH. DE FARGUES 
SAUTERNES AC 2003 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Familienbesitz von Lur Saluces. RP93: The 2003s
appear to be somewhat in the style of the 1990s,
with high levels of residual sugar (higher than 2001
for the most part) as well as botrytis, low acidity, and
fat, full-bodied personalities. F: IN; E: neuwertig.
(586797)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 460 - 660

936
CH. DE MALLE 2005 0,375L
SAUTERNES 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS92: Green apple, toffee and lemon
tart aromas open to a full body. Very sweet, with cara-
mel, cooked apple and light vanilla flavors. Long and
flavorful. Dense and sweet. F: IN; E: neuwertig.
(58707)

12 HALBFLASCHEN IN OHK
EUR 140 - 240

937
CH. RAYNE VIGNEAU 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)****, GAB18/20: Frische Schüsselblumen,
Vanille, Netzmelone. Saftiger, süßer Gaumen, bur-

gundisches süsses Extrakt, Papaya, lang. -2030.
F: IN; E: 5xneuwertig, 1xl. beschädigt. (585112)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

938
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Viel Sauternes für wenig Geld, hier noch dazu im
schönen Großformat sicherlich ein Erlebnis.
F: IN; E: neuwertig. (585725)

6 MAGNUM OHK
EUR 510 - 660

939
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (585726)

3 MAGNUM
EUR 255 - 330

940
CH. RIEUSSEC 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, RP92, WS94, GAB19/20: Offenes
Bukett, viel Honig, kandierte Früchte. Enorm konzen-
triert am Gaumen, reife, stützende Säure, das Extrakt
ist eingebunden und formt sich mit allen Komponen-
ten zu einem nahezu dramatischen Nektar. Hier ist
noch viel weiteres Potential vorhanden. - 2030.
F: 4xsehr gut, 6x ganz leicht fleckig, 2x stark
besch.; E: IN-BON. (59676)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

941
CH. RIEUSSEC 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99, WS100: Like lemon curd on the nose,
turning to honey and caramel. Full-bodied and very
sweet, with fantastic concentration of ripe and
botrytized fruit, yet balanced and refined. This is
absolutely mind-blowing. F: IN; E: sehr gut.
(596715)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

942
HENRI-BRUNO DE COINCY 1979 0,7L
BAS ARMAGNAC LA FONTAINE 
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Kapsel leicht beschädigt. Von einer traditionellen
Brennerei. Abgefüllt 2001, doppelt destilliert, keine
,
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Auffüllung des Angel Part. F: 3,0 cm; E: gut.
(584328)

1 FLASCHE
EUR 65 - 95

943
HENRI-BRUNO DE COINCY 1979 0,7L
BAS ARMAGNAC LA FONTAINE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,6 cm; E: verschmutzt. (584325)

1 FLASCHE
EUR 65 - 95

944
HENRI-BRUNO DE COINCY 1985 0,7L
BAS ARMAGNAC LA FONTAINE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Kapsel leicht beschädigt. Von einer traditionellen
Brennerei. Abgefüllt 2001, doppelt destilliert, keine
Auffüllung des Angel Part.
F: 4,5 cm; E: leicht verschmutzt. (584331)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 190

945
WG. BLANKENHORNSBERG 
BLANKENHORNSBERGER
GEWÜRZTRAMINER BA 1976 0,375L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Feinste BA aus einem exzellenten deutschen Jahr-
gang. Traditionslage von Ihringen. Grosser Preis
der DLG 1978, goldene Medaille des badischen
Weinbauverbandes 1978. F: 0,3 cm; E: neuwertig.
(610694)

2 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 80

946
CH. DE L’HOSPITAL 
GRAVES AC 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Bordeaux-Blend auf Merlot Basis aus einem sehr
guten Jahrgang. F: IN; E: sehr gut. (61371)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 100

947
CH. D’ESCURAC 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Over the last few years, this has become
one of the most interesting Medoc cru bourgeois.
Deep ruby/purple, with notes of blackberry, cassis,
graphite, and oak, this medium-bodied wine reveals
plenty of depth, a good deal of personality, and a
long finish. -2013. F: IN; E: neuwertig. (59741)

12 FLASCHEN
EUR 155 - 240

948
CH. D’ISSAN 1983 1,5L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: The nose offers up copious quantities of
sweet earth, red and black currant fruit, cedar, and
herbs. This is a plump, atypically fleshy style of d’Is-
san, that is nicely concentrated, attractive, round,
and ideal for current drinking. F: BON; E: leicht 
verschmutzt. (600642)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

949
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1989 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89: Ducru 1989 was one of the
more tannic, backward wines in the blind tasting. It
is cleanly made, and well-crafted, with plenty of
black-raspberry and cassis fruit nicely touched by
minerals and a fragrant, floral component.
F: IN; E: neuwertig. (585915)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 350

950
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 2006 3L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Despite their prominent place in the wine’s
structure, the sweetness of the tannins and the full-
bodied, muscular style suggest exceptional
patience will be required. This is a big, substantial,
meaty, masculine wine built for considerable longe-
vity. -2035. F: IN; E: neuwertig. (58673)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 870 - 1410

951
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4ÈME CC 2003 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92: The 2003 may be the finest Duhart-
Milon made ... ever! Full-bodied, dense, and well-
structured, this stunning cuvee is best consumed
between 2010-2030. F: IN; E: neuwertig. (597413)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

952
CH. LA MISSION HAUT BRION 
PESSAC LEOGNAN CC 1970 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP91-94: This outstanding example of La
Mission is surprisingly forward and velvety-textured.
Voluptuous, round, medium to full-bodied, and loaded
with fruit, glycerin, complexity, and charm, this is a
surprisingly open-knit (at least for now), intensely fla-
vorful wine. -2015. F: VTS; E: leicht beschädigt.
(610692)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

953
CH. LA MISSION HAUT BRION 
PESSAC LEOGNAN CC 1970 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: l. beschädigt, 
l. verschmutzt. (610693)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

954
CH. LA MISSION HAUT BRION 
PESSAC LEOGNAN CC 1980 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Soft and pleasant, with lots of chocolate
flavor; one of the best ‘80s. Medium red in color,
with a garnet edge; chocolate, spice and earth aro-
mas; medium-bodied, with chocolate and spice fla-
vors. Slightly diluted at the center, but soft and
pleasant on the finish. USA/New York Label.
F: IN; E: verschmutzt. (61163)

1 FLASCHE
EUR 50 - 100

955
CH. LA MISSION HAUT BRION 
PESSAC LEOGNAN CC 1985 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB17/20, RP92: The 1985 is deliciously
opulent, rich, and open knit. It has put on weight as
it has evolved in the bottle, and appears to be bet-
ter than ever, with copious quantities of lush, jammy
black fruits intermixed with the smoky, roasted cha-
racter so prevalent in this appellation.
F: IN; E: beschädigt. (586743)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250

956
CH. LA MISSION HAUT BRION 
PESSAC LEOGNAN CC 1987 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Insidertip. Mit Haut Brion und Petrus der beste
1987er Bordeaux. RP: It is consistently one of the
most perfumed, seductive examples of the vintage.
It has always been a classic example of La Mission,
and of the exotic, tobacco, smoky, roasted herb
character of a top-notch Graves.
F: 11xIN, 1xVTS; E: gut. (58527)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1560

957
CH. LA MISSION HAUT BRION 
PESSAC LEOGNAN CC 1993 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, GAB18/20, RP90: Medium-bodied, with
surprisingly sweet tannin, this is an elegant, rich
wine. It is a complex, pure wine with no astringency
or vegetal character. F: IN; E: gut. (60063)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

958
CH. LA MISSION HAUT BRION 
PESSAC LEOGNAN CC 2003 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20. RP94: The 2003 La Mission
Haut-Brion is a large-scaled wine offering a distinc-
tive bouquet of scorched earth, black cherry
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liqueur, and hints of blackberries, blueberries, gra-
phite, and smoke. Ripe, heady, full-bodied, soft, and
revealing considerable complexity.-2026.
F: IN; E: neuwertig. (58573)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 960

959
CH. LA MISSION HAUT BRION 
PESSAC LEOGNAN CC 2003 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (610669)

1 MAGNUM
EUR 270 - 360

960
CH. LA MISSION HAUT BRION 
GRAVES 1ER CC 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-91: The 2004 La Mission Haut-Brion is
accompanied by meaty scents interwoven with
hints of wet gravel, smoke, black raspberries, and
cassis. This elegant, streamlined effort possesses
crisp acidity and medium body. -2021.
F: IN; E: neuwertig. (5857120)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450

961
CH. LA MONDOTTE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This unfined and unfiltered wine is
enormously rich, with great intensity, fabulous
purity, a layered texture, and a viscous, full-bodied
finish that goes on for nearly one minute. In spite of
its size, the wine has remarkable finesse and
delineation. -2030. F: IN; E: neuwertig. (522313)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1780 - 2520

962
CH. LAFLEUR POMEROL 1947 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B*****, RP100: This is an extraordina-
rily profound wine that surpasses Petrus and Che-
val Blanc in this vintage, even though they can all
be perfect wines. The 1947 Lafleur is more develo-
ped and forward than the 1949 and 1945. It reve-
als a thick, port-like color with slight amber at the
edge. The nose offers a smorgasbord of aromas,
ranging from caramel, to jammy black-raspberries
and cherries, honeyed nuts, chocolate, and truffles.
The wines unctuosity and viscosity are unequaled
in any other dry wine I have tasted. Aus unserem
belgischen Adelskeller. Himbeerrote Kapsel.
F: VTS; E: kellergrau, sehr gut für das Alter.
(590823)

1 FLASCHE
EUR 1950 - 2950

963
CH. LAFLEUR POMEROL 1950 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zum 60. Jubiläum.  Das Maximum aus den 50ern?
GAB20/20, B*****, RP100: Perhaps the greatest
kept secret in all of Bordeaux is how spectacular
the 1950 vintage was in Pomerol. The 1950 Lafleur
could easily pass for a 1947 or 1945 wine given its
extraordinary level of concentration. The color 

remains black/purple, and the bouquet offers
aromas of cedar, spices, and black fruits. The wine
is unbelievably concentrated, massively full and
rich, with sweet tannin in the finish. -2014. Aus
unserem belgischen Adelskeller. Grüne Kapsel mit
der Aufschrift Bordeaux. Mis au bouteille Negocé
Belgien. F: VTS; E: sehr gut für das Alter, verschm.
& 1 kleine Beschädigung. (552811)

1 FLASCHE
EUR 1550 - 2650

964
CH. LAFLEUR POMEROL 1966 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kultwein! GAB19/20, RP96: It offers the essence of
black-cherry flavors intertwined with wet stone and
cold steel notes, full body, super concentration, admi-
rable structure, magnificent depth and delineation,
massive reserves of fruit, and an amazingly long finish.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (566219)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1690

965
CH. LAFLEUR POMEROL 1966 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt und
minimal beschädigt. (566218)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1690

966
CH. LAFON-ROCHET 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP87, TAN87-89: A relatively severe 55%
selection; Ripe chocolate, dark berry, leather and
spice aromas. Silky, soft and fruity, with more
breadth than real depth of flavor. Wears its 50%
new oak gracefully. Finishes with sweet, ripe
tannins. F: IN; E: 4xgut, 1xleicht verschm. (60095)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 175

967
CH. LAYAUGA MEDOC 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Trinkbordeaux aus einem exzellenten Jahr-
gang. F: BON-IN; E: sehr gut. (614310)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

968
CH. LE PIN POMEROL 2002 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93: One of the candidates for the Pome-
rol of this challenging vintage, Le Pin’s 2002
boasts a deep plum/purple color in addition to
sweet aromas of dried herbs, roasted coffee, cho-
colate, plums, and sweet cherries. This luscious
offering possesses terrific fruit, medium body, low
acidity, and a long, heady finish. Drink it over the
next 12-15 years. It is an amazing wine for the vin-
tage! -2020. F: IN; E: gut. (5867138)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1000

969
CH. L’EGLISE-CLINET 
POMEROL AC 1961 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92: Another great showing for this
under-rated estate, the 1961 L’Eglise-Clinet
displayed a saturated, opaque garnet color with
some amber/rust at the edge. A huge nose of soy
sauce, grilled meats, mocha, chocolate, and jammy
cherry fruit is followed by a full-bodied wine with
excellent richness, length, and balance.
F: VTS; E: leicht beschädigt. (447434)

1 FLASCHE
EUR 685 - 1280

970
CH. L’EGLISE-CLINET 
POMEROL AC 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP93: One of the few
profound Pomerols in 1996, Eglise-Clinet turned
out an uncommonly rich, concentrated wine that is
performing well from bottle, even though it is
displaying a more tightly-knit structure than it did
from cask. -2020. F: IN; E: gut. (600610)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

971
CH. L’ENCLOS POMEROL 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1990 is even more structured and richer
than the 1989. Very dark in color, with enticing
tobacco, plum, and coffee-like aromas and flavors
presented in a super-ripe, full-bodied format, this is
the finest l’Enclos since the 1982.F: IN; E: 6x
neuwertig, 4xl.beschädigt, 1xl.verschmutzt. (55444)

11 FLASCHEN OHK
EUR 520 - 730
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972
CH. PAVIE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS88: Elegant and refined. Floral and
fruity, with roses and blackberries. Medium-bodied,
with fine tannins and a fruity, chocolate aftertaste. 
-2015 F: IN; E: neuwertig. (585914)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 600

973
CH. PAVIE 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP98: The wine, which hits the palate with
a dramatic minerality, comes across like a hypothe-
tical blend of limestone liqueur intermixed with
black and red fruits. With massive depth, richness,
and body. -2050. F: IN; E: sehr gut. (61131)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

974
CH. PAVIE 2005 6L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A black/purple color is accompanied by aro-
mas of charcoal, burning embers, crushed rocks,
sweet, pure, blueberries and blackberries,
chocolaty creme de cassis, and licorice. It posses-
ses massive concentration, phenomenal levels of
tannin, and good acidity, but it is even more
backward than either Pavie or Pavie Decesse.
-2048. F: IN; E: neuwertig. (586799)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1440 - 2960

975
CH. PAVIE MACQUIN 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS93: Greatest wine ever made at this
estate. Lots of fruit, spice and tomato character.
Full-bodied and very velvety, with a long, flavorful
finish. Now or later, its hard to resist. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (55442)

6 FLASCHEN
EUR 195 - 285

976
CH. PETRUS POMEROL 1945 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus unserem belgischen Adelskeller. Château Eti-
kett. Mis au bouteille Negocé(wahrscheinlich San-
ders, Belgien). Rote Kapsel. GAB20/20,
B(90)*****, RP98: While the 1947 Petrus is a big,
juicy, succulent, fruity wine, the 1945 remains a
backward, tannic colossus needing another 5-10
years of cellaring. The color reveals more purple
hues than the 1947, and the nose offers aromas of
black fruits, licorice, truffles, and smoked meat.
Massively-constituted, with formidably high tannin
and extract levels, this sleeping giant may evolve
into another perfect example of Petrus.
F: TS; E: gut. (58115)

1 FLASCHE
EUR 1950 - 2700

977
CH. PETRUS POMEROL 1945 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus unserem belgischen Adelskeller. Château 
Etikett. Mis au bouteille Negocé(wahrscheinlich
Sanders, Belgien). Rote Kapsel. siehe oben
F: VTS; E: leicht verschmutzt, sehr gut für das Alter.
(581110)

1 FLASCHE
EUR 1950 - 2700

978
CH. PETRUS POMEROL 1948 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)****, RP95: Shrewd consumers would be smart
to take a look at well-stored bottles of 1948s that
might appear in the marketplace. The nose of cedar,
leather, herbs, and cassis suggested to me that this
was a first-growth Pauillac. The color is still dense,
with only a moderate orange hue at the edge. The
wine is rich, more austere and lineal than usual, but
full-bodied, with considerable flavor, and a spicy,
moderately tannic finish. Sensationeller Zustand,
extrem dunkles Schmuckgranatrot. Château Etikett.
Mis au bouteille Negocé, höchstwahrscheinlich San-
ders. Rote Kapsel. Aus unserem belgischen Adelskel-
ler. F: BON-VTS; E: sehr gut für das Alter, leicht
verschmutzt. (54082)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2300

979
CH. PETRUS POMEROL 1949 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, B(90)****, RP95-100: While variable, the
1949 has always been a huge, thick, chewy,
immense wine without the unctuosity and port-like
quality of the 1947 or 1950. The wine has begun
to display the huge, exotic, fleshiness of Petrus, as
well as marvelously pure, plum, black-cherry,
mocha, and coffee-flavored fruit. Château Etikett.
Mis au bouteille Negocé, höchstwahrscheinlich
Sanders. Rote Kapsel. Bei getesteter Flasche am
Korken klar lesbar. Aus unserem belgischen Adels-
keller. F: BON-VTS; E: sehr gut für das Alter, leicht
verschmutzt. (54081)

1 FLASCHE
EUR 1600 - 2600

980
CH. PETRUS POMEROL 1949 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Sanders Etikett, belgische Abfüllung.
Aus unserem belgischen Adelskeller.
F: VTS; E: Sehr gut für das Alter, fleckig. (55287)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 2200

981
CH. PETRUS POMEROL 1950 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, B(90)****, RP99: The wine is still a young,
mammothly-constituted Petrus that is less evolved
than more recent knock-out vintages such as 1961.
Massive and rich, with spectacular color saturation
and the sweet, unctuous texture Petrus obtains in
ripe years, this wine will last for another 20-30
years. Château Etikett. Mis au bouteille Negocé,
höchstwahrscheinlich Sanders. Rote Kapsel. Aus
unserem belgischen Adelskeller. F: BON-VTS; E:
leicht verschmutzt, sehr gut für das Alter. (550517)

1 FLASCHE
EUR 1550 - 2500

982
CH. PETRUS POMEROL 1955 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19,8/20(12/2009), B95****, GAB18/20: Bou-
quet einem großen Richebourg gleich, ein Hauch
Kräuter schwingt mit, legt an der Luft kontinuierlich
zu. Würziger Gaumen, Vanille, Tabak, Edelhölzer,
junges pfeffriges Säurespiel, das Länge macht,
druckvolles Finale, grossartig! Château Etikett. Bei
der Verkostung laut Korken Mis au bouteille
Negocé Sanders. Aus unserem belgischen Adels-
keller. Grandioser Wein mit Power und Struktur. 
F: BON; E: kellergrau. (55302)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1600

983
CH. PETRUS POMEROL 1955 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Château Etikett. Bei der Verkostung
laut Korken Mis au bouteille Negocé Sanders.
Grandioser Wein mit Power und Struktur. F: BON;
E: kellergrau. (590820)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1500

984
CH. PETRUS POMEROL 1959 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B94*****, CC19,5/20, HACH3/3,
RP93, WS96: A monumental wine, with lots of
structure. Not quite as great as the 1961, but clas-
sic just the same. Medium ruby-garnet in color, with
black olive and chocolate aromas. Full-bodied, with
full, hard tannins and a very long, tough finish. Abf.
Edmond Loubat. F: HS; E: kellergrau, beschädigt.
(555038)

1 FLASCHE
EUR 1620 - 3500

985
CH. PETRUS POMEROL 1959 2,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(94)*****, CC19,5/20, HACH3/3,
RP93, WS96: A monumental wine, with lots of
structure. Not quite as great as the ‘61, but classic
just the same. Medium ruby-garnet in color, with
black olive and chocolate aromas. Full-bodied, with
full, hard tannins and a very long, tough finish.
Reserve Nicolas Stempel auf dem Etikett.
F: IN-BON; E: altersgemäß exzellent. (51321)

1 MARIE-JEANNE
EUR 9900 - 17500
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986
CH. PETRUS POMEROL 1961 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)*****, GAB20/20, RP100: Not surprisingly,
the 1961 Petrus was pure perfection. This fully
mature wine possesses a port-like richness (remini-
scent of the 1947 Petrus and 1947 Cheval Blanc).
Extremely full-bodied, with huge amounts of glyce-
rin and alcohol, this unctuously-textured, thick wine
makes for an awesome mouthful. Imagine a
Reese’s Peanut Butter Cup laced with layers of
coffee and cherry, and encased in a shell of
Valrhona chocolate! Château Etikett mit Mme
Edmond Loubat, proprietaire a Pomerol, die dama-
lige Besitzerin des Weingutes. Es ist ihr letzter
Jahrgang, denn Madame Loubat verstarb 1961.
Rote Kapsel mit Aufschrift Chevalerie & Co.,
Bordeaux. Aus unserem belgischen Adelskeller.
F: IN-BON; E: kellergrau, sehr gut für das Alter.
(552812)

1 FLASCHE
EUR 2000 - 3200

987
CH. PETRUS POMEROL 1992 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: Concentrated and powerful,
with superb density of fruit and richness, as well as
wonderful sweetness to its tannin, this is a brilliant
effort for the vintage. F: IN; E: sehr gut. (60094)

1 FLASCHE
EUR 340 - 600

988
CH. PETRUS POMEROL 1994 0,75
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS93, CC18.5/20, GAB18/20: Pfeffriges
Edelholzbouquet, sehr dicht, Preiselbeeren,
Himbeerkerne, zeigt gewaltige Power, ist aber
gleichzeitig noch sehr verschlossen. Im Gaumen
eine enorme Gerbstoff- und Säureverbindung, rot-
beeriges, hyperkonzentriertes, Extrakt, rotbeeriger,
gepfefferter Ausklang. F: IN; E: sehr gut. (60093)

1 FLASCHE
EUR 360 - 620

989
CH. PETRUS POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, RP96: Unquestionably one of
the vintage’s superstars. On the palate, it posses-
ses teeth-staining extract levels, massive body, and
rich, sweet black fruits buttressed by powerful, noti-
ceable tannin. -2050. F: IN; E: sehr gut. (596714)

1 FLASCHE
EUR 690 - 930

990
DOMAINE MOILLARD 1997 0,75L
CORTON CLOS DU ROI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Thomas Moillard Abfüllung, also ein Spitzenwein
von den Reben der eigenen Weinberge. Sutcliffe:
Deutliche Verbesserungen, manche vereinen Struk-
tur und Öligkeit in geradezu majestätischer Weise.
WS89-91 für 1995 & 1996, leider keinen 1997er. 
F: HF-1cm; E: gut. (596829)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 300

991
DOMAINE MOILLARD 1997 0,75L
CORTON CLOS DU ROI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-1cm; E: gut. (596830)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 300

992
JEAN CLAUDE BOISSET 2005 0,75L
BEAUNE 1ER CRU LES GREVES
(BURGUND, FRANKREICH)

Slurp.co.uk: Very intense colour, with perfumes of
black cherries and summer fruit, together with slightly
woody notes. Excellent backbone of ripe, tightly knit
and firm tannins support a silky smooth ripeness of
fruit. Long and elegant on the finish, it has all the hall-
marks of Gregory’s top wines and promises to age
well. F: 0,1 cm; E: neuwertig. (5974207)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

993
JEAN CLAUDE BOISSET 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU LAVAUT ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Quendler.at: Begeistert an Boisset hat mich aber
nicht nur die wirklich hervorragende Qualität der
Weine, sondern auch die angesichts der Qualität
moderate Preispolitik. Ich sollte es zwar nicht aus-
sprechen, aber die Familie Boisset muß damit
(noch) kein Geld verdienen und die Weine sind von
den Großkritikern noch nicht entdeckt worden, aber
lange wird dieser Zustand nicht andauern.
F: 0,1 cm; E: neuwertig. (5974208)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

994
JEAN CLAUDE BOISSET 2006 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: A touch of game and a sinewy texture mark
this compact, candied cherry flavored red. The tan-
nins are assertive, but not dry, and the fruit catches
up to them on the finish. -2020. 
F: 0,1 cm; E: neuwertig. (5974191)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 280

995
J. PHILIPPE MARCHAND 1988 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

Clive Coates: The style of the house is one of femi-
ninity and elegance, rather than undue weight and
muscle. Good to very good. Sehr guter Jahrgang,
große Lage. F: 2,4 cm; E: gut. (600917)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 160

996
JEAN RAPHET 1995 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN
(BURGUND, FRANKREICH)

Coates: The line-up is impressive, the atmosphere
efficient, and the results can be very good: rich, full,
plummy and succulent. More attention to the quan-
tities produced, i.e. a reduction in the rendement,
and a little more new oak, would easily bring this
domaine up to star level. F: 0,5cm - 1,5cm; E: gut.
(596613)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

997
JEAN RAPHET 1996 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellente Lage, exzellenter Jahrgang, zuverlässiger
Erzeuger. F: 0,8-1,4 cm; E: leicht verschmutzt.
(61433)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 185

998
JEAN RAPHET 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU LES COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Here the mostly upper register red fruit and
floral notes framed in a subtle touch of wood are
more complex still with denser and riper aromas
that merge into rich, sweet and full flavors that are
at once generous and refined and I particularly like
the finishing intensity and punch. A focused wine of
obvious class and grace.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (61434)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210
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999
MEO CAMUZET 2000 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: This is up there with the quality of fine ‘99s.
Remarkably supple, rich, complex, layered with
mocha, chocolate, espresso, toasted coconut and
loads of ripe black currant flavors. Silky as they get.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (607033)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

1000
MAISON LEROY S.A. 1966 0,75L
CORTON RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

Etikett der Confrerie des Chevaliers du Tastevin.
Kultwinzer, exzellenter Jahrgang und exzellente
Lage. F: 3,2 cm; E: gut. (585216)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1001
MEO CAMUZET 2001 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93): Blackberries and cassis can be discer-
ned in the nose of the big, bold 2001 Clos
Vougeot. An inky, enormously deep, medium-
bodied wine, it slathers the palate with intensely fla-
vored black cherries, a myriad spices, juniper
berries, toast, and hints of licorice. Powerful, fleshy,
and fresh, it has a sumptuous finish that exhibits
some road tar-like flavors. F: HF; E: leicht
verschmutzt. (607034)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1002
MEO CAMUZET 2002 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: Concentrated black cherry and black
currant aromas and flavors mark this rich, full-
bodied Pinot, whose purity of fruit is matched by a
phalanx of ripe, integrated tannins. The flavor inten-
sity is almost kirschlike. Fine length, but needs time
to resolve its tannins. F: HF; E: leicht verschmutzt.
(607035)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

1003
MEO CAMUZET 2004 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: Aromatic, showing green olive, sandalwood
and floral notes, with sweet cherry, plum and spice 

flavors. This opulent, exotic red is balanced and
long, with a refreshing finish. Enjoyable now, but
will be better in a year or so. F: HF; E: gut.
(607036)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1004
MEO CAMUZET 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-94): The 2005 Clos Vougeot displays
roasted, singed meatiness along with bitter-sweet,
szechuan pepper-tinged mulberry fruit. Boasting
terrific density on the palate, fineness of tannin, cla-
rity of fruit, and saline, chalk and wet stone manife-
stations of mineral, this finishes with pungent spice
and stone fruit. F: HF; E: gut. (607037)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 440

1005
MEO CAMUZET 2006 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92: Good deep red. Deep, brooding, very ripe
aromas of black cherry and licorice. Big, broad and
deceptively open-knit, with a flavor dominated by
black cherry. Today this seems sweeter than the
2007. Finishes with broad tannins and lovely linge-
ring sweetness. F: HF; E: gut. (607038)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1006
MONGEARD MUGNERET 1996 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
AM90: Pronounced oak char notes with beautifully
spicy fruit that is already beginning to show some
secondary development yet offers excellent balance
and solid length. The flavors are both supple and for-
ward and are more refined and reserved than most in
this flight. While this stops well short of being
delicate, its basic character leans decidedly in the
direction of elegance and finesse rather than power
and concentration. F: 1,1 cm; E: neuwertig. (596525)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1007
MONGEARD MUGNERET 1997 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
AM90: Already showing slight bricking with lots of
oak char framing the nicely complex fruit aromas
and a surprising amount of complexity. The char

continues onto the palate and while I found that
character intrusive, it must be said that the overall
impression is rich and delicious, if not especially
serious. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (596528)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

1008
MONGEARD MUGNERET 1997 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (596529)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1009
MONGEARD MUGNERET 1998 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
Immer um die 90 Punkte bei den Degustatoren.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (596519)

4 FLASCHEN
EUR 440 - 720

1010
MONGEARD MUGNERET 1998 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
AM91: Very dark, almost black color, moderately
intense fruit, lots of spice and subtle oak hints with
excellent density and grand cru power, richness
and length. This is without question the finest wine
here today. F: HF -1cm; E: sehr gut. (59667)

5 FLASCHEN
EUR 375 - 600

1011
MONGEARD MUGNERET 1999 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: Note of reduction, which eventually blew off
to reveal strong oak hints and sweet black fruit
though the rest of the wine was quite closed, and
borderline austere in its flavor delivery. There is
acceptable density, good structure and nice length. 
F: 0,5cm - 1,5cm; E: sehr gut. (59669)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 720

1012
MONGEARD MUGNERET 2000 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
Immer um die 90 Punkte bei den Degustatoren.
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (596534)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1013
MONGEARD MUGNERET 2000 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Bright, elegant fruit and a beautifully
complex nose of spice, dried herbs, touch of earth
and lots of sappy pinot fruit followed by supple yet
nicely powerful flavors and excellent finishing com-
plexity. F: 0,5cm - 1,5cm; E: leicht beschädigt.
(59665)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 360
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Boasting Density
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1014
MONGEARD MUGNERET 2001 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: An explosive red fruit nose introduces big,
intense, sappy flavors that are only moderately
dense yet possess plenty of authority and good
delineation. The back end is particularly long and
intense and this is unquestionably the best wine
among these 2001s. F: 0,5cm - 1,5cm; E: sehr gut.
(596612)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 720

1015
O. GUYOT CHAMBOLLE 2005 1,5L
1ER CRU LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

Biodynamischer Erzeuger mit klasse Weinen. Abso-
luter Spitzenjahrgang. 
F: 0,2 cm; E: leicht beschädigt. (5974142)

2 MAGNUM
EUR 150 - 240

1016
OLIVIER GUYOT 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN LES CHAMPS
(BURGUND, FRANKREICH)

burgundy-report.com: Deep colour, some purple at
the rim. The nose is a little more diffuse with oak
influenced coffee notes over an espresso depth. In
the mouth this is intense and shows lovely acid
balance and quite some extension into the finish.
F: HF; E: neuwertig. (5974132)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

1017
OLIVIER GUYOT 2005 0,75L
MARSANNAY LA MONTAGE
(BURGUND, FRANKREICH)

Biodynamischer Erzeuger mit klasse Weinen. Abso-
luter Spitzenjahrgang. F: HF; E: neuwertig.
(5974133)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

1018
P. MISSEREY & FRERE 
CLOS VOUGEOT 1979 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B*** für den Jg.: A good, healthy vintage, attractive
wines, still holding well. Sehr gute Lage, Negociant
in Beaune. F: 2,5cm - 2,8cm; E: verschmutzt.
(60836)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1019
FLORENT DE MERODE 2003 0,75L
CORTON LES BRESSANDES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: Well-defined and pure, this 2003 Pinot
Noir delivers cherry, wild berry and warm earth
notes that expand on the palate. It has a sweetness
and silky texture, supported by modest acidity and
fine tannins. Shows the heat of the vintage on the
finish. -2020. 250 cases made. F: HF; 
E: beschädigt. (597469)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1020
REMOISSENT PERE ET FILS 
RICHEBOURG GC 1967 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Berühmter, traditioneller Negociant-Eleveur in
Beaune, der bis in die 70er Jahre Hauptlieferant
von Burgunderweinen für Nicolas war. Auch heute
noch vertreibt das Haus die Weine von Baron The-
nard. Traditionelle, kräftige Rotweine die nach
Lagerung verlangen. Top Zustand, gutes Jahr im
Burgund. In der Vorverkostung. F: 2cm - 3cm; 
E: gut - sehr gut, vereinzelt leicht fleckig. (58716)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

1021
THIBAULT LIGER BELAIR 2005 0,75L
NUITS ST GEORGES LA CHARMOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86-89: Strong reduction makes the nose tough
to evaluate but there is good volume and punch to
the rich, full and moderately rustic medium weight
flavors that are delicious, balanced and persistent if
not elegant. -2011+ F: 0,5 cm; E: neuwertig.
(5974176)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1022
TOLLOT-BEAUT 2001 0,75L
CORTON BRESSANDES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Remarkably for Bressandes, this is even
bigger and richer than the Corton but it’s also finer
and more elegant with an attractive minerality and a
seductive velvety quality to the finish. The structure
is prominent but well integrated and this should
age well for two decades. A very impressive effort.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (5557139)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 360

1023
VANDERMEULEN 1923 0,7L
LA ROMANEE CONTI
(BURGUND, FRANKREICH)

SED19,5-20/20, AM97: Unbelievably complex and
textured medium full flavors that dance across the
palate and culminate in a stunningly long finish that
goes on and on, seemingly without end. Tasted thrice
with consistent notes. 03/2010. Von uns verkostet
März 2010. Sensationell. Einer der dichtesten und
extraktreichsten Burgunder die ich je das Privileg
hatte zu genießen. Außergewöhnlich. Ein Must für alle
Fans großer vollreifer Burgunder. F: 5,9 cm; 
E: verschmutzt, sehr gut für das Alter. (58119)

1 FLASCHE
EUR 1800 - 3500

1024
VANDERMEULEN 1959 0,7L
CLOS DE TART
(BURGUND, FRANKREICH)

Ganz großer Jahrgang im Burgund, Toplage von
einem der ganz zuverlässigen Negociants. Flasc he
in exzellenter Erhaltung mit schöner roter, klarer
Farbe. F: 3,9 cm; E: leicht verschmutzt. (610679)

1 FLASCHE
EUR 380 - 640

1025
VINCENT GIRARDIN 1995 0,75L
SANTENAY 1ER CRU LES GRAVIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertung für 1995. 1993 hat AM87: 
A reserved earthy, smoky and hung meat nose
leads to supple but somewhat austere flavors that
offer good complexity and just enough length to be
interesting. The acidity is well-integrated and there
is good overall balance. F: 0,3cm - 0,9cm; E: 2xgut,
1xleicht verschm.. (61373)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 105

1026
VINCENT MONGEARD 1999 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: Note of reduction, which eventually blew off
to reveal strong oak hints and sweet black fruit
though the rest of the wine was quite closed, and
borderline austere in its flavor delivery. There is
acceptable density, good structure and nice length.
Hier in der Abfüllung Vincent Mongeard - das
Privatcuvée des Winzers? F: 0,5cm - 1,5cm; 
E: sehr gut. (596610)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 720

1027
WG. EGON MÜLLER 1989 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93. B****: Distinct yellow tinge; equally distinc-
tive spicy nose; very rich, honeyed botrytis.
Gebinde Nr. 25. F: 0,1 cm; E: gut. (479151)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330
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Olivier Guyot 
Lovely Burgundy

Richebourg 1967

Vandermeulen

Lot 1023                          Lot 1024

Unbelievably Complex

Egon Müller
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1028
WG. JOH. JOS. PRÜM 2003 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS94: Stunning. Very aromatic and expressive,
offering rose, apricot, lime and mineral notes allied
to a clear, gossamer frame. Well-balanced, though
somewhat soft in structure. Forward today, the 
-2028. F: HF; E: gut. (596165)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

1029
WG. JOH. JOS. PRÜM 2003 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht beschädigt. (596166)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

1030
WG. JOH. JOS. PRÜM 2003 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95: Very clean and focused, with an intensity that
belies its delicate profile. Wonderful aromas and
flavors of apricot, flowers and slate, with pinpoint
balance and a long, almost salty aftertaste. Deceptive
and completely disarming in its appeal. -2030 
F: HF; E: sehr gut. (596162)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1031
WG. JOH. JOS. PRÜM 2003 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (596163)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1032
HERMANN DÖNNHOFF 2003 0,375L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP97, WS94: Flavors. Very ripe, this shows loads
of apricot and orange notes on a vivid structure. It’s 

balanced, with a really vibrant impression. Picks up
a licorice note on the finish. F: HF; E: gut. (596119)

6 HALBFLASCHEN
EUR 145 - 270

1033
HERMANN DÖNNHOFF 2003 0,375L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 1xgut, 5xleicht besch.
(596120)

6 HALBFLASCHEN
EUR 145 - 270

1034
HERMANN DÖNNHOFF 2003 0,75L
NORHEIMER DELLCHEN 
RIESLING SPÄTLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

WS93: Fresh, elegant and backed by a lively struc-
ture, this Riesling balances its fruit and acidity
deftly, with a lingering finish. Peach and mineral are
the main notes, with an underlying citrus tone. 
F: HF; E: sehr gut. (596122)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1035
HERMANN DÖNNHOFF 2003 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP95, MH94+, WS93: Pure and bright, this
evokes peach, tangerine and vanilla aromas and fla-
vors on an elegant frame. Good underlying acidity
and a lingering aftertaste of citrus. Fine
combination of concentration and lightness. 
F: HF; E: 5x leicht besch., 1x besch. & verschm.
(596114)

6 HALBFLASCHEN
EUR 145 - 270

1036
SCHLOSSGUT DIEL 1962 0,7L
DORSHEIMER GOLDLOCH 
RIESLING BA CABINET
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein aus der Versteigerung
deutscher Spitzenweine 1997, direkt aus dem
Cabinet-Keller des Weinguts. Spitzenlage, nur
äußerst selten bekommt man Süßweine aus den
60er Jahren in derart perfektem Zustand.
F: HF; E: sehr gut. (586721)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

1037
SCHLOSSGUT DIEL 1996 0,375L
RIESLING EISWEIN
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Leckerer Eiswein von einem der großen Erzeuger
der Nahe. Preisgünstige Gelegenheit, die Lagen
Eisweine kosten ein vielfaches des einfachen Ries-
ling Eisweines! Zugreifen. F: 0,3 cm; E: fleckig.
(581416)

3 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 210

1038
SCHLOSSGUT DIEL 2000 0,75L
DORSHEIMER PITTERMÄNNCHEN
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Weinplus 2001: Hervorragend (90/100): Minerali-
scher und zart kräuterwürziger Duft von Äpfeln,
Ananas und Pfirsichen. Klare, süße, feinsaftige
Frucht, elegante Säure, wieder feine Kräuterwürze
am Gaumen, sehr geradliniger und reintöniger Stil,
zartrassig am Gaumen, etwas Honig im Hinter -
grund, sehr nachhaltig, ausgezeichnete Balance
und Länge. F: 0,2 cm; E: 1 x zerissen, 
5 x leicht beschädigt. (5867203)

6 FLASCHEN IN OHK
EUR 140 - 240

1039
SCHLOSSGUT DIEL 2002 0,375L
DORSHEIMER BURGBERG
RIESLING AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

MH89: Ausgezeichnet. Eindringlicher, konzentrier-
ter Pfirsichduft mit feinsten Aromen von Kräutern,
Mineralien und einer Spur Cassis. Feincremige,
absolut reintönige Frucht mit filigranem Spiel, fest
gewirkt, mineralisch. F: 4HF, 1x0,2cm, 1x0,8cm; 
E: sehr gut. (5867199)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 150

1040
SCHLOSSBÖCKELHEIM 1976 0,35L
NIEDERHÄUSER HERMANNSBERG
RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Das traditionelle Kultweingut der Nahe. Eindrucksvoll
gelegen in der hinteren Nahe mit ein paar der
steilsten und besten Weinbergslagen Deutschlands.
Die beste Lage der Nahe und eine der besten Lagen
Deutschlands. Grandioser Jahrgang, exzellenter
Zustand. Rarität! F: HF; E: leicht verschmutzt.
(597816)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 240
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1041
SCHLOSSBÖCKELHEIM 1983 0,75L
SCHLOSSBÖCKELHEIMER 
KUPFERGRUBE RIESLING EISWEIN
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Das traditionelle Kultweingut der Nahe. Eindrucks-
voll gelegen in der hinteren Nahe mit ein paar der
steilsten und besten Weinbergslagen
Deutschlands. Die Kupfergrube ist heute im Allein-
besitz des Weingutes Schloß Böckelheim, mit toller
Südwest Exposition. Sehr guter Eisweinjahrgang,
extrem selten. F: 0,2 cm; E: leicht verschmutzt.
(597815)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1042
DR. BÜRKLIN-WOLF 1994 0,375L
FORSTER KIRCHENSTÜCK 
RIESLING TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Fantastischer Süßwein von einem der besten Wein-
güter der Pfalz aus einer berühmten Spitzenlage.
F: HF; E: verschmutzt. (586712)

3 HALBFLASCHEN
EUR 195 - 300

1043
REICHSRAT VON BUHL 1994 0,75L
FORSTER JESUITENGARTEN
RIESLING BEERENAUSLESE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Homepage: Eine komplexe Mineralität kombiniert
mit exotischer Reife verleiht der Boden den hier
wachsenden Weinen. Duftige, florale Aromen mit
einer leichten Eleganz die er aus seiner fein einge-
bundenen Säure bezieht. F: 0,3 cm; E: leicht
beschädigt. (568132)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1044
WG. MÜLLER CATOIR 1989 0,375L
HAARDTER HERRENLETTEN 
GRAUBURGUNDER BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Rare Beerenauslese aus einem der famosesten
Weingüter der Pfalz. F: 0,1 cm; E: 1xneuwertig, 
2xl. beschädigt. (610695)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 210

1045
A. GAJA BARBARESCO 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

B(88)***(*): Extraordinary, citrus, figs, high tones
and also great depth; medium sweet, full, very rich,
very fruity. F: 2,0 cm; E: verschm. & leicht besch.
(596622)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

1046
A. GAJA BARBARESCO 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5 cm; E: verschm. & leicht besch.
(596623)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

1047

*LA SPINETTA 2005 12L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP92: The 2005 Barbaresco
Gallina is an especially successful wine in this vin-
tage. A soft, caressing core of fruit provides striking
balance to the wine’s tannins. Notes of super-ripe
red cherries, sweet herbs, roses and toasted oak
emerge from this medium-bodied Barbaresco. -
2020. Anmerkung: Auf Grund der DOC
Bestimmungen sind Formate größer als Magnum
als Nebbiolo etikettiert. F: IN; E: neuwertig.
(514013)

1 BALTHAZAR
EUR 1250 - 1880

1048

*LA SPINETTA 2005 12L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

Megarares Grossformat. RP93: The 2005 Barbare-
sco Vigneto Starderi offers up an attractive core of
bright, candied red fruit, roses and spices. Today it
comes across as quite vibrant and fresh,
suggesting a minimum of several years of cellaring
are needed before the wine starts drinking at its
finest. -2025. Anmerkung: Auf Grund der DOC
Bestimmungen sind Formate größer als Magnum
als Nebbiolo etikettiert.
F: IN; E: neuwertig. (51408)

1 BALTHAZAR
EUR 1250 - 1880

1049

*LA SPINETTA 2005 12L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Megarares Grossformat. RP93: The 2005 Barbare-
sco Vigneto Valeirano opens with a huge, brooding
nose of smoke, tar, and scorched earth. This mas-
sive, building wine changes constantly in the glass,
as black cherries, wild herbs, menthol and licorice
gradually take center stage. Despite its large-

scaled personality, the wine possesses tons of har-
mony. -2022. Anmerkung: Auf Grund der DOC
Bestimmungen sind Formate größer als Magnum
als Nebbiolo etikettiert. F: IN; E: neuwertig.
(51409)

1 BALTHAZAR
EUR 1250 - 1880

1050
MICHELE CHIARLO 1985 0,75L
BAROLO RISERVA 
ROCCHE DI CASTIGLIONE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: A dense, young, compact ‘85 that still
needs lots of time, but you can taste the rich core
of cedar, chocolate, anise and raspberry flavors. A
solid wine, with deep, concentrated flavors.
F: BON; E: fleckig. (596839)

1 FLASCHE
EUR 45 - 80

1051
PIO CESARE 2003 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The 2003 Barbaresco is sweet and
perfumed with pretty notes of smoke, flowers, cin-
namon and ripe red fruit. This medium-bodied,
focused wine offers outstanding length and remar-
kable freshness for the vintage. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (552513)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

1052
UCCELLONE & BIGOTTA 1985 & 1990
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Giacomo Bologna, Bricco della Bigotta
Barbera d’Asti 1990 0,75l
Kultbarbera aus einem phantastischen Jahrgang.
Keine Punkte RP oder WS.
F: HF & 1cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Giacomo Bologna, Bricco
dell’Uccellone 1985 0,75l
SED17,5/20, WS88: Hard and firm with a cedary
overlay, but some pretty Barbera fruit underneath
that slowly unfolds on the palate, bringing out fresh
raspberry, currant, spice and berry flavors that grow
on you. F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt (553748)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 200

1053
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2006 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen komplex, stoffig und süß,
zeigt einen frischen Säurebogen, präsente Tannine,
die noch ein klein wenig fordernd wirken, saftiges
Heidelbeerkonfit, zarter Nougat. Sehr gut
lagerfähig. F: IN; E: neuwertig. (55487)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 180 - 260

1054
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2006 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (55486)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 580 - 880
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Extraordinary Gaja 

La Spinetta
Echte Grösse 

*ANMERKUNG: AUF GRUND DER
DOC BESTIMMUNGEN SIND ALLE
FORMATE GRÖSSER ALS MAGNUM
NUR ALS LANGHE NEBBIOLO DOC
ZU ETIKETTIEREN.

*COMMENT: ALL FORMATS LARGER
THAN MAGNUM CAN ONLY BE
LABELLED AS LANGHE NEBBIOLO
DOC ACCORDING TO DOC REGU -
LATIONS EVEN THOUGH THEY ARE
BARBARESCO.

Rare Bologna

Heinrich – Komplex
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1055
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2007 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Kräftiges Rubingranat, opaker Kern, violette
Reflexe, Wasserrand. In der Nase blättrig-tabakig
unterlegte Zwetgkenfrucht, zarte Dörrobstanklänge,
etwas Vanille und Gewürze. Am Gaumen saftig,
Brombeergelee, deutliche Säurestruktur, zitronige
Nuancen, frisch und rassig, rotbeeriger Nachhall,
Weichselfrucht im Rückgeschmack. F: IN; E: neuwer-
tig. (554811)

3 MAGNUM
EUR 240 - 315

1056
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2007 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (55489)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 180 - 260

1057
HERIBERT BAYER 2002 0,75L
IN SIGNO TAURI PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90: Kräftiges Karmingranat, breiterer Ocker-
rand, in der Nase feine Holzwürze, zart tabakig,
reife Zwetschgenfrucht, am Gaumen frische Struk-
tur, feste Tannine, gute Extraktsüße, wieder etwas
Zwetschgen, mittlere Länge. F: 0,8-1,1 cm; E: sehr
gut. (555735)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

1058
HERIBERT BAYER 2002 0,75L
IN SIGNO TAURI PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,7 cm; E: neuwertig. (555384)

7 FLASCHEN
EUR 130 - 210

1059
JOHANN SCHWARZ 2006 9L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Rares Grossformat. FAL92-94:  Am Gaumen kom-
plex und saftig, schwarze Beeren, gut integrierte
Tannine, etwas Kakao, lebendige Säurestruktur,
Waldbeeren im Nachhall, feine Extraktsüße, unver-
wechselbarer Stil. Mit Lackkapsel. 
F: IN; E: neuwertig. (541020)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 470 - 640

1060
JOSEF PÖCKL 
PINOT NOIR 2003 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Mittleres Karmingranat, Ockerrand, in
der Nase feine florale Anklänge, am Gaumen fines-
senreich strukturiert, mittlere Tannine, zart nach
Mandarinen, Brombeeren im Nachhall, feine Süße,
bleibt gut haften, sehr gastronomischer, frischer
Stil. F: 0,4 cm; E: neuwertig. (555388)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 150

1061
JURIS 2001 0,75L
INA MERA RESERVE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90: Kräftiges Rubingranat, violette Reflexe, in
der Nase feine Röstaromen, zart nach Kokos und
Edelholz, aber auch etwas Rosinen, am Gaumen
elegant und feinstrukturiert, festes Tanninrückgrat,
finessenreich, mittlere Länge. F: IN; E: gut.
(555339)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1062
PANNOBILE 2004 0,75L
KOLLEKTIONSKISTE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Je eine Flasche Pannobile der großen Namen in
einer schönen dekorativen Kollektionskiste: Paul
Achs (FAL89-91), Judith Beck (FAL91), H & M
Gsellmann (FAL91), Gernot Heinrich (FAL90-92),
Gernot Leitner, Hans Nittnaus (FAL92), Gerhard
Pittnauer (FAL91-93), Claus Preisinger (FAL89-91)
und Helmut Renner (FAL91-93).
F: IN; E: neuwertig. (61081)

9 FLASCHEN KOLLEKTIONS-OHK
EUR 220 - 420

1063
WEINGUT KIRNBAUER 
MERLOT 2003 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90. Weinshop24: In der Nase angenehme
Röstaromen mit Cassis- und Mokka-Noten durch
die 18 monatige Barrique-Lagerung, am Gaumen
feine, elegante Tannine, sehr dicht mit süßer
Beerenfrucht und schokoladigem Ausklang.
F: IN; E: gut. (555334)

8 FLASCHEN
EUR 90 - 160

1064
JEAN PIERRE MOUEIX 
MEDOC AC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Winespecials: Der Wein zeigt eine intensive Farbe,
sowie eine typische Cassis-betonte Nase. Feinsin-
nig das Bouquet mit Brombeere, Lorbeer, Kaffee,
edlem Tabak, begleitet von einer Idee Eiche und
Eukalyptus. Dem Gaumen begegnen eine gute Por-
tion reife Frucht, feine Tannine und balancierte Ele-
ganz. Der hohe Anteil an Cabernet Sauvignon
verleiht dieser Cuvée Tiefe und Komplexität. Reb -
sorten: 45% Cabernet Sauvignon, 45% Merlot, 5%
Petit Verdot, 5% Cabernet Franc. Viel Wein für
ganz kleines Geld. F: IN; E: neuwertig. (596819)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 140

1065
JEAN PIERRE MOUEIX 
MEDOC AC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (596820)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 140

1066
JEAN PIERRE MOUEIX 
POMEROL AC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Winespecials: Jean-Pierre Moueix vinifiziert in
Pomerol keinen Zweitwein. Die Ernte der jungen
Rebstöcke von Petrus, Trotanoy, Hosanna,
Providence, Latour a Pomerol fließt in die
sogenannten Génériques und heißt dann z.B.
Cuvée Pomerol. Dank einer sonnigen Lese
während des Ausnahme-Jahrgangs 2005 zeigt der
Wein eine komplexe Nase nach Trüffeln und
schwarzen Beeren, viel Tiefe und eine feine, balan-
cierte Struktur. Rebsorten: ca. 95% Merlot und 5%
Cabernet Franc F: IN; E: neuwertig. (596818)

12 FLASCHEN
EUR 150 - 210

1067
CH. ROL VALENTIN 2004 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89+: There is plenty to like about this medium to
full-bodied St.-Emilion, including sweet notes of
black currants, cherries, figs, plums, and
underbrush. F: IN; E: neuwertig. (512464)

12 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 540

1068
CH. PEYREAU 1979 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner St. Emilion, das Chateau ist neben Ch. La
Mondotte, Clos L’Oratoire und Ch. Canon-La-Gaf-
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feliere im Besitz des Grafen von Neipperg. Eine
Seltenheit. F: 5x IN, 4xBON, 1x VTS, 2x TS; 
E: sehr gut. (611511)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1069
CH. PHELAN SEGUR 1996 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, GAB17/20, WS88, RP86: This is not a
blockbuster, but it is a delicious bottle. Beautiful
chocolate and berry character. Medium-bodied,
with a good core of fruit and velvety tannins.
Medium finish. F: HF; E: sehr gut. (600612)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 110

1070
CH. PHELAN SEGUR 2005 0,375L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Deep ruby to the rim, it offers up scents of
damp earth, black currants, cherries, licorice, and
herbs, medium body, moderate tannin, and 10-15
years of longevity. -2023. F: IN; E: neuwertig.
(597410)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 135

1071
CH. PHELAN SEGUR 2006 3L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP88: A very good effort from this estate,
the dark ruby/purple-tinged 2006 reveals sweet,
smoky black currant fruit along with a hint of
crushed rocks which provides a distinctive minera-
lity. Round, ripe, and medium to full-bodied with
sweet tannin, it can be consumed over the next
decade. -2019. F: IN; E: neuwertig. (58675)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 510

1072
CH. PICHON BARON 1985 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB17/20, B(98)****: Sweet with rich fruit;
soft, a rather hefty 1985, though well balanced. 
F: 8xIN-BON, 4xVTS; E: sehr gut. (610697)

12 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 840

1073
CH. PICHON BARON 1998 3L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: A definitive Pauillac...the wine is
elegant rather than full-blown, with medium body,
sweet fruit, nice texture on the attack and mid-
palate, and moderate tannin in the long finish. 
-2020. F: IN; E: neuwertig. (586785)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 190 - 310

1074
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100 seit 09/2009. WS95, RP97: The enor -
mous 2003 Montrose is built along the lines of the
1989 rather than the 1990. This superb, huge, ripe
wine is one of the vintage’s most prodigious
offerings. -2035. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x leicht fal-
tig. (611310)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1075
CH. MONTROSE 2007 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-92, WS87-90: Berry and citrus
fruit on the nose and palate. Full-bodied, with
velvety tannins and a soft-textured finish. Pleasant
and fruity. Friendly and caressing. Just a touch hol-
low in the midpalate. F: IN; E: neuwertig. (610698)

12 FLASCHEN OHK
EUR 490 - 660

1076
CH. MONTROSE 2007 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (58702)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

1077
CH. MONTROSE 2007 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (58703)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

1078
CH. MOULIN A VENT 1961 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der Jahrhundertjahrgänge im Bordeaux. Die
Flaschen kommen aus einem exzellenten Keller,
Farbe und der ausserordentlich gute Füllstand sind
höchst vielversprechend. F: 2xBON, 1xVTS, 3xTS;
E: leicht besch. & streifig. (58715)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1079
CH. MARQUIS DE TERME 1985 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The 1985 displays a great concentration of
fruit, full body, a super finish, and considerable

aging potential. It has turned out to be one of the
best Margaux of 1985.
F: 3xBON, 2xVTS; E: gut. (611517)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

1080
CH. MARQUIS DE TERME 1987 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keinerlei Bewertungen. Ein klassischer Margaux,
der immer wieder, gerade in den kleinen Jahr -
gängen überrascht. Stilistisch dem Malescot 
St. Exupery ähnlich. F: IN-VTS; E: sehr gut, 
2x am 
unteren Rand leicht gewellt. (61158)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1081
CH. MARQUIS DE TERME 1987 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 8xgut, 1xleicht besch.,
1xzerrissen. (611539)

10 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 350

1082
CH. MAYNE LALANDE 2003 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen fest, dicht und eine inten-
sive Adstringenz zeigend. Für einen Listrac eine
wahnsinnige Konzentration. Gehört zu den allerbe-
sten Weinen des Medoc in 2003. Ein ganz toller
Weinwert. F: IN; E: sehr gut. (61143)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 150

1083
CH. MAZEYRES POMEROL  2007 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum: Verführerisch-fruchtige Nase, dicht und voll
im Mund für das Jahr, glattes, samtenes Tannin, lan-
ges Beerenfinale: superbe Flasche, kann etwas rei-
fen. -2017. F: IN; E: neuwertig. (58706)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 180

1084
CH. MONBOUSQUET 1994 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This dense, chewy, medium to full-bodied
wine exhibits the vintage’s tough tannin. However,
this 1994 possesses enough fruit, glycerin, and
extract to counterbalance the wine’s structure.
F: IN; E: leicht beschädigt. (585521)

6 MAGNUM OHK
EUR 300 - 480
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1085
WG. ROBERT WEIL 1998 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS95: Elegance and purity are defined in this ‘98
BA. Beautifully integrated and silky-smooth, ming -
ling apricot, peach and citrus backed by a firm yet
unintrusive structure. A pleasure to drink.
F: HF; E: gut. (586780)

3 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 360

1086
WG. ROBERT WEIL 2000 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertungen, aber zum Beispiel
RP93 für Jahrgang 2001: Soft, plump, and velvety-
textured, this sweet, plush wine bastes the palate
with honeyed yellow fruits. F: HF; E: gut. (586776)

2 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 240

1087
WG. ROBERT WEIL 2001 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP93: Weil’s botrytis and jellied apricot-scented
2001 Riesling Beerenauslese Kiedrich Grafenberg
is fat, hugely rich, dense, and concentrated. Soft,
plump, and velvety-textured, this sweet, plush wine
bastes the palate with honeyed yellow fruits. While
unquestionably outstanding, it would have
benefited from having better focus. -2039.
F: HF; E: gut. (586778)

3 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 360

1088
WG. ROBERT WEIL 2002 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP98: The jellied, big, exotic 2002 Riesling Eis -
wein Kiedrich Grafenberg is a complete wine. It is
massively rich yet not heavy, sweet but magni -
ficently pure, and concentrated yet detailed.
Medium-bodied, its lush tropical fruit and spice fla-
vors are majestically delineated, complex, and
intense. This is a spectacular Eiswein. -2040+.
F: HF; E: gut. (586757)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1089
WG.  ROBERT WEIL 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS96: A superfine texture and pure flavors of 
apricot, orange and honey mark this silky auslese.
Beautifully balanced and full of finesse, this has the
structure and concentration to age for decades.
Terrific length. -2030. F: HF; E: gut. (586772)

6 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 270

1090
WG. ROBERT WEIL 2003 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. (586753)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1091
SCHLOSS JOHANNISBERG
ROSALACK AUSLESEN 1996 & 1999
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Halbflasche, Schloss Johannisberg, Schloss
Johannisberger Rosalack Auslese 1999 0,375l
Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands
mit einem seiner raren Süssweine aus einem sehr
guten Jahrgang. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Schloss Johannisberg, Schloss
Johannisberger Rosalack Auslese 1996 0,5l
Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands
mit einem seiner raren Süssweine aus einem sehr
guten Jahrgang. F: HF, E: neuwertig (541029)

2 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

1092
WG. BARON ZU KNYPHAUSEN 1990
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen, Kiedricher
Sandgrub Riesling Auslese 1990 0,5l
WEF18,0/20: Am Gaumen zwar etwas leichter als
das Bukett andeutet, dafür aber harmonisch und den-
noch auch mit Grip. Mittlerer bis voller Körper, eine
von der durchaus vorhandenen Restsüße perfekt aus-
balancierte Säure, Mirabelle, Zitrusnoten und Apfel -
schalen. Ein Wein, der durch seine außergewöhnliche
Balance brilliert und exemplarisch für die Lage Kiedri-
cher Sandgrub steht. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser Beerenauslese
1990 0,5l
WEF17,3/20: Mittlerer bis voller Körper, ein schö-
nes Spiel der Säure mit einer gemäßigten
Restsüße, deutliche Gewürznoten und etwas Apfel-
schale. Hat Mineralität. Nicht unbedingt mein Wein
(dafür fehlt mir einfach die botrytisinduzierte
Cremigkeit), aber ich muss die außergewöhnliche
Struktur anerkennen. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser TBA 1990 0,5l
WEF18,0/20: Reifes Bukett mit Trockenfrüchten,
Honig, Rumrosinen, einem Hauch Banane und
dezenter Botrytis. Mittlerer bis voller Körper, unter-
stützende Säure, die im schönen Spiel zu einer
Restsüße steht, die für eine TBA eher gering ist
und eher auf eine SGN aus dem Elsass passen. 
F: HF, E: neuwertig (522736)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

1093
WG. BARON ZU KNYPHAUSEN 1990
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Kiedricher Sandgrub Riesling Auslese 1990 0,5l
siehe Lot 1092. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser Beerenauslese
1990 0,5l
siehe Lot 1092. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Ehrenfelser TBA 1990 0,5l
siehe Lot 1092. F: HF, E: neuwertig (522731)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

1094
WG. BARON ZU KNYPHAUSEN 
AUSLESEN 1997
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

3 Halbflaschen, Wg. Baron zu Knyphausen,
Erbacher Steinmorgen Riesling Auslese 1997 0,5l
WEF18,0/20: Am Gaumen voller Saft und Kraft.
Voller Körper, sehr schönes Restsüße-Säure-Spiel
auf hohem Niveau der Einzelkomponenten, cremige
Textur, merklich Botrytis, ein Tick Tannennadeln,
Honig, Aprikose, dezente Medizinaltöne und, immer
deutlicher werdend, eingelegte Früchte. Sehr lang
und balanciert. F: HF, E: teilweise leicht wellig

3 Halbflaschen, Wg. Baron zu Knyphausen, Hatten-
heimer Wisselbrunnen Riesling Auslese 1997 0,5l
WEF16,0/20: Schon ziemlich tertiäres Bukett, mit
Tannennadeln, etwas Mokka, ätherischen
Komponenten sowie aufkommenden Noten von
Speck und Parfüm, das mit Belüftung immer würzig
und komplexer wird und interessanterweise einen
leichten Anflug an (natürlich nicht vorhandenem)
Toast erweckt. Nur ganz dezent Petrol.
F: HF, E: teilweise leicht wellig (522752)

6 HALBFLASCHEN
EUR 145 - 220
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1095

*LA SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP92: The 2005 Barbaresco
Gallina is an especially successful wine in this vin-
tage. A soft, caressing core of fruit provides striking
balance to the wine’s tannins. Notes of super-ripe
red cherries, sweet herbs, roses and toasted oak
emerge from this medium-bodied Barbaresco. 
-2020. Anmerkung: Auf Grund der DOC Bestim -
mungen sind Formate größer als Magnum als Neb-
biolo etikettiert. F: IN; E: neuwertig. (514012)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

1096

*LA SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

Megarares Grossformat. RP93: The 2005 Barbare-
sco Vigneto Starderi offers up an attractive core of
bright, candied red fruit, roses and spices. Today it
comes across as quite vibrant and fresh, sugges -
ting a minimum of several years of cellaring are
needed before the wine starts drinking at its finest.
-2025.  Anmerkung: Auf Grund der DOC Bestim -
mungen sind Formate größer als Magnum als Neb-
biolo etikettiert. F: IN; E: neuwertig. (51407)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

1097

*LA SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP93: The 2005 Barbaresco
Vigneto Valeirano opens with a huge, brooding
nose of smoke, tar, and scorched earth. This mas-
sive, building wine changes constantly in the glass,
as black cherries, wild herbs, menthol and licorice
gradually take center stage. -2022. Anmerkung:
Auf Grund der DOC Bestimmungen sind Formate
größer als Magnum als Nebbiolo etikettiert.
F: IN; E: neuwertig. (514016)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

1098

*LA SPINETTA 2006 3L
BARBARESCO BORDINI
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. Rarewine.at: Am Gaumen sehr
fein strukturiert mit agiler Säure, durchaus rund und
kompakt mit markantem, aber nicht rauem Tannin.
Für Barbaresco ungewohnt fein und elegant; ein
Wein, der viel, viel Luft und ein möglichst großes
Glas benötigt. Anmerkung: Auf Grund der DOC
Bestimmungen sind Formate größer als Magnum
als Nebbiolo etikettiert. F: IN; E: neuwertig.
(514019)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 280

1099
CH. DOISY DAENE L’EXTRAVAGANT 
BARSAC 2ÈME CC 2005 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95-100 (BT): Ultrarich and powerful
sweetie. Full-bodied yet refined with lemon-lime
and apple pie character. Very long finish. Very
sweet. Very seductive. F: IN; E: neuwertig.
(610680)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 160 - 230

1100
CH. D’YQUEM 2001 6L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: There are 10,000 cases of this perfect
sweet white Bordeaux. The 2001 Yquem reveals a
hint of green in its light gold color. While somewhat
reticent aromatically, with airing, it offers up honeyed
tropical fruit, orange marmalade, pineapple, sweet
creme brulee, and buttered nut-like scents. In the
mouth, it is full-bodied with gorgeously refreshing aci-
dity as well as massive concentration and unctuosity.
-2100. Die MwSt auf den Wein kann ausgewiesen
werden. The VAT can be shown seperately for this lot. 
F: IN; E: neuwertig. (52263)

1 IMPERIAL OHK
EUR 6700 - 8400

1101
CH. D’YQUEM 1995 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, SED18.5/20, B(00)***(*): The ‘95 
had a good colour and a fragrant, rich, peachy nose
with much more to come; sweet, of course, but cer-
tainly not plump. F: IN; E: neuwertig. (61362)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1102
CH. D’YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95-97, RP99: An extraordinary eff-
ort, Yquem’s 1990 is a rich and fabulously superb,
sweet wine. The wine is massive on the palate, with
layers of intensely ripe botrytis-tinged, exceptionally
sweet fruit. Surprisingly well-integrated acidity, and
a seamless, full-bodied power and richness have
created a wine of remarkable harmony and purity. 
-2050+. F: IN; E: sehr gut. (585512)

1 FLASCHE
EUR 270 - 400

1103
CH. D’YQUEM 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: A charming Yquem that´s round, thick,
dense and very honeyed. But it doesn’t taste of
botrytized, dried fruit flavors (the château tried to
wait for noble rot and harvested late, into
December). While creamy and opulent, it’s also
refined. F: IN; E: l. verschmutzt, l. beschädigt.
(5867139)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

1104
CH. D’YQUEM 1921 0,7L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vandermeulen Abfüllung. SED19,5-20/20
(Feb2010), RP100, GAB20/20, B(00)*****: On the
palate from sweet to very sweet, depending I think
on context, unquestionably rich, powerful, even
assertive, great length and intensity, and supported
by life-preserving acidity. One of lifes´ sublime
experiences. -2020++. F: VTS; E: sehr gut für das
Alter, ganz leicht fleckig. (590821)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1900

1105
CH. D’YQUEM 1921 0,7L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vandermeulen Abfüllung. SED19,5-20/20
(Feb2010), RP100, GAB20/20, B(00)*****: On the
palate from sweet to very sweet, depending I think
on context, unquestionably rich, powerful, even
assertive, great length and intensity, and supported
by life-preserving acidity. One of lifes´ sublime
experiences. -2020++. F: VTS-TS; E: kellergrau.
(608319)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1900
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ARGENTIN IEN |  ARGENTINA

Yacochuya Michael Rolland 2004 0,75l 698

AU STRALIEN |  AU STRALIA

Barossa Winery Southern Cross 1975 0,75l 716

Elderton Command Shiraz 1997 0,75l 715

Fox Creek Reserve Shiraz 2002 0,75l 710

Kay Brothers Hillside Shiraz 2001 0,75l 711

Penfolds Grange BIN 95 1986 0,75l 714

Standish Wine Company The Relic 2006 0,75l 713

Wild Duck Creek Springflat Shiraz 2000 6l 709

Yalumba Chardonnay Wild Fermented 2006 0,75l 717

Yalumba Chardonnay Wild Fermented 2006 0,75l 718

Yalumba Chardonnay Wild Fermented 2006 0,75l 719

Yalumba Chardonnay Wild Fermented 2006 0,75l 861

Yalumba Chardonnay Wild Fermented 2006 0,75l 862

Yarra Yering Vineyard Underhill Shiraz 1996 0,75l 712

CH I LE

Caliterra Cabernet Sauvignon & Merlot 2002 1,5l 697

R. Mondavi, Eduardo Chadwick Sena 1996 0,75l 694

R. Mondavi, Eduardo Chadwick Sena 1997 0,75l 695

R. Mondavi, Eduardo Chadwick Sena 1997 0,75l 696

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY

BADEN

Staatl. Weinbauinst. Blankenh. Ihringen 

Blankenh. Gewürztraminer BA 1976 0,375l 945

Wg. Bischoffingen 

Bischoffinger Enselberg Spätburg. 2005 0,75l 864

MOSEL-SAAR-R UWER

E. Müller Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1970 0,75l 145

E. Müller Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1971 0,75l 618

E. Müller Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1976 0,375l 619

E. Müller Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1988 0,75l 620

E. Müller Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1988 0,75l 146

E. Müller Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1989 0,75l 147

E. Müller Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1989 0,75l 1027

E. Müller Scharzhofb. Riesl. Spätl. 1991 0,75l 144

E. Müller Scharzhofb. Riesl. TBA 1997 0,375l 621

E. Müller Scharzhofb. Riesl. TBA 2005 0,375l 148

E. Müller Scharzhofb. Riesl. TBA 2005 0,375l 622

E. Müller Scharzhofb. Riesl. TBA 2005 0,75l 149

E. Müller Scharzhofb. Riesl. TBA 2005 0,75l 623

F. Haag 

Brauneb. Juffer Sonnenuhr Ausl. AP9 2003 0,75l 142

Brauneb. Juffer Sonnenuhr Ausl. AP9 2003 0,75l 143

Brauneb. Juffer Sonnenuhr Riesl. Spätl. 2003 0,75l 140

Brauneb. Juffer Sonnenuhr Riesl. Spätl. 2003 0,75l 141

Brauneb. Juffer Sonnenuhr Riesl. Spätl. 2003 0,75l 624

J. J. Prüm Graacher Himmelreich Ausl. GK 2006 0,75l 137

J. J. Prüm Graacher Himmelreich Riesl. Spätl. 2003 0,75l 133

J. J. Prüm Graacher Himmelreich Riesl. Spätl. 2003 0,75l 134

J. J. Prüm Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl. 2003 0,75l 135

J. J. Prüm Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl. 2003 0,75l 136

J. J. Prüm Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl. 2003 0,75l 1028

J. J. Prüm Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl. 2003 0,75l 1029

J. J. Prüm Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 2003 0,75l 138

J. J. Prüm Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 2003 0,75l 139

J. J. Prüm Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 2003 0,75l 1030

J. J. Prüm Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 2003 0,75l 1031

Schloss Lieser Brauneb. Juffer Sonnenuhr 

Riesl. Ausl. lange GK 2005 0,375l 616

Wwe. Dr. H. Thanisch Brauneb. Juffer Sonnenuhr 

Riesl. Spätl. 1996 0,75l 617

NAH E

Hermann Dönnhoff 

Niederh. Hermannshöhle Riesl. Ausl. GK 2003 0,375l 127

Niederh. Hermannshöhle Riesl. Ausl. GK 2003 0,375l 128

Niederh. Hermannshöhle Riesl. Ausl. GK 2003 0,375l 1032

Niederh. Hermannshöhle Riesl. Ausl. GK 2003 0,375l 1033

Niederh. Hermannshöhle Riesl. Spätl. 2003 0,75l 126

Norh. Dellchen Riesl. Ausl. 2003 0,75l 129

Norh. Dellchen Riesl. Ausl. 2003 0,75l 130

Norh. Dellchen Riesl. Spätl. 2003 0,75l 1034

Oberh. Brücke Riesl. Ausl. GK 2003 0,375l 131

Oberh. Brücke Riesl. Ausl. GK 2003 0,375l 132

Oberh. Brücke Riesl. Ausl. GK 2003 0,375l 1035

Schlossgut Diel 

Cuvee Victor 2005 0,375l 855

Dorsh. Burgberg Riesl. Ausl. 2002 0,375l 1039

Dorsh. Goldloch Riesl. BA Cabinet 1962 0,7l 1036

Dorsh. Pittermännchen Riesl. Ausl. GK 2000 0,75l 1038

Riesl. Eisw. 1996 0,375l 1037

Staatswg. Niederh. Schlossböckelheim 

Niederh. Hermannsberg Riesl. TBA 1976 0,35l 1040

Staatswg. Niederh. Schlossböckelheim 

Schlossböckelh. Kupfergrube Riesl. Eisw. 1983 0,75l 1041

PFALZ

A. Christmann 

Königsbacher Idig GG Riesl. Spätl. Tr. 2005 1,5l 856

A. Christmann 

Königsbacher Idig GG Riesl. Spätl. Tr. 2006 1,5l 857

Dr. Bürklin-Wolf 

Forster Kirchenstück Riesl. TBA 1994 0,375l 1042

Müller Catoir 

Haardter Herrenletten Grauburgunder BA 1989 0,375l 1044

Reichsrat von Buhl 

Forster Jesuitengarten Riesl. BA 1994 0,75l 1043

R H E I NGAU

Baron zu Knyphausen 

Erb. Marcobrunn Riesl. Spätl. 1989 0,75l 166

Erb. Steinmorgen Ehrenfelser BA 1990 0,5l 1092 M

Erb. Steinmorgen Ehrenfelser BA 1990 0,5l 1093 M

Erb. Steinmorgen Ehrenfelser TBA 1990 0,5l 1092 M

Erb. Steinmorgen Ehrenfelser TBA 1990 0,5l 1093 M

Erb. Steinmorgen Riesl. Ausl. 1997 0,5l 1094 M

Erb. Steinmorgen Riesl. Ausl. 1999 0,75l 167

Erb. Steinmorgen Riesl. Ausl. 1999 0,75l 168

Hattenh. Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 1997 0,5l 1094 M

Hattenh. Wisselbrunnen Riesl. Spätl. 1998 1,5l 169

Hattenh. Wisselbrunnen Riesl. Spätl. 1998 1,5l 170

Hattenh. Wisselbrunnen Riesl. Spätl. 1998 1,5l 600

Hattenh. Wisselbrunnen Riesl. Spätl. Tr. Art 2003 0,75l 163

Hattenh. Wisselbrunnen Riesl. Spätl. Tr. Art 2003 0,75l 164

Hattenh. Wisselbrunnen Riesl. Spätl. Tr. Art 2003 0,75l 165

Kiedr. Sandgrub Riesl. Ausl. 1990 0,5l 1092 M

Kiedr. Sandgrub Riesl. Ausl. 1990 0,5l 1093 M
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78 | Munich Wine Company

Index_Juni2010:Index_dez06.qxd  05.06.10  18:42  Seite 78



Kiedr. Sandgrub Riesl. Ausl. 2005 0,5l 602
Kiedr. Sandgrub Riesl. BA 1992 0,5l 599
Kiedr. Sandgrub Riesl. Spätl. 2004 0,5l 601

Johannishof Johannisb. Hölle Riesl. Ausl. 1992 0,75l 603
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. Ausl. 2002 0,75l 613
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. Ausl. 2003 0,375l 151
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. Ausl. 2003 0,375l 152
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. Ausl. 2003 0,375l 1089
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. Ausl. 2003 0,75l 1090
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. BA 1997 0,375l 608
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. BA 1997 0,75l 609
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. BA 1998 0,375l 1085
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. BA 2000 0,375l 1086
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. BA 2001 0,375l 604
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. BA 2001 0,375l 605
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. BA 2001 0,375l 1087
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. BA 2002 0,75l 156
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. BA 2003 0,375l 153
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. BA 2003 0,375l 154
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. BA 2003 0,375l 606
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. BA 2003 0,75l 607
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. BA 2005 0,375l 157
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. Eisw. 2001 0,75l 158
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. Eisw. 2001 0,75l 159
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. Eisw. 2001 0,75l 610
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. Eisw. 2001 0,75l 611
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. Eisw. 2002 0,75l 160
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. Eisw. 2002 0,75l 1088
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. Spätl. 2004 0,75l 150
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. TBA 2001 0,75l 612
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. TBA 2003 0,375l 162
R. Weil Kiedr. Gräfenberg Riesl. TBA 2005 0,375l 161
R. Weil Riesl. Spätl. 2003 0,75l 155

Schloss Johannisberg 
Schloss Johannisb. Riesl. GK TBA 2003 0,375l 592
Schloss Johannisb. Riesl. Rosa-Goldlack BA 1999 0,375l 589
Schloss Johannisb. Riesl. Rosa-Goldlack BA 1999 0,375l 590
Schloss Johannisb. Riesl. Rosa-Goldlack BA 1999 0,375l 591
Schloss Johannisb. Rosalack Ausl. 1996 0,5l 1091 M
Schloss Johannisb. Rosalack Ausl. 1999 0,375l 1091 M

Schloss Reinhartshausen 
Erb. Marcobrunn Riesl. TBA 2003 0,75l 597
Erb. Michelmark Riesl. Eisw. 2001 0,75l 596
Erb. Siegelsberg Riesl. BA 1971 0,75l 594
Hattenh. Wisselbrunn Cabinet BA 1959 0,75l 593
Hattenh. Wisselbrunnen Riesl. BA 1971 0,75l 595

Staatswg. Eltville Steinberger Riesl. BA 1971 0,7l 598

R H E IN H ESSEN

Kl. Keller Dalsh. Hubacker Riesl. TBA 2003 0,375l 614
Kl. Keller Westh. Morstein Riesl. Ausl.*** 2003 0,375l 615

SONSTIG ES |  M ISCE LLAN EOU S

Ziegler No. 1 Wildkirsch Edelbrand NV 1 Flasche 846

FRAN KR E ICH |  FRANCE

AR MAG NAC

Ch. de Laubade Armagnac 1945 0,7l 356

Ch. de Maillac Armagnac Hors d’ Age NV 0,7l 845

Henri-Bruno de Coincy 
Bas Armagnac La Fontaine de Coincy 1979 0,35l 357

Bas Armagnac La Fontaine de Coincy 1979 0,35l 838

Bas Armagnac La Fontaine de Coincy 1979 0,7l 839

Bas Armagnac La Fontaine de Coincy 1979 0,7l 942

Bas Armagnac La Fontaine de Coincy 1979 0,7l 943

Bas Armagnac La Fontaine de Coincy 1979 0,7l 358

Bas Armagnac La Fontaine de Coincy 1985 0,7l 359

Bas Armagnac La Fontaine de Coincy 1985 0,7l 944

Bas Armagnac La Fontaine de Coincy 1985&1979 0,35l 840

BOR DEAU X 

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX 

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1950 1,5l 7

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1955 0,75l 6

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1994 0,75l 5

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1995 0,75l 4

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1996 0,75l 3

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1998 0,75l 2

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2001 0,75l 1

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l 466

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 467

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l 276

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2002 0,75l 277

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l 278

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2004 1,5l 468

Ch. Batailley Pauillac 5ème CC 2003 0,375l 97 M

Ch. Beau Sejour Becot St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l 45

Ch. Beau Site St. Estephe CB 1988 0,75l 259

Ch. Beau Site St. Estephe CB 1988 0,75l 260

Ch. Beau Site St. Estephe CB 1988 0,75l 261

Ch. Beausejour St. Emilion 1er GCC B 2000 1,5l 469

Ch. Belair St. Emilion 1er GCC B 1986 0,75l 470

Ch. Belair St. Emilion 1er GCC B 1987 0,75l 471

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1967 0,75l 96 M

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1994 0,75l 46

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1995 0,75l 47

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1996 0,75l 472

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2000 0,75l 304

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 1995 0,7l 473

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 1990 0,75l 262

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 1990 0,75l 263

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 1990 0,75l 48

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 1993 0,75l 475

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 1999 0,75l 474

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1988 0,75l 264

Ch. Cantenac-Brown Margaux 2ème CC 2007 0,75l 476

Ch. Charmail Haut Medoc CB 2003 1,5l 477

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1986 0,75l 478

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1988 0,75l 49

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1990 0,75l 50

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1990 0,75l 51

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1994 0,75l 479

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1994 0,75l 480

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1947 0,75l 482

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1949 0,7l 483

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1971 0,75l 481

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1989 0,75l 52

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 484

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1995 0,75l 53

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2001 0,75l 279

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1978 0,75l 487

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1985 3l 489

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1986 0,75l 488

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1997 0,75l 485

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2001 0,75l 280

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2003 0,75l 486

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2006 3l 490
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Ch. Cos Labory St. Estephe 5ème CC 1989 0,75l 491

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 1990 0,75l 54

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 1990 0,75l 55
Ch. Dassault St. Emilion GCC 1985 0,75l 265
Ch. de L’Hospital Graves AC 1996 0,75l 946
Ch. de Sales Pomerol AC 1989 0,75l 266
Ch. de Sales Pomerol AC 1989 0,75l 267
Ch. D’Escurac Haut Medoc CB 2000 0,75l 947
Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1983 1,5l 948
Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1989 0,75l 268
Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1990 0,75l 269
Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1990 0,75l 270
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 949
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 2006 3l 950
Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 1986 0,75l 271
Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 2003 0,375l 951
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l 281
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2002 0,75l 282
Ch. Fonroque St. Emilion GCC 1994 0,75l 102 M
Ch. Fourcas-Dupré Listrac CB 1996 0,75l 693
Ch. Garraud Lalande de Pomerol 1976 0,75l 272
Ch. Gazin Pomerol AC 1989 0,75l 722
Ch. Gazin Pomerol AC 1989 0,75l 723
Ch. Gazin Pomerol AC 1989 0,75l 273
Ch. Giscours Margaux 3ème CC 1988 0,75l 724
Ch. Grand Mayne St. Emilion GC 1994 0,75l 93
Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5ème CC 1978 0,75l 98 M
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 725
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1990 0,75l 56
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1990 0,75l 57
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1994 0,75l 726
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 2004 0,375l 727
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1961 0,75l 728
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1983 3l 729
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1994 5l 730
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 2001 3l 731
Ch. Guillot Pomerol AC 1994 0,75l 732
Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5ème CC 1991 0,75l 58
Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème CC 1975 0,75l 733
Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème CC 1976 0,75l 734
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1955 0,7l 735
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l 737
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l 736
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1988 0,75l 738
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 739
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 740
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1994 0,75l 741
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 0,75l 742
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l 743
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1999 0,75l 744
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 3l 745
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 746
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l 283
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l 747
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 0,75l 748
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 1,5l 749
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2005 1,5l 750
Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 2003 0,375l 103 M
Ch. Haut-Corbin St. Emilion GC 1986 0,75l 274
Ch. Haut-Corbin St. Emilion GC 1986 0,75l 275
Ch. Kirwan Margaux 3ème CC 2003 0,375l 101 M
Ch. La Cardonne Medoc AC 1983 0,75l 751
Ch. La Clusiere St. Emilion GC 2000 0,75l 650
Ch. La Conseillante Pomerol AC 1998 3l 752
Ch. La Gomerie St. Emilion GC 2000 1,5l 753
Ch. La Gorre Medoc CB 1993 0,75l 102 M
Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 1988 0,75l 59
Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 1990 0,75l 754
Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 1990 0,75l 60
Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 1990 0,75l 61
Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 1993 0,75l 62
Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 1995 0,75l 755
Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 2006 3l 756

Ch. La Mission Haut Brion 
Pessac Leognan CC 1970 0,75l 952

Pessac Leognan CC 1970 0,75l 953

Pessac Leognan CC 1980 0,75l 954

Pessac Leognan CC 1985 1,5l 955

Pessac Leognan CC 1987 0,75l 956

Pessac Leognan CC 1993 0,75l 957

Pessac Leognan CC 2002 0,75l 284

Pessac Leognan CC 2003 0,75l 958

Pessac Leognan CC 2003 1,5l 959

Pessac Leognan CC 2004 0,75l 960

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2000 0,75l 961

Ch. La Providence Pomerol AC 1985 1,5l 757

Ch. La Providence Pomerol AC 1985 1,5l 758

Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4ème CC 1996 0,75l 759

Ch. La Tour de Mons Margaux CB 1989 0,75l 760

Ch. La Tour Martillac Pessac Leognan CC 1990 0,75l 761

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 44

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 43

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1966 1,5l 42

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 41

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 40

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 39

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 38

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 37

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 36

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 35

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 34

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 33

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 32

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 31

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 30

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 29

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 28

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 26

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 27

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 25

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 24

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 23

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 22

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 21

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 20

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 19

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 18

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 17

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 16

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 15

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 14

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 13

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 12

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 11

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2006 0,75l 10

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2007 1,5l 9

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2007 3l 8

Ch. Lafleur Pomerol AC 1947 0,75l 962

Ch. Lafleur Pomerol AC 1950 0,7l 963

Ch. Lafleur Pomerol AC 1966 0,75l 964

Ch. Lafleur Pomerol AC 1966 0,75l 965

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1997 0,75l 966

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 2003 0,375l 103 M

Ch. Lagrange St. Julien 3ème CC 1990 0,75l 63

Ch. Lagrange St. Julien 3ème CC 1990 0,75l 64

Ch. Laroze St. Emilion GCC 1996 0,375l 667

Ch. Laroze St. Emilion GCC 1996 0,375l 668

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1928 0,75l 669

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1956 0,75l 670

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1964 0,75l 671

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1971 1,5l 672

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1975 0,75l 673

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l 674

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 1,5l 675
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Ch. Latour Pauillac 1er CC 1992 0,75l 676

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l 65

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l 677

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l 66

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l 678

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l 679

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2001 0,75l 285

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2003 1,5l 680

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1961 0,7l 682

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1961 0,7l 681

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1961 0,7l 683

Ch. Layauga Medoc AC 2004 0,75l 967

Ch. Le Pin Pomerol AC 1995 0,375l 94 M

Ch. Le Pin Pomerol AC 1998 0,375l 94 M

Ch. Le Pin Pomerol AC 2002 0,75l 968

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol AC 1961 0,75l 969

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol AC 1996 0,75l 970

Ch. L’Enclos Pomerol AC 1990 0,75l 971

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 684

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 1,5l 685

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2002 0,375l 686

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2005 6l 687

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2007 6l 688

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1962 0,75l 104 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1978 0,75l 98 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1985 0,75l 689

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1987 0,75l 99 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 690

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 99 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 67

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1953 0,75l 691

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1955 0,75l 692

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2001 0,75l 286

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2002 0,75l 287

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2003 0,75l 288

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2003 0,75l 289

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2004 0,375l 305

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2004 0,75l 306

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2004 1,5l 307

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2004 3l 308

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2004 5l 309

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2004 6l 310

Ch. Les Grands Chenes Medoc CB 1996 0,75l 258

Ch. L’Evangile Pomerol AC 2002 0,75l 257

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1997 1,5l 100 M

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2001 3l 256

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2001 3l 255

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2001 3l 254

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2003 1,5l 100 M

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2006 3l 253

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2007 0,75l 252

Ch. Maison Blanche Montagne St. Emilion 1982 0,75l 251

Ch. Maison Blanche Montagne St. Emilion 1990 0,75l 250

Ch. Maison Blanche Montagne St. Emilion 1990 0,75l 249

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1960 3l 248

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 2003 0,375l 101 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1915 0,7l 247

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1972 0,75l 95 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1978 0,75l 246

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1978 0,75l 245

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1979 0,75l 244

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 243

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 241

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 240

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 242

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l 239

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l 68

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 69

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 238

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 237

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 70

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l 236

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 0,75l 235

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 3l 234

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 3l 233

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l 232

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2002 0,75l 231

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2003 0,75l 230

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2003 0,75l 229

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2004 0,75l 228

Ch. Marquis d´Alesme Becker 

Margaux 3ème CC 1962 0,75l 104 M

Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1985 0,75l 1079

Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1987 0,75l 1080

Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1987 0,75l 1081

Ch. Mayne Lalande Listrac CB 2003 0,75l 1082

Ch. Mazeyres Pomerol AC 2007 0,75l 1083

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 1994 1,5l 1084

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1990 0,75l 71

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1991 0,75l 72

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1991 0,75l 73

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1993 0,75l 74

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1993 0,75l 75

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1994 0,75l 76

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1995 0,75l 77

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2001 0,75l 290

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2003 0,75l 1074

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2007 0,75l 1076

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2007 0,75l 1077

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2007 0,75l 1075

Ch. Moulin a Vent Lalande de Pomerol 1961 0,75l 1078

Ch. Mouton Baronne Philippe 

Pauillac 5ème CC 1978 0,75l 492

Ch. Mouton Baronne Philippe 

Pauillac 5ème CC 1988 0,75l 78

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1943 0,75l 493

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1944 0,75l 494

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l 495

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l 496

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1963 0,75l 497

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l 498

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l 499

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 500

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 501

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 502

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 503

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 1,5l 504

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 505

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 506

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 507

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 79

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 508

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 509

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 510

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 80

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 511

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 81

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 512

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 6l 513

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 514

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 515

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 517

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 518

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 516

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 519

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1955 0,75l 520

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1955 0,75l 521

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1961 0,73l 522

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1970 0,75l 523

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1980 0,75l 524

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1984 0,75l 525

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1985 0,75l 526
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Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1986 0,75l 527

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1989 0,75l 528

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1989 1,5l 529

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2001 0,75l 291

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2002 0,375l 101 M

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2002 0,75l 292

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2003 3l 530

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2006 0,75l 531

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2006 0,75l 532

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2006 0,75l 533

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2007 0,75l 534

Ch. Paloumey Haut Medoc CB 1996 0,75l 102 M

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1990 0,75l 535

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2001 0,75l 293

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l 972

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l 294

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l 295

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l 973

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2005 6l 974

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1995 0,75l 975

Ch. Petrus Pomerol AC 1945 0,75l 976

Ch. Petrus Pomerol AC 1945 0,75l 977

Ch. Petrus Pomerol AC 1947 0,7l 663

Ch. Petrus Pomerol AC 1948 0,7l 978

Ch. Petrus Pomerol AC 1949 0,7l 980

Ch. Petrus Pomerol AC 1949 0,7l 979

Ch. Petrus Pomerol AC 1950 0,7l 981

Ch. Petrus Pomerol AC 1955 0,75l 983

Ch. Petrus Pomerol AC 1955 0,75l 982

Ch. Petrus Pomerol AC 1959 0,75l 984

Ch. Petrus Pomerol AC 1959 2,5l 985

Ch. Petrus Pomerol AC 1961 0,75l 986

Ch. Petrus Pomerol AC 1992 0,75l 987

Ch. Petrus Pomerol AC 1994 0,75l 988

Ch. Petrus Pomerol AC 1995 0,75l 989

Ch. Peyreau St. Emilion GC 1979 0,75l 1068

Ch. Phelan Segur St. Estephe CBG Except. 1996 0,75l 1069

Ch. Phelan Segur St. Estephe CBG Except. 2005 0,375l 1070

Ch. Phelan Segur St. Estephe CBG Except. 2006 3l 1071

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1985 0,75l 1072

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1989 0,75l 82

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1998 3l 1073

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2001 0,75l 296

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2002 0,75l 297

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2003 0,375l 97 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2003 0,75l 298

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1982 0,75l 548

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1986 0,75l 627

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1986 0,75l 625

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1986 0,75l 626

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1989 1,5l 628

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 630

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 629

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1994 0,75l 631

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1998 3l 632

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2001 0,75l 299

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2002 0,75l 300

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2002 0,75l 633

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2003 0,375l 97 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2003 0,75l 301

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1976 0,75l 634

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1976 0,75l 635

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1994 1,5l 636

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2004 0,375l 311

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2004 0,75l 312

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2004 1,5l 313

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2004 1,5l 637

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2004 3l 314

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2004 5l 315

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2004 6l 316

Ch. Poujeaux Moulis CBE 1987 0,75l 638

Ch. Poujeaux Moulis CBE 2000 0,75l 317
Ch. Poujeaux Moulis CBE 2000 3l 318

Ch. Poujeaux Moulis CBE 2000 5l 319
Ch. Poujeaux Moulis CBE 2000 6l 320
Ch. Quinault L’Enclos St. Emilion GC 1999 1,5l 639
Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2004 0,75l 1067
Ch. Saint Pierre St. Julien 4ème CC 1998 0,75l 83
Ch. Segur de Cabanac St. Estephe CB 2004 0,75l 649
Ch. Siran Margaux CB Sup. 1967 0,75l 96 M
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1995 0,75l 640
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2006 3l 641
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1990 0,75l 84
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1990 0,75l 85
Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1967 0,75l 96 M
Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1988 0,75l 86
Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1989 0,75l 87
Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 2000 0,75l 642
Ch. Tour Haut Caussan Medoc CB 2005 0,75l 643
Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1967 0,75l 644
Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1983 0,75l 645
Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l 88
Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l 89
Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1993 0,75l 90
Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2003 0,75l 302
Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2004 0,75l 646
Ch. Trotanoy Pomerol AC 1993 0,75l 647
Ch. Trotte Vieille St. Emilion 1er GCC B 1979 0,75l 648
Ch. Valandraud St. Emilion GC 2001 0,75l 303

Clos du Marquis 
Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 1990 0,75l 91
Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 1994 0,75l 651
Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 1994 0,75l 92

Clos Rene Pomerol AC 1996 0,75l 652
Dom. de L’Eglise Pomerol AC 2004 0,75l 653
Grand Listrac Listrac AC 1990 & 1986 0,75l 654
Jean Pierre Moueix Medoc AC 2003 0,75l 655
Jean Pierre Moueix Medoc AC 2003 0,75l 656
Jean Pierre Moueix Medoc AC 2005 0,75l 1064
Jean Pierre Moueix Medoc AC 2005 0,75l 1065
Jean Pierre Moueix Pomerol AC 2005 0,75l 657
Jean Pierre Moueix Pomerol AC 2005 0,75l 1066
Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1982 0,75l 95 M
Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1982 0,75l 658
Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1985 0,75l 659
Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1990 0,75l 660
Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1993 0,75l 661
Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2005 0,75l 662
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1981 0,75l 664
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2004 0,375l 665
Vieux Ch. Gachet Lalande de Pomerol 1998 0,75l 666

SÜ SSE BOR DEAU X |  SAUTER N ES

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1989 0,75l 720
Ch. de Fargues Sauternes AC 1982 0,375l 931
Ch. de Fargues Sauternes AC 1982 0,75l 932
Ch. de Fargues Sauternes AC 1982 0,75l 933
Ch. de Fargues Sauternes AC 1986 0,75l 934
Ch. de Fargues Sauternes AC 2003 0,375l 935
Ch. de Malle Sauternes 2ème CC 2005 0,375l 936
Ch. Doisy Daene L’Extravagant 
Barsac 2ème CC 2005 0,375l 1099

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1921 0,7l 1104

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1921 0,7l 1105

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1985 0,75l 1103

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1990 0,75l 1102

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1995 0,75l 1101

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2001 6l 1100

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1996 0,75l 721

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1990 0,75l 937

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000 1,5l 938

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000 1,5l 939

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1983 0,75l 940

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,75l 941
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WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan CC 2000 17l 536

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1983 0,75l 538

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1985 0,75l 539

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1985 0,75l 540

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1998 0,75l 541

Ch. Latour-Martillac Pessac Leognan CC 1999 18,5l 537

Ch. Pape Clement Blanc Pessac Leognan CC 2000 0,75l 545

Ch. Smith Haut Lafitte 

Blanc Pessac Leognan CC 1997 0,75l 546

Ch. Smith Haut Lafitte 

Blanc Pessac Leognan CC 2000 0,75l 547

Dom. de Chevalier 

Blanc Pessac Leognan CC 2000 0,75l 544

Les Plantiers du Haut-Brion 

Zweitw. von Ch. Haut Brion 2005 0,75l 542

Les Plantiers du Haut-Brion 

Zweitw. von Ch. Haut Brion 2005 0,75l 543

B U RG U N D |  B U RG U N DY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Armand Rousseau 

Chambertin Clos de Beze 1994 0,75l 360

Chambertin Clos de Beze 2006 0,75l 366

Chambertin GC 2001 0,75l 367

Chambertin GC 2004 0,75l 365

Clos de la Roche GC 2000 0,75l 362

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2000 0,75l 363

Ruchottes Chambertin Clos des Ruchottes 1997 0,75l 361

Ruchottes Chambertin Clos des Ruchottes 2000 0,75l 364

Auguste Billerey Echezeaux AC 1948 0,75l 368

Auguste Billerey Echezeaux AC 1948 0,75l 369

Bernard Dugat-Py 

Charmes Chambertin GC 2000 0,75l 370

Charmes Chambertin GC 2001 0,75l 371

Charmes Chambertin GC 2002 0,75l 372

Gevrey Chambertin Coeur du Roi Tres V. V. 2001 0,75l 211 M

Gevrey Chambertin Coeur du Roi Tres V. V. 2002 0,75l 211 M

Gevrey Chambertin V. V. 2001 0,75l 212 M

Gevrey Chambertin V. V. 2002 0,75l 212 M

Bouchard Pere et Fils Vigne L’Enfant Jesus 1995 0,75l 373

C. Marey & Liger Belair Musigny GC 1947 0,7l 375

C. Marey & Liger Belair Musigny GC 1947 0,7l 376

C. Marey & Liger Belair Musigny GC 1947 0,7l 807

C. Marey & Liger Belair Musigny GC 1947 0,7l 805

C. Marey & Liger Belair Nuits Saint Georges 1967 0,75l 374

Catherine & Claude 

Marechal Pommard La Chaniere 2005 0,75l 377

Catherine & Claude 

Marechal Savigny Les Beaune V. V. 2005 0,75l 378

Ch. de Vosne Romanee La Romanee GC 1963 0,75l 379

Clos de Tart Mommessin 1992 0,75l 380

Comte Armand Volnay AC 2005 0,75l 381

Derey Freres Marsannay Les Vignes Marie 1992 0,75l 388

Dom. Arlaud 

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 2005 0,75l 389

Dom. Aujoux Corton Le Pouget 1964 0,75l 390

Dom. Bertagna Chambertin GC 1994 0,75l 391

Dom. Bruno Clair Chambertin Clos de Beze 1988 0,75l 392

Dom. Bruno Clair Chambertin Clos de Beze 1998 0,75l 393

Dom. Comte de Vogüe Musigny 1945 0,7l 394

Dom. Comte de Vogüe Musigny 1947 0,7l 395

Dom. de la Romanee Conti 

Echezeaux GC 2002 0,75l 171

Grands Echezeaux GC 1963 0,75l 175

Grands Echezeaux GC 1999 0,75l 176

Grands Echezeaux GC 2002 0,75l 172

Grands Echezeaux GC 2002 0,75l 173
Grands Echezeaux GC 2005 0,75l 174
La Romanee Conti GC 1999 0,75l 177
La Tache GC 1965 0,75l 181
La Tache GC 1976 0,73l 178
La Tache GC 1999 0,75l 179
La Tache GC 1999 0,75l 180
La Tache GC 2000 0,75l 182
Richebourg GC 1976 0,73l 183
Richebourg GC 1998 0,75l 184
Richebourg GC 1998 0,75l 185
Romanee St.Vivant GC 1994 0,75l 187
Romanee St.Vivant GC 1994 0,75l 188
Romanee St.Vivant GC 1999 0,75l 186
Romanee St.Vivant GC 1999 0,75l 189

Dom. des Lambrays Clos des Lambrays GC 1966 0,75l 193
Dom. des Lambrays Clos des Lambrays GC 1999 0,75l 192
Dom. des Lambrays Clos des Lambrays GC 1999 1,5l 194
Dom. Fourrier Gevrey Chambertin 1er Cru 
Clos St. Jacques 2005 0,75l 195
Dom. Fourrier Gevrey Chambertin 1er Cru 
La Combe aux Moines 2005 0,75l 196
Dom. Fourrier Gevrey Chambertin Vieille Vigne 2005 0,75l 197
Dom. Fourrier Gevrey Chambertin Vieille Vigne 2005 0,75l 198
Dom. G. Roumier Bonnes Mares GC 2006 0,75l 199
Dom. G. Roumier Bonnes Mares GC 2006 0,75l 200
Dom. Grivelet Pomard Epenots 1928 0,75l 201
Dom. Henri Gouges Nuits St. Georges AC 1998 0,75l 214 M
Dom. Henri Gouges Nuits St. Georges AC 2005 0,75l 213 M
Dom. Henri Gouges Nuits St. Georges AC 2005 0,75l 214 M
Dom. Henri Gouges Nuits St. Georges AC 2006 0,75l 213 M
Dom. Jean Grivot Clos Vougeot GC 1986 0,75l 202
Dom. Jean Jacques Confuron 
Romanee St. Vivant GC 1998 0,75l 203
Dom. Joseph Voillot 
Volnay 1er Cru Les Champans 2005 0,75l 204
Dom. Michel Lafarge Bourgogne AC 2005 0,75l 205
Dom. Michel Lafarge 
Volnay Clos des Chenes AC 2001 0,75l 404 M
Dom. Michel Lafarge Volnay Les Caillerets 2003 0,75l 404 M
Dom. Michel Lafarge Volnay Les Caillerets 2004 0,75l 404 M
Dom. Michel Lafarge 
Volnay Vendanges Selectionnees 1998 0,75l 404 M
Dom. Moillard Chambertin Clos de Beze GC 1997 0,75l 810
Dom. Moillard Chambertin Clos de Beze GC 1997 0,75l 811
Dom. Moillard Corton Clos du Roi GC 1997 0,75l 990
Dom. Moillard Corton Clos du Roi GC 1997 0,75l 991
Dom. Moillard 
Nuits St Georges 1er Cru Clos de Thorey 1988 1,5l 809

Dom. Philippe Charlopin-Parizot 
Chambertin GC 2002 0,75l 813
Charmes Chambertin GC 1999 0,75l 812
Clos de Vougeot GC 2002 0,75l 209 M
Mazis Chambertin GC 2002 0,75l 209 M

Dom. Ponsot Clos de la Roche V. V. GC 1996 0,75l 814

Dom. Robert Chevillon 
Nuits St. Georges 1er Cru Les Cailles 2002 0,75l 208 M
Nuits St. Georges 1er Cru Les Cailles 2005 0,75l 208 M
Nuits St. Georges 1er Cru Les Vaucrains 2001 0,75l 208 M

Dom. Rossignol-Trapet 
Chambertin GC 2001 0,75l 815
Chambertin GC 2004 0,75l 816
Gevrey Chambertin 1er Cru Petite Chapelle 2001 0,75l 406 M
Latricieres Chambertin GC 2001 0,75l 406 M
Latricieres Chambertin GC 2004 0,75l 817

Dom. Sylvain Pataille Marsannay L’Ancestrale 2005 0,75l 818
Dom. Taupenot Merme Chambolle Musigny 1er Cru 
La Come d’Orveau 1985 0,75l 210 M
Dom. Taupenot Merme Chambolle Musigny 1er Cru 

La Come d’Orveau 1991 0,75l 210 M
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Dom. Taupenot Merme 
Charmes Chambertin GC 1985 0,75l 210 M
Dom. Virgile Lignier Michelot 
Morey St.. Denis En la Rue de Vergy 2005 0,75l 405 M
Dom. Virgile Lignier Michelot 
Morey St.. Denis En la Rue de Vergy 2006 0,75l 405 M
DRC / Chevillot Tache Romanee 1928 0,7l 808
Faiveley Corton Clos des Cortons GC 2002 0,75l 794
Georges Lignier et Fils 
Morey St. Denis 1er Cru Clos des Ormes 2005 0,75l 795
H. de Boursault Pommard AC 1947 0,75l 796
Herve Roumier Bonnes Mares GC 1991 0,75l 819 M
Herve Roumier Clos Vougeot GC 1991 0,75l 819 M
Herve Roumier Echezeaux GC 1991 0,75l 819 M
Jaques Cacheux & Fils Echezeaux GC 2005 0,75l 797
Jaques Cacheux & Fils 
Vosne Romanee Aux Reas 2005 0,75l 798
J.Claude Boisset Beaune 1er Cru Les Greves 2005 0,75l 992
J.Claude Boisset Charmes Chambertin GC 2006 0,75l 994
J.Claude Boisset Gevrey Chambertin 1er Cru 
Lavaut St. Jacques 2005 0,75l 993
J. Phil. Marchand Chambertin Clos de Beze 1988 0,75l 995

Jean Raphet 
Charmes Chambertin GC 2005 0,75l 821 M
Charmes Chambertin GC 2005 0,75l 802
Charmes Chambertin GC 2005 0,75l 803
Clos Vougeot GC 1988 0,75l 799
Gevrey Chambertin 1995 0,75l 800
Gevrey Chambertin 1995 0,75l 996
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2005 0,75l 821 M
Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 1996 0,75l 997
Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 1996 0,75l 801
Gevrey Chambertin 1er Cru Les Combottes 2005 0,75l 804
Gevrey Chambertin 1er Cru Les Combottes 2005 0,75l 998

Leroy Clos de Vougeot GC 1996 0,75l 806
Leroy Eau de Vie de Marc des Hospice de Beaune NV 0,7l 353
Maison Leroy S.A. Corton Renardes 1966 0,75l 1000
Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 2000 0,75l 999
Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 2001 0,75l 1001
Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 2002 0,75l 1002
Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 2004 0,75l 1003
Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 2005 0,75l 1004
Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 2006 0,75l 1005
Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 1993 0,75l 820 M
Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 1996 0,75l 401
Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 1996 0,75l 402
Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 1997 0,75l 403
Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 1998 0,75l 1010
Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 1999 0,75l 1011
Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 2000 0,75l 1013
Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 2001 0,75l 1014
Mongeard Mugneret Richebourg GC 1991 0,75l 396
Mongeard Mugneret Richebourg GC 1993 0,75l 397
Mongeard Mugneret Richebourg GC 1996 0,75l 398
Mongeard Mugneret Richebourg GC 1996 0,75l 1006
Mongeard Mugneret Richebourg GC 1997 0,75l 1007
Mongeard Mugneret Richebourg GC 1997 0,75l 1008
Mongeard Mugneret Richebourg GC 1998 0,75l 1009
Mongeard Mugneret Richebourg GC 1999 0,75l 820 M
Mongeard Mugneret Richebourg GC 2000 0,75l 1012
Mongeard Mugneret Richebourg GC 2000 0,75l 399
Mongeard Mugneret Richebourg GC 2001 0,75l 400
Olivier Guyot Chambolle 1er Cru Les Charmes 2005 1,5l 1015
Olivier Guyot Gevrey Chambertin Les Champs 2005 0,75l 1016
Olivier Guyot Marsannay La Montage 2005 0,75l 1017
P. Misserey & Frere Clos Vougeot 1979 0,75l 1018
Prince Florent de Merode 
Corton Les Bressandes GC 2003 0,75l 1019
Remoissent Pere et Fils Richebourg GC 1967 0,75l 1020

Sylvain Cathiard 

Vosne Romanee 1er Cru aux Malconsorts 2002 0,75l 206 M

Vosne Romanee 1er Cru aux Malconsorts 2004 0,75l 206 M

Vosne Romanee 1er Cru aux Malconsorts 2004 0,75l 207 M

Vosne Romanee 1er Cru aux Malconsorts 2005 0,75l 206 M

Vosne Romanee 1er Cru aux Malconsorts 2005 0,75l 207 M

Vosne Romanee 1er Cru aux Malconsorts 2006 0,75l 206 M

Vosne Romanee 1er Cru aux Malconsorts 2006 0,75l 207 M

Vosne Romanee 1er Cru aux Malconsorts 2007 0,75l 206 M

Thibault Liger Belair 

Nuits Saint Georges La Charmotte 2005 0,75l 1021

Tollot-Beaut Corton Bressandes GC 2001 0,75l 1022

Vandermeulen Clos de Tart 1959 0,72l 1024

Vandermeulen La Romanee Conti 1923 0,7l 1023

Vincent Girardin 

Santenay Premier cru Les Gravieres 1995 0,75l 1025

Vincent Mongeard Grands Echezeaux GC 1999 0,75l 1026

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Benoit Ente Puligny Montrachet AC & 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2002 0,75l 788

Ch. Fuisse Pouilly Fuisse V. V. 1996 3l 382

Comte Armand Meursault AC 2005 0,75l 383

Comtes Lafon Macon-Milly-Lamartine 2003 0,75l 387

Comtes Lafon Meursault Charmes 1er Cru 2004 0,75l 384

Comtes Lafon Meursault Clos de la Barre 2004 0,75l 385

Comtes Lafon Meursault Perrieres 1er Cru 2004 0,75l 386

Dom. de la Romanee-Conti Le Montrachet GC 1975 0,75l 191

Dom. de la Romanee-Conti Le Montrachet GC 2005 0,75l 190

Dom. Ramonet Chassagne Montrachet 1er Cru 

Les Ruchottes 1986 0,75l 215

Dupard Aine Corton Charlemagne GC 1988 0,75l 224

Dupard Aine Pernand Vergelesses blanc 1994 0,75l 225

Dupard Aine Pernand Vergelesses blanc 1994 0,75l 789

Dupard Aine Pernand Vergelesses blanc 1994 0,75l 790

Dupard Aine Pernand Vergelesses blanc 1995 0,75l 226

Dupard Aine Pernand Vergelesses blanc 1995 0,75l 227

Dupard Aine Rully La Chaume 1995 0,75l 791

Dupard Aine Rully La Chaume 1995 0,75l 792

Faiveley Corton Charlemagne GC 1990 0,75l 793

Hubert Bouzereau Gruere 

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Chaumes 1990 0,75l 216

Jaques Prieur Chevalier-Montrachet GC 2004 0,75l 217

Jaques Prieur Montachet GC 2007 0,75l 218

Louis Carillon & Fils Puligny-Montrachet AC 2005 0,75l 219

Maurice Maratray Corton Charlemagne 1979 0,75l 220

Maurice Maratray Corton Charlemagne 1980 0,75l 221
R. Denogent Pouilly Fuisse Les Carrons V. V. 2002 0,75l 222
Vincent Girardin Le Montrachet GC 1999 0,75l 223

CHAM PAG N ER |  CHAM PAG N E

A. de Brignac Ace of Spade NV 0,75l 124
A. de Brignac Ace of Spade NV 3l 338
A. de Brignac Ace of Spades Blanc de Blancs NV 0,75l 125
Bollinger R. D. 1990 0,75l 340
Deutz Blanc de Blancs 1989 1,5l 342
Heidsieck Vintage Brut 1966 0,75l 341
Henriot Millesime 1979 3l 344
Krug Champagne Grande Cuvee NV 0,75l 107
Krug Champagne Grande Cuvee NV 0,75l 105
Krug Champagne Grande Cuvee NV 0,75l 106
Krug Champagne Vintage 1969 0,75l 108
Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 1988 0,75l 109
Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 1988 0,75l 110
Moet & Chandon Brut Imperial 1966 0,75l 111
Moet & Chandon Brut Imperial NV 0,75l 345 M
Moet & Chandon Brut Imperial NV 0,75l 345 M
Moet & Chandon Brut Imperial NV 3l 112
Moet & Chandon Demi Sec NV 0,75l 345 M
Moet & Chandon Dom Perignon 1998 6l 339
N. Feuilatte Palmes d’Or Champagne Brut 1997 0,75l 113
Pommery Cuvee Louise 1979 0,75l 114
Pommery Cuvee Louise 1979 0,75l 115
Roederer Cristal 1977 0,75l 118
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Roederer Cristal 1985 0,75l 119

Roederer Cristal 2000 0,75l 116

Roederer Cristal 2000 0,75l 117

Roederer Vintage Brut 1999 0,75l 120

Ruinart Dom Ruinart 1973 0,75l 121

Ruinart Dom Ruinart 1981 0,75l 347 M

Ruinart Dom Ruinart 1988 0,75l 347 M

Ruinart Dom Ruinart Rosé 1988 0,75l 343

Ruinart Dom Ruinart Rosé 1990 0,75l 122

Salon Blanc de Blanc Le Mesnil 1990 0,75l 123

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l 323

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l 324

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l 325

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l 333

Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l 327

Taittinger Collection Hartung 1986 0,75l 329

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 330

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 331

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 332

Taittinger Collection Lichtenstein 1985 0,75l 328

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l 326

Taittinger Collection Matta 1992 0,75l 334

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l 321

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l 322

Taittinger Collection Zao Wou Ki 1998 0,75l 335

Taittinger Collection Zao Wou Ki 1998 0,75l 336

Taittinger Collection Zao Wou Ki 1998 0,75l 337

Taittinger Comtes de Champagne 1976 0,75l 822

Taittinger Comtes de Champagne 1985 0,75l 346 M

Taittinger Comtes de Champagne 1988 0,75l 346 M

Taittinger Comtes de Champagne 1988 0,75l 823

Veuve Clicquot La Grande Dame 1983 0,75l 825

Veuve Clicquot La Grande Dame 1988 0,75l 828

Veuve Clicquot La Grande Dame 1990 1,5l 831

Veuve Clicquot La Grande Dame 1993 0,75l 348 M

Veuve Clicquot La Grande Dame 1995 0,75l 348 M

Veuve Clicquot La Grande Dame 1995 0,75l 832

Veuve Clicquot La Grande Dame 1995 0,75l 833

Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1988 0,75l 829

Veuve Clicquot Rare Vintage Rose 1985 0,75l 826

Veuve Clicquot Rare Vintage Rose 1985 0,75l 827

Veuve Clicquot Rose 1983 0,75l 824

Veuve Clicquot Rose Reserve 1990 0,75l 830

Veuve Clicquot Trillenium Reserve Cuvée 1989 0,75l 349 M

Veuve Clicquot Vintage Reserve 1995 0,75l 349 M

COG NAC

Hennessy Richard Hennessy NV 0,7l 355

Hine Grand Champagne 1914 0,75l 352

Lafite Rothschild Cognac Tres Vieille Reserve NV 0,75l 354

Napoleon Cognac Fine Champagne 1811 0,7l 350

Prunier Cognac Grand Champagne 1893 0,7l 351

ELSASS |  ALSACE

Dom. Zind Humbrecht 

Clos Windsbuhl Gewürztraminer 1989 0,75l 851

Wolfberger Gewürztraminer 1995 0,75l 852

LO IR E

Dom. Baumard Quarts de Chaume 2005 0,375l 929

Huet Vouvray Moelleux Le Haut Lieu 1ère Trie 1989 0,75l 930

R HON E

Ch. Beaucastel 

Chateauneuf du Pape 2005 0,375l 408

Chateauneuf du Pape 2005 3l 409

Chateauneuf du Pape 

Hommage à Jacques Perrin 1998 0,75l 410

Coudoulet de Beaucastel 2001 0,75l 407

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1995 1,5l 411

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2004 0,75l 413

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2006 0,75l 414

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2006 0,75l 415

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2006 1,5l 416

Deus ex Machina 2003 0,75l 412

Deus ex Machina 2006 0,75l 417

Deus ex Machina 2006 0,75l 418

Dom. de la Mordorée Chateauneuf du Pape 

Cuvee de la Reine de Bois 2000 1,5l 420

Dom. de Mont Redon Chateauneuf du Pape 1976 0,75l 421

Dom. de Mont Redon Chateauneuf du Pape 1978 0,75l 422

Dom. de Villeneuve 

Chateauneuf du Pape Les Bien Aimes 2000 0,75l 423

Dom. de Villeneuve 

Chateauneuf du Pape Les V. V. 2004 0,75l 424

Dom. La Milliere Chateauneuf du Pape V. V. 2001 0,75l 419

Dom. Pegau Chateaun. du Pape Cuvee da Capo 2007 0,7l 425

Dom. Pegau Chateaun. du Pape Cuvee da Capo 2007 1,5l 426

Guigal Cote Rotie Brune et Blonde 1985 0,75l 427

Guigal Cote Rotie La Turque 1985 0,75l 429

Guigal Cote Rotie La Turque 1995 0,75l 430

Guigal Cote Rotie La Turque 1995 0,75l 431

Guigal Cote Rotie La Turque 2000 0,75l 428

Guigal Hermitage Blanc 2002 0,75l 433 M

Guigal Hermitage Blanc 2003 0,75l 433 M

Jab.Aine Hermitage la Chapelle 1990 0,75l 432

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S

Benedictine Dom Benedictine NV 0,7l 842

Ch. du Cedre Grande Cuvee 2005 0,75l 865

Ch. Montus Madiran AC 1999 6l 866

Ch. Peyros Le Couvent 1995 3l 867

Cointreau Cointreau Likör extra dry NV 0,7l 843

Marquis de Saint-Lup Calvados Pays d’Auge 1972 0,7l 844

Michel Huard Vieux Calvados 1973 0,7l 841 

I TAL IEN |  ITALY

PIEMONT |  P I EDMONT

Aldo Conterno Barolo Bussia 1997 1,5l 443

Aldo Conterno Barolo Cicala 1999 0,75l 444

Angelo Gaja Barbaresco 1969 0,72l 438

Angelo Gaja Barbaresco 1969 0,72l 439

Angelo Gaja Barbaresco 1969 0,72l 440

Angelo Gaja Barbaresco 1979 0,75l 1045

Angelo Gaja Barbaresco 1979 0,75l 1046

Angelo Gaja Barbaresco Costa Russi 1998 0,75l 435

Angelo Gaja Barbaresco Vecchia Riserva nV 0,72l 442

Angelo Gaja Barolo Sperss 1991 0,75l 434

Angelo Gaja Barolo Sperss 1996 0,75l 441

Angelo Gaja Barolo Sperss 1998 0,75l 436

Angelo Gaja Darmagi 1998 0,75l 437

Antichi Vigneti Di Cantalupo 

Ghemme Collis Breclamae 1990 0,75l 445

B. Giacosa Barbaresco Santo Stefano Riserva 1998 0,75l 446

Cascina del Cavagne Brachetto Sweet Rose 2007 0,75l 834

G. Bologna Ai Suma Barbera D’Asti 2004 3l 447

G. Bologna Bricco della Bigotta Barbera d’Asti 1990 0,75l 1052 M

Giacomo Bologna Bricco dell’Uccellone 1985 0,75l 1052 M

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1981 3l 448

Giacomo Borgogno Barolo Riserva Speciale 1952 0,7l 449

Giacomo Conterno Barolo Cascina Francia 1997 0,75l 450

Giacosa Fratelli Barbaresco 1978 0,75l 451

Giacosa Fratelli Barbaresco Vigneto Roncaglie 1982 0,75l 454

Giacosa Fratelli Barolo 1978 0,75l 452
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Giacosa Fratelli 

Barolo Poderi Pira di Castiglione Falletto 1982 0,75l 453

Giacosa Fratelli 

Barolo Poderi Pira di Castiglione Falletto 1982 0,75l 455

Giuseppe Mascarello & Figlio 

Barolo Monprivato in Castiglione Falletto 1983 0,75l 456

Giuseppe Mascarello & Figlio 

Barolo Monprivato in Castiglione Falletto 1983 0,75l 457

La Spinetta Barbaresco Bordini 2006 3l 462

La Spinetta Barbaresco Bordini 2006 3l 1098

La Spinetta Barbaresco Gallina 2005 12l 1047

La Spinetta Barbaresco Gallina 2005 3l 459

La Spinetta Barbaresco Gallina 2005 3l 1095

La Spinetta Barbaresco Starderi 2005 12l 1048

La Spinetta Barbaresco Starderi 2005 3l 460

La Spinetta Barbaresco Starderi 2005 3l 1096

La Spinetta Barbaresco Valeirano 2005 12l 1049

La Spinetta Barbaresco Valeirano 2005 3l 461

La Spinetta Barbaresco Valeirano 2005 3l 1097

La Spinetta Barolo Campe 2004 3l 458

Luciano Sandrone Barolo Le Vigne 1995 1,5l 463

Michele Chiarlo Barolo 

Riserva Rocche di Castiglione 1985 0,75l 1050

Pio Cesare Barbaresco 2003 0,75l 1051

Prunotto Barolo Riserva Bussia di Monforte 1980 3l 464

Terre del Barolo Barolo Riserva 1985 3l 465

TOSKANA |  TU SCANY

Antinori Tignanello 2000 0,75l 885

Avignonesi Desiderio Merlot Di Toscana 1998 0,75l 887

Avignonesi Merlot Toro Desiderio 1993 3l 886

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l 888

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l 889

Case Basse Soldera Brunello di Montal. Ris. 2000 0,75l 890

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l 891

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1991 0,75l 892

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1996 0,75l 893

Col d’Orcia Brunello di Montalcino 1988 3l 894

Felsina Chianti Classico Riserva 2004 0,75l 896

Felsina Fontalloro VdT 1993 0,75l 895

Il Poggione Brunello di Montalcino 1990 0,75l 897

Le Macchiole Scrio 1998 0,75l 898

Le Macchiole Scrio 1998 0,75l 899

Le Pupille Saffredi 2005 3l 900

Luce della Vite Lucente 2006 6l 901

Monte Vertine Il Novantuno di Sergio Manetti 1991 1,5l 902

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 2003 0,75l 903

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 2006 6l 904

Podere il Carnasciale Il Caberlot 1997 1,5l 905

Podere il Carnasciale Il Caberlot 1998 1,5l 906

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1995 3l 907

Siro Pacenti Brunello di Montalcino 1997 0,75l 908

Tenuta San Guido Sassicaia 1996 0,75l 909

Tenuta San Guido Sassicaia 2002 0,75l 910

Tenuta San Guido Sassicaia 2002 0,75l 911

VEN ETIEN |  VEN ETO

Az. Santa Sofia Amarone d. Valpolicella Clas.1977 0,75l 873

Dal Forno Romano Valpolicella Superiore 

Vigneto di Monte Lodoletta 2002 0,75l 874

Dal Forno Romano Valpolicella Superiore 

Vigneto di Monte Lodoletta 2003 0,75l 875

Dal Forno Romano 

Vigna Seré Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l 876

Dal Forno Romano 

Vigna Seré Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l 877

Giuseppe Quintarelli Alzero 1994 0,75l 881

Giuseppe Quintarelli 

Amarone della Valpolicella classico superiore 1983 0,75l 879

Giuseppe Quintarelli 

Amarone della Valpolicella classico superiore 1986 0,75l 880

Giuseppe Quintarelli 

Amarone della Valpolicella Riserva 1980 0,75l 878

Loredan Gasparini Venegazzu Capo di Stato 1999 1,5l 884

Tezza Fabio Amarone Vigneto La Ca 2002 1,5l 882

Vignalta Gemola 1996 0,75l 883 M

Vignalta Gemola 1998 0,75l 883 M

SONSTIG E M ISCE LLAN EOU S 

Ca del Bosco Franciacorta Bianco 1988 0,75l 854

Ca del Bosco Franciacorta Brut Saten 2002 0,75l 835

Duca di Salaparuta Duca Enrico 1990 1,5l 870

Feudi San Gregorio Patrimo 2003 0,75l 869

Jermann Where Dreams have no End 2006 1,5l 863

Lamborghini Campoleone 2003 0,75l 872

Librandi Duca San Felice Riserva 2004 12l 868

Planeta Santa Cecilia 1999 1,5l 871

ÖSTERRE ICH |  AU STR IA

B U RG EN LAN D

Batonnage Club Batonnage 2002 0,75l 762

Batonnage Club Batonnage 2006 1,5l 763

Batonnage Club Batonnage 2007 0,75l 764

Batonnage Club Batonnage 2007 0,75l 765

Bayer In Signo Tauri Pinot Noir 2001 0,75l 778

Bayer In Signo Tauri Pinot Noir 2001 1,5l 779

Bayer In Signo Tauri Pinot Noir 2002 0,75l 1057

Bayer In Signo Tauri Pinot Noir 2002 0,75l 1058

Feiler-Artinger Cab. Sauv. Merlot 1007 2001 0,75l 767

Gesellmann Syrah 2004 1,5l 775

Heinrich Gabarinza 2006 1,5l 770

Heinrich Gabarinza 2006 3l 771

Heinrich Gabarinza 2006 3l 1053

Heinrich Gabarinza 2006 9l 1054

Heinrich Gabarinza 2007 1,5l 773

Heinrich Gabarinza 2007 1,5l 1055

Heinrich Gabarinza 2007 3l 774

Heinrich Gabarinza 2007 3l 1056

Heinrich Pannobile 2006 1,5l 772

Heinrich Pinot Noir 2002 0,75l 768

Heinrich Pinot Noir 2003 0,75l 769

Iby Blaufränkisch Dürrau Juwel 2004 0,75l 780

Igler Ab Ericio 2004 9l 777

Igler Blaufränkisch Ried Hochberg 2003 5l 776

Juris Ina Mera Reserve 2001 0,75l 1061

Kirnbauer Merlot 2003 0,75l 1063

Krutzler Blaufränkisch Bründlgfangen 2000 0,75l 783

Krutzler Blaufränkisch Eisenberg 1999 0,75l 781

Krutzler Blaufränkisch Eisenberg 2000 0,75l 784

Krutzler Blaufränkisch Weinberg 1999 0,75l 782

Krutzler Perwolff 2004 1,5l 785

Krutzler Perwolff 2006 1,5l 786

Krutzler Perwolff 2006 5l 787

Pannobile Kollektionskiste 2004 0,75l 1062

Pöckl Pinot Noir 2003 0,75l 1060

Schwarz Zweigelt Schwarz Rot 2006 9l 1059

Triebaumer Cabernet Sauvignon Merlot 1998 0,75l 766

KAM PTAL

Loimer Steinmassl Riesling 2006 3l 853

WACHAU

F.X. Pichler Grüner Veltliner M 2000 0,75l 859

F.X. Pichler Sauvignon Blanc Reserve 2003 0,75l 860
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PORTU GAL

Armando Silva J. Zellers Medival Port Fine Res. 1900 0,7l 584

Barbeito Madeira Verdelho 1941 0,75l 583

Cossart Gordon Bual Solera 1845 0,7l 580

Cossart Gordon Sercial 1892 0,7l 581

Cossart Gordon Verdelho 1915 0,75l 582

Gilbert’s Port Vintage Port 1937 0,7l 585

Quinta do Vesuvio Vintage Port 2000 0,75l 586

Quinta do Vesuvio Vintage Port 2000 0,75l 587

Taylor Vintage Port 1997 1,5l 588

SCHOTTLAN D |  SCOTLAN D

Caperdonich Lonach Aged 39 years 1969 0,7l 850

Glen Grant Lonach Aged 39 years 1969 0,7l 849

Macallan Matured in Oak Casks for 26 Years 1968 0,7l 847

Tamnavulin Carn Mor Celebration Of The Cask 1968 0,7l 848

SCHWE IZ |  SWITZ ER LAN D

Gantenbein Fläscher Pinot Noir 2008 0,75l 928

SPAN IEN

J E R E Z

Alvear Pedro Ximenez Dulce Viejo 1927 0,75l 836

R IBERA DEL DU ERO 

Bod. Pesquera Gran Reserva 1992 1,5l 912

Vega Sicilia Unico 1961 0,75l 913

R IOJA 

Abel Mendoza Seleccion Personal 1999 0,75l 914

Bod. Bilbainas Rioja Clarete Fino Gran Res. 1964 0,75l 915

Bod. Bilbainas Vina Pomal Rioja Reserva 1994 0,75l 925 M

Bod. Bilbainas Vina Pomal Rioja Reserva 1997 0,75l 925 M

Bod. Bilbainas Vina Pomal Rioja Reserva 1998 0,75l 925 M

Bod. Bilbainas Vina Pomal Rioja Reserva 1999 0,75l 925 M

Bod. Palacio Glorioso Gran Reserva 1959 0,75l 927 M

Bod. Palacio Glorioso Gran Reserva 1964 0,75l 927 M

Bod. Riojanas Vina Albina Gran Reserva 1994 0,75l 926 M

Bod. Roda Cirsion 2000 1,5l 920

Marques de Murrieta Castillo 

Ygay Gran Reserva 1968 0,75l 918

Ygay Gran Reserva Especial 1959 0,75l 916

Ygay Gran Reserva Especial 1959 0,75l 921

Ygay Gran Reserva Especial 1964 0,75l 922

Gran Reserva 1964 0,75l 917

Gran Reserva 1970 0,75l 919

Gran Reserva Blanco 1978 0,75l 858

Marques de Riscal Rioja Gran Reserva 1994 0,75l 926 M

Marques de Riscal Rioja Reserva 1955 0,72l 923

Remelluri Reserva 1997 5l 924

TORO

Bod. y Vinedos Pintia Pintia 2003 1,5l 987

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA
Anwilka 2005 0,75l 700

Glen Carlou Syrah Mourvedre 2007 0,75l 702

Glen Carlou Syrah Mourvedre 2007 0,75l 703

Remhoogte Estate Bonne Novelle 2004 0,75l 699

Rupert & Rothschild Vignerons 

Merlot-Cabernet Sauvignon 2005 0,75l 701

U NGAR N |  H U NGARY

Ungarische Staatskellereien 

Tokaji Szamarodni Edes 1959 0,5l 837

U SA

Au Bon Climat 

Hildegarde Estate Reserve Blue Label 2005 0,75l 549

Hildegarde Estate Reserve Blue Label 2005 0,75l 550

Hildegarde Estate Reserve Blue Label 2005 0,75l 551

Hildegarde Estate Reserve Blue Label 2005 0,75l 704

Hildegarde Estate Reserve Blue Label 2005 0,75l 705

Hildegarde Estate Reserve Blue Label 2005 0,75l 706

Beaulieu Vineyard Napa Valley Chardonnay 1993 0,75l 579 M

Chalone Vineyard Chalone Pinot Noir 1996 0,75l 552

De Loach Chardonnay Platinum 1995 0,75l 579 M

Dominus Dominus Estate 2002 0,75l 553

Grgich Hills Napa Valley Chardonnay 1989 0,75l 579 M

Heitz Cabernet Sauvignon Trailside Vineyard 1991 0,75l 554

Kistler Chardonnay Dutton Ranch 1992 0,75l 579 M

Marcassin Chardonnay Three Sisters Vineyard 2001 0,75l 555

Marcassin Pinot Noir Marcassin Vineyard 2002 0,75l 556

Marcassin Pinot Noir Marcassin Vineyard 2002 0,75l 557

Matanzas Creek Winery Sonoma Chardonnay 1991 0,75l 579 M

Morgan Monterey Chardonnay 1987 0,75l 579 M

Raymond Napa Valley Chardonnay 1987 0,75l 579 M

Robert Mondavi Opus One 1993 6l 558

Robert Mondavi Opus One 1998 3l 559

Rochioli Russian River Valley Chardonnay 1991 0,75l 579 M

Shibumi Knoll Cabernet Sauvignon 2005 0,75l 707

Shibumi Knoll Cabernet Sauvignon 2005 0,75l 560

Shibumi Knoll Cabernet Sauvignon 2005 1,5l 561

Shibumi Knoll Chardonnay Buena Tierra 2007 0,75l 708

Shibumi Knoll Chardonnay Buena Tierra 2007 0,75l 562

Shibumi Knoll Chardonnay Buena Tierra 2007 1,5l 563

Simi Chardonnay Counties 1991 0,75l 579 M

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 2b Grenache 2005 0,75l 572

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 2b Grenache 2005 0,75l 573

Sine Qua Non Covert Fingers 2004 0,75l 577

Sine Qua Non Hollerin M 2002 0,75l 575

Sine Qua Non Into the Dark 2004 0,75l 570

Sine Qua Non Omega Shea Pinot Noir 2003 0,75l 576

Sine Qua Non Poker Face 2004 0,75l 571

Sine Qua Non Tarantella 2003 0,75l 569

Sine Qua Non The Boot 2000 0,75l 564

Sine Qua Non The Boot 2000 0,75l 565

Sine Qua Non The Boot 2000 1,5l 566

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 3 2005 0,75l 574 M

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 4 2005 0,75l 574 M

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 5 2005 0,75l 574 M

Sine Qua Non Whisperin’ E 2002 0,75l 567

Sine Qua Non Whisperin’ E 2002 1,5l 568

Stags Leap Napa Valley Chardonnay 1989 0,75l 579 M

Turley Wine Cellars Lodi Zinfandel Dogtown 2004 0,75l 578
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus Zu-
schlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteck te Sachmängel sowie Zuschrei bungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange -
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog -
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbe schrei bung -
en, stellen keine Zusicherung von Eigenschaf   -
ten i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit be-
schränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungs beschränkung gilt nicht

für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen schafts -
zusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte wei-
terverfolgen; er kann aber auch den Zuschlag
auf das nächstniedrigere Gebot erteilen oder
den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Der UV-Zuschlag erlischt eben-
falls, wenn ein anderer Bieter den im Katalog
geforderten Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt
dem Bieter des Vorbehalts selbst überlassen,
sich über die Genehmigung seines Gebotes zu
informieren. Für das Wirksamwerden des Zu -
schlags genügt die Absendung der schriftlichen
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte
Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung durch
den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele -
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog  -
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
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nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei schriftli-
chen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffentli-
chen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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